

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत

आर्थिक वर्ष २०८२/८३



गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल

विषयसूची

गोदावरी नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय.....	१-४
चालु आव २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रमको समिक्षा.....	४-८
आव २०८२/८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	९-१७
वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु	१७-१७
२०८२/८३ को आय र व्ययको स्रोत मिलान.....	१८-१९
२०८२/८३ को राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान.....	२०-२२
२०८२/८३ को श्रोतगत प्रस्तावित एकिकृत व्यय अनुमान.....	२३-२७
२०८२/८३ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान	२८-२९
२०८२/८३ को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम.....	३०-९०
गैसस तथा अन्य संघ/संस्थाका कार्यक्रम.....	९१-१०६
स्थानीय तहको आर्थिक ऐन	१०७-१३७
स्थानीय तहको विनियोजन ऐन	१३८-१३९
बजेट वक्तव्य.....	१४०-१४०
परिषदका निर्णयहरु.....	१४१-१४५
जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको विवरण	१४६-१५८

खण्ड १ परिचय तथा समिक्षा

१. गोदावरी नगरपालिकाको परिचय

सुदूरपश्चिम प्रदेश स्थित गोदावरी नगरपालिका कैलाली जिल्लाको मध्यपश्चिम भागमा अवस्थित रहेको छ । विगत २०७१ जेष्ठ ४ गते साविकको अत्तरिया, मालाखेती, श्रीपुर र गेटा गाउँविकास समितिलाई मिलाई अत्तरिया नगरपालिकाको निर्माण गरिएको थियो । तथापि २०७३ फाल्गुन २८ गते प्रकाशित राजपत्रका आधारमा साविकको अत्तरिया नगरपालिकामा गोदावरी गाउँविकास समितिलाई समेत मिलाएको र साविक अत्तरिया नगरपालिकाको वार्ड नं. १, १० र ११ लाई छोडी हालको गोदावरी नगरपालिकाको निर्माण गरिएको हो ।

गोदावरी एक धार्मिक महत्व बोकेको क्षेत्र मानिन्छ । यो क्षेत्र हिन्दुहरुको विश्वासको आधार रहेको पवित्र नदी गोदावरीबाट सिंचित रहेको छ । परापूर्व कालमा हिन्दु धर्मका प्रख्यात ऋषि गौतमले यसै क्षेत्रमा तपस्या गरी ज्ञान आर्जन गरेको साथै द्वापर यूगमा भगवान श्रीकृष्ण, भिष्मपितामह तथा पाँच पाण्डवजस्ता तपस्वीहरु समेत यस क्षेत्रको विचरण गरी यसै पवित्र गोदावरी नदीमा स्नान गरी ज्ञान समेत हासिल गरेको विश्वास गरिन्छ । जस्को सम्झना स्वरुप हरेक वर्ष यस क्षेत्रमा मकर संक्रान्तिमा मेला समेत लाग्ने गरेको छ ।

गोदावरी नगरपालिकाको प्रमुख व्यापारिक केन्द्र अत्तरिया बजार पूर्वपश्चिम राजमार्ग र सुदूरपश्चिम प्रदेशको उत्तर दक्षिण भागलाई जोड्ने भीमदत्त राजमार्गको संगमस्थलमा अवस्थित रहेको छ भने यो नगरपालिका सुदूरपश्चिम प्रदेशको विशेष गरि पहाडी जिल्लाहरुमा जाने स्थल मार्गको द्वारपनि मानिन्छ । चुरे पर्वत श्रृंखलाको काखमा रहेको यो नगरपालिका जिल्लाको सदरमुकाम धनगढी बजारवाट १५ कि.मि. उत्तर र नेपाल भारत सिमानावाट २५ कि.मि उत्तरमा अवस्थित छ । साथै नेपालको पश्चिमी सिमाना गड्डाचौकि र दक्षिणी सिमाना गौरीफन्टा जाने मार्ग समेत यहि नगरपालिकाको केन्द्र अत्तरिया बजार हो, जो गोदावरी नगरपालिकाको प्रमुख सेवा केन्द्रको रुपमा समेत रहेको छ ।

१.१ भौगोलिक अवस्थिति तथा क्षेत्रफल

- अक्षांस: २८° ८१' उत्तरदेखि २८°१२' उत्तर सम्म
- देशान्तर: ८०° ५५' पूर्वदेखि ८०°८' पूर्व सम्म
- क्षेत्रफल: ३०८.६३ वर्ग कि.मि.
- हावापानी: उष्ण देखि समशितोष्ण सम्म

यस नगरपालिकाको उत्तरी भुभागमा डाँडाकाँडा रहेका छन् भने दक्षिणी भागमा तराईको भु-बनोट रहेको छ । हावापानीको हिसावले यस नगरपालिकाको फाँटमा उष्ण खालको हावापानी पाईन्छ भने अन्य भुभागमा समशितोष्ण खालको हावापानी रहेको छ । कृषि उत्पादनका हिसाबले सबै खाले कृषिबालीको उत्पादन हुनुका साथै फलफूलका लागि पनि उत्तिकै उत्पादनमूलक तथा योग्य रहेको छ । वर्तमान समयमा शहरीकरणको चापले कृषिक्षेत्र आवासमा परिणत भै रहेको अवस्था छ । तथापि, विशिष्टिकृत रुपमा हेर्दा गोदावरी नगरपालिकाकामा यातायातको पूर्ण विकास भएको तथा दक्षिण तर्फ जिल्लाको सदरमुकाम धनगढी र भारतीय सिमाना गौरीफन्टासँग जोडिएको र पश्चिम क्षेत्रमा प्रमुख व्यापारिक शहर महेन्द्रनगर अवस्थित रहेको छ, जहाँवाट पश्चिमी नाका समेत निकट दुरीमा रहेको छ । भौगोलिक बनावट अनुसार यस नगरपालिकालाई तीन भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।

(क) तराईको समथर भूमी

(ख) भावर प्रदेश

(ग) चुरे पर्वत श्रेणी

नगरपालिकाको उत्तर क्षेत्र भावर क्षेत्र र चुरे पर्वत श्रृंखलामा पर्ने भएकोले यस क्षेत्रमा जनसंख्याको खासै चाप नरहेको देखिन्छ । चुरे श्रृंखला भू-बनोटको आधारमा वस्ती वस्ने योग्य देखिदैन । नगरपालिकाको कूल भूभाग मध्ये अधिकांश भू-भाग (करीब ७० प्रतिशत) औषत १ डिग्री भन्दा कमभिरालो भएको क्षेत्रले ढाकेको छ भने चुरे क्षेत्रमा जमिन १२३१ मिटर उचाईसम्म उठेको छ । भौगर्भिक रुपमा चुरे पहाडको उत्तरी मोहडा सामान्य भिरालो छ भने दक्षिण मोहडा अति भिरालो छ । तराईको भू-भाग १२७ मिटर देखि २७५ मिटर उचाईको बीचमा रहेको छ । यस नगरपालिकाको केन्द्र अत्तरिया बजार समुद्र सतह भन्दा १४९ मिटर उचाईमा रहेको छ ।

१.२ नगरको प्रसासनिक विभाजन

- पूर्वमा गौरीगंगा न.पा. र चुरे गाउँपालिका,
- पश्चिम: कन्यनपुर जिल्ला,
- उत्तर: चुरे गाउँपालिका, र
- दक्षिण: धनगढी उपमहानगरपालिका पर्दछन्।
- जम्मा वार्ड संख्या: १२
- समावेश भएका गाविस तथा नपाका वार्डहरु: साविकको अत्तरिया नगरपालिकाका १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, १२, र १३ वार्डहरु र गोदावरी गाविस समेत

— केन्द्र: साविकको अत्तरिया नगरपालिका कार्यालय

तालिका नं. १ गोदावरी नगरपालिकाको प्रसासनिक विभाजन

सामावेश भएका गाविस तथा नपाका वार्डहरु	साविकका वार्ड नं.हरु	हालको वार्ड नं.हरु कैफियत
अत्तरिया नगरपालिका	१३	१

अत्तरिया नगरपालिका	४	२
अत्तरिया नगरपालिका	२	३
अत्तरिया नगरपालिका	३	४
गोदावरी गाविस	८	४
अत्तरिया नगरपालिका	१२	५
अत्तरिया नगरपालिका	५	६
अत्तरिया नगरपालिका	६	७
अत्तरिया नगरपालिका	७	८
अत्तरिया नगरपालिका	८	९
अत्तरिया नगरपालिका	९	१०
गोदावरी गाविस	३	१०
गोदावरी गाविस	१,२,४,५	११
गोदावरी गाविस	६,७,९	१२

१.३ हावापानी

समुद्र सतहबाट १२७-१७० मिटर सम्मको उचाईमा रहेको यस नगरपालिकाको विस्तार चुरेकोपहाडी क्षेत्र र तराई क्षेत्र दुवैमा भएको हुँदा यहाँ हावापानीको विविधता हुनु स्वभाविकै हो । उत्तरमा चुरे पर्वत श्रृङ्खला अन्तर्गतको पहाडी भूभाग तथा दक्षिणी भेगमा समथर तराई फाँट रहेको हुँदा पहाडी र तराई क्षेत्रको उचाइगत भिन्नताका कारण यहाँ फरक फरक किसिमको हावापानी पाइन्छ । तराई क्षेत्रमा गर्मी महिनामा बढी गर्मी हुनेर जाडो महिनामा बढी जाडो हुने उष्ण हावापानी रहेको छ भने पहाडी क्षेत्रमा समशीतोष्ण किसिमको हावापानी रहेको छ । तराई क्षेत्रमा अधिकतम तापक्रम ४६ डिग्री सेल्सियस सम्म पुग्दछ भने जाडो महिनामा न्यूनतम तापक्रम ५ डिग्री सेल्सियस सम्म तल झर्दछ । हिउँदको समयमा राम्रोसंग घाम नलाग्ने र हुस्सुको अत्यधिक प्रभावले शीतलहर चलि अति जाडो हुने गर्दछ । गर्मी याममा अत्यधिक गर्मी हुने र चैत्र वैशाख महिनामा लु समेत चल्ने गर्दछ । १.४ वर्षा मौसम विज्ञान विभागको सन् १९८४-२०१३ सम्मको ३० वर्षको अभिलेखअनुसार अध्ययन गर्दा यहाँ औसत वार्षिक वर्षा १८६०.४७ मि.मि. रहेको छ । औसतमा वर्षाको मात्रा घट्दै गएको देखिन्छ । वर्षामा आएको गत ३० वर्षको परिवर्तनको प्रवृत्ति देहायअनुसार रेखाचित्रमार्फत् प्रस्तुत गरिएको छ ।

१.४ भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण

गोदावरी नगरपालिकाको वनावट दक्षिणमा तराईको समतल भूभागबाट सुरु भई उत्तरमा चुरे पहाडसम्म फैलिएको हुँदा यो धरातलिय स्वरूप पनि दक्षिणबाट क्रमश उत्तरतिर उठ्दै गएको छ । जमिनको भिरालोपन वढ्दै जाँदा भू-क्षयको संभावनामा पनि वृद्धि हुने भएकोले कतिपय अवस्थामा १८-२० डिग्री भन्दा माथिको भिरालो जमिनको उपयोगलाई नियन्त्रण गर्ने गरेको तथा ५० डिग्री भन्दा माथिको भिरालो जमिनलाई पूर्णरूपमा संरक्षित भूमि भनी घोषित गर्ने गरेको पाइन्छ । तर यस्तो किसिमको नीति नेपालमा अद्यापी प्रयोगमा नआई सकेको अवस्था छ । नेपालमा परम्परादेखि नै अभ्यास गर्दै आएको आधारमा यस जिल्लाको भू-भागलाई २ वटा वर्गमा विभाजन गरिएको पाइन्छ ।

(क) खेती गर्न सकिने जमिन

(ख) खेती गर्न नसकिने जमिन

प्रथम वर्गको जमिन १६सम्म भिरालोपन र गहिरो माटो भएको जमिन खेतीको लागि अति उत्तम मानिएको छ । यसका अलावा १ डिग्रीदेखि ५ डिग्रीसम्म भिरालोपन भएको सामान्य भिरालो जमिन पनि खेतीको लागि उपयुक्त मानिएको छ । त्यस्तै दोस्रो वर्गको जमिन २० सेन्टीमिटर गहिराईसम्म माटो भएको र भिरालोपन ३० डिग्री भन्दा कम रहेको अवस्था छ । साथै २० सेन्टीमिटर गहिराइसम्म माटो भएको र भिरालोपन ४० डिग्री देखि ५० डिग्री सम्म भएको जमिनलाई जलाधार तथा वन्यजन्तु संरक्षणको लागि उपयुक्त भनी देखाइएको छ । तथापी, यस नगरपालिकाको सम्पूर्ण जमिनको कति कति प्रतिशत कुन श्रेणीमा परेकोछ भन्ने कुराको एकिनका साथ विशेषण गरिएका तथ्यांकहरु उपलब्ध हुन नसकेको अवस्था छ । यस नगरपालिकाको कूल क्षेत्रफल ३०८.६३ व. किमि रहेको छ । जसमध्ये भूउपयोगको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तालिका नं. २ गोदावरी नगरपालिकाको भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण

सि.न.	भू-उपयोग	क्षेत्रफल (वर्ग किमि)	प्रतिशत
१	१ कृषि योग्य जमिन	१६९।४५	५४।९०
२	२ वनले ढाकेको जमिन	८८।१	२८।५५
३	३ झाडीदार क्षेत्र	३६।८७	११।९५
४	४ वलौटे क्षेत्र	२।५६	०।८३
५	५ चरन क्षेत्र	२।१७	०।७०
६	६ नदी तथा खोला	३।७६	१।२२
७	७ अन्य	५।७२	१।८५
जम्मा		३०८।६३	१००।००

१.५ माटोको वनावट र उर्वराशक्ति

यस नगरपालिकामा बहुसंख्यक जनभार कृषि पेशामा आश्रित रहेको अवस्था छ । तथापी, यहाँ माटोको बारेमा कुनै ठोस रूपमा सुक्ष्म रूपमा संभाव्यता अध्ययन भएको पाईदैन । चुरे पहाडमा माटोको सतह साह्रै पातलो गरी मुख्य चट्टान माथि रहेको छ जसलाई गतचयचतजभलतक भनि वर्गीकृत गरिएको छ जुन मुख्य रूपमा पत्रे चट्टानबाट विकसित भएको हो । पांगो माटो भएको यो संरचना सजिलै बग्ने र भिन्न पि.एच भएको छ । तराई वनमा भएको माटो लाई मा वर्गीकृत गरिएको छ । यी माटोहरू बलौटे पांगो देखि चिम्टाईलो बलौटेसम्म रहेका छन् । वर्षातमा चुरेको माटो बगेर तल्लो जलाधार क्षेत्र (तराई) मा बाढी ल्याउन्छ । यस नगरपालिकामा कृषि योग्य जमिन ५५ प्रतिशत रहेको छ । जसमध्ये बाह्र महिना सिँचाई हुने जमिनको क्षेत्रफल करिव १०० वर्ग कि.मि. जति जमीन पर्न आउछ तर सबै कमाण्ड एरिया मध्ये जिल्ला सिँचाई कार्यालयका अनुसार वास्तविक सिँचाई भइरहेको क्षेत्रफल ३०९७ हेक्टर रहेको छ । माटोको हिसावले यस नगरपालिकालाई प्रमुख ३ भागमा बाँड्न सकिन्छ ।

(क) उत्तरी क्षेत्र

पहाडी भू-भाग (चुरे क्षेत्र) रहेको यस क्षेत्रको माटोमा मसिना वालुवा, ढुङ्गा, फोस्रो, रातो माटो पाईन्छ । खास गरी यसप्रकारको माटोमा फलफूलमा सुन्तला, मौसम तथा अन्नमा मकै, फाफर, कोदो आदि फस्टाएको पाईन्छ । यहाँका चट्टानहरू कमजोर छन र तिनीहरू क्लयलभ र क्लयलनयिमभचबतभक ले वनेका छन ।

(ख) मध्य क्षेत्र

यो क्षेत्र (पहाडी भू-भागका फेद अर्थात चुरेको फेद) मा ग्राभेल, वालुवा, फुस्रो, रातो हल्का दोमट तथा अलि चिम्टाईलो किसिमको माटो पाईन्छ । अदुवा, फाफर, गहुँ धान र फलफूलमा निवुवा, कागती आदि फस्टाएको पाईन्छ र यस क्षेत्रको माटो साधारणतया sandy loam रहेको छ ।

(ग) दक्षिण क्षेत्र

समथर भू-भागमा रहेको यो क्षेत्रमा चिम्टाईलो, बलौटे, दोमट, सबै किसिमको माटो पाइने हुनाले उर्वरा शक्ति राम्रो छ । यद्यपि यो क्षेत्रको माटोमा हल्का अम्लिय भएको पाइएको छ तापनि उर्वरा शक्तिमा त्यति असर परेको छैन । अधिकांश सिँचाई सुविधा रहेको यस समथर क्षेत्रमा जमीनहरूको उत्पादन क्षमता ज्यादै राम्रो छ । यहाँका प्रमुख वाली धान, गहुँ तथा नगदे वालीमा तोरी ((लाही) मसुरो, उखु, केरा, आँप, लिच्ची, आलस आदि छन ।

१.६ भू-क्षय सम्भावित क्षेत्र

गोदावरी नगरपालिकाको चुरे श्रृङ्खलाको भिरालो जमीनमा पनि खेती गरेको देखिन्छ । गह्रा नवनाई वनफडानी गरी भिरालो जग्गामा खेती गर्ने प्रवृत्ति, जथाभावी रुख काटने कारणबाट यस क्षेत्रमा वढी भू-स्खलन र भू-क्षय हुने गरेको छ । तराईको भू-क्षय हुने ठाँउहरूमा गोदावरी नदी, खुटिया नदी, खैराना नदी तटका वस्तिहरू, भिमदत्त राजमार्ग किनाराका वस्तीहरू आदि प्रमुख छन । वर्षेनी नदीले ठूलो मात्रामा जमिन कटान गरी धनजनको क्षति हुने गरेको पाईन्छ ।

१.७ मुख्य नदीहरू तथा खोला

गोदावरी नगरपालिका र यसको आसपास वरपर रहेर वग्ने प्रमुख नदीहरूमा गोदावरी नदी, खुटिया खोला र मोहना नदी, खैराना नदी र अन्य ससाना नदीहरूले यस नगरपालिकामा स्थाई अथवा अस्थायी सिँचाई सुविधा उपलब्ध गराएका छन । मोहना नदी देशकै ठुला नदीमा पर्दछ जस्तै कैलाली जिल्ला र कञ्चनपुर जिल्लाको सिमानामालाई छुट्याउने काम गर्दछ ।

१.८ धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थलहरू

गोदावरी क्षेत्र एक प्रशिद्ध धार्मिक स्थल हुनुको कारण यो क्षेत्र पर्यटनको लागि समेत महत्वपूर्ण वन्दै गएको छ । यद्यपी गोदावरी क्षेत्रको पर्यटकिय महत्वलाई गौमुखी झरना, गोदावरी शिवगंगा मन्दिर, त्रिवेणी धाम, वतासे डांडा जो चुरे पहाडको सबै भन्दा उच्च श्रृङ्खला मानिन्छ, यहाँबाट कैलाश पर्वतको समेत अवलोकन गर्न सकिन्छ, वडा नं. ४ मा यसै आर्थिक वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न भएको वन्दगडा गोदावरी मष्टाधाम धार्मिक एवम पर्या पर्यटनको दृष्टिकोणले निकै नै महत्वपूर्ण रहेका छन । तथापी, यो क्षेत्रको पर्यटन व्यवशायको विकास गर्न समग्र सुदूरपश्चिम प्रदेशलाई नै एकिकृत गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ । यस्तै जनस्तरबाट समेत धार्मिक तथा पर्यटनको महत्वलाई अगिंकार गरि यस नगरपालिकाको उत्तरी भेगमा जैविक सम्पदालाई वचाउन तथा समुदायको धार्मिक भावनालाई कदर गरि गाव्सी क्षेत्रमा समैजी मन्दिर, वनदेवी मन्दिर, हनुमान मन्दिर, भगवति मन्दिर, राधास्वामि संतसग, मानव सेवा धर्म, तथा अत्तरिया क्षेत्रमा वौद्ध गुम्वाको समेत निर्माण गरिएको छ ।

१.९ बजार

गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रमा मुख्य वजार अन्तर्गत अत्तरिया वजार, श्रीपुर, गोदावरी वजार, बुढीतोलावजार, स्याउली वजार, गेटा वजार रहेका छन । तथापि, अत्तरिया वजार केन्द्र यस नगरपालिका तथा कैलाली जिल्लाकै महत्वपूर्ण व्यापारिक केन्द्रको रूपमा समेत विकसित भई रहेकोछ । अत्तरिया व्यापारिक केन्द्र काठमाण्डौ—धनगढी हवाईमार्गको धावन मार्ग गेटा देखि करिव ८ कि.मि. को दुरीमा रहेको, यहाँबाट देशको राजधानी लगायत अन्य साना तथा ठुला सबै सहरहरूमा बस तथा अन्य सवारीका साधनहरू द्वारा प्रत्यक्ष जोडिएको, अत्याधुनिक तथा सुविधायुक्त विद्यालय तथा कलेज, हस्पिटल, खाद्य समाग्री संकलन तथा प्रशोधन, रसायनिक मल उत्पादन, दाना जन्य उद्योग तथा अन्य व्यापारिक गतिविधिहरू र एफ.एम रेडियो (गोदावरी एफ.एम ८७.९ मेघाहर्ज) संचालन समेत भईरहेका छन ।

१.१० प्रमुख वस्तिहरू

साविकको अतरिया नगरपालिका र गोदावरी गाँउ विकास समिति मिलाएर निर्माण गरिएको गोदावरी नगरपालिकामा कूल ८६ वटा प्रमुख टोल वस्तिहरु र ५० वटा भन्दा बढी सहायक वस्तिहरु रहेकाछन । प्राथमिक तथ्यांकका आधारमा यी टोल वस्तिहरुलाई अंझ परिष्कृत रुपमा छुट्याउन आवश्यक रहेको छ ।

१.११ जनसांख्यिक विवरण

विकास र व्यवस्थापनको प्रमुख सूचकको रुपमा रहेको जनसंख्याको समाज विकासका लागी महत्वपूर्ण भूमीका रहेको हुन्छ । देश भित्र उपलब्ध प्राकृतिक तथा कृत्रिम श्रोत र साधनको विवेक र बुद्धीमतापूर्ण तवरले उपयोग गरी विकासको गतिमा तिब्रता दिन मानव पूँजीको आवश्यकता पर्दछ । निष्कृत श्रोत साधनहरुको परिचालन र कूशल दक्ष जनशक्तिको निमाणार्थ जनसंख्यालाई एउटा आधार स्तम्भको रुपमा लिन सकिन्छ । प्रति व्यक्ति आय औषत, आयु, जनसंख्या वृद्धिदर र मातृ तथा बाल मृत्युदर साक्षरता तथा जनस्तर जस्ता मानवीय सूचकांकहरुको उपस्थितिमा कुनै पनि देशको आर्थिक तथा सामाजिक विकासको अवस्था आकलन गर्न सकिन्छ । देशभित्र उपलब्ध मानवीय साधनको परिचालन गर्ने र यसको समयोचित तथा समूचित विकास गर्नका लागि विगतमा नीति तर्जुमा नगरिएको होईन । तथापी, प्रतिवद्धताका साथ कार्यक्रम संचालन र यसमा जनताको समयोचित सहभागिताको अभावका कारण यसमा सकारात्मक उपलब्धि हासिल भने हुन नसकेको अवस्था छ । हावापानीको भिन्नता, यातायात, व्यापार, उद्योग, पूर्वाधार र अन्य क्षेत्रको समयोचित विकास तथा विस्तार हुन नसक्नुका साथै मानव संसाधनको विकासका लागि पृथक प्रयासहरुको अभावका कारण यहाँको मानवीय संसाधनको समुचीत उपयोग हुन सकिरहेको छैन । व्यवस्थित स्वास्थ्य, शिक्षा, संचार आदि सुविधाहरुको अभाव जस्ता समस्याहरुले कुनै पनि व्यक्तिको आर्थिक स्थितिमा सुधार आउनासाथ शहरी क्षेत्रमा वसाई सर्ने प्रचलनले यहाँको मानवीय संसाधन निष्कृत अवस्थामा रहेको प्रतीत हुन्छ । यद्यपी, पछिल्ला समयहरुमा यस क्षेत्रमा सुरु भएका केही विकास कार्यहरुले मानवीय संसाधनको क्षेत्रमा आशलाग्दो स्थिति देखापरेको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को प्रारम्भिक नतिजाअनुसार यस नगरपालिकाको कुल जनसंख्या ९९९७३ रहेको छ । कूल ४७८७३ पुरुष रहेका छन भने ५२१०० महिलाको जनसंख्या रहेको छ । नगरपालिकामा ९९३५६ घरधुरीहरुको संख्या रहेको छ । जनसंख्याको विवरणलाई तलको तालिका तथा चार्टमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तालिका नं. ३ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण

जनगणना वर्ष	जनसंख्या					
	महिला	पुरुष	जम्मा	जिल्लाको जम्मा प्रतिशत	घरधुरी संख्या	परिवार संख्या
२०६८	४१३७६	३६६४२	७८०१८	१०.०६	१४९१५	
२०७८	५२०५४	४६६९२	९८७४६	१०.९७	१९३५६	२१२५०

१.१२ खानेपानी सम्बन्धि विवरण

घरधुरी सर्वेक्षण, २०७६ अनुसार गोदावरी नगरपालिकाका ५७.६१ घरहरुले हेन्डपम्पको खानेपानी प्रयोग गर्दछन, ४.०६ प्रतिशत घरहरुले डिप वोरिङ्ग द्वारा खानेपानी आपूर्ति हुन्छ । आफ्नै घर कम्पाउण्ड र सार्वजनिक धाराद्वारा खानेपानीको सेवा पाइरहेका घरधुरीहरु क्रमशः १७.४६ र १६.११ प्रतिशत रहेका छन ।

१.१३ मुख्य कृषि उत्पादन तथा पशु व्यवशाय

गोदावरी नगरपालिका कृषि प्रधान क्षेत्र भएतापनि यहाँको भौगोलिक अवस्थालाई अध्ययन गर्दा चुरे पहाड क्षेत्र र भावर क्षेत्रमा तराई क्षेत्रको अनुपातमा कम उत्पादन हुने गर्दछ । यसका अलावा गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि प्रणालीको आधुनिकिकरण नभएको र निर्वाहमुखी तथापरम्परागत कृषि प्रणालीमा सुधार नहुँदा यहाँका कृषकहरुमा आर्थिक समस्या ज्यूँका त्यू रहन गएको छ । कृषि सामाग्री प्रयोगमा कमी हुँदा खेती प्रणालीमा सुधार हुन नसकि संेचे जस्तो उत्पादकत्व वृद्धि हुन सकेको छैन । नगरपालिकाको आधा भन्दा बढी क्षेत्र भौगोलिक विकटताले भरिएको, सिंचित क्षेत्रको कमी, यातायात तथा बजार व्यवस्थाको अभाव तथा आय श्रोत कमी भएकोले कृषिको आधुनिकिकरण निकै पछाडी परेको छ । कृषि प्रविधिको प्रचार प्रसार गरी कृषिमा आधुनिकिकरण तथा व्यवसायिकरण तर्फ कृषकहरुलाई उन्मुख गराउन कृषि विकास सम्बन्धीकार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गर्नु आवश्यक देखिन्छ । फिल्ड सर्भे २०७४ को तथ्यांक अनुसार यस नगरपालिकाका जम्मा ११९ वटा वस्ति मध्ये ११० वटा वस्तिहरुको प्रमुख उत्पादन धान मानिएको छ भने ७ वटा वस्तिहरुमा सिमित मात्रामा धानको खेति गरिएको पाईयो । त्यस्तै २ वटा वस्तिहरुमा धान खेति नभएको देखिन्छ । गहुँ खेति तर्फ हेर्दा १०९ वटा वस्तिहरुको प्रमुख उत्पादन भएको देखिन्छ भने ६ वटा वस्तिहरुमा सिमित मात्रामा धानको खेति गरिएको देखिन्छ र ४ वटा वस्तिहरुमा गहुँ खेति संचालनमा नहाएको पाईन्छ । मकै खेति तर्फ हेर्दा ५६ वटा वस्तिहरुको प्रमुख उत्पादन भएको देखिन्छ भने ५ वटा वस्तिहरुमा सिमित मात्रामा धानको खेति गरिएको देखिन्छ र ६२ वटा वस्तिहरुमा मकै खेति संचालनमा नहाएको पाईन्छ । कोदो, वेमौसमी तरकारी खेती, र फलफुल खेति यस नगरपालिकामा अद्यापी प्राथमिकता भित्र नपरेको देखियो । यसका अलावा १५९७० स्थानीय जातका पशुपालन गर्ने घरपरिवार संख्या र २२७८ उन्नत जातका पशुपालन गर्ने घरपरिवार संख्या रहेको छ । त्यस्तै २.८४ प्रतिशत घरधुरीहरुले व्यवशायीक रुपमा तरकारी खेती गर्ने गरेको पाईयो ।

२. चालु आवको नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

(क) वित्तिय प्रगतितर्फ

यस नगरपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष ०८१।८२ का लागि तेहीँ नगर सभाबाट स्वीकृत बजेट लगायत नेपाल सरकार तथा सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट विभिन्न शिर्षकमा विभिन्न मितिमा प्राप्त हुने अनुमान गरिएका बजेट मध्ये संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान रु. ६६ करोड ९१ लाख र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट रु. २ करोड ३३ लाख , राजश्व बाडफाडबाट रु. २० करोड ३२ लाख, आन्तरिक आय (बैंक मौज्दात समेत) बाट रु. १७

करोड ४४ लाख गरी जम्मा रु. १ अर्व ७ करोड २ सय अर्थात ८६.५६ प्रतिशत आम्दानी प्राप्त हुन आएको छ । चालु आर्थिक वर्ष ०८१।८२ को ब्यय तर्फ २०८२ असार ४ सम्म चालु तर्फ रु. ५६ करोड १९ लाख र पूँजीगत तर्फ रु. २३ करोड २५ लाख गरी जम्मा रु. ७९ करोड ४४ लाख अर्थात ६४.२६ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

भौतिक प्रगति तर्फ

- संघीय विशेष अनुदान अन्तरगत गोदावरी नगरपाला वडा नं. ३ र १० को वृहत खानेपानी योजनाको करिव ८० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- फोक्शेडाडा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रमको करिव ६० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- वडा नं. ४ को नयाँ भवन बनेसंगै आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह गर्ने वडाहरुको संख्या तीन पुगेको छ । वडा नं. ५, ७, ८ र ११ का वडाहरु साविकको गा.वि.स. भवनबाट संचालन भईरहेका छन् साथै वडा नं. २, ३, ६, १० र १२ घर भाडामा लिई संचालन भईरहेका छन् । वडा नं. १० र १२ को भवन निर्माणका लागि ठेक्का प्रकृया अगाडी बढेको छ ।
- चालु आवमा ८ किमि सडक कालोपत्रे ठेक्का आह्वान भएकोमा करिव ३ किमि जति निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
- नगर सडकको नियमित मर्मत, स्तरोन्नतीका लागि चालु आवको असार ५ गते सम्म जम्मा १४ कि.मी. सडक ग्राभेल गरिएको छ सडक बोर्ड संगको साझेदारीमा १४ किमि पानीपिच गरिएको छ । नगरका विभिन्न ठाउमा ३ कि.मी. पक्की नाली निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
- नगरपालिकाका साना ठुला गरि करिब ७ वटा कल्भर्ट निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
- नदीजन्य पदार्थ विक्रि शुल्क संकलन कार्य खुला वोलपत्र आह्वान असार १ गतेसम्म ४ करोड ७५ लाख राजश्व संकलन भएको छ ।
- एशियाली विकास बैंकको ऋण सहयोगमा गोनपा ३ स्थित एकिकृत फोहोरमैला व्यवस्थापन परियोजनाको निर्माण सम्पन्न भई सञ्चालनमा आएको छ ।
- अत्तरीया चौराहमा सुदुरपश्चिममै पहिलोपटक आकाशे पुल निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययनको प्रकृया अगाडि बढेको छ र आगामी आवमा निर्माण सम्पन्न सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।
- नवज्योती, ग्वासी, घण्टेश्वर र दुर्गाभवानी स्कुलमा भवन निर्माणको प्रकृया अगाडी बढेको छ ।
- वडा नं. ३, १० र १२ को वडा कार्यालय भवनको निर्माण कार्य अगाडी बढेको छ ।
- गोदावरी नगरपालिकाको आगामी ५ वर्षको लागि प्रथम आवधिक योजना (२०७९/८०-२०८३/८४) तयार भई कार्यान्वयनमा आएको छ । गोदावरी नगरपालिकाको मध्यमकालीन खर्च संरचना २०८२/८३ तयार भएको छ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र (स्वास्थ्य तर्फ)

- आम नागरिकको स्वास्थ्य सेवाको मौलिक अधिकारको सुनिश्चितता गर्न आधारभुत अस्पताल र स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरु बाट २,१८,०९० जनाले निशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गरेका छन ।
- बिभिन्न सरुवा रोगहरु बाट बचाउन ५ बर्ष मुनिका १०,८७८ बालबालिकाले १४ किसिमका खोप हरु पाएका छन ।
- १०५ जना महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाले ६९,९७७ जनालाई जनस्वास्थ्य सेवा प्रदान गरेका छन ।
- बिद्यालय नर्स कार्यक्रमबाट १७,७१२ जना किशोरकिशोरीहरु लाभान्वित भएका छन ।
- गोदावरी नगरपालिका भित्रका ५६० जनाले निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा पाएका छन ।
- ५ बर्ष मुनिका १९ जना कडा कुपोषण भएका बालबालिकाहरुलाई सुपोषित गरिएको छ ।
- २ बर्ष मुनिका बालबालिकाको १३,१३५ पटक बृद्धि अनुगमन गरिएको छ ।
- यस आ.व. मा ११,५८१ जना गर्भवती महिलाहरुले जाँच सेवा प्राप्त गरेका छन ।
- यस आ.व. मा ५५८ जना सुत्केरी महिलाहरुले न्यानो झोला र जनहि १५०० बराबरको पोषण कोशली प्राप्त गरेका छन ।
- १० देखि १४ बर्ष सम्मका ५१८२ जना किशोरीहरुले पाठेघरको मुखको क्यान्सर बिरुद्धको खोप सेवा प्राप्त गरेका छन ।
- ७८० जना सुत्केरीहरुलाई घरमै गइ प्रत्येक आमा र नवशिशुलाई ३ पटक सुत्केरी जाँच गरिएको छ ।
- निशुल्क सुरक्षित गर्भपतन सेवा १८०७ जनाले पाएका छन ।
- प्रजनन स्वास्थ्य शिविर बाट ६७५ जनाले सेवा लिएका छन र ६९ जनाको पालिका बाट व्यवस्थापन गरिनुका साथै १९ जनालाई शल्यक्रियाका लागी प्रेशण गरिएको छ ।
- २३,१५२ जनालाई परिवार नियोजनका अस्थायी साधन र १९ जनालाई बन्ध्याकरण सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम बाट १६५ जनालाई निशुल्क उपचार गरिएको छ ।
- १,४१५ जना महिलाहरुको PMTCT जाँच गरिएको छ ।
- ६८०२ जना नसर्ने रोगका बिरामिहरुलाई बर्षभरि निशुल्क औषधी उपलब्ध गराइएको छ ।
- ३८ जना मानसिक रोगका बिरामिहरुलाई उपचार गरिएको छ ।
- स्वास्थ्य सेवा पहुँच बाट टाढा रहेका बस्तिहरुमा बिशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चाल गरि २४३९ जनाले बिशेषज्ञ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- ७७७३५ जना सेवाग्राहीहरुले प्रयोगशाला सेवा लिएका छन ।
- आखाँ शिविर बाट २६६५ जनाले सेवा पाएका छन ।

(ग) महिला बालबालिका तर्फ

- ज्येष्ठ नागरिकहरुको भ्रमण कार्यक्रममा ४५ जना ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई अन्तर जिल्ला तिर्थयात्रा गराएको ५ दिन सुनसरी चतारा धाम र चितवन देवघाट ज्येष्ठ नागरिकहरुको मनोबल बढने हौसला साथै तिर्थयात्राले आत्मसन्तुष्टि नयाँ ठाउँ अवलोकनले मनोरंजन भएको
- बाल दिवस:- बालभेला अन्तरक्रिया कार्यक्रम अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस भव्य रुपमा सम्पन्न विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम र पुरस्कार वितरण र सम्मान कार्यक्रममा २०० जनाको सहभागीता साथै ३ वटा बिधालयमा समैजी, नवज्योती, दुर्गाभवानी मा.बि.मा बालभेला अन्तरक्रिया कार्यक्रममा १३२ जनाको सहभागीता
- बालकोष स्थापना रु.१०००००। बालबालिकाको संरक्षण र सम्बद्धन गर्न ।
- लैंगिक तथा प्रजनन स्वास्थ्य सरसफाई र परामर्श आमा समुहका पदाधिकारीहरु ६० जनालाई प्रजनन हक अधिकार संरक्षण गर्न प्रजनन स्वास्थ्य समस्या भएमा अस्पताल जाने संख्यामा बृद्धि गर्न महिला पुरुष मिलेर काम गर्ने वातावरण सृजना गर्न बिभेद हटाउन । र
- ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा संचालन गोदावरी ज्येष्ठ नागरिक समाजले सुचारुपले संचालन गरेको सबै ज्येष्ठनागरिक बसी मनका भावना आदानप्रदान गर्ने, भजनकृतन गर्ने गरेको ।
- महिला तथा बालबालिका सेभ हाउस संचालन हिंसा पिडित महिलाहरुलाई न्याय नपाउनजेल सम्म संरक्षण र अनाथ असाहाय बालबालिकाको शिक्षा स्वास्थ्य, संरक्षण सम्बद्धनका साथै पालनपोषण,भै गरेको ।
- दिवशिय कार्यक्रममा महिला दिवस र १६ दिने लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको अभियान कार्यक्रम सहकारी संस्थामा र बिधालयमा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम महिला रसाथै न्यायमा पहुँचमा सहयोग पुगेको ।
- लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष हिंसा पिडितलाई औषधि उपचार बास खर्च, खाना खर्च र सिपमुलक कार्यक्रममा अनुदान गर्ने गरेको ।
- किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा र सचेतना कार्यक्रम ४ वटा बिधालयमा ४६५ जना किशोरीलाई बिभिन्न हिसाबाट कसरीबच्ने र आप्रो सुरक्षा आफै गर्न सिप प्रदान भएको
- बिद्यालयस्तरीय र समुदाय स्तरमा बालक्लब गठन र सचेतना कार्यक्रम १० वटा बालक्लव गठन गरि बालक्लव दर्ता गरेका बालबिकासको चार आयाम बालबिकास,बाल सहभागीता, बाल संरक्षण,बाल बचाव आदी कार्यको बालबालिकाको हक अधिकार संरक्षण सम्बद्धनकामा सहयोग भयको।
- नगरस्तरीय बाल संजालका सदस्यहरुलाई बालमैत्री घोषणा भएको नगरपालिका अध्यन अवलोकन २०जनाको टोली पोखरा नगरपालिका, रत्ननगर नगरपालिका, सुनवल नगरपालिका अवलोकन ७ दिन सम्पन्न
- बिषयगत समितिको बैठक र अनुगमन अपाङ्गता परिचय पत्र बितरणमा सहज साथै कार्यालय सम्म नआउन सक्ने अपाङ्गतालाई घरदैलोमा अपाङ्गता परिचय पत्र बितरण गर्ने गरेको ।
- दृष्टि फाउण्डेशन कैलालीगाउँ व्यवस्थापन गर्न आर्थिक सहयोग (अनुदानमा) दृष्टि फाउण्डेशन स्थानमा चारै तिर पर्खाल बनाउनमा आर्थिकसहयोगले मानसिक सन्तुलन गुमाएका व्यक्तिलाई सुरक्षा प्रदान भएको छ ।
- हाल सम्म २६ वटा वैद्यानिकता पुर्वक बालक्लव दर्ता गरि प्रमाण पत्र वितरण गरेको ।
- १ जना मानसिक सन्तुलन गुमाएको पुरुष वडा नं.५को मानव सेवा आश्रम धनगढी पठाएको।
- २ जना अपाङ्गता भएका महिला र पुरुष सेन्ट जेभियर सामाजिक सेवा केन्द्र ललितपुर उच्च शिक्षा, स्वास्थ्य, संरक्षणका लागि सिफारिस गरी पठाईएको छ।
- लैंगिक हिंसा निवारण कोषको स्थापना भएको ।
- खाध्यान्न बालिको विउ उपयोग अनुदान कार्यक्रम अन्तरगत २२२२ कि ग्रा १२४ हेक्टर मा गहुको विउ उत्पादन गरिएको छ ।

(घ) शिक्षातर्फ

- गोदावरी नगरपालिका अन्तरगतका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थी संख्याका आधारमा दरबन्दी मिलान गरी शिक्षकहरुको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- बालविकास सहजकर्ताका लागि स्वेच्छिक अवकाश कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । जसमा ७ वटा बालविकास सहजकर्ताहरुले स्वेच्छिक अवकाश लिएका छन् ।
- एक वडा एक नमुना विद्यालय कार्यक्रम अन्तरगत श्री सरस्वती मा.वि. गो.न.पा.-११ मा नमुना विद्यालयका लागि कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ ।
- श्री जानकी मा.वि. गो.न.पा.-१० ओलानीमा ICT व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- गोदावरी नगरपालिका अन्तरगतका १३ वटा सामुदायिक विद्यालयहरुमा Smart Digital शिक्षा कार्यक्रम लागू गरिएको छ ।
- आधारभूत तह (कक्षा ८) को नगरस्तरीय परीक्षालाई थप व्यवस्थित गरी आधारभूत तह (कक्षा ५) को समेत नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन गरिएको छ । परीक्षालाई वस्तुनिष्ठ एवम् विश्वसनीय बनाउन प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला सम्पन्न गरिएको छ ।
- खेलाडी विद्यार्थीहरुको खेल कौशल विकास गर्न नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न भएको छ । नगरमा विजेता खेलाडीहरुलाई जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिता गराई जिल्लामा तेस्रो स्थान हासिल गरिएको छ ।
- विद्यार्थीहरुको सर्वाङ्गीण विकासका लागि नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिएको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ.हरुका लागि क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।

- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा IEMIS सम्बन्धी काम गर्ने शिक्षक/कर्मचारीका लागि IEMIS सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- गोदावरी नगरपालिका अन्तरगतका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत राहत शिक्षक, नगर शिक्षक, बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूलाई कल्याणकारी कोषमा आवद्ध गरिएको छ ।
- युवाहरूलाई खोज अनुसन्धानका लागि प्रोत्साहित गर्न नवप्रवर्तन तथा अध्ययन अनुसन्धान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा आधारभूत तह (कक्षा ३) सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरूको Early Screening कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।

(ड) भूमि सेवा

- भूमिहिन सुकुम्बासी, भूमिहिन दलित र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी अनलाईन प्रविष्ट गर्ने कार्य भईरहेको छ । सबै वडामा जम्मा २७५२ हेक्टर जमिन नापी भएको छ जसअन्तर्गत ३९६६४७ किता रहेका छन । नापनक्सा भएका अव्यवस्थित वसोबासीको संख्या १८५७६, भूमिहिन दलित परिवार भूमिहिन सुकुम्बासीको संख्या २९८९ पुगेको छ । आगामी वर्षमा पूर्जा वितरण हुने गरी प्राविधिक जनशक्ति व्यवस्थापन कार्यका लागि आवश्यक बजेटको समेत व्यवस्थापन गरिएको छ । सबै वडामा नापनक्सा सम्पन्न भएको (वडा नं. ९, १०, ११, १२ र ४ को पहाडी क्षेत्रमा मुचुल्का उठाउन बाँकी)
- नगरपालिकाले कृषि क्षेत्रको विकासका लागि माँगमा आधारित रही ५० प्रतिशत अनुदानमा धान तथा गहुँको विउ वितरण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । २६३ क्विन्टल गहुँको बिउ, १३ वटा नविनतम प्रविधीयुक्त टनेल निर्माण सम्पन्न भएको छ ।

(च) पशुसेवा अन्तरगत

- साना, मझौला र ब्यवसायिक कृषकहरूलाई प्राविधिक सेवा, ज्ञान, सीप, प्रविधि, सिंचाई, अनुदान, बीउ बीजन सहयोग गरी कृषि र सोको क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धिका कार्यहरू भएका छन् ।
- गोदावरी नगरपालिका पशु सेवा शाखाले हाल सम्म ११५६६ वटा पशुहरू लाई मेडिकल उपचार सेवा-१९७२ वटा पशुहरू लाई, माइनर सर्जिकल उपचार सेवा -१७४४ वटा पशुहरूको, गाइनोकोलोजिकल उपचार सेवा - १७४४ वटा पशुहरूको, प्रयोगशाला सेवा अन्तर्गत गोबर परिक्षण सेवा- ९९५ र दुध परिक्षण सेवा - १८९ वटामा सेवा प्रदान गरेको छ ।
- २१६० वटा गाई/भैसीमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा प्रदान गरेको छ ।
- गोदावरी नगरपालिकाका ३ नं. वडा कार्यालयमा विश्व रेविज दिवसको अवसरमा कुकुरहरू लाई रेविज रोग बिरुद्धको खोप सेवा कार्यक्रम संचालन गरि विश्व रेविज दिवस कार्यक्रम मनाईयो।
- गोदावरी नगरपालिकाका १२ वटै वडाहरूका टोलटोलमा गई ३३३८ वटा घरपालुवा/ सामुदायिक छाडा कुकुरहरू र बिरालो लाई रेविज रोग बिरुद्धको खोप सेवा प्रदान गरेको छ ।
- गोदावरी नगरपालिका अन्तर्गतका फार्म/समूह/समिति/पशुपालक कृषकहरू लाई बर्षिम घाँसको बिउ-१३७१ के.जी. बर्षिम घाँसको बिउ-७०१.५ के.जी. जैँ घाँसको बिउ- ३६३६ के.जी. बाजरा घाँसको बिउ निःशुल्क रुपमा वितरण कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा बिज्ञ केन्द्र धनगढी कैलाली सँग समन्वय गरी गोदावरी नगरपालिका वडा नं.- ९, को बल्मीमा पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिएको छ ।
- पशु सेवा शाखाको प्राविधिक सहयोगमा २६,००० बाख्राहरूमा निःशुल्क पि.पि.आर. रोग बिरुद्धको खोप र २५,००० खुरफाट्टा पशुहरूमा FMD रोग बिरुद्धको खोप सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- गोदावरी नगरपालिका अन्तर्गत वार्ड नं.- १२ को सिम,चाप,नायल तथा सल्लीमा पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- गोदावरी नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं.- ४ को फुलबस्ती, पट्टेनी, दामदरे, तखरे, सिमलगैरा क्षेत्रमा परजिवि नियन्त्रण तथा बन्ध्याकरण शिविर कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- फार्म प्रबर्द्धनका लागि मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत २० वटा पशुफार्महरू लाई बिधुतिय च्यापकटर र प्रजनन कार्यको लागि बोका ५० प्रतिशत अनुदानमा बितरण गरियो ।
- GIZ/GRAPE परियोजना सँगको साझेदारीमा गोदावरी नगरपालिका अन्तर्गतका समुह/समिति तथा फार्महरूमा निःशुल्क बहुबर्षे घाँस वितरण कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ।

(छ) आर्थिक विकास

- गरिवि निवारणका लागि लघु उद्धम बिकास कार्यक्रम मार्फत आर्थिक सामाजिक रुपले पछाडी परेका ४२ जनालाई
- उधमशिलता सहित एडभान्स होजियारी, हाते कडाइ तथा बेसबाँस का सामाग्री बनाउने सीप बिकास तालिम प्रदान
- गरिएको तथा गरिवसंग बिशेश्वर कार्यक्रम अन्तरगत ९ वटा समूहका १८ जना गरिव बिपन्न व्यक्तिलाई १८ वटा
- बाख्रा वितरण गरिएको छ ।
- २- वडा नं. ४ मा तरकारी खेति गर्दै आएका ३ वटा समूहलाई सिचाँइ मोटर प्रदान गरिएको छ ।
- ३- उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यक्रम अन्तरगत अत्तरिया बजार क्षेत्रमा २ पटक गरि २०५ वटा पसलमा बजार
- अनुगमन गरि रु २२००००/- बरावरको अखाद्य सामान जफत गरि नस्ट गरिएको थियो ।
- ४- टायल मार्बल फिटीङ तालिम संचालन गरि २४ जना युवालाई स्वरोजगार बनाइ उनिहरूको जिविकोपार्जनमा

- सहयोग पुगेको छ ।
- ५- च्याउ उत्पादन तालिम प्राप्त गरि दलित समुदायका ४० जना महिलाहरु लाभान्वित भएका छन ।
- ६- ५ वटा उधोग तथा तीन पाङ्ग्रे सवारी साधन १८९ बटा दर्ता गरि घर आगनबाट सेवा प्रदान गरिएको छ

(ज) रोजगार सेवा केन्द्र

- रोजगार सेवा केन्द्रको समन्वय र विभिन्न सरोकारवाला संघ संस्थाको सहकार्यमा २३१ जना बेरोजगार युवा युवतिहरुले विभिन्न सीपमुलक तालिम (अकाउन्टीङ/ मार्केटिङ, एडभान्स टेलरिङ, बिद्युत जडान, एडभान्स व्युटिपार्लर, आफ्नो व्यवसाय शुरु तथा सुधार तालिम, व्यवसायको औपचारिकीकरण तालिम, जीवनउपयोगी सीप सहित ५० दिन अवधिको डकर्मी तालिम र सडक मर्मत सम्भार तालिम) कार्यक्रमबाट आफ्नो सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि गरेका छन ।
- ४२ जना व्यक्तिहरुले पुन श्रम स्वीकृति पालिकाबाटै प्राप्त गरेका छन ।
- ८ जना व्यक्तिहरुले वैदेशिक रोजगार बोर्ड मार्फत प्रदान गरिने कल्याणकारी सेवा मार्फत करिब २४ लाख रुपैया आर्थिक सहयोगका लागि सहजिकरण भएको ।
- न्यूनतम रोजगार कार्यक्रम मार्फत बेरोजगारको सूचिमा भएका मध्ये ८४ जना व्यक्तिहरुले सार्वजनिक पुर्वाधार निर्माणका विभिन्न १३ वटा योजनाहरुमा रोजगार प्राप्त गरेका ।
- निजी क्षेत्रसंगको समन्वयमा बजारको मागमा आधारित तालिम सञ्चालन गरी रोजगारीमा पदस्थापनाका लागि समन्वय भएको ।
- रोजगार सेवा केन्द्रबाट आन्तरिक रोजगारीका साथै वैदेशिक रोजगारसंग सम्बन्धित सेवाहरु वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने सेवाहरु कन्सुलर सेवा विभागबाट प्रदान गरिने सेवाहरु मनोसामाजिक परामर्श लगाएतका सेवाहरुका लागि सहजिकरण भै रहेको छ ।
- १२ वटै वडाका सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ्ग प्रणाली EFT मार्फत वितरण भइरहेको छ।
- प्रचलित कानूनले तोकेका र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (१) र (२) अन्तर्गतका विवादहरुको मेलमिलाप र निरुपण समेत अधिकार अनुसार उजुरी दर्ता देखि निर्णय वा मेलमिलापको कार्यान्वयनसम्मका कार्यहरु निरन्तर गरिरहेको अवस्था छ ।
- चालु आ.ब. को जम्मा ६ वटा स्वीकृत कार्यक्रमहरुमा १६ लाख बजेट बिनियोजन भएकोमा ५ वटा कार्यक्रम र शिर्षकमा कार्य सम्पन्न भई सकेको र मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिमको कार्यक्रममा रु ५ लाख बिनियोजन भएको र उक्त कार्यक्रम संचालनको क्रममा रहेको छ ।

(झ) न्यायिक समितिको

- न्यायिक समितिको अधिकारक्षेत्र अन्तर्गत रहेका विवादहरुमा चालु आ.ब.२०८१/०८२ मा जम्मा २२ वटा उजुरीहरु रहेकोमा नियमानुसार मेलमिलापको प्रक्रियाबाट १८ वटा विवादहरु समाधान भएका छन । भने बाँकी ४ वटा विवादहरु प्रक्रियामा रहेका छन । साथै सबै तहका अदालतबाट मेलमिलापका लागि प्राप्त मुद्दाहरुमा पनी आवश्यक सहजिकरण गरिरहेको अवस्था छ ।

(ञ) संस्थागत सुशासन तर्फ

- स्थानीय तहको एकल र साझा अधिकार अन्तर्गत नगरपालिकालाई आवश्यक नीति, ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड लगायतका कानूनहरु तर्जुमा गर्ने र समय सापेक्ष नियमानुसार संशोधन समेत भई कार्यान्वयनको अवस्थामा छन ।
- नगर सरकारलाई ब्यवस्थित र कानूनी रुपमा संचालन गर्न हालसम्म ३८ वटा ऐन, ५३ वटा कार्यविधि, १० वटा निर्देशिका र १४ वटा अन्य (निति, मापदण्ड) जम्मा ११५ वटा कानूनहरु जारी गरी सोही बमोजिम नगरपालिकाको कार्य सञ्चालन र ब्यवस्थापन भएको छ भने आवश्यक पर्ने अन्य कानूनहरु निर्माण गरी स्वीकृतीको प्रक्रियामा रहेका छन् ।
- गोदावरी नगरपालिकामा विद्युतीय प्रणाली मार्फत सेवाहरु प्रवाह गर्न विभिन्न सफ्टवेयरहरु सुत्र, पाम्स, HMIS, EMIS, PIMS, विपद पोर्टल, eBPS आदी प्रयोगमा ल्याईएका छन् ।
- भवन निर्माणको आधुनिक प्रविधि अन्तर्गत eBPS सफ्टवेयरबाट घरनक्सा पासको तथ्याङ्क राख्ने तथा फाराम भर्ने गरिएको र चालु आव (जेठ मसान्त सम्म)मा ईजाजत पत्र २१३, सुपर स्टक्चर स्थायी ईजाजत पत्र १०५, आंशिक निर्माण सम्पन्न २६ वटा र निर्माण सम्पन्न १०० वटा र ४२ वटा अभिलेखीकरण सम्पन्न भएको छ ।

खण्ड २ आ.व. ०८२।८३ का लागी यस नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१. सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापनः

- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका जग्गा जमीन, भवन, सवारी साधन, फर्निचर, मेसिन औजार लगायतका सबै भौतिक सम्पत्तिलाई सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) मा अभिलेखीकरण गरी व्यवस्थित गरिनेछ । साथै नगरपालिका मातहत रहेका सामुदायिक विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाको स्वामित्व वा उपयोगमा रहेका भवन तथा जग्गालाई समेत नक्शांकन गरी यस प्रणालीमा आवद्ध गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकाले निर्माण गरेका सडक, पुल, बसपार्क, पार्क, उद्यान, चौतारो, ढल निकास, खानेपानी तथा सिंचाई संरचना, झोलुङ्गे पुल, सार्वजनिक भवन लगायतका सार्वजनिक सम्पत्तिहरूको पनि पहिचान तथा नक्शांकन गरी सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणालीमा अभिलेखीकरण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक, पुरातात्विक, सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्त्वका सम्पदा, सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन, खुलाक्षेत्र, धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थल, पोखरी, ताल तलैया, खोला तथा पानीका मुहान, इनार, धारा, कुलो तथा नहर, घाट, पाटी, पौवा, धर्मशाला, ढल, नाला र सडकका दायाँ बायाँका रुख तथा नदी वा सार्वजनिक स्थानमा रहेको स्लेट, ढुंगा, गिट्टी, बालुवा एवं माटोजन्य बस्तु एवम् सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ दाउरा, जराजुरी, दहत्तर बहत्तर र सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती जग्गा एवम् राष्ट्रिय निकुञ्ज, वन्यजन्तु आरक्ष, सीमसार क्षेत्र तथा राष्ट्रिय वन बाहेक आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रको अन्य वन क्षेत्रको नक्शांकन गरी संरक्षण र उपयोगमा जोड दिने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका प्राकृतिक स्रोतबाट आर्जन गर्न सकिने राजस्व संभावनाको समेत अध्ययन गरी उपयोगमा ल्याउने र यी सम्पत्तिहरूलाई पनि क्रमशः सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणालीमा आवद्ध गर्दै लगिनेछ ।
- जग्गाको मूल्यांकन प्रणाली वस्तुनिष्ठ एवम् तथ्यमा आधारित नभएको कारण नगरपालिकाले लगाउँदै आएको सम्पत्ति कर तथा भूमीकर (मालपोत) बापत संकलन हुने राजस्व समेत न्यून हुने गरेको र करदातामैत्री समेत हुन नसकेको हुँदा करयोग्य सम्पत्तिको पहिचान तथा मूल्यांकन विधिमा व्यवस्थित तथा वैज्ञानिक परिपाटीको अवलम्बन गरी सम्पत्ति कर प्रशासनमा समसामयिक सुधार गरिनेछ । यसका लागि जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकनलाई आधारयोग्य, विश्वसनीय र बजार मूल्यको निकटवर्ती बनाउन मूल्यांकनका वस्तुगत आधार र सूचकहरू पहिचान गरी सोही आधारमा जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन गर्ने विधि अवलम्बन गरिनेछ । साथै करको दायरामा नआएका र आएर पनि नियमित नभएका करदाताको अभिलेख अद्यावधिक गरी नियमित गराइनेछ ।

२. सार्वजनिक लगानी व्यवस्थापनः

- नगरपालिकाबाट गरिने सार्वजनिक लगानीलाई वित्तीय अनुशासन, विनियोजन कुशलता र खर्चमा दक्षता अभिवृद्धि गरी नतिजामुखी बनाउन विद्यमान योजना प्रणाली सुधारमा विशेष जोड दिइनेछ ।
 - नतिजामुखी सार्वजनिक लगानीको सुनिश्चितताका लागि आर्थिक, सामाजिक, प्राविधिक र वातावरणीय दृष्टिले कार्यान्वयनयोग्य आयोजना पहिचान, छनौट र प्राथमिकीकरण गर्ने आयोजना बैंक पद्धतिको कार्यान्वयन मार्फत आयोजना छनौट प्रणालीलाई नियमबद्ध र तथ्यमा आधारित बनाई पूँजिगत लगानीमा विनियोजन दक्षता अभिवृद्धि गर्न र प्रतिफल सुनिश्चित गर्न जोड दिइनेछ ।
 - लैंगिक तथा जलवायु मैत्री मध्यमकालीन खर्च संरचना मार्फत आवधिक योजना वा रणनीतिक वा गुरुयोजनालाई वार्षिक बजेटसँग आवद्ध गरी उपलब्ध स्रोत साधनलाई योजनाले निर्धारण गरेका प्राथमिकता अनुरूप परिचालन गर्ने पद्धतिलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ ।
 - नगरपालिकाको उपलब्ध स्रोतलाई महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, यौनिक अल्पसङ्ख्यक लगायत सिमान्तकृत समुदायको आर्थिक एवम् सामाजिक सशक्तीकरणमा केन्द्रित गर्नका लागि आवश्यक रकम त्यस्ता समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ हुने कार्यक्रमको निमित्त विनियोजन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा आम नागरिकको पहुँच विस्तार गरी सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ । हाल बढ्दो क्रममा रहेको नसर्ने रोगहरूको समस्यालाई दिगो रूपले सम्बोधन गर्ने र स्वास्थ्य सम्बन्धि आधारभूत जानकारी विद्यालय स्तर मै नियमित प्रदान गरि स्वस्थ समाज निर्माणमा टेवा पुर्याउन 'एकविद्यालय एक नर्स' को अवधारणा अनुसार विद्यालय नर्स कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. शहीद दशरथ चन्द स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय विधेयक २०८१ पारित भइसकेको हुँदा यसको शीघ्र सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५. सर्वसुलभ गुणस्तरीय शिक्षाको अवधारणा बमोजिम आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा बालबालिकाहरूको पहुँच सुनिश्चित गरी शिक्षालाई व्यावसायिक, प्राविधिक, रोजगारमूलक, जनमुखी एवं सीपमूलक बनाउँदै सक्षम, प्रतिस्पर्धी एवं नैतिक जनशक्ति तयारीका लागि गुणस्तरीय शिक्षाको प्रत्याभूति गरिनेछ । आधारभूत तहमा अंग्रेजी भाषाको माध्यमबाट शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. विकास र सुशासन अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी सेवाप्रवाहको आधार केन्द्रको रूपमा स्थापना गर्दै जनतालाई पुर्याउनु पर्ने कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, विद्युत, खानेपानी तथा सरसफाई लगायतका सार्वजनिक सेवा सुविधाको प्रत्याभूति दिन सरकारी, निजी, गैर सरकारी, सामुदायिक क्षेत्रसँग साझेदारी र सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ ।
७. कृषिमा विविधिकरण, यान्त्रिकीकरण तथा व्यवसायीकीकरण गर्दै निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीको विकास गरिनेछ । कृषि उपज संकलन र भण्डारणको लागि शित भण्डारण केन्द्रको स्थापना गरिनेछ । कृषि क्षेत्रलाई नगर अर्थतन्त्रको मुख्य आर्थिक क्षेत्रको रूपमा लिई कृषिमा आधारित अर्थतन्त्र निर्माणमा जोड दिइनेछ ।

८. पशुपालन ब्यवसायलाई आयमूलक तथा सम्मानित पेशाको रुपमा बिकास गरी आत्मनिर्भर, ब्यवसायीकरण, बिबिधीकरण तथा पशुपन्छीको र पशुजन्य उत्पादनको बजारीकरण गरी राष्ट्रिय उत्पादनमा जोड दिई बाह्यबाट आयात हुने कार्यलाई निरुसाहित गरिनेछ । उन्नत घाँसका बिऊ तथा बेर्ना वितरण गरी ब्यवसायिक घाँस खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनुका साथै कृषक तथा पशुपालन फार्महरुलाई पशुपन्छीको नश्व सुधार गरी उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्नको लागि कृत्रिम गर्भाधानमा जोड दिइने छ ।
९. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी एवं अब्यवस्थित बसोबासीहरुको ब्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । जग्गाको नापजाँच तथा नक्साङ्कन गरिने कार्यलाई छिटो, छरितो प्रविधिमैत्री बनाइने छ ।
१०. सहकारी संस्थालाई स्थानीय श्रोत, साधन र सीपको प्रयोग गरि स्थानीय अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउने प्रमुख स्तम्भको रुपमा विकास गरिने छ भने उस्तै प्रकृती र उद्देश्य भएका सहकारी संस्थाहरुलाई एकीकरणका लागि प्रोत्साहन गर्दै सहकारीको गुणात्मक विकासमा जोड दिने तथा कृषि, ब्यापार र उद्योगका तुलनात्मक लाभका क्षेत्रहरुमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
११. गोदावरी नगरपालिका पर्यटकीय दृष्टिकोणले अत्यन्त महत्त्वपूर्ण रहेका हुँदा यहाँको प्राकृतिक, सांस्कृतिक, धार्मिक मानव निर्मित पर्यटकीय स्थलहरुको उचित विकास गरी आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरुको आवागमनमा वृद्धि गरिनेछ ।
१२. प्राचीन धार्मिक एवम् ऐतिहासिक पर्यटकीय स्थलको रुपमा रहेको गोदावरी धाम क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन र वृहत्तर विकासको लागि संघ, प्रदेश र अन्य दातु निकायसंग आवश्यक पहल गरिनेछ । गोदावरी आर्यघाटलाई थप व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. स्थानीय श्रम, सीप, श्रोत र प्रविधिको अत्यधिक प्रयोग हुने योजनालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सूचीकृत भएका बेरोजगारहरुलाई नगरपालिकाद्वारा संचालन हुने पूर्वाधार विकास कार्यक्रम मार्फत श्रममूलक योजनामा परिचालन गरि पूर्वाधार निर्माणको माध्यमबाट रोजगारी सृजना गरिनेछ । गोदावरी धामको वृहत्तर विकासका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
१४. वन तथा वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण र अनुकूलनलाई प्राथमिकता दिँदै विकास आयोजना संचालन गरिनेछ ।
१५. स्वच्छ खानेपानीमा सबै नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्न नगरपालिका, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको श्रोतलाई अधिकतम परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१६. अस्पतालजन्य फोहोरमैला ब्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१७. आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछाडी परेका महिला, बालबालिका, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत समुदायको सामाजिक तथा आर्थिक उत्थानका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ ।
१८. छुवाछुत, सामाजिक कुरीति, अन्धविश्वास, लैङ्गिक विभेद र घरेलु हिंसाका घटनाहरुको न्यूनीकरण गरि सामाजिक सहिष्णुता र सौहार्दता सहितको समतामूलक समाज निर्माणको आधार तयार गरिनेछ ।
१९. नगर क्षेत्रका सम्पूर्ण सार्वजनिक तथा सरकारी सेवा प्रदायक निकायहरुलाई लकि भेदभावमुक्त स्थलका रुपमा घोषणा गरिनेछ । संविधानले लक्षित बर्गको रुपमा सम्बोधन गरेका महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, द्वन्द्वपीडित, फरक क्षमता भएका नगरवासी,
२०. एकल महिला, आदिवासी, जनजाति, दलित तथा सीमान्तकृत समुदायको अधिकार, सेवा सुविधा, क्षमता विकास र समान अवसरका लागि विशेष प्राथमिकताका साथ योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
२१. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई उद्यमशीलता मार्फत स्थानीय गरिबी न्यूनीकरण गर्ने दिशामा केन्द्रित गरिनेछ । साथै माँगमा आधारित उद्यम तथा सीप विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२२. नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक, पुरातात्विक, धार्मिक एवं सांस्कृतिक पर्यटकीय स्थलहरुको संरक्षण, सम्बर्द्धन गरी स्थानीय तथा राष्ट्रिय स्तरमा प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
२३. नगर क्षेत्रमा औद्योगिक, ब्यापारिक, ब्यवसायिक, कृषिजन्य तथा पर्यटकीय क्षेत्रलाई सृष्टि तथा ब्यवस्थित गरी आर्थिक क्रियाकलाप विस्तार गरिनेछ ।
२४. शान्ति सुरक्षा, रोजगारी अभिवृद्धि, सामाजिक सुरक्षा र मानव संसाधनको क्षमता विकासमा सहयोगी भुमिका निर्वाह गर्दै स्थानीय सरकारको संयन्त्रबाट प्रवाह हुने सेवालाई समावेशी, ब्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी, सेवामुखी र स्वावलम्बी बनाउन भ्रष्टाचार बिरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२५. सरकारी खर्चको कुशल ब्यवस्थापनबाट सुशासनका आयामहरुको क्रियाशिलताद्वारा विकासका लक्ष्यहरु पुरा गरिनेछ । बित्तिय अनुशासन कायम गरी चालु खर्चलाई कमगर्ने कुरामा विशेष ध्यान दिई पूँजीगत खर्च बढाइनेछ । बेरुजुलाई न्यूनीकरण गर्दै सुशासन कायम गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२६. नगरपालिकालाई आर्थिक रुपमा सवल बनाउने उद्देश्य अनुरूप यस भन्दा अगाडी लगाइएको करलाई निरन्तरता दिइनेछ र करको दायरलाई फराकिलो बनाई करका नयाँ श्रोतहरुको खोजी गरी आन्तरिक आय बृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
२७. नगरपालिकाबाट दिने सेवा प्रवाहमा आधुनिक सूचना प्रविधिको प्रयोगमा बढोत्तरी गर्दै हाललाई सम्पत्ती कर तथा मालपोत कर भुक्तानी गर्न करदाता पोर्टल निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । डिजिटल रुपमा कर भुक्तानी गर्ने कार्यको लागि सम्बद्ध बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वय गरि कार्य अघि बढाइनेछ । जसले गर्दा जुनसुकै स्थानबाट करदाताले नगरपालिकाको कर तिर्न सहज बनाउने विश्वास लिइएको छ ।

२८. उद्योग तथा व्यवसायको दर्ता, नविकरण, ठाउँसारी तथा नामसारीको प्रकृत्यालाई सरल तथा सहज बनाई कानून बमोजिम दर्ता गरेर मात्र उद्योग तथा व्यवसाय संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । यसका लागि आवश्यकता अनुसार निजि क्षेत्र र सरोकारवाला निकाय संग समन्वय गरिनेछ ।

आर्थिक वर्ष ०८२।८३ को क्षेत्रगत नीति

(क) आर्थिक विकास क्षेत्र

❖ कृषि तर्फ

१. कृषक समुहलाई कृषि प्रसार कार्यक्रमको सम्बाहकको रूपमा अंगीकार गरि कृषि बिकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
२. रोजगारमूलक व्यवसायिक कृषि तालिमको माध्यमबाट कृषि जनसत्तिको क्षमता एबम् कार्यक्षमता र रोजगारीका अवसर अभिवृद्धिका लागी रोजगारमूलक व्यवसायिक कृषि तालिम सञ्चालन गरि प्रिविध हस्तान्तरण गरिने छ ।
३. स्थानिय तुलनात्मक लाभको आधारमा बाली र बस्तु विशेषका पकेट क्षेत्रको पहिचान गरि संभाव्य बाली र बस्तुको उत्पादन विशिष्टिकरणमा सहयोग पुर्याइने छ ।
४. कृषि जैविक विविधता संरक्षणमा स्थानिय समुदायको अग्रसरतालाई प्रोत्साहन गरिने छ।
५. कृषि विकास संग सम्बन्धित गैर सरकारी सरकारी र निजि क्षेत्रका निकायहरुको समन्वय सुदृढ गरि लक्षित वर्गको सामाजिक परिचालनमा प्रभावकारिता ल्याइने छ ।
६. रैथाने एबम् पोषणयुक्त बालीहरुको खेति प्रवधन कार्यक्रम सञ्चालन गरि खाद्य एबम् पोषण सुरक्षा सुनिश्चित गर्नुको साथै स्थानिय उत्पादनको बजारिकरणमा जोड दिइनेछ ।
७. कृषिमा आधारित उद्योग तथा उद्यमशिलताको विकास गर्दै कृषकहरुको अत्मा सम्मान उच्च गराउन उत्कृष्ट कृषक कृषक समुह तथा सहकारीहरुलाई पुरस्कृत गर्नु का साथै कृषकहरुको पहिचान र बर्गीकरण सहितको परिचयपत्र बितरणलाई निरन्तरता दिइने छ ।
८. श्रम बचतमुखी एम व्यवसायिक कृषि प्रणालीको विकास गर्न कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
९. प्लाष्टिक जन्य बस्तुहरु प्रतिस्थापन गरि पुस्पजन्य विरुवाहरुको नर्सरी स्थापना गरनुका साथै फूलको व्यावसायिक खेति एबम् बजारिकरणमा जोड दिइनेछ ।
१०. कृषिमा प्राकृतिक प्रकोप र महामारी नियन्त्रणका लागी बाली संरक्षण सेवा प्रदान गरिने छ ।
११. खेर गएको खोला नदी छेउछाउको जग्गालाई उपयोग गर्दै बगरखेतिलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
१२. पालिका अन्तरगत स्थापना गरिएको माटो परिक्षण प्रयोग शालाबाट माटो परिक्षण सेवालाई निरन्तरता दिइने छ
१३. अत्तरीयामा विगत लामो समय देखी सञ्चालनमा रहेको दुग्ध विकास संस्थान (डिडीसि) लाई अत्तरीयामै सञ्चालन गर्नको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
१४. नगरपालिकाको कृषि हाटबजार र पशुपंक्षी भवन निर्माण सम्पन्न भईसकेकोले यसको प्रभावकारी सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
१५. कृषी बजार केन्द्रबाट विषादी परीक्षण गर्न एकद्वार प्रणाली लागु गरिनेछ ।

❖ पशु सेवा तर्फ

१. मत्स्य, कुखुरा, हास, बाख्रा, बंगुर, कुकुर तथा गाई/भैसीको लागी तोकिएका पशुपंन्धी उपचार केन्द्रहरु बाट निःशुल्क रुपमा मेडिकल उपचार माइनर सर्जिकल तथा गाईनोकोलोजिकल उपचारको व्यवस्था गरिने छ ।
२. पशु सेवा शाखाको पहुच बाट बञ्चित रहेका दुर्गम ठाउहरुमा बाझोपन निवारण पशु स्वास्थ्य तथा परजीबि नियन्त्रण र बन्ध्याकरण शिबिर संचालन गरिने छ ।
३. नश्व सुधारको लागी कृत्रिम गर्भाधान कार्यलाई कृषकको पहुच सम्म पुर्‍याई दुध, मासु उत्पादनमा बिशेष जोड दिइने छ ।
४. पशु सेवा शाखामा दर्ता भएका बिभिन्न समुह समिती, व्यवसायिक पशुपंन्धी पालन फार्म र अगुवा पशुपंन्धी तथा मत्स्यपालक कृषकहरुको लागी निःशुल्क रुपमा सिजन अनुसार लगाईने पोषिलो घाँसका बिऊ र मिनरल ब्लक (UMMB) बितरण गरी पशुजन्य उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
५. सन् २०३० सम्ममा नेपालबाट बहुला कुकुरको टोकाइबाट हुने मानव मृत्युलाई सुन्यमा झार्ने भन्ने संघिय सरकारको नीति लाई सघाउ पुर्‍याउन तथा गोदावरी नगरपालिकामा रेबिज रोग नियन्त्रण गर्ने र नगरपालिका लाई रेबिज रोग मुक्त गर्न १२ वटै वडाहरुमा रेबिज रोग बिरुद्ध निः शुल्क रुपमा सचेतना तथा खोप अभियानहरु संचालन गरिने छ ।
६. बिगतमा स्थापना गरियका पशु पंन्धी उपचार केन्द्रहरुलाई निरन्तरता दिदै पशुपंन्धी उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा नियमित संचालन गरिने छ ।
७. पशुपंन्धीमा लाग्न सक्ने माहामारी तथा संक्रामक रोगहरु नियन्त्रणका लागी आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
८. समय समयमा मासु पसल, डेरि पसल, एगोभेटहरु तथा बिभिन्न व्यवसायिक फार्महरुको नियमन गरिने छ ।
९. गोदावरी नगरपालीका अन्तरगतका १२ वटै वडाहरुमा भएका पशुपंन्धी फार्म तथा घर पालुवा पशुपंन्धी हरुको (गाई/भैसी, भेडा/बाख्रा, बंगुर, हाँस/कुखुरा, कुकुर, घोडा/गधा र अन्य जनावर) तथ्याङ्क संकलन गरिने छ ।
१०. कृषक हरुको जोखिम न्यूनिकरणका गर्नको लागी पशुपंन्धी बीमा बारे कृषकहरु लाई जानकारी गराइने छ ।

११. सिमान्तकृत समुदायका भूमीहिन, एकल महिला, पिछडिएका बर्ग, दलित तथा जनजाती हरुको आय आर्जनका लागी ग्रामिण कुखुरा बिकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१२. पशुपन्छीपालक कृषकहरु लाई वैज्ञानिक र आधुनिक पशुपन्छीपालन प्रणालिमा बिकसित भएका नयाँ - नयाँ ज्ञान, सिप, प्रविधि र सफल अभ्यासहरुको प्रत्यक्ष अवलोकन गराउन कृषक अवलोकन भ्रमण तथा नगरपालिका स्तर कृषक तालिमको आयोजना गरिने छ

❖ उद्योग, वाणिज्य, संस्कृति तथा पर्यटन

१. "संस्कृतिको सम्मान, भविष्यको निर्माण" भन्ने नारालाई आत्म साथ गर्दै नगर क्षेत्रको मौलिक संस्कृति प्रवर्धनका लागी पुराना र ऐतिहासिक मन्दिरहरुको संरक्षण गरिनु का साथै परम्परा देखि प्रचलनमा रहेका बाजा, भेषभुषा, कलासंस्कृति, भाषा र साहित्यको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
२. यस नगरपालिका भित्र रहेका पर्यटकीय स्थल नाइलताल, लामीताल, राजीताल, मुरीभावर को बिकास का लागि प्रदेश तथा केन्द्र सरकार संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३. गोदावरी, मष्टा, ग्वाँसीसमैजी, गोलादेउ र बनदेवि धाम लगाएतका अन्य धार्मिक क्षेत्रहरुलाई धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा बिकास गर्न संघ र प्रदेश सरकार संग बिशेष पहल गरिनेछ ।
४. स्थानीय स्रोत, साधन, कच्चापदार्थ मा आधारित उद्योग, व्यापार र व्यवसाय संचालन गर्न बिशेष जोड दिइनेछ । यस्ता उद्योग ,व्यापार ,व्यवसाय र उधम संचालन गर्न निजी क्षेत्र, सहकारी र वित्तिय क्षेत्र संग समन्वय र सहजीकरण गरिनेछ ।
५. गरिवी निवारण लागि लघु उद्यम बिकास कार्यक्रम(मेडपा) मार्फत नयाँ सिर्जना भएका लघु उधमीहरुलाई उधमशिलता सहित सिप बिकास तालिम दिई आत्म निर्भर बनाउने नीतिलाई निरन्तरता दिएकोछु । साथै लघु, घरेलु तथा साना उधमीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण गरि थप हौसला बढाउने नीति समेत अबलम्बन गरिनेछ ।
६. उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
७. सार्वजनिक स्थलमा प्लाष्टिक बाट बनेका वस्तुको प्रयोगलाई निषेध गरि सालका पातबाट बनेका दुना टपरी प्रयोगमा ल्याइ वातावरण मैत्रि बनाउन नगर बासिमा अनुरोध गरिनेछ ।
८. गरिव संग विशेश्वर कार्यक्रम अन्तरगत गरिव ,अतिगरिव तथा बिपन्न वर्गका महिलाहरुलाई सिप बिकास तालिम प्रदान गरि आत्म निर्भर बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । यस का लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
९. यस नगरपालिका भित्र रहेका तारागढी,सेलपाटे धार्मिक क्षेत्र,नायल ताल, लामी ताल, राजी ताल, मुरीभावर वडा नं. ४ मा अवस्थित कम्पासे डाडालाई आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकीय स्थलको रुपमा विकास गर्नसम्भाव्यता अध्ययन सहित प्रदेश तथा केन्द्र सरकार संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।

❖ सहकारी

१. समान प्रकृति, उद्देश्य र कार्यक्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरुलाई एकिकरणको नीति लिइनेछ।
२. समान प्रकृति, उद्देश्य र कार्यक्षेत्र भएका सहकारी संस्थाहरुलाई एकिकरणको नीति लिइनेछ।
३. नया सहकारी संस्था दर्ता बाह्य सहकारी संस्थाको कार्यक्षेत्र बिस्तार सेवा केन्द्र विस्तार गरिने छैन ।
४. निरन्तर २ बर्ष सम्म लेखा परीक्षण तथा वार्षिक साधारण सभाको निर्णय प्रतिलिपि पेश नगर्ने निश्कृत सहकारी संस्थाहरु खारेज गरिनेछ ।
५. उत्पादनमुलक सहकारी संस्थासंग कृषकहरुको सहज पहुचको लागि मल, बिउ वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउने नीति लिइनेछ ।
६. गोदावरी नगरपालिका नियमन क्षेत्रभित्र पर्ने सहकारी संस्थाहरु प्रचलित ऐन कानुन बमोजिम सञ्चालन भएका छन वा छैनन् सो का लागि अनुगमन गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ रोजगार सेवा केन्द्र

१. नगरको सरोकार स्थानीय स्तरमै सीप र रोजगार कार्यक्रम मार्फत सरोकारवाला निकायहरुको समन्वय सहकार्यमा कम्तिमा १०० जना युवाहरुलाई रोजगारीमा पदस्थापना गरिनेछ ।
२. पालिका भित्र सञ्चालन गरिने सीप विकास तथा उद्यमशिलता तालिमको तथ्याडकलाई एकिकृत गरी रोजगार बैंक तयार गरिनेछ । एकपटक सीप सिक्ने स्तरउन्नति गर्न चाहने व्यक्तिहरुलाई फलोअप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । रोजगार बैंकलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्न बजारको माग र आपुर्तिको विश्लेषण सहित रोजगार संवाद मञ्चसंगको समन्वयलाई विस्तार गरिनेछ ।
३. पालिकाको समग्र श्रम तथा रोजगार क्षेत्रको तथ्याङ्क संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । पालिकामा श्रम तथा रोजगार क्षेत्रमा काम गर्ने संघसंस्थाहरुसंगको समन्वयमा बाँकी १० वटा वडाहरुको तथ्यांक संकलन कार्य सम्पन्न गर्ने र डिजिटल तथ्यांक प्रणालीमा तथ्यांक प्रविष्ट गरी तथ्यांकको विश्लेषणको आधारमा श्रम र रोजगारीको क्षेत्रमा कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
४. रोजगार सेवालाई दिगो तथा प्रभावकारी बनाउनकालागि सरोकारवाला निकायहरु निजी क्षेत्र/संघ संस्थासंगको समन्वय सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. सार्वजनिक पुर्वाधार निर्माणमा श्रममुलक प्रविधिको प्रयोग मार्फत न्यूनतम रोजगार कार्यक्रमलाई साझेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ ।
६. आन्तरिक र वैदेशिक रोजगारीसंग सम्बन्धित सूचना/ जानकारी/ परामर्शलाई थप प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

७. रोजगार सेवा केन्द्रलाई एकिकृत रोजगार सेवाकेन्द्रको रूपमा विस्तार गरी पालिकास्तरमा रोजगार सेवा केन्द्र अन्तर्गत श्रम डेस्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । अनौपचारिक क्षेत्र, स्वरोजगार क्षेत्र तथा औपचारिक क्षेत्रका श्रमिकहरूलाई सामाजिक सुरक्षा योजनामा आवद्धताका लागि समन्वय गरिनेछ ।
८. श्रमिक तथा रोजगारदातामैत्री कार्यस्थल बातावरण निर्माणका लागि सरोकारवाला निकायसंग समन्वय सहकार्य गरिनेछ ।
९. वैदेशिक रोजगारसंग सम्बन्धित सेवा (वित्तिय साक्षरता, मनोसामाजिक परामर्श, वैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने कल्याणकारी सेवाहरु, पुन श्रम स्वीकृति, पुन एकिकरण कार्यक्रम, सीप तथा क्षमता विकास) हरु लगाएतका कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी सेवालाई थप सहज तथा पहुचयोग्य बनाउन रोजगार सेवा केन्द्रलाई सुदृढिकरण गरिनेछ ।
११. श्रम र रोजगार क्षेत्र नियमन र सहजीकरणका लागि पालिकाको श्रम तथा रोजगार ऐन, निर्देशिका र अनुगमन कार्यविधि तयार गरिनेछ ।
१२. योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रममा सहजीकरणका लागि स्थानीय योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा ऐन, निर्देशिका लगायत आवश्यक कार्यविधि तयार गरिनेछ र योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि वडा र बस्तीस्तरमा सचेतना र क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

(ख) सामाजिकविकास क्षेत्र

❖ शिक्षा, खेलकुद र युवाविकास

१. **मूल नीति:** आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा बालबालिकाहरुको पहुँच सुनिश्चित गरी सक्षम, प्रतिस्पर्धी एवं नैतिक जनशक्ति तयारीका लागि गुणस्तरीय शिक्षाको प्रत्याभूति गरिनेछ ।
२. शिक्षामा सबै बालबालिकाहरुको पहुँच सुनिश्चितता गरिनेछ । विद्यालय बाहिर रहेका सबै बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा भित्र्याउन सरोकारवालाहरु सबैको सक्रिय सहभागितामा विद्यार्थी भर्ना अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न आवश्यकता र मागका आधारमा शिक्षकहरुका लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ । साथै प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको पेशागत विकास गरिनेछ ।
४. प्रविधिमैत्री शिक्षामा जोड दिइनेछ । विद्यालयका शिक्षक एवं कर्मचारीका लागि IEMIS सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयमा स्मार्ट शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयहरुमा क्रमशः ई-हाजिरीको व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै विद्यालयहरुलाई STEAM कार्यक्रमका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
५. आधारभूत तह (कक्षा ८), एस. ई. ई. र कक्षा १२ को परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थीहरुका लागि पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । साथै आधारभूत तह कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउन सफल (सामुदायिक तर्फ र संस्थागत विद्यालय तर्फका) विद्यालयलाई नगर शिक्षा पुरस्कार प्रदान गरिनेछ ।
६. संस्थागत विद्यालयहरुलाई सेवामुखी बनाउन नियमित अनुगमन, नियमन र सहजीकरण गर्दै शैक्षिक गुणस्तर कायम गरिनेछ ।
७. बालबालिकाहरुको शारीरिक, मानसिक र बौद्धिक विकास गरी अनुशासित, स्वावलम्बी र चरित्रवान बनाउन स्काउट शिक्षालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालय अनुगमन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
९. गोदावरी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिदै आएको एक वडा एक नमूना विद्यालय कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०. विद्यालय तहमा अध्ययनरत विद्यार्थी (खेलाडी) हरुलाई खेल कौशल प्रदर्शन गर्ने अवसर प्रदान गर्न राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
११. प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकालाई नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको न्यूनतम मासिक पारिश्रमिक उपलब्ध हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. गोदावरी नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरुमा निजी स्रोतमा कार्यरत विद्यालय सहायक कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. गोदावरी नगरपालिकाका सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत नगर शिक्षकहरुका लागि आ.व. २०८२/०८३ देखि विद्यालय पोशाकको व्यवस्थापन गरिनेछ । नगर शिक्षकहरुको मनोबल बढाई शैक्षिक गुणस्तरमा सुधारका लागि मासिक तलबमा प्राथमिक, निम्न माध्यमिक र माध्यमिक तहमा क्रमशः रु. २०००, रु. ३००० र रु. ४००० थप गरिनेछ । शिक्षण सिकाइ अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुलाई समेत कल्याणकारी कोषमा आवद्ध गरिनेछ ।
१४. सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ.हरुका लागि प्रोत्साहन स्वरूप प्राथमिक, नि.मा.वि. र मा.वि. तहमा मासिक रुपमा क्रमशः रु. ४००, रु. ५०० र रु. ७०० प्र.अ. भत्ता थप गरिनेछ ।
१५. विद्यालयहरुमा पठनपाठनलाई व्यवस्थित गर्न र शिक्षक अभाव हुन नदिन शिक्षक बैङ्कको व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. गोदावरी नगरपालिकाको नगर गान तयार गरी लागू गरिनेछ ।
१७. गोदावरी नगरपालिकाका १२ वटै वडाहरुमा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुको स्थापना गरिनेछ । नगरपालिका भित्रका सबै सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकालाई मासिक रु. ७००० नगरपालिकाबाट व्यवस्था गरिनेछ ।
१८. युवा लक्षित नवप्रवर्तन र आविष्कारसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै महिला लक्षित आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. स्थानीय स्तरबाट खेलाडी उत्पादन गर्ने उदेश्यले १ वडा १ खेलकुद मैदान कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

❖ स्वास्थ्य

१. गुणस्तरीय स्वास्थ्यमा सबैको पहुँच हुने गरी प्रभावकारी सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२. पोषण मैत्री स्थानीय शासनको अवलम्बन गरि खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सेवा कार्यक्रम लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. स्वास्थ्य पूर्वाधार, औषधी तथा उपकरणको उपलब्धतामा वृद्धि गरिनेछ ।
४. आयुर्वेद चिकित्सा प्रणाली लाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
५. मानसिक रोग तथा नसर्ने रोग को प्रकोप न्यूनीकरणका लागि प्रवर्धनात्मक, निदानात्मक र उपचारात्मक सेवा लाई विस्तार गरिनेछ ।
६. पूर्ण खोप को अवस्था लाई हरेक वर्ष सुनिश्चित रहेको घोषणा गरिनेछ ।
७. आषधी एवं खोप सामग्री को भण्डारणका लागि वेयर हाउस र कोल्ड चेन व्यवस्थापन को लागि चाहिने सामग्री तथा स्थान को व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८. विद्यालय नर्स कार्यक्रम लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
९. सेवाग्राही मैत्री परिवार योजना सेवा प्रदान गरिनेछ ।
१०. प्रत्येक सुत्केरी लाई सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम अन्तर्गत १५०० बराबर को पोषण सामग्रीका साथै सुत्केरीको घरमै गएर, स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
११. गर्भवती, सुत्केरी, जेष्ठनागरिक, अति अशक्त अपांग का लागि एम्बुलेन्स सेवा निशुल्क प्रदान गरिनेछ ।
१२. स्वास्थ्य शाखा लाई साधन सम्पन्न बनाई बिभिन्न आधारभुत स्वास्थ्य सेवालाई जनता को घरदैलोमा पुर्याउन आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. बिपद् तथा महामारीको पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य व्यवस्थित रुपमा गरिनेछ ।
१४. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको कामको उच्च मूल्यांकन गरी सम्मान एवं प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१५. बिभिन्न किस्मका स्वास्थ्य शिविर संचालन गरी जटिलता हरुलगाई व्यवस्थापन को लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. प्रजनन स्वास्थ्य आकस्मिक कोषको व्यवस्था तथा परिचालन गर्ने. व्यवस्था मिलाइने छ ।
१७. क्षयरोग मुक्त पालिका बनाउन बिभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१८. मालाखेती अस्पतालमा सर्पदंश उपचार सेवा लाई विस्तार गरिनेछ ।
१९. किटजन्य रोग को रोकथाम तथा नियन्त्रण को लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२०. जन स्वास्थ्य प्रबर्द्धन सम्बन्धी बिभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम प्रत्येक वडामा संचालन गरिनेछ ।
२१. किशोर-किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. गोदावरी १२ मा निर्माण सम्पन्न भएको बर्थिङ सेन्टरलाई सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

❖ महिला,बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता

१. लैङ्गिक समानता तथा सामाजीक समावेशीकरण उत्तरदायी बजेट निधारण गरी वडा स्तरवाट कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२. नेपाल सरकारको बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीति २०७४ बमोजिम नेपाललाई सन् २०३० सम्म बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा गर्ने लक्ष्य अनुरूप यस गाउँपालिकामा बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयनका लागि आवश्यक कार्यक्रम तथा योजना ल्याइनेछ।
३. स्थानीय तहको सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी र सुशासन व्यवस्थापनका लागि नागरिक गुनासो व्यवस्थापनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ।
४. स्थानीय तहका हरेक योजना निर्माण, कार्यक्रम कार्यान्वयन र अनुगमनमा नागरिकको सहभागितालाई अर्थपूर्ण बनाउन नागरिक सहभागिता नीति बनाई त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ।
५. स्थानीय तहमा अपाङ्गताको पहिचान गरी परिचय वितरण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन अपाङ्गता एप्स निर्माण गरी त्यसको कार्यान्वयन गरिनेछ।
६. मानसिक सन्तुलन गुमाएका महिला साथै अनाथ टुहुरा बालबालिकाका लागि विशेष संरक्षणको व्यवस्था गरिने छ ।
७. विपन्न महिलाहरुको लागि आयआर्जनमा जोड दिईने छ ।
८. बालबालिकाको हक हित संरक्षण सम्बन्धनका लागि कार्यक्रम बिस्तार गरिने छ ।
९. बालश्रम, बालबिवाह,बहुविवाह, दाईजो, बोक्सी छाउपडी जस्ता प्रथा नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ
१०. लैंगिक हिंसा, घरेलु हिंसा, वलत्कार जस्ता जघन्य अपराध पीडित महिला वालबालिकाहरुलाई उचित न्याय प्रदान गर्नका लागि सचेतना अभिवृद्धि गरी न्यायको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
११. ज्येष्ठ नागरिकहरुले सम्मानका साथै भावनाको कदर गदै गोदावरी ज्येष्ठनागरिक समाजमा नियमित दिवासेवा संचालन र व्यवस्थापन गरिने छ ।
१२. किशोरीहरुको शारीरिक मानसिक स्वास्थ्य एवं आत्म सुरक्षाका लागि आवश्यक परामर्श एवं सचेतना र संरक्षण प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१३. बालक्लवहरु गठन गरी तीनको भुमिका लाई प्रभावकारी बनाउने र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यविधि बमोजिमका क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ ।

१४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान गरी सहज तरिकाले परिचय पत्र वितरण गर्ने र सामाजिक आर्थिक प्रणालीमा समता मूलक पहुँच स्थापना कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१५. गरिवीको रेखा मुनि रहेका महिला, वृद्ध, दलित, पछाडि परेका, अपाङ्गता, सीमान्तकृत र लोपोन्मुख जातिका महिलाहरुको समग्र विकासका लागि कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
१६. बाल संजालका सदस्यहरुको क्षमता विकासका लागि बिशेष पहल गरिने छ ।
१७. लैंगिक हिंसा, पिडितमा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका महिलाहरुलाई लैंगिक हिंसा, निर्वाण कोषबाट आर्यआर्जन, व्यवस्थापनको लागि सहयोग गरिने छ ।
१८. बिभिन्न समितिहरुलाई सक्रिय र प्रभावकारी बनाउन समितिहरुको आवश्यकता अनुसार बैठक राखिने छ ।
१९. गोदावरी नगरपालिकामा रहेका जेष्ठनागरिकहरुको अनुभव, सिप दक्षता र कार्यकुशलताबारे युवाहरुलाई जानकारीका लागि बृत्तचित्र निर्माण गरिने छ ।
२०. द्वन्द्व पिडित महिलाहरुका लागि आर्यआर्जनका साथै आत्मनिर्भर बनाईने छ ।

(ग) पूर्वाधार विकास क्षेत्र

१. नगरपालिका बाट कार्यान्वयन हुने सम्पूर्ण योजनाहरुको सम्झौता देखि भुक्तानी सम्मको कार्यलाई विद्युतीय बनाउन एकिकृत योजना व्यवस्थापन सफ्टवेयर क्रमशः वडास्तरमा पनि सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
२. यस नगरपालिकासँग सिमाना जोडिएका र जिल्ला स्थित अन्य पालिकाहरुका साथै प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय, सहकार्य र सह-अस्तित्वको भावना अनुसार कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
३. उत्पादनशील जग्गामा हुने घडेरी प्लटिङ तथा विक्रीलाई निरुत्साहित गर्दै नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृति लिएर मात्रै घडेरी तथा जग्गा विकास व्यवसाय सञ्चालन गर्नु पर्ने नियमलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
४. कुनै पनि बस्ती टोलमा शाखाबाटो वा नयाँ बाटो खोल्दा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृति लिएर मात्रै खोल्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
५. नगर क्षेत्रमा बन्ने घरको निर्माण पूर्व अनिवार्य नक्सापास गर्ने व्यवस्था को प्रभावकारी नियमन गरि विद्युतीय नक्सापास प्रणाली अबलम्बन गरिनेछ । नगरक्षेत्रको जग्गा बर्गीकरणलाई बैज्ञानिक बनाउँदै बर्गिकृत जग्गाहरुको व्यवस्थित सदुपयोगको नीति तयार गरिनेछ ।
६. यस गोदावरी नगरपालिकाको शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्ड, २०७९ तयार भएकोले सोको बिस्तृत कार्यान्वयनको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
७. यस पालिकामा बिगत र निर्माणाधीन अवस्थामा रहेका योजनाहरुको लागि दिगो बनाउन मर्मत सम्भार कोष बनाईनेछ ।
८. यस पालिकाका विभिन्न चोकहरुमा दुर्घटना हुने समस्या देखिएकोले सोलाई न्यूनीकरण गर्न नगरका विभिन्न चोकहरुमा स्मार्ट लाइट जडान गरिनेछ ।
९. यस नगरपालिकाका विभिन्न ठाउँमा बिद्युत पोल सडक क्षेत्राधिकार भित्र परेको सम्पूर्ण पोलहरुलाई विधुत प्राधिकरणसंगको साझेदारीमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०. बासपार्क व्यवस्थापन, भवन संहिता, घर नक्सा अभिलेखिकरणको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईनेछ ।
११. कार्यालयसँग सम्झौता गरी समयमा कार्य सम्पन्न गर्ने निर्माण व्यवसायीहरुको बोलपत्र स्वीकृत/ग्राह्य नहुने नीति लिईनेछ ।
१२. गोदावरी नगरपालिकामा रहेका पुराना झोलुंगे पुलहरुको मर्मत सम्भार तथा संरक्षण गरिनेछ ।

(घ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र

१. हरियाली र स्वच्छ गोदावरी नगर निर्माण गर्न यस नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरुलाई आफ्नै हाता भित्र वृक्षारोपण गराउने नीति लिईनेछ भने सबै जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुलाई आ-आफ्नो घरमा एक घर पाँच विरुवा अनिवार्य रुपमा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने नीति लाई निरन्तरता दिईनेछ र सोको अनुगमनको लागि एउटा संयन्त्र तयार गरिनेछ ।
२. आगलागी, हावाहुरीको उच्च जोखिममा रहेको यस नगरपालिकालाई ५ वर्ष भित्र खरको छाना मुक्त नगरपालिका घोषणा गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
३. नगर क्षेत्र भित्रका कतिपय वन, जंगलका स्थानहरु रुखविरुवा विहिन भइ खालि रहेको हुदा यस्तो खालि स्थानमा संघ सरकार र प्रदेश सरकारको समन्वयमा जडीबुटी खेति र जडिबुटी उत्पादन कार्यक्रम संचालन गरी विपन्न समुदायलाई आर्थिक लाभ र रोजगारी उपलब्ध गराईनेछ ।
४. विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि आवश्यक सामाग्रीहरुको व्यवस्थापन गरिने छ । विपद् व्यवस्थापनको लागि साझेदारी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. "फोहोरको वर्गिकरण उचित विसर्जन र व्यवस्थापन" नीति बमोजिम गोदावरीलाई प्लाष्टिकजन्य फोहोरमैला निषेधित क्षेत्र घोषणा गरि फोहोरको श्रोतमा नै वर्गिकरण गरिनेछ । व्यवस्थित ल्याण्डफिल साईट तथ बैज्ञानिक विधिबाट फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
६. नगरपालिकामा रहेको विपद् व्यवस्थापन कोषमा प्रत्येक वर्ष रकम थप गर्दै जाने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । नगरस्तरिय विपद् व्यवस्थापन समिति र वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशिल बनाईनेछ ।

७. विपद् व्यवस्थापनमा सुरक्षा निकाय, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, उद्योग वाणिज्य संघ लगायत यस क्षेत्रमा क्रियाशिल संघसंस्थाहरुको सहकार्यलाई प्रभावकारी बनाउने कार्यलाई निरन्तर अगाडि बढाइनेछ।

८. एम्बुलेन्स बारुणयन्त्र जस्ता आकस्मिक सेवाहरुको प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरिनेछ।

९. नगरको सुन्दरता र वातावरणीय स्वच्छताको लागि फोहोरमैला व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।

(ङ) सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र

१. आर्थिक अनुशासन र मितव्ययिता कायम गर्न सार्वजनिक प्रशासनका नविन मुल्य र औजारहरुको उपयोग गरिनेछ।

२. नगरपालिकाको राजस्व प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त र पारदर्शी बनाई सेवाग्राहीको सहजताका लागि QR प्रणालीबाट राजस्व बुझाउन सक्ने ब्यवस्था गरिनेछ।

३. आर्थिक वर्षको शुरुवात देखिनै वार्षिक कार्यक्रमहरु निरन्तर कार्यान्वयन गर्ने गरी वार्षिक खरिद योजना तयार गरी जिम्मेवार कर्मचारीहरुसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरिने छ र उक्त सम्झौताकै अधिनमा रही कर्मचारीको प्रोत्साहन र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गरिने छ।

४. नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन हुने योजना, कार्यक्रमहरुमा वित्तिय जोखिम न्यूनीकरणका लागि निर्माण र खरिद प्रक्रियालाई बढी पारदर्शी र प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन E-Procurement प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिने छ।

५. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन अनुसार स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार कार्यान्वयन गर्न आवश्यक ऐन कानूनहरु निर्माण गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै अगाडी बढाइनेछ र निर्मित कानूनहरुलाई आवश्यकतानुसार अद्यावधिक गर्दै लगिने छ।

६. परिवर्तित सन्दर्भ तथा नगरपालिकाको आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा संगठन तथा ब्यवस्थापन सर्भेक्षणलाई आधार मानी नगरपालिका तथा वडाहरु र स्वास्थ्य संस्थाहरुको संगठन तथा दरबन्दी संरचनालाई अद्यावधिक गर्दै लगिने छ।

७. कार्यालयको भौतिक सम्पत्तीको उचित ब्यवस्थापन गर्दै पुराना र मर्मत गर्न नसकिने तथा बढी खर्चलाग्ने असान्दर्भिक सामग्रीहरुको लिलाम बिक्री गर्ने नीति लिइनेछ।

८. भ्रष्टाचार र अनियमित कार्यलाई कडाइका साथ नियन्त्रण गर्दै पारदर्शिता र जवाफदेही प्रणालीलाई सुदृढ तुल्याइनुका साथै भ्रष्टाचार मुक्त गोदावरी नगर बनाउन भ्रष्टाचार सून्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ।

९. अशक्त, असहाय नागरिकको सहज सेवा प्राप्तीका साथै सेवा प्रवाहलाई जनमैत्री बनाउन नागरिक सहायता कक्षलाई ब्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ।

१०. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनका लागि कर्मचारी र पदाधिकारीहरुलाई जिम्मेवार, जवाफदेही, पारदर्शित र जनउत्तरदायी बनाइनेछ।

११. नियमित सेवा र विकास गतिविधिहरुलाई पारदर्शी बनाउन सार्वजनिक सुनवाईका साथै सूचना प्रसारण गरी सञ्चार माध्यमबाट जनतालाई सु-सूचित गर्ने कार्य गरिने छ। समग्र नगरपालिका प्रशासनलाई सुशासनयुक्त, सेवाग्राहीमैत्री र गुनासो रहित सेवा प्रवाहको ब्यवस्था मिलाई शुन्य सहनशिलता नीति अवलम्बन गरिनेछ।

१२. विकेन्द्रिकरणलाई संस्थागत गर्न वडा र बस्ती तहको निर्णय प्रक्रियामा जनसहभागितालाई अझ प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ। कर्मचारीहरुको विवरण सूचना प्रणाली PIS सफ्टवेयरमा अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई चुस्तदुरुस्त बनाई लागू गरिनेछ।

१३. नगरपालिकाको विभिन्न प्रकृतिको बेरुजुहरु पुर्ण रुपमा फछ्यौट गरी सून्य बेरुजुको नीति अबलम्बन गरिने छ।

१४. नगरपालिकाबाट स्वीकृत भएका कार्यक्रमहरुलाई चुस्त, दुरुस्त र पारदर्शित बनाई अनुगमन र कार्यान्वयनमा सहजताका लागी योजना ब्यवस्थापन प्रणालीको पूर्ण कार्यान्वयन गरिनेछ।

१५. सवल, सक्षम र प्रविधिमैत्री दक्ष जनशक्तीको विकासका लागि क्षमता विकास योजना (CD Plan) लाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ।

१६. गत विगत देखी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई साविककै मापदण्ड बमोजिम निरन्तरता दिइनेछ।

१७. गोदावरी नगरपालिकाको भौगोलिक, सामाजिक, आर्थिक तथा पूर्वाधार लगायतका क्षेत्रको यथार्थ स्थिती झल्किने गरि डिजिटल नगर प्रोफाइल तयार गरिनेछ।

१८. नगर प्रहरीहरुलाई थप दक्ष र क्षमतावान बनाउन नेपाल प्रहरी वा सशस्त्र प्रहरी बल नेपालसंगको सहयोगमा तालिम सञ्चालन गर्ने ब्यवस्था मिलाइनेछ।

१९. कर्मचारीहरुलाई कार्यानुभवको आधारमा अन्तरशाखा र एक स्थानबाट अर्को स्थानमा चक्रिय प्रणालीको आधारमा सरुवा गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ।

२०. यस कार्यालयबाट अवकास प्राप्त शिक्षक र कर्मचारीहरुलाई सम्मान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै यस नगरपालिकाको सामाजिक जीवनका विभिन्न क्षेत्रमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने व्यक्ति, संस्था, उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारी, शिक्षक आदी लगायतलाई सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

२१. खरिद योजना र गुरुयोजना तयार गरी खरिद कार्यका लागि खरिद इकाई वा खरिद शाखालाई प्रभावकारी बनाइनेछ।

२२. नगरपालिकाको नाममा रहेको कर्मचारी कल्याण कोषलाई कर्मचारी वर्गको अधिकतम हित प्रवर्द्धन हुने गरी परिचालन गरिनेछ।

२३. योजना तथा अनुगमन शाखा र सूचना प्रविधि शाखाको संयुक्त प्रयासमा नगरस्तरीय तथ्याङ्क बैंकको विकास गरिनेछ। योजना अनुगमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।

२४. आवधिक नगर विकास योजना, मध्यमकालिन खर्च संरचनालाई मुख्य आधार मानी वार्षिक योजना तर्जुमा र विकास निर्माणको गतिविधि संचालन भईरहेकोमा उक्त नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।

२५. Project Bank को कार्यविधि तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२६. घरनक्साको अभिलेखीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२७. नगरसभाबाट स्वीकृत भएका वडा स्तरिय कार्यक्रमलाई आगामी आ.व. देखि संसोधन नगर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२८. जनगुनासो यथाशीघ्र सम्बोधन गर्ने, गुनासो अभिलेख राख्ने, सुझाव पेटीकाको साथै सामाजिक लेखा परिक्षण गराउने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२९. नगरपालिका भित्र क्रियाशील गैर सरकारी संस्थाहरुको परिचालन, नियमन, अनुगमन गर्नुका साथै आवश्यक सहजीकरण समेत गरिने छ ।
३०. नगरको परिचयलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पुर्याउन विभिन्न किसिमका सम्बन्ध कायम गर्दै सहकार्यलाई विस्तार गरिने छ । नगरपालिकामा रहेका सामाजिक संघ, संस्थाहरूसँग समन्वय गरी सामाजिक क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
३१. नगरपालिका र अन्तर्गतका सम्पूर्ण इकाईहरुमा बिद्युतीय हाजिरी लागु गरिएकोमा आगामी आ.व. देखि विद्युतीय हाजिरी जडान हुन बाँकी रहेका सामुदायिक विद्यालय र संस्थाहरुमा जडान कार्यलाई तिब्रता दिइनेछ ।
३२. यस नगरपालिका सँग सिमाना जोडिएका स्थानीय तहहरूसँग प्रभावकारी समन्वय र सहकार्य कायम गरी साझा हितका योजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
३३. क्षमता विकास मार्फत न्यायिक समितिलाई सशक्तिकरण गर्दै न्याय सम्पादन भएका निर्णय तथा मिलापत्रहरुको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३४. सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम समयमै प्राप्त गर्न सम्बन्धित बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वयमा जोड दिइनेछ ।
३५. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न जात जाती, भेषभुषा र धर्मसंस्कृतीको जगेर्नाका साथै उक्त समुदायको उच्च सम्मान गर्दै कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम हुने गरी विशेष पर्वका दिन सार्वजनिक विदा दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३६. स्थानीय सरकारका सूचनाहरुलाई व्यवस्थित र डिजिटलाईज प्रविधिबाट अभिलेखिकरण गर्नलाई स्थानिय डाटाबेस भण्डारण (Local Server) को लागि प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
३७. सेवाग्राहीहरुको सहजताका लागि डिजिटल नागरिक वडा पत्रको व्यवस्था वडा कार्यालयहरुमा पनि विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
३८. विभिन्न अपराधिक क्रियाकलाप नियन्त्रणका लागि राजमार्ग तथा सार्वजनिक स्थलमा जडान गरिएका सि.सि.टि.भि.हरुलाई थप व्यवस्थित गर्नुका साथै क्षेत्र विस्तार गरी नयाँ सि.सि.टि.भि. समेत जडान गरिनेछ ।
३९. नागरिकहरुको सूचनाको हकको सम्मान गर्दै नगरपालिकालाई सूचना मैत्री बनाइने छ ।
४०. सम्पूर्ण सामुदायिक शैक्षिक संस्थाहरुलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन इन्टरनेट जडान नभएका विद्यालयहरुमा इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
४१. विद्यालयका शिक्षक शिक्षिकाहरुलाई डिजिटल सिकाई सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्न आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ
४२. सुशासन र कार्यालयका कामकाजहरुलाई प्रविधि मैत्री बनाउन पेपरलेस ई-गभरनेन्सलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४३. आवश्यकताका आधारमा जनतासँग पालिका अनलाईन अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
४४. सार्वजनिक स्थानहरुमा फ्रि-वाईफाईको व्यवस्था गर्न आई.एस.पि.हरुसँग पहल गरिनेछ ।

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख आधारहरु,

गोदावरी नगरपालिकाले आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिएका प्रमुख आधारहरु:

- नेपालको संविधान,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४,
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्तआयोग ऐन, २०७४,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ का सान्दर्भिक दफा तथा नियमहरु,
- स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८
- नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष ०८२/८३ को बजेट,
- सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको आर्थिक वर्ष ०८२/८३ को बजेट,
- संघीय र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून र मापदण्डहरु,
- संघीय सरकार र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग र मार्गदर्शन,
- १६ औं योजनाले निश्चय गरेका लक्ष्य एवं उद्देश्यहरु,
- सन् २०३० सम्म पुरा गर्नुपर्ने दिगो विकासका लक्ष्य,
- अन्तराष्ट्रिय स्तरमा नेपालले ब्यक्त गरेको विषयगत क्षेत्रका प्रतिवद्धता,
- गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम,
- नगरपालिकाका विषयगत समितिबाट प्राप्त सुझाव,
- वडाबाट आएका सुझाव तथा कार्यक्रमहरु



अनुसूची-१

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अत्तरिया कैलाली

आय र व्यय को स्रोत मिलान (संक्षिप्त विवरण)

आर्थिक वर्ष २०८२/८३

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३११-समानिकरण अनुदान नगद अनुदान				१९८००००००.	१९८००००००.	०
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९८००००००.	१९८००००००.	०
२	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१२-शसर्त अनुदान चालु नगद अनुदान				४०५७००००००.	४०५७००००००.	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३६३७००००००.	३६३७००००००.	०
२.२	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३७००००००.	१३७००००००.	०
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२७७००००००.	२७७००००००.	०
२.४	बैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०००००.	३०००००.	०
२.५	बैदेशिक स्रोत	जेफम्याट	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०००००.	३०००००.	०
३	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				११५००००००.	११५००००००.	०
३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	८१००००००.	८१००००००.	०
३.२	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	११००००००.	११००००००.	०
३.३	बैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३००००००.	२३००००००.	०
४	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				४०९००००००.	४०९००००००.	०
४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	४०९००००००.	४०९००००००.	०
५	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				१९३००००००.	१९३००००००.	०
५.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१९३००००००.	१९३००००००.	०
६	प्रदेश सरकार सुदुर पश्चिम प्रदेश १३३११-समानिकरण अनुदान नगद अनुदान				१८७००००००.	१८७००००००.	०
६.१	प्रदेश सरकार	सुदुर पश्चिम प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८७००००००.	१८७००००००.	०
७	प्रदेश सरकार सुदुर पश्चिम प्रदेश १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				३५२००००००.	३५२००००००.	०
७.१	प्रदेश सरकार	सुदुर पश्चिम प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३५२००००००.	३५२००००००.	०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
८	प्रदेश सरकारसुदुर पश्चिम प्रदेश १३३१५-विषेश अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				६००००००.	६००००००.	०
८.१	प्रदेश सरकार	सुदुर पश्चिम प्रदेश	विषेश अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६००००००.	६००००००.	०
९	प्रदेश सरकारसुदुर पश्चिम प्रदेश १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				३००००००.	३००००००.	०
९.१	प्रदेश सरकार	सुदुर पश्चिम प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३००००००.	३००००००.	०
१०	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				५९०१०००.	५९०१०००.	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५९०१०००.	५९०१०००.	०
११	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड - स्थानीय १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				६८८०००००.	६८८०००००.	०
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६८८०००००.	६८८०००००.	०
१२	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				१८६५०४७६८.	१८६५०४७६८.	०
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१८६५०४७६८.	१८६५०४७६८.	०
१३	अन्तरिक श्रोतआन्तरिक श्रोत १००१०-आन्तरिक श्रोत नगद				२६५८५०२३२.	२६५८५०२३२.	०
१३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२६५८५०२३२.	२६५८५०२३२.	०
जम्मा					१२६५३५६०००.	१२६५३५६०००.	०

अनुसूची २ राजस्व अनुदान तथा अन्य प्राप्ति अनुमान

अनुसूची-२

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय कैलाली

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आर्थिक बर्ष २०८२/२०८३



राजस्व शीर्षक/राजस्व संकेत नं.	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
जम्मा आय (क+ख+ग)	९४१७९९१६.२	१२३६१५००००.	१२६५३५६०००.
राजस्व शीर्षक/राजस्व संकेत नं.			
(क) आन्तरिक श्रोत	१३७०७७६५२.८४	२४७२४९०००.	२६५८५०२३२.
११३१३ सम्पत्ती कर	३९२१२८६.३१	५००००००.	७२०००००.
११३१४ भुमिकर/मालपोत	९४२८७८९.८९	१०२०००००.	१२५०००००.
११३१७ वहाल कर	१३४२३४४९.३८	७००००००.	८५०००००.
११३१८ वहाल विटौरी कर	६०००.	५००००.	८००००.
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	७२३५०.	१०००००.	५०००००.
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		१०००.	०.
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	३०००.		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१०००.	२०००००.	१००.
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		१०००.	१३२.
११६९१ अन्य कर	११४०३९७५.५	७००००००.	७५०००००.
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	४३७२०५.	५०००००.	६६००००.
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	९४०००.	२०००००.	२०००००.
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१२७९५.	१६००००.	१६००००.
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	१९५०.	१०००.	०.
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५८५६२९७०.	७८००००००.	८०००००००.
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	२००.	१०००००.	१०००००.
१४२२४ परीक्षा शुल्क	४२३०४०.	२२०००००.	२००००००.
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४१६६२४५.४४	२०००००००.	३५००००००.
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१०३५४१११.	८०००००००.	८०००००००.
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	२९९२१९८.१६	३०००००००.	३२०००००००.
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६५५४२२६.२६	५५००००००.	६०००००००.
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	११९४९६०.	५५०००००.	५५०००००.

राजस्व शीर्षक/राजश्व संकेत नं.	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३३०७८०.	२५००००.	२५००००.
१४२४९ अन्य दस्तुर	४०००८८४.९	२८०००००.	३००००००.
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३९४५०.	११००००.	५०००००.
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		३०००.	३०००.
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	३४४०.		
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर		१०००.	०.
१४३११ न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	३५०.		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	२०६१४९०.	८०००००.	८०००००.
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		५५०००.	१२०००.
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति		१००००.	५००००.
१४५३१ सरकारी घर जग्गा गुडवील बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३१००.	१०००.	०.
१४६११ व्यवसाय कर	६७९२४१५.	५५०००००.	७५०००००.
१५११२ निकासी फिर्ता		५००००.	५००००.
१४५२९ अन्य राजस्व	३६९४१.	१०००००.	६०००००.
१५१११ बेरूजू	७५५०५०.	२०००००.	१९९०००.
३२१२२ बैंक मौज्दात	०.	११०००००००.	११४९०००००.
(ख) राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२१२७०३०३४.३६	२५४३१७०००.	२६१२०५७६८.
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५६९८४१२०.	६५००००००.	६८५०००००.
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९८९५३५९१.६९	१३२५५१३०८.	१३९४२८५७६.
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४५३५५७४०.१६	४८१४८६९२.	४६४७६१९२.
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५९८४७३२.०२	६९७७०००.	५९०१०००.
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		६४००००.	३०००००.
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	६७६६०७.४९	१००००००.	६०००००.
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	३३४६५२०.		
३३३९१ अन्य बाँडफाँड हुने राजश्व संकलन	१४०१७२३.		
(ग) अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५९२०११२२९.	७३४५८४०००.	७३८३०००००.
(१) संघीय सरकार	५६७६४५५००.	६८९३७३०००.	६७५४०००००.
१३३११ समानिकरण अनुदान	१७१३०६०००.	१९१२०००००.	१९८००००००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३६४९३९५००.	४०१३७३०००.	४०५७०००००.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	८४०००००.	३९८०००००.	११५०००००.
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१५००००००.	४३००००००.	४०९०००००.
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	८००००००.	१४००००००.	१९३०००००.

राजस्व शीर्षक/राजस्व संकेत नं.	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
(२) प्रदेश सरकार	२४३६५७२९.	४५२११०००.	६२९०००००.
१३३११ समानिकरण अनुदान	१६९४३०००.	१८३५६०००.	१८७०००००.
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	५००००.	०.	०.
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४३९०४६२.	१२७८५०००.	३५२०००००.
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२४८४९७३.	३५०००००.	०.
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	०.	०.	६००००००.
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४९७२९४.	१०५७००००.	३००००००.



अनुसूची-३

गोदावरी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अत्तरिया कैलाली

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को श्रोतगत प्रस्तावित एकिकृत व्यय अनुमान

सि.नं.	शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को प्रस्तावित व्यय अनुमान				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कुल जम्मा	कै.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
	जम्मा रकम (क+ख)	९५०४९८३७३.७७	१२३६९५००००.	१२६५३५६०००.	५२७०५६०००.	६७५४०००००.	६२९०००००.	१२६५३५६०००.	
(क)	चालु	६७३३०७७६९.७७	७८९१२३०००.	८१२५१८३२७.	४०६६६८३२७.	४०५८५००००.	०.	८१२५१८३२७.	
१	२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२५३९३०७३४.२८	८३३९४०००.	२८८३६४८३१.	४६१६४८३१.	२४२२०००००.	०.	२८८३६४८३१.	
२	२११२१ पोशाक	७१८०२४.	७५००००.	९२३५०००.	९१९५०००.	४००००.	०.	९२३५०००.	
३	२११२२ खाद्यान्न	०.	०.	५००००.	५००००.	०.	०.	५००००.	
४	२११२३ औषधीउपचार खर्च	०.	०.	४००००००.	४००००००.	०.	०.	४००००००.	
५	२११३२ महंगी भत्ता	१५८२५१५.	१६५६०००.	४३८००००.	४३८००००.	०.	०.	४३८००००.	
६	२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	८०४५००.	१०८२०००.	१९२९०००.	१९०९०००.	२००००.	०.	१९२९०००.	
७	२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	९१५६६२६.	१०३०००००.	१०८१६०००.	१०८१६०००.	०.	०.	१०८१६०००.	
८	२११३९ अन्य भत्ता	८६४०९००.	७०४५०००.	७७३००००.	७७३००००.	०.	०.	७७३००००.	
९	२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	६६४३५०.	१०२००००.	१२७००००.	१२७००००.	०.	०.	१२७००००.	
१०	२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	११७५८५००.	११७५९०००.	१२०८८०००.	१२०८८०००.	०.	०.	१२०८८०००.	
११	२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०.	७५०००००.	७५०००००.	७५०००००.	०.	०.	७५०००००.	
१२	२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	६०८२२.४२	५७४०००.	९८९०००.	९८९०००.	०.	०.	९८९०००.	
१३	२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२९९८००.	४३२०००.	३५०००००.	३५०००००.	०.	०.	३५०००००.	
१४	२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३०००००००.	७५००००००.	८४००००००.	८४००००००.	०.	०.	८४००००००.	
१५	२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.	१५००००००.	१५००००००.	१५००००००.	०.	०.	१५००००००.	
१६	२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०.	०.	१९५००००.	१९५००००.	०.	०.	१९५००००.	

सि.नं.	शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को प्रस्तावित व्यय अनुमान				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कुल जम्मा	कै.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
१७	२१२२९ पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.	१९२०००.	०.	०.	०.	०.	०.	
१८	२२१११ पानी तथा बिजुली	३००९७१३.	४५०१०००.	६७०६०००.	६७०६०००.	०.	०.	६७०६०००.	
१९	२२११२ संचार महसुल	९७८२८७.२	१३६१०००.	१०११०००.	१०११०००.	०.	०.	१०११०००.	
२०	२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१२७१८९१.	१७१८०००.	१३८५०००.	१३८५०००.	०.	०.	१३८५०००.	
२१	२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७४४९९५८.	५९५७०००.	६६१५०००.	६६१५०००.	०.	०.	६६१५०००.	
२२	२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५४८८३६८.	६४२९०००.	५५७२०००.	५५७२०००.	०.	०.	५५७२०००.	
२३	२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५८०४९८.	१४०००००.	१५०००००.	१५०००००.	०.	०.	१५०००००.	
२४	२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४२४७३७४.	३२७१०००.	३६८०३८२.	३६८०३८२.	०.	०.	३६८०३८२.	
२५	२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०.	३५००००.	०.	०.	०.	०.	०.	
२६	२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०.	०.	२५००००.	१५००००.	१०००००.	०.	२५००००.	
२७	२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१२४२४५९०.	१५३१७०००.	११७७२६७९.	११६६२६७९.	११००००.	०.	११७७२६७९.	
२८	२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	७६०२७३.	१०५००००.	५५००००.	५५००००.	०.	०.	५५००००.	
२९	२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०.	३२५६०००.	६१२८४१.	६१२८४१.	०.	०.	६१२८४१.	
३०	२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१०४५०००.	५६००००.	७४००००.	७४००००.	०.	०.	७४००००.	
३१	२२३१५ पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३०२७९८४.	३१८३०००.	२९९७२५५.	२८४७२५५.	१५००००.	०.	२९९७२५५.	
३२	२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२४८४२२८.	३६०००.	१४५०००.	५५०००.	९००००.	०.	१४५०००.	
३३	२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४९६०००.	१७०००००.	१४०००००.	१४०००००.	०.	०.	१४०००००.	
३४	२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१२८२५५०.	२००००००.	१००००००.	१००००००.	०.	०.	१००००००.	
३५	२२४१३ करार सेवा शुल्क	७६८७०३०८.६२	६०६०५०००.	१४५२१४०००.	१४०४२६०००.	४७८८०००.	०.	१४५२१४०००.	

सि.नं.	शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को प्रस्तावित व्यय अनुमान				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कुल जम्मा	कै.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३६	२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४६१०७६०.	२५१००००.	०.	०.	०.	०.	०.	
३७	२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१९६८७१.	१८०००००.	१७०००००.	१७०००००.	०.	०.	१७०००००.	
३८	२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६०६६०४७.	६९८००००.	५१०३४६०.	४९०३४६०.	२०००००.	०.	५१०३४६०.	
३९	२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१५००००.	१०००००.	१८०००००.	१८०००००.	०.	०.	१८०००००.	
४०	२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८१५०६९४८.	९१७५२०००.	७६९६४०९४.	५३५०२०९४.	२३४६२०००.	०.	७६९६४०९४.	
४१	२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२७९४०७८.	७१७६०००.	१४०४९६२.	१४०४९६२.	०.	०.	१४०४९६२.	
४२	२२६११ अनुगमन मूल्यांकन खर्च	१७३४५०.	२१४५०००.	१६०००००.	१६०००००.	०.	०.	१६०००००.	
४३	२२६१२ भ्रमण खर्च	२७८३२५५.	३००००००.	४००००००.	४००००००.	०.	०.	४००००००.	
४४	२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.	३०००००.	३०००००.	३०००००.	०.	०.	३०००००.	
४५	२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०.	१४८०००.	१९८०००.	१९८०००.	०.	०.	१९८०००.	
४६	२२७११ विविध खर्च	५३२२७१०.	६३५००००.	१७९३३१४८.	१७९०८१४८.	२५०००.	०.	१७९३३१४८.	
४७	२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२०६४३६०.	२०७००००.	२०९००००.	२०९००००.	०.	०.	२०९००००.	
४८	२५१२२ वित्तीयसंस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.	०.	३०००००.	३०००००.	०.	०.	३०००००.	
४९	२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१२८८९१३४४.२५	३९०९८२०००.	१२१६८७०००.	२०००००.	१२१६८७०००.	०.	१२१६८७०००.	
५०	२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१३०३४६२४.	१४३८५०००.	४०००००.	४०००००.	०.	०.	४०००००.	
५१	२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०.	४०००००.	०.	०.	०.	०.	०.	
५२	२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०.	१०००००.	३३५०००.	३३५०००.	०.	०.	३३५०००.	
५३	२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०.	७५०००.	१४५४००००.	१४५४००००.	०.	०.	१४५४००००.	
५४	२६४११ सरकारी निकाय समिति प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०.	३५००००.	८०००००.	८०००००.	०.	०.	८०००००.	
५५	२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१५३४५००.	९०००००.	०.	०.	०.	०.	०.	
५६	२७२११ छात्रवृत्ति	८४०००.	०.	११६१३०००.	०.	११६१३०००.	०.	११६१३०००.	

सि.नं.	शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को प्रस्तावित व्यय अनुमान				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कुल जम्मा	कै.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५७	२७२१२ उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१९२९४००.	४९३००००.	१४६६६७५.	१४६६६७५.	०.	०.	१४६६६७५.	
५८	२७२१३ औषधीखरिद खर्च	६२७४३०३.	७७२२०००.	१७१५०००.	१५००००.	१५६५०००.	०.	१७१५०००.	
५९	२८१४२ घरभाडा	१६८२२००.	१६८००००.	१८५००००.	१८५००००.	०.	०.	१८५००००.	
६०	२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२०६०५२५.	१६२००००.	१०२००००.	१०२००००.	०.	०.	१०२००००.	
६१	२८२११ राजस्व फिर्ता	११४६००.	१००००००.	५०००००.	५०००००.	०.	०.	५०००००.	
(ख)	पूँजीगत	२७७१९०६०४.	४४७०२७०००.	४५२८३७६७३.	१२०३८७६७३.	२६९५५००००.	६२९०००००.	४५२८३७६७३.	
१	३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०.	३००००००.	२५२५०००.	०.	२५२५०००.	०.	२५२५०००.	
२	३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७६७२८४६.	४०२२००००.	१०६०००००.	०.	९७६२१८०.	८३७८२०.	१०६०००००.	
३	३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२४८९००.	०.	७७५०००.	०.	७७५०००.	०.	७७५०००.	
४	३११२१ सवारी साधन	९९६१७२०.	१०००००००.	२००००००.	०.	२००००००.	०.	२००००००.	
५	३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७२७४७०२.	७५५००००.	९८३२२५६.	३२५७२५६.	३०७५०००.	३५०००००.	९८३२२५६.	
६	३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३३३७३२२.	२१०००००.	४८५६९३.	२३४८७३.	२५०८२०.	०.	४८५६९३.	
७	३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.	८०००००.	५०००००.	०.	५०००००.	०.	५०००००.	
८	३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	५११२१७५.	८७०००००.	०.	०.	०.	०.	०.	
९	३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.	१०५००००.	०.	०.	०.	०.	०.	
१०	३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	११०८१७५०६.	१७०२७८०००.	१५३८९१८७२.	१४४११७११.	१३३२१७९८१.	६२६२१८०.	१५३८९१८७२.	
११	३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४१७३६२५.	३०३९०००.	११९५०९०.	९३५०९०.	२६००००.	०.	११९५०९०.	
१२	३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१२२१४०२८.	१५४२५०००.	१९५४९८०१.	१२४९८०१.	५८०००००.	१२५०००००.	१९५४९८०१.	
१३	३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२२५०००६३.	११९५९०००.	१४८७६३०८.	२९९४२२५.	७७८२०८३.	४१०००००.	१४८७६३०८.	
१४	३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२२६९६३२९.	५१९९५०००.	४७४३०४५०.	२८४१४५०.	४४५८९०००.	०.	४७४३०४५०.	
१५	३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	७७३६५०.	१९५००००.	१०००००.	१०००००.	०.	०.	१०००००.	
१६	३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१७११८६२६.	१९७८००००.	१६६६७९९९.	१८३७९९९.	६८३००००.	८००००००.	१६६६७९९९.	
१७	३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५१९१७८९२.	९८१८१०००.	१६६२०८२०४.	८९५२५२६८.	४८९८२९३६.	२७७०००००.	१६६२०८२०४.	
१८	३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१२९३५०.	१००००००.	२२०००००.	०.	२२०००००.	०.	२२०००००.	
१९	३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१२४१८७०.	०.	१००००००.	०.	१००००००.	०.	१००००००.	

सि.नं.	शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को प्रस्तावित व्यय अनुमान				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		कुल जम्मा	कै.
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
२०	३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०.	०.	३००००००.	३००००००.	०.	०.	३००००००.	



गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली
आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ५

आ.व. : २०८२/८३				
क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	कै.
१	२	आर्थिक विकास	६,६७,७८,१७८.००	
१	२०१	कृषि	१,३६,११,८८५.००	
२	२०२	उद्योग	३०,१०,०००.००	
३	२०३	पर्यटन	६३,४९,९९५.००	
४	२०४	सहकारी	३,५०,०००.००	
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३,४६,१०,८८६.००	
६	२०७	बन	१५,९८,९४९.००	
७	२०८	पशुपन्छी विकास	५७,५०,०००.००	
८	२०९	भूमि व्यवस्था	१४,९६,४६३.००	
२	७	सामाजिक विकास	६०,७६,४५,२५७.००	
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३३,५६,६२९.००	
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१,१५,२४,१११.००	
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	७,३०,६५,३०८.००	
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३,७५,७२,४५७.००	
५	७०६	शिक्षा	३८,१८,५९,६१०.००	
६	७०७	स्वास्थ्य	८,९३,७०,१६४.००	
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,०८,९६,९७८.००	
३	३	पूर्वाधार विकास	२७,८८,१८,६१०.००	
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१९,५८,१०,३४५.००	
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,९२,२०,८४२.००	
३	३०३	उर्जा	१६,९५,०९०.००	
४	३०५	बिज्ञान तथा प्रविधि	७,९०,०३०.००	
५	३०६	पुननिर्माण	२,९३,२०,३०३.००	
६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१९,८२,०००.००	

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	कै.
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	८४,५५,७३६.००	
१	४०१	शासन प्रणाली	४,७५,०००.००	
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	९२,९२६.००	
३	४०५	कानून तथा न्याय	५,००,०००.००	
४	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	८,००,०००.००	
५	४०९	श्रम तथा रोजगारी	२३,२९,१८५.००	
६	४१०	गरिबी निवारण	४,००,०००.००	
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१५,१०,०००.००	
८	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	४९,९५०.००	
९	४१४	तथ्यांक प्रणाली	६,००,०००.००	
१०	४१६	मानव संसाधन विकास	३,४०,०००.००	
११	४१७	विपद व्यवस्थापन	१३,६६,६७५.००	
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३०,३६,५८,२१९.००	
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३०,३६,५८,२१९.००	
कुल जम्मा			१,२६,५३,५६,०००.००	



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०११०१ गोदावरी नगरपालिका	आन्तरिक स्रोत: १५९८७१८३९ नेपाल सरकार: २३७१२७१५४
कुल बजेट:	४१५६९८९९३	ऋण: प्रदेश सरकार: १८७०००००
		जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
		८०७७७४०११०१ गोदावरी नगरपालिका चालु					५६४९१४३४	५८११५३३४	५६५७८८३४	५९७७३३९८	२३०९५९०००
१	८४२.२२.१.२२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१४०००	१४०००	१४०००	१४०००	५६०००
२	८४२.२२.१.२२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	११२५०७५०	११२५०७५०	११२५०७५०	११२५०७५०	४५००३०००
३	८४२.२२.१.४८	पोशाक	२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७३००००	०	७३००००
४	८४२.२२.१.३३	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	१०९५०००	१०९५०००	१०९५०००	१०९५०००	४३८००००
५	८४२.२२.१.५०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	२११८००	३१७७००	३१७७००	२११८००	१०५९०००
६	८४२.२२.१.३४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५०००००
७	८४२.२२.१.३५	अन्य भत्ता (परिवहन समेत)	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६१५००४	६१५००४	६१५००४	६१५००४	२४६००१९
८	८४२.२२.१.३५	अन्य भत्ता (परिवहन समेत)	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१३१७४९५	१३१७४९५	१३१७४९५	१३१७४९६	५२६९९८१
९	८४२.२२.१.४२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५५०००	२५५०००	२५५०००	२५५०००	१०२००००
१०	८४२.२२.१.६०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१५२२०००	१५२२०००	१५२२०००	१५२२०००	६०८८०००
११	८४२.२२.१.६०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१५०००००	६००००००
१२	८४२.२२.१.१३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	१८७५००	१८७५००	१८७५००	१८७५००	७५००००
१३	८४२.२२.१.५७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२४७२५०	२४७२५०	२४७२५०	२४७२५०	९८९०००
१४	८४२.२२.१.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८७५००	८७५००	८७५००	८७५००	३५००००
१५	८४२.२२.१.३९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२५४९०००	२५४९०००
१६	८४२.२२.१.३९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	०	०	०	२४५१०००	२४५१०००
१७	८४२.२२.१.५३	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
१८	८४२.२२.१.२७	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	४८७५०	४८७५०	४८७५०	४८७५०	१९५०००
१९	८४२.२२.१.२४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
२०	८४२.२२.१.२१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
२१	८४२.२२.१.२१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
२२	८४२.२२.१.३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
२३	८४२.२२.१.१	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	२१००००	२१००००	२१००००	२१००००	८४००००
२४	८४२.२२.१.५१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	२४०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२५	८४२.२२.१.६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	४५००००	४५००००	४५००००	४५००००	१८०००००
२६	८४२.२२.१.६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	४५००००	४५००००	४५००००	४५००००	१८०००००
२७	८४२.२२.१.१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
२८	८४२.२२.१.६१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
२९	८४२.२२.१.९	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
३०	८४२.२२.१.२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
३१	८४२.२२.१.२६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
३२	८४२.२२.१.७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१५०००००	६००००००
३३	८४२.२२.१.१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
३४	८४२.२२.१.३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	१२००००	१२००००	१२००००	१२००००	४८००००
३५	८४२.२२.१.१८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
३६	८४२.२२.१.१७	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१४०००००	०	०	१४०००००
३७	८४२.२२.१.५५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
३८	८४२.२२.१.४०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	६९६२०५	६९६२०५	६९६२०५	६९६२०५	२४६४८२०
३९	८४२.२२.१.४०	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	महिना	१८३८३७९५	१८३८३७९५	१८३८३७९५	१८३८३७९५	७३५३५१८०
४०	८४२.२२.१.६२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको ५०% पारिश्रमिक रकममा साझेदारी	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	महिना	५६५००	५६५००	५६५००	५६५००	२२६०००
४१	८४२.२२.१.१९	कर्मचारी SuTRA, Rajaswa, PAMS सेवाकालीन तालिममा सहभागी समेत तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५०००००	०	०	५०००००
४२	८४२.२२.१.१२	RPL सिप प्रशिक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
४३	८४२.२२.१.४६	छोरीको लागि सुरक्षा र सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	७०००००	०	७०००००
४४	८४२.२२.१.५४	एकल महिला विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०००००	०	०	०	५०००००
४५	८४२.२२.१.२८	कार्यालयको संस्थागत क्षमता विकासका लागि LISA र FRA LED सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
४६	८४२.२२.१.५	मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०००००	०	१०००००
४७	८४२.२२.१.११	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
४८	८४२.२२.१.२०	वडघर भल्मन्सा तथा सम्पूर्ण चौधरी समुदायको माधी मिलन महोत्सव कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५०००००	०	५०००००
४९	८४२.२२.१.५९	विद्यालय स्तरीय लोक नृत्य तथा उत्सव	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५०००००	०	५०००००
५०	८४२.२२.१.५२	विपद् पूर्वतयारी र प्रतिकार्यका लागि स्वयंसेवकहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०००००	०	०	०	१०००००
५१	८४२.२२.१.१४	विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	पटक	४०००००	१००००००	४०००००	२०००००	२००००००
५२	८४२.२२.१.३२	समुदाय स्तरमा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धित जनचेतानामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०००००	०	०	१०००००
५३	८४२.२२.१.३७	साझेदारी कोष (Matching fund) चालु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	३५००००	३५००००	३५००००	३५००००	१४०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
५४	८४२.२२.१.४९	सीप सिकेका व्यक्तहरुको रोजगारीमा पदस्थापनका लागि रोजगारदाताहरुसंगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	५००००	०	५००००	१०००००
५५	८४२.२२.१.४५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०	पटक	२५००००	२५००००	३०००००	२०००००	१००००००
५६	८४२.२२.१.२५	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	पटक	२५००००	२५००००	२५००००	२६०२२९	१०१०२२९
५७	८४२.२२.१.२५	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००	पटक	२५००००	२५००००	२५००००	२६०२२९	१०१०२२९
५८	८४२.२२.१.२५	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	पटक	३६९८८५	३६९८८५	३६९८८५	३६९८८७	१४७९५४२
५९	८४२.२२.१.२३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	संख्या	९००००	६००००	१२००००	३००००	३०००००
६०	८४२.२२.१.३६	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	०	१४८०००	०	०	१४८०००
६१	८४२.२२.१.६३	बोट बिरुवा खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१००००००	०	०	०	१००००००
६२	८४२.२२.१.३८	भूमि व्यवस्था इकाई	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
६३	८४२.२२.१.४१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५०००००
६४	८४२.२२.१.२९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	७०००००	०	७०००००	१४०००००
६५	८४२.२२.१.४४	मालाखेती अस्पताल व्यवस्थापन	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३००००००	३००००००	३००००००	३००००००	१२००००००
६६	८४२.२२.१.५६	घरजग्गा रजिष्ट्रेसन संकलनका लागि प्रशासनिक खर्च(मालपोत कार्यालयलाई सहयोग)	२६४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	टक/संख	०	१५००००	०	१५००००	३०००००
६७	८४२.२२.१.१६	खोज तथा उद्धार सामग्रीहरु खरिद भण्डारण मर्मत र व्यवस्थापन गर्ने	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
६८	८४२.२२.१.३०	विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक गर्ने	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०००००	०	०	०	२०००००
६९	८४२.२२.१.४३	विपद् व्यवस्थापन कौष	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०००००	०	०	०	५०००००
७०	८४२.२२.१.८	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	३४३०००	३४३०००	५१४५००	५१४५००	१७१५०००
७१	८४२.२२.१.५८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	दिन	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
७२	८४२.२२.१.४	राजस्व फिर्ता	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०००००	०	०	०	५०००००
८०७७७४०११०१ गोदावरी नगरपालिका पुँजीगत							२५८९७३४५	५६०९७३४५	६३२५७८०३	३९४८७५००	१८४७३९९९३
१	८४२.२२.१.१३१	ईलाका प्रहरी कार्यालय मालाखेती महिला थुनुवा कक्ष निर्माण, वडा नं. २	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	८०००००	८०००००
२	८४२.२२.१.१२८	पतञ्जली योग अधुरो भवन निर्माण, वडा नं. १	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	५०००००	५०००००	५०००००	०	१५०००००
३	८४२.२२.१.१४०	ढकवा बहुमुखी कला मन्दिर क्लब भवन निर्माण, वडा नं. ३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	३०००००	०	०	३०००००
४	८४२.२२.१.१०७	वडा नं. २ को वडा कार्यालय निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	०	१०८१०९०	०	१०८१०९०	२१६२१८०
५	८४२.२२.१.१०७	वडा नं. २ को वडा कार्यालय निर्माण	३१११२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	०	४१८९१०	०	४१८९१०	८३७८२०
६	८४२.२२.१.१४३	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	७५००००	७५००००	७५००००	५४२८५	२३०४२८५
७	८४२.२२.१.१४३	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	गोटा	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७०७१५	६९५७१५
८	८४२.२२.१.८८	श्रीपुर खानेपानी एक कोठे भवन निर्माण, वडा नं. ७	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	८०००००	०	८०००००
९	८४२.२२.१.१३५	समता स्कुल भवन निर्माण, वडा नं. २	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	८०००००	८०००००
१०	८४२.२२.१.९४	सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण, वडा नं. १	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	गोटा	५०००००	५०००००	१००००००	५०००००	२५०००००
११	८४२.२२.१.७०	च्यानल गेट र विद्युत मिटर खरिद	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०००००	०	०	०	५०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१२	८४२.२२.१.११७	सवारी साधन	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	२००००००	०	०	०	२००००००
१३	८४२.२२.१.१०५	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०५९८४५	१०५९८४५	०	०	२११९६९०
१४	८४२.२२.१.६४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१००००००	१००००००	०	०	२००००००
१५	८४२.२२.१.१३८	अत्तरिया चोकमा आकाशे पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३१२५०००	३१२५०००	३१२५०००	३१२५०००	१२५०००००
१६	८४२.२२.१.९१	आरती टोलमा कालोपत्रे, वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
१७	८४२.२२.१.६६	उत्तर वनखेत आर सि सि बाटो निर्माण, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	३५००००	३५००००	०	०	७०००००
१८	८४२.२२.१.६७	ऐर टोल हुँदै काजी टोल जाने बाटो कालोपत्रे १०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	६०००००	६०००००	०	०	१२०००००
१९	८४२.२२.१.८१	कुँवर टोलमा अधुरो बाटो कालोपत्रे, वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	०	५०००००	०	५०००००
२०	८४२.२२.१.११८	कोठारी टोलमा कालोपत्रे, वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	५०००००	०	०	५०००००	१००००००
२१	८४२.२२.१.९५	गंगारानाको घरदेखि काली चौधरीको घरसम्म कालोपत्रे, वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	मि.	०	५०००००	५०००००	५०००००	१५०००००
२२	८४२.२२.१.१२०	गुरास एकेडेमी जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	१०५००००	१०५००००	०	०	२१०००००
२३	८४२.२२.१.११९	चुनारा टोलको अधुरो बाटो कालोपत्रे वडा नं. ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	१२५००००	१२५००००	०	२५०००००
२४	८४२.२२.१.९८	चावलेखोला हुँदै दमौरा जाने बाटो कालोपत्रे, वडा नं. १०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	०	१००००००	१००००००	२००००००
२५	८४२.२२.१.९६	जगन्नाथ रानाको घरदेखि बाबुरामको घरसम्म कालोपत्रे मुरकडी, वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२६	८४२.२२.१.६८	जोनापुर दक्षिण टोलबाट उत्तर धनगढी-दिपायल फास्ट ट्रयाक जोड्ने सडक कालोपत्रे वडा नं. ९ संघीय समपूरक अनुदान सँग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	०	०	९५२७९८१	९५२७९८१
२७	८४२.२२.१.१२६	दक्षिण वनखेत बझाडी टोल गल्ली नं. ३ कालोपत्रे, वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	८०००००	८०००००	०	१६०००००
२८	८४२.२२.१.१३०	दुर्गा भवानी स्कुल हुँदै जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे वडा नं. ७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	१००००००	१००००००	०	२००००००
२९	८४२.२२.१.१३२	प्रताप थापाको घरदेखि उत्तर बल्मी कालोपत्रे, वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
३०	८४२.२२.१.९९	पुष्पाञ्जली स्कुल हुँदै बस्ती जाने बाटो कालोपत्रे, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	५७५०००	५७५०००	५७५०००	५७५०००	२३०००००
३१	८४२.२२.१.११०	फुलबस्ती जाने बाटो र दामदरे तखतरे सडक सरसफाई, वडा नं. ४	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	०	५०००००	५०००००	१००००००
३२	८४२.२२.१.११५	बरबट्टा जाने बाटो कालोपत्रे, वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	०	१००००००	१००००००	२००००००
३३	८४२.२२.१.१३७	बसन्तपुर प्रगति टोलमा पाइप कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	६०००००	०	६०००००
३४	८४२.२२.१.८४	बसन्तपुर-बास्कोटा सडक निर्माण कार्य, वडा नं. ४ संघीय समपूरक अनुदान साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	०	१०२०००००	०	१०२०००००
३५	८४२.२२.१.८४	बसन्तपुर-बास्कोटा सडक निर्माण कार्य, वडा नं. ४ संघीय समपूरक अनुदान साझेदारी	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	०	४१२२०१९	४१२२०१९
३६	८४२.२२.१.७३	बाङ्गेशाल शिव मन्दिर निर्माण, वडा नं. १२	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६०००००	०	०	६०००००
३७	८४२.२२.१.१०१	बास्कोटा सामुदायिक वन कार्यालय पछाडि कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	७५००००	७५००००	१५०००००
३८	८४२.२२.१.१२२	बिष्ट टोलको बाटो कालोपत्रे, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	४७५०००	४७५०००	४७५०००	४७५०००	१९०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
३९	८४२.२२.१.८६	भोटे डाँडा टोलमा रिङ्गरोड कालोपत्रे, वडा नं. ११	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	मि.	०	३६८९१०	३६८९१०	०	७३७८२०
४०	८४२.२२.१.८६	भोटे डाँडा टोलमा रिङ्गरोड कालोपत्रे, वडा नं. ११	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	६३१०९०	६३१०९०	०	१२६२१८०
४१	८४२.२२.१.९३	मछेली नायल सडक सरसफाई, वडा नं. १२	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	५०००००	५०००००	०	१००००००
४२	८४२.२२.१.१३९	मसिजद जाने बाटो कालोपत्रे, वडा नं. १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	०	५०००००	५०००००	१००००००
४३	८४२.२२.१.१२५	रेगुलेटरदेखि बान्द्रेखालसम्म कालोपत्रे, वडा नं. ११	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	१००००००	१००००००	०	०	२००००००
४४	८४२.२२.१.१०२	राष्ट्रिय मा.वि. बल्मी खेलमैदान निर्माण, वडा नं. ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६०००००	६०००००
४५	८४२.२२.१.७९	वडा नं. ३ देखि १० जोड्ने सडक कालोपत्रे (प्रदेश सम्पूरक अनुदानसँग साझेदारी)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार - नगद	३	कि.मि.	०	१५०००००	१५०००००	१५०००००	४५०००००
४६	८४२.२२.१.११२	वडा नं. ६ को कार्यालयबाट पूर्वतिर गडघोबी पुल हुँदै दक्षिण कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	११५००००	११५००००	०	०	२३०००००
४७	८४२.२२.१.१३३	विश्वस प्याकेजिङ्ग इण्डस्ट्रिज जाने बाटो कालोपत्रे, वडा नं. ८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	१००००००	१००००००	०	२००००००
४८	८४२.२२.१.६९	सडक बोर्डसँग साझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	६००००००	०	६००००००
४९	८४२.२२.१.१००	सत्कार गल्ली कालोपत्रे, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	९०००००	९०००००	०	०	१८०००००
५०	८४२.२२.१.९०	सेहरी पिपल टोलदेखि प्रेम रानाको घरसम्म कालोपत्रे, वडा नं. ९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	कि.मि.	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
५१	८४२.२२.१.८९	सालकोटदेखि पश्चिम भोजराज सरको घर हुँदै पश्चिम जाने बाटो कालोपत्रे, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	१२५००००	१२५००००	०	०	२५०००००
५२	८४२.२२.१.११६	सिउगी जाने अधुरो बाटो कालोपत्रे, वडा नं. १०	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	१००००००	१००००००	०	०	२००००००
५३	८४२.२२.१.१२३	हाइवेदेखि सागर बिष्टको घरसम्म बाटो कालोपत्रे, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
५४	८४२.२२.१.९२	गडघोबी खोलामा पर्खाल निर्माण तथा भरण, वडा नं. ६	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	०	७५००००	७५००००	१५०००००
५५	८४२.२२.१.१२१	गोविन्द पनेरु र भगवती खड्काको जमिन नजिक तटबन्धन, वडा नं. ७	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	५०००००	५०००००
५६	८४२.२२.१.८५	न्यू सितापुर युवा क्लब तारजाली, वडा नं. १०	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०००००	०	०	५०००००
५७	८४२.२२.१.७८	निरकारी भवनको पश्चिम तर्फ खोलामा तटबन्धन, वडा नं. २	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	५०००००	५०००००	०	१००००००
५८	८४२.२२.१.१२४	ह्युमपाइप जाली र प्लास्टिक पाइप खरिद	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	२५०००००	२५०००००	०	५००००००
५९	८४२.२२.१.१३४	भ्यागुतेपानी बासपानी बडीमालिका सिंचाई, वडा नं. ४	३११५५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	बिगाह	०	०	५०००००	०	५०००००
६०	८४२.२२.१.१०४	मल्लो हलौडे सिंचाई योजना, वडा नं. १२	३११५५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	बिगाह	५०००००	०	०	०	५०००००
६१	८४२.२२.१.८०	सुनागडा सिंचाई पोखरी निर्माण, वडा नं. १२	३११५५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	बिगाह	०	६०००००	०	०	६०००००
६२	८४२.२२.१.१४२	आदर्श टोल नाली निर्माण, वडा नं. १	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
६३	८४२.२२.१.१३६	गोदावरी एफ एम पछाडि गगन धामीको घर जाने बाटो नाली निर्माण, वडा नं. २	३११५८	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	मि.	०	५०००००	५०००००	५०००००	१५०००००
६४	८४२.२२.१.१४१	गौडीचोकबाट पश्चिम नाली निर्माण, वडा नं. ६	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१००००००	१००००००	२००००००
६५	८४२.२२.१.७५	मछेली नायल सडक नाली निर्माण, वडा नं. १२	३११५८	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	मि.	१२५००००	१२५००००	१२५००००	१२५००००	५००००००
६६	८४२.२२.१.११४	राजमार्गदेखि कोलीकटान जाने बाटो नाली निर्माण, वडा नं. ६	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	मि.	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
६७	८४२.२२.१.७४	शिवनगर टोलमा अधुरो नाली निर्माण, वडा नं. २	३११५८	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	मि.	०	५०००००	५०००००	५०००००	१५०००००
६८	८४२.२२.१.१११	समैजी मा.वि. मजगाउँ शौचालय निर्माण, वडा नं. ८	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६०००००	६०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
६९	८४२.२२.१.७६	गोदावरी संस्कृत गुरुकुल विद्यालय मर्मत सम्भार, वडा नं. ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
७०	८४२.२२.१.८२	गौशाला गेट निर्माण तथा मर्मत सम्भार, वडा नं. ७	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६०००००	०	०	०	६०००००
७१	८४२.२२.१.१२७	घण्टेश्वर स्कुलमा तारबार, वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५०००००	०	५०००००
७२	८४२.२२.१.७७	चौकीडाँडामा पार्क निर्माण, वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०००००	५०००००	०	१००००००
७३	८४२.२२.१.७२	दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार र मुर्ति खरिद, वडा नं. १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
७४	८४२.२२.१.७१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन पुनःनिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	२५००००	२५००००	०	५०००००
७५	८४२.२२.१.७१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन पुनःनिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	९००००००	७१०३२०५	०	१६१०३२०५
७६	८४२.२२.१.७१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन पुनःनिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	८००००००	३८१७०९८	०	११८१७०९८
७७	८४२.२२.१.७१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन पुनःनिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	४०००००	४०००००	०	८०००००
७८	८४२.२२.१.११३	मालाखेती चौकीडाँडामा अधुरो रहेको ब्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण, वडा नं. ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
७९	८४२.२२.१.१०८	विश्वनाथ महादेव मन्दिर जाली घेरबार, वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०००००	५०००००
८०	८४२.२२.१.६५	श्री ऋषिकेश पिठ धर्म संरक्षण सम्बर्द्धन समिति कैलालीद्वारा सञ्चालित श्री प्रसादयका लागि जस्तापाता खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
८१	८४२.२२.१.१०९	शिव मन्दिर यज्ञशाला निर्माण र मर्मत सम्भार वडा ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	०	८०००००	०	८०००००
८२	८४२.२२.१.९७	शिव मन्दिर यज्ञशाला निर्माण र मर्मत सम्भार, वडा नं. १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
८३	८४२.२२.१.१२९	शिव शक्ति युवा क्लब स्याउले जाली घेरबार, वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०००००	०	०	०	३०००००
८४	८४२.२२.१.१०६	सुकलेश्वर शिव मन्दिर यज्ञशाला निर्माण तथा शौचालय निर्माण, वडा नं. ८	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८०००००	०	०	८०००००
८५	८४२.२२.१.८७	साझेदारी कोष (Matching fund) पूँजीगत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	८६२५००	८६२५००	८६२५००	८६२५००	३४५००००
८६	८४२.२२.१.८३	अत्तरिया सामुदायिक सिकाई केन्द्र मर्मत सम्भार, वडा नं. १	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	०	०	३०००००	३०००००	६०००००
८७	८४२.२२.१.१०३	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	संख्या	६०००००	१२०००००	६०००००	६०००००	३००००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :

२०८२/८३

बजेट उपशीर्षक:

८०७७७४०१२०१ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.१

कुल बजेट:

११४९३९५५

स्रोत

आन्तरिक स्रोत:

नेपाल सरकार: ११४९३९५५

ऋण:

प्रदेश सरकार:

जनसहभागिता:

अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०१ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.१ चालु							३२७२२५	१०४७२२५	१२४२२२५	८२७२२५	३४४३९००
१	८४२.२२.१.१५५	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
२	८४२.२२.१.१४७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
३	८४२.२२.१.१७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०	२००००	२००००	२००००	६००००
४	८४२.२२.१.१५१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५८७५०	५८७५०	५८७५०	५८७५०	२३५०००
५	८४२.२२.१.१५३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
६	८४२.२२.१.१५७	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६२५०	६२५०	६२५०	६२५०	२५०००
७	८४२.२२.१.१४४	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६००००	०	६००००
८	८४२.२२.१.१६८	असहाय तथा विपन्न जेहनदार बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
९	८४२.२२.१.१७०	खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१०	८४२.२२.१.१४९	थारु संस्कृति जगेर्ना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
११	८४२.२२.१.१६५	दलित बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१२	८४२.२२.१.१५९	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
१३	८४२.२२.१.१७४	ब्रम्हकुमारी इक्षरीय विश्वविद्यालय मनहरा फर्निचर खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१४	८४२.२२.१.१७३	युवा क्लव तथा विद्यालयहरुलाई खेलकुद सामग्री	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१०००००	०	१०००००	२०००००
१५	८४२.२२.१.१५४	लागुऔषध दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५०००	०	७५०००
१६	८४२.२२.१.१५२	बडाका महिलाहरुलाई सिपमुलक/आयमुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१०००००	१०००००	०	२०००००
१७	८४२.२२.१.१६७	संस्कृति प्रवर्द्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	१३००००
१८	८४२.२२.१.१४६	५० प्रतिशत अनुदानमा सिंचाइ मोटर वितरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२५००००	२५००००
१९	८४२.२२.१.१५६	आधारभूत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३००००	०	३००००
२०	८४२.२२.१.१५८	गुहेक्षरी मा वि रंगरोगन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२१	८४२.२२.१.१७१	गौरा विशेष कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३००००	०	३००००
२२	८४२.२२.१.१६०	घण्टेश्वर मा वि रंगरोगन तथा फर्निचर	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
२३	८४२.२२.१.१७५	ब्रम्हकुमारी इक्षरीय विश्वविद्यालय अत्तरिया फर्निचर खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२४	८४२.२२.१.१४८	भागेश्वर आ वि रंगरोगन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२५	८४२.२२.१.१६६	वडा कार्यालयमा एसि खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
२६	८४२.२२.१.१६२	वडाका कृषक तथा कृषक समूहहरुलाई हिउदे तरकारी किट वितरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	५००००	५००००	०	१०००००
२७	८४२.२२.१.१६९	वडाका विभिन्न सडकहरुमा सडक बत्ती जडान	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
२८	८४२.२२.१.१४५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
२९	८४२.२२.१.१५०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३२२२५	३२२२५	३२२२५	३२२२५	१२८९००
३०	८४२.२२.१.१६४	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र अत्तरिया मर्मत	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
३१	८४२.२२.१.१६३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	८००००	८००००
३२	८४२.२२.१.१६१	सवारी साधन मर्मत	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
८०७७७४०१२०१ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.१ पूँजीगत							२५००००	३७०००५५	२५५००००	१५५००००	८०५००५५
१	८४२.२२.१.१८१	राम जानकी मन्दिर भरतपुरको अधुरो भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२२५०००	०	०	२२५०००
२	८४२.२२.१.१७६	वडा कार्यालय परिसरमा ट्रि गार्ड सहित वृक्षारोपण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१२५०५५	०	०	१२५०५५
३	८४२.२२.१.१९०	वडा कार्यालय परिसरमा ब्लक लगाउने	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०००००	०	५०००००
४	८४२.२२.१.१८७	अनामनगर माथिल्लो टोल सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५००००	०	०	२५००००
५	८४२.२२.१.१८८	आदर्श टोल मेन रोड देखी कलभर्ट सम्म नाला मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
६	८४२.२२.१.१८२	आदर्श टोलको दक्षिणबाट पुर्व जाने बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
७	८४२.२२.१.१७९	चैतन्यपुरमा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६०००००	०	६०००००
८	८४२.२२.१.१७७	चैतना टोलमा कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१००००००	१००००००
९	८४२.२२.१.१९२	चमेली टोलमा सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५००००	०	०	२५००००
१०	८४२.२२.१.१८०	टेलिकम टोलमा नालामा ढकन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
११	८४२.२२.१.१७८	तल्लो बनखेत १ नम्बर गल्लीमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४०००००	०	०	४०००००
१२	८४२.२२.१.१९१	बसन्तपुर आदर्श टोलमा नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
१३	८४२.२२.१.१८३	बाँसवारी टोलमा पाइप कलभर्ट मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
१४	८४२.२२.१.१८९	बिजौरा टोल पानी पोखरी पछाडी अधुरो ढलनिकाश	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४०००००	०	०	४०००००
१५	८४२.२२.१.१८५	वडाका विजौरा चैतन्यपुर बसन्तपुर विजयनगर बनदेवी भरतपुर मनहरा चेतना र चमेली टोलमा बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१००००००	०	०	१००००००
१६	८४२.२२.१.१८४	बनदेवी टोलमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५००००	०	०	२५००००
१७	८४२.२२.१.१८६	सैपाल टोल र वडा कार्यालय जाने बाटो सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१२०००००	०	१२०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :

२०८२/८३

बजेट उपशीर्षक:

८०७७७४०१२०२ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.२

कुल बजेट:

१११२३०००

स्रोत

आन्तरिक स्रोत:

नेपाल सरकार: १११२३०००

ऋण:

प्रदेश सरकार: ०.००

जनसहभागिता:

अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०२ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.२ चालु							२११८५०	१४१४८५०	७५८४५०	८६७८५०	३२५३०००
१	८४२.२२.१.१९७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	युनिट	२२५००	२२५००	२२५००	२२५००	९००००
२	८४२.२२.१.२०२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८७५०	८७५०	८७५०	८७५०	३५०००
३	८४२.२२.१.२०३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	लिटर	२१०००	२१०००	१४०००	१४०००	७००००
४	८४२.२२.१.२१०	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	लिटर	१४०००	७०००	७०००	७०००	३५०००
५	८४२.२२.१.१९६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	१५०००	१५०००	३००००	१५०००	७५०००
६	८४२.२२.१.२०४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	१७६००	१७६००	३५२००	१७६००	८८०००
७	८४२.२२.१.२०७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीका लागि झोला ररेनकोट खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
८	८४२.२२.१.२०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	५६०००	५६०००	८४०००	८४०००	२८००००
९	८४२.२२.१.२१५	पत्रपत्रिका छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३००००	०	०	३००००
१०	८४२.२२.१.२११	HIV AIDS संक्रमितका लागि विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३००००	०	०	३००००
११	८४२.२२.१.२१३	अत्तरिया सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१२	८४२.२२.१.२१७	अपांग विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
१३	८४२.२२.१.१९३	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१४	८४२.२२.१.२१६	ओम शान्ति ब्रह्मकुमारी वि.वि.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१५	८४२.२२.१.२००	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
१६	८४२.२२.१.२२२	खेलकुद तर्फ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१७	८४२.२२.१.२२१	च्याउ खेती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
१८	८४२.२२.१.२१९	ज्यष्ठ नागरिकका लागि विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१९	८४२.२२.१.२२३	तरकारी बीउ बिजन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
२०	८४२.२२.१.२१८	दलित महिला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
२१	८४२.२२.१.२१४	धर्मकला संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२२	८४२.२२.१.१९८	न्यू समैजी महिला आमा समूह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२३	८४२.२२.१.१९५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२४	८४२.२२.१.२०५	महिला बालबालिका सेभ हाउसलाई व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२५	८४२.२२.१.२०६	मानव बेचबिखन तथा आत्महत्या न्यूनिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२६	८४२.२२.१.२१२	वनखेत गायत्री परिवार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२७	८४२.२२.१.२०९	सिलाई कटाई तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२३५०००	२३५०००
२८	८४२.२२.१.२०८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	३२०००	३२०००	३२०००	६४०००	१६००००
२९	८४२.२२.१.१९९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७५०००	७५०००
३०	८४२.२२.१.२२०	छात्रवृत्ति वितरण कार्यक्रम	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
३१	८४२.२२.१.१९४	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
८०७७७४०१२०२ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.२ पूँजीगत							०	७५५०००	२०४००००	५०७५०००	७८७००००
१	८४२.२२.१.२३७	राधाकृष्ण मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
२	८४२.२२.१.२४६	कार्यालय संचालनका लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	१०००००	०	०	१०००००
३	८४२.२२.१.२२४	महिला स्वयंसेविका मोवाईल खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
४	८४२.२२.१.२४७	गौरबको योजना सामुदायक भवन भएर जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	मि.	०	०	०	२००००००	२००००००
५	८४२.२२.१.२३०	दिनेश महाराको घर नजिक नाली सहित बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	०	८०००००	०	८०००००
६	८४२.२२.१.२३६	निरोला सरको घर नजिक बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०००००	१०००००
७	८४२.२२.१.२३४	भूमिराज ओझाको घर नजिक अधुरो पुल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	७५०००	७५०००
८	८४२.२२.१.२२९	भाम्का अधुरो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३०००००	०	०	३०००००
९	८४२.२२.१.२३५	महरा टोल,शिवशंकरटोल,गेण्पानी,अत्तरीया बजार,बनखेत र शान्तीटोल बाटो ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	मि.	०	०	०	१५०००००	१५०००००
१०	८४२.२२.१.२४४	शिवशंकर टोल अधुरो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३०००००	०	३०००००
११	८४२.२२.१.२२७	कुमार कडायतको घर नजिक तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१५००००	१५००००
१२	८४२.२२.१.२४१	गौरी शंकर टोलमा तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	३५००००	३५००००
१३	८४२.२२.१.२४०	सिंचाई योजना ५० प्रतिशत अनुदान मागमा आधारित	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	६४००००	०	६४००००
१४	८४२.२२.१.२३९	गोपाल ऐडीको हेन्ड धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	५००००	०	०	५००००
१५	८४२.२२.१.२३३	जहरी साउदको घर नजिक स्ल्याब निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१५००००	०	०	१५००००
१६	८४२.२२.१.२३८	तेघरी वनदेवी मन्दिर भौतिक संरचना सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३०००००	३०००००
१७	८४२.२२.१.२२८	देव महाराको घरको छाना कर्कतपाता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३००००	०	०	३००००
१८	८४२.२२.१.२४३	पदम कडायतको घर पूर्वतर्फ वनदेवी मन्दिर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०००००	१०००००
१९	८४२.२२.१.२२६	राज कुमारी साउदको घर नजिक पिपल चौतारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१०००००	०	१०००००
२०	८४२.२२.१.२२५	लक्ष्मी साउदको घरको छाना कर्कतपाता	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२५०००	०	०	२५०००
२१	८४२.२२.१.२३१	शान्ति टोल पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१०००००	०	०	१०००००
२२	८४२.२२.१.२४२	सु.प. समावेशी आ.व. भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०००००	२०००००
२३	८४२.२२.१.२३२	सान्नीकोट मन्दिरमा पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१०००००	१०००००
२४	८४२.२२.१.२४५	बाल विकास भवन मर्मत कृष्ण आ.वि.	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०००००	१०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१२०३ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.३	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार ९९१४०००
कुल बजेट:	९९१४०००	ऋण:	प्रदेश सरकार:

जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०३ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.३ चालु							५६५२५०	७९०२५०	६००२५०	३६०२५०	२३९६०००
१	८४२.२२.१.२५८	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८७५०	८७५०	८७५०	८७५०	३५०००
२	८४२.२२.१.२६६	ईन्टरनेट	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६२५०	६२५०	६२५०	६२५०	२५०००
३	८४२.२२.१.२६७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५०	१२५०	१२५०	१२५०	५०००
४	८४२.२२.१.२०३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००	७००००
५	८४२.२२.१.२५६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०	५०००	५०००	५०००	१५०००
६	८४२.२२.१.२५७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१०५००	१०५००	१०५००	१०५००	४२०००
७	८४२.२२.१.२६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	११२५०	११२५०	११२५०	११२५०	४५०००
८	८४२.२२.१.२६२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३५०००	३५०००	३५०००	३५०००	१४००००
९	८४२.२२.१.२५१	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५२५०	५२५०	५२५०	५२५०	२१०००
१०	८४२.२२.१.२६३	लागुपदार्थ दुर्व्यसन रोकथाम तथा नियन्त्रण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
११	८४२.२२.१.२५२	सिपमुलक तालिम तर्फ	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१०००००	१०००००	०	२०००००
१२	८४२.२२.१.२४९	८० बर्ष माथीका जेष्ठ नागरिक लाई कम्मल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५००००	०	०	२५००००
१३	८४२.२२.१.२७०	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६००००	०	६००००
१४	८४२.२२.१.२६५	एकल महिला लक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६००००	०	०	६००००
१५	८४२.२२.१.२६१	एच आई भि पिडित लक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६००००	०	६००००
१६	८४२.२२.१.२७२	दलित महिला लक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१७	८४२.२२.१.२६०	धर्मकला सस्कृती संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१८	८४२.२२.१.२७१	महिला लक्षीत कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१९	८४२.२२.१.२५४	महिला स्वयंसेविका उत्प्रेरणा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८००००	०	०	०	८००००
२०	८४२.२२.१.२५३	युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
२१	८४२.२२.१.२५५	विपन्न विद्यार्थिहरु लाई शैक्षीक सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	८००००	०	०	०	८००००
२२	८४२.२२.१.२६८	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिका लागी रेनकोट र झोला वितरण कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	३००००	०	०	३००००	६००००
२३	८४२.२२.१.२५९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२९५००	२९५००	२९५००	२९५००	११८०००
२४	८४२.२२.१.२६४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
२५	८४२.२२.१.२४८	विपद व्यवस्थापन तर्फ	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
८०७७७४०१२०३ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.३ पूँजीगत							२३८०००	१२७००००	३३२००००	१९७००००	६७९८०००
१	८४२.२२.१.२७६	निर्माणधीन वडा कार्यालयका आवश्यक सामग्री खरिद	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१२००००	१२००००
२	८४२.२२.१.२७८	प्रिन्टर खरिद तर्फ	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२८०००	०	०	०	२८०००
३	८४२.२२.१.२७५	धामी चोक हुदै जाने बाटो अधुरो सडक कालोपत्रे दक्षिण टोल (गौरवको योजना)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	कि.मि.	०	०	१००००००	१००००००	२००००००
४	८४२.२२.१.२८१	मुक्ति टोल, कालिका टोल, दक्षिण टोल मालिका टोल र नागरि टोल ग्यास कम्पनी र मालाखेती बजार टोल सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१३०००००	०	१३०००००
५	८४२.२२.१.२७४	सिचाई मोटर तर्फ (५० प्रतिशत साझेदारी)	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	बिगाह	०	५०००००	०	५०००००	१००००००
६	८४२.२२.१.२८२	खानेपानी तर्फ	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	परिवार	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
७	८४२.२२.१.२८३	ग्वासी मावि मर्मत सम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२५००००	२५००००	५०००००
८	८४२.२२.१.२८०	धर्मकला संस्कृती एवं अन्य निर्माण तथा सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	११००००	२२००००	२२००००	०	५५००००
९	८४२.२२.१.२७९	नवज्योति मावि पक्की घरवार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५००००	२५००००	०	५०००००
१०	८४२.२२.१.२७७	मुक्ती प्रावि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१०००००	१०००००	०	२०००००
११	८४२.२२.१.२७३	स्वास्थ्य तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१०००००	१०००००	०	२०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :

२०८२/८३

बजेट उपशीर्षक:

८०७७७४०१२०४ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.४

कुल बजेट:

११२१९५००

स्रोत

आन्तरिक स्रोत:

ऋण:

जनसहभागिता:

नेपाल सरकार: ११२१९५००

प्रदेश सरकार:

अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प.त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	
८०७७७४०१२०४ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.४ चालु							१६७७५०	१०६२७५०	२१६७७५०	२८२७५०	३६८१०००
१	८४२.२२.१.३०७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२०२५०	२०२५०	२०२५०	२०२५०	८१०००
२	८४२.२२.१.१४७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
३	८४२.२२.१.२९९	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र भेटेरीनरी स्वयमसेवकलाई इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
४	८४२.२२.१.३०५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
५	८४२.२२.१.२९३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	४५०००	०	४५०००	९००००
६	८४२.२२.१.१७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
७	८४२.२२.१.३०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४००००	४००००	४००००	४००००	१६००००
८	८४२.२२.१.२१५	पत्रपत्रिका छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	०	१५०००	१५०००	३००००
९	८४२.२२.१.२९१	टोल भेला सञ्चालन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४००००	०	४००००
१०	८४२.२२.१.३०१	अपाङ्गलाइ कम्बल तथा सहायक सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६००००	०	६००००
११	८४२.२२.१.२८९	एकल महिलालाई बाख्रा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६००००	०	६००००
१२	८४२.२२.१.२८७	एच आई भी लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१३	८४२.२२.१.२८६	एल इ डी बल्ब निर्माण गर्ने उद्यमी प्रवद्धन् कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
१४	८४२.२२.१.३०४	महिला हिंसा ,बालविवाह, कुलत तथा सामाजिक संजालको दुरुपयोग विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
१५	८४२.२२.१.२८४	वडा नं ४ अन्तर्गतका हाटखोलि, फुलबस्ति, बास्कोटा र बुढितोला आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०००००	०	४०००००
१६	८४२.२२.१.३०२	वडा स्तरीय सामुदायिक विध्यालय खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२७५०००	०	२७५०००
१७	८४२.२२.१.२९४	वन तथा वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१८	८४२.२२.१.२९२	सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी कक्षा सञ्चालन तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
१९	८४२.२२.१.२९८	गोदावरी गुरुकुल संस्कृती विद्यापिठलाई शैक्षिक सामाग्री खरिद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	
२०	८४२.२२.१.२९७	ज्वाला देवी युवा क्लब लगायत वडाभित्रका क्लबहरुलाई खेलकुद तथा खेल सामग्री वितरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
२१	८४२.२२.१.३००	धर्म संस्कृति संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२२	८४२.२२.१.२८८	रैथाने बिउ वितरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०००००	०	०	४०००००
२३	८४२.२२.१.३०९	विभिन्न सरोकारवालासँग बैठक छलफल(सामुदायिक विद्यालय,सामुदायिक वन, युवा क्लब,अधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र,आमा समुह)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२४	८४२.२२.१.२९५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
२५	८४२.२२.१.३०३	सामुदायिक विद्यालयमा नमुना कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
२६	८४२.२२.१.२९०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५५०००	५५०००
८०७७७४०१२०४ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.४ पूँजीगत							०	२००००००	५५३८५००	०	७५३८५००
१	८४२.२२.१.३११	वडा कार्यालय घेरबार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	९८८५००	०	९८८५००
२	८४२.२२.१.३१३	खैराना, बास्कोटा, बसन्तपुर र साविक ८ मा सिँचाई योजना	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४०००००	०	४०००००
३	८४२.२२.१.३२२	बास्कोटा दुना टपरि मेसिनको डाइ खरिद तथा मर्मत सम्भार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
४	८४२.२२.१.३२५	सरस्वती आ वि फर्निचर खरिद व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
५	८४२.२२.१.३३३	जिविकोपार्जन मौरीपालनका लागि महदानी तथा घर निर्माण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०००००	०	५०००००
६	८४२.२२.१.३३२	खैराना, बास्कोटा, बसन्तपुर र साविक ८ मा बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६०००००	०	०	६०००००
७	८४२.२२.१.३१५	अधुरो राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२५००००	०	२५००००
८	८४२.२२.१.३२८	खैराना चन्दको घरनजिक अधुरो नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
९	८४२.२२.१.३१४	ग्वासि आ.वि फर्निचर तथा छाना मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१०	८४२.२२.१.३३०	चाँदनी आ.वि फर्निचर र शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
११	८४२.२२.१.३१२	चौकीगडा बाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
१२	८४२.२२.१.३१९	डाँडा गाउ प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१३	८४२.२२.१.३२९	दुर्गा मावि पाइप कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
१४	८४२.२२.१.३१७	पुर्ण साँउदको घरनजिक पाइप कल्भर्ट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
१५	८४२.२२.१.३२१	बराह थान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
१६	८४२.२२.१.३२३	बसन्तटोल खोला बन्दगडामा पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
१७	८४२.२२.१.३३१	बाइस खम्बा साँस्कृतिक संरक्षण बुढीतोला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१८	८४२.२२.१.३१८	बास्कोटा खैराना रिङरोडमा ढल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
१९	८४२.२२.१.३२०	बाह्रदेउ आ.वि खेल मैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
२०	८४२.२२.१.३२७	भरतपुर जाने बाटो आर सी सी ढलान र ग्याबिन जाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२५००००	०	२५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							प.त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	
२१	८४२.२२.१.३३५	मुर्शिभावर पाइप कल्भर्ट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
२२	८४२.२२.१.३३६	वडाका विभिन्न पहाडी क्षेत्रका खानेपानी नाउला निर्माण र मर्मतसम्भार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०००००	०	५०००००
२३	८४२.२२.१.३१०	सडक बत्ती जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२०००००	०	०	२०००००
२४	८४२.२२.१.३३४	सन्तराम चौधरीको घर जाने बाटोमा नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२५	८४२.२२.१.३२४	सिद्धभगवती मन्दिर प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२६	८४२.२२.१.३१६	वडा कार्यालयको प्रशासनिक अधुरो भवन निर्माण कार्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१००००००	०	१००००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :

२०८२/८३

बजेट उपशीर्षक:

८०७७७४०१२०५ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.५

कुल बजेट:

९६४७२५०

स्रोत

आन्तरिक स्रोत:

ऋण:

जनसहभागिता:

नेपाल सरकार: ९६४७२५०

प्रदेश सरकार:

अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०५ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.५ चालु							४५४५००	१२२५६२५	१२२९५००	५१०६२५	३४२०२५०
१	८४२.२२.१.३७२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२७५००	२७५००	२७५००	२७५००	११००००
२	८४२.२२.१.३६४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४५००	४५००	४५००	४५००	१८०००
३	८४२.२२.१.३४७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
४	८४२.२२.१.३३७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
५	८४२.२२.१.३५८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
६	८४२.२२.१.३४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
७	८४२.२२.१.३५४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२७५००	२७५००	२७५००	२७५००	११००००
८	८४२.२२.१.३६१	इन्धन गेटा प्रहरी चौकी	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
९	८४२.२२.१.३४९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
१०	८४२.२२.१.३६७	डाइभिग सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
११	८४२.२२.१.३६३	महिला लक्षित कार्यक्रम (अगरबत्ती बनाउने तालिम)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१२	८४२.२२.१.३६२	लागु औषध सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
१३	८४२.२२.१.३५६	अति विपन्न मुक्त कमैयाहरुको लागी विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१४	८४२.२२.१.३६८	अदिवासी जनजाती विविध कार्यक्रम (चौधरी)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
१५	८४२.२२.१.३४९	अदिवासी जनजाती विविध कार्यक्रम (राना)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१६	८४२.२२.१.३७०	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१७	८४२.२२.१.३६९	एकल महिला विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१८	८४२.२२.१.३३६	एच आई भि संक्रमित व्यक्तिहरुलाई विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१९	८४२.२२.१.३५७	कृषि फर्म गेटा प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२०	८४२.२२.१.३५५	गेटा उसु खेलकुद प्रवर्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
२१	८४२.२२.१.३५२	जेष्ठ नागरिक विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२२	८४२.२२.१.३६६	तुल्सी राम चौधरी लगायतको समुहलाई भजन कृतन सामग्री (बरबट्टा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
२३	८४२.२२.१.३५१	दलित सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
२४	८४२.२२.१.३५५	नवदुर्गा आ.वि का बिपन्न बिद्यार्थिहरूलाई पोषाक बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
२५	८४२.२२.१.३४५	नवप्रवृद्धन व्यवसायि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
२६	८४२.२२.१.३४३	बाल क्लब विविध कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
२७	८४२.२२.१.३५०	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
२८	८४२.२२.१.३४२	युवा व्यवसायि कृषि फर्मलाई प्रोत्साहन गेटी (राना एग्रो फर्म)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२५०००	२५०००	०	०	५००००
२९	८४२.२२.१.३६५	सरस्वती मा.वि मा खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
३०	८४२.२२.१.३३८	सिद्धबाबा मा.वि व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
३१	८४२.२२.१.३४४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	७११२५	०	७११२५	१४२२५०
३२	८४२.२२.१.३४०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६००००	६००००
३३	८४२.२२.१.३७१	गेटा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१५००००	१५००००	०	३०००००
३४	८४२.२२.१.३६०	गेटा खोप क्लिनिक व्यवस्थापन	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
३५	८४२.२२.१.३५९	गेटा खिष्टिय मण्डली व्यवस्थापन	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
३६	८४२.२२.१.३४८	भागिराम राना लगायतलाई भजन कृतन सामग्री खरिद (गेटी दक्षिण टोल)	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
३७	८४२.२२.१.३३९	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८०७७४०१२०५ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.५ पूँजीगत							१७३००००	१५२५०००	२१९००००	७८२०००	६२२७०००
१	८४२.२२.१.३९७	कम्प्युटर सेट खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	९००००	०	०	०	९००००
२	८४२.२२.१.३९४	इन्द्रसेन रानाको घरदेखि रमेश रानाको घरसम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	५००००	५००००
३	८४२.२२.१.३९३	करुणाकर भण्डारीको घरदेखि पुर्व हुदै उत्तर र दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३०००००	०	३०००००
४	८४२.२२.१.३८९	क्रेसर नजिकको कल्भर्ट देखि दक्षिण जनक धामीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१०००००	०	०	१०००००
५	८४२.२२.१.४०५	कृष्ण चौधरिको घरदेखि उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१०००००	१०००००
६	८४२.२२.१.४०६	गेटा खानेपानीको ग्राउन्ड व्यवस्थापन तथा ग्राभेल भरण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	१०००००	०	०	०	१०००००
७	८४२.२२.१.३९९	गेटी सामुदायिक वनदेखि आर्यघाट जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१०००००	०	१०००००
८	८४२.२२.१.३७८	चमरु रानाको घरदेखि बरबट्टा जाने सडक पिच निरन्तरता	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	५०००००	५०००००	०	१००००००
९	८४२.२२.१.३७७	चित्र बहादुर चन्दको घरदेखि महामल साउदको घरसम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१०००००	०	०	१०००००
१०	८४२.२२.१.३७४	धन बहादुर चौधरीको पसल देखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५००००	०	५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
११	८४२.२२.१.४००	धनिराम चौधरीको घर पश्चिम र उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१०००००	०	१०००००
१२	८४२.२२.१.३९२	धर्म सिं मडैको घरदेखि गंगा रानाको घर चोक देखि सुनिखोला कल्भर्ट जोडने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	५००००	०	०	५००००
१३	८४२.२२.१.३७३	नन्दा पन्तको घर चोक देखि पुर्व जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	१०००००	०	०	०	१०००००
१४	८४२.२२.१.३८०	पुरन बोहराको घरदेखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	५००००	०	०	५००००
१५	८४२.२२.१.४०७	बुढिया डगौराको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	५००००	५००००
१६	८४२.२२.१.३९०	बुद्धिराम चौधरीको घरदेखि उत्तर बझाङ्गिको घरसम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	५००००	०	०	५००००
१७	८४२.२२.१.३९१	मणिन्द्र बुढाको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०००००	०	०	०	१०००००
१८	८४२.२२.१.३८२	वडा भरिका छुटफुट बाटो, खाल्डाखुल्डी तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	मि.	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
१९	८४२.२२.१.४०४	विश्राम रानाको बोर देखि बरबड्डा जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२०००००	०	२०००००
२०	८४२.२२.१.३७६	श्याम चन्दको घरदेखि पुर्व जाने बाटो ग्राभेल (कागती बारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	१०००००	०	०	०	१०००००
२१	८४२.२२.१.३८५	शारदा रानाको पसलदेखि दक्षिण बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	५००००	०	०	०	५००००
२२	८४२.२२.१.३८४	सालमुनि देखि उत्तर करुणाकर भट्टको घर जाने बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१०००००	०	१०००००
२३	८४२.२२.१.३७५	सियाराम रानाको घरदेखि पश्चिम ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५००००	०	५००००
२४	८४२.२२.१.३८१	हिरा रोलेको घरदेखि इन्द्र बहादुर साउदको घरसम्म बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१९००००	०	१९००००
२५	८४२.२२.१.३८३	बिद्युत पोल व्यवस्थापन फचकलिया टोल गेटा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	६००००	०	०	०	६००००
२६	८४२.२२.१.३८६	मोटर तथा मोटर इन्जन खरिद (बुद्धिराम राना, अजय राना, गंगा चौधरी, कमला राना, भेष बोहरा, राम कुमारी राना, रेवन्त बोहरा, दया राना, किरन नेपाली र नारायण राना)	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	बिगाह	०	०	०	३८२०००	३८२०००
२७	८४२.२२.१.३८७	संग्राम सिं एको घर नजिक अर्टिजन धारा (बुद्ध टोल)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
२८	८४२.२२.१.३९६	गेटा देउथान व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५००००	०	०	०	२५००००
२९	८४२.२२.१.४०१	गेटा ब्याटमिन्टन कोर्ट व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३००००	०	०	०	३००००
३०	८४२.२२.१.४०३	गेटि मण्डली रंगरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२०००००	०	२०००००
३१	८४२.२२.१.३७९	छाडा पशुचौपायाको लागी खोर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
३२	८४२.२२.१.४०२	डबरा तालको वाल मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५००००	०	०	०	१५००००
३३	८४२.२२.१.३९५	तुल्सी रानाको घरदेखि सोनु रानाको घरसम्म नालि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	५०००००	५०००००	०	०	१००००००
३४	८४२.२२.१.३९८	नाग मन्दिर माता बस्ने कुटीको प्लास्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७५०००	०	०	७५०००
३५	८४२.२२.१.३८८	बरबड्डा पिपल चोतारा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत									
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१२०६ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.६	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: ८७५९९५०								
कुल बजेट:	८७५९९५०	ऋण:	प्रदेश सरकार:								
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:								
क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०६ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.६ चालु							१३६५००	५११५००	८६१५००	३६१५००	१८७१०००
१	८४२.२२.१.२५८	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८७५०	८७५०	८७५०	८७५०	३५०००
२	८४२.२२.१.२०२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८७५०	८७५०	८७५०	८७५०	३५०००
३	८४२.२२.१.४१३	इन्धन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	लिट्र	१८७५०	१८७५०	१८७५०	१८७५०	७५०००
४	८४२.२२.१.३५८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
५	८४२.२२.१.४२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
६	८४२.२२.१.४२६	श्रीपुर खानेपानी उपभोक्ता समिती कार्यालय र टंकीको	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
७	८४२.२२.१.४१६	सोलार मर्मत	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	१५००००	०	०	१५००००
८	८४२.२२.१.४१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
९	८४२.२२.१.२५१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५२५०	५२५०	५२५०	५२५०	२१०००
१०	८४२.२२.१.४०८	अपाङ्गहरु लाइ मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६००००	६००००
११	८४२.२२.१.४२७	एकल महिलाहरु लाइ मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१२	८४२.२२.१.४१७	एच आइ भि पिडीतहरु लाइ मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१३	८४२.२२.१.४१५	क्षयरोग न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१४	८४२.२२.१.४१९	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
१५	८४२.२२.१.४२१	जैष्ठ नागरिक लाइ मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	०	१२५०००	१२५०००	२५००००
१६	८४२.२२.१.४११	लक्ष्मी नारायण क्षयरोग अस्पतालका विरामीलाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
१७	८४२.२२.१.४१२	लागु पदार्थ दुब्यसनि न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१८	८४२.२२.१.४२५	श्री महिला तथा बालबालिका सेभ हाउस अत्तरिया लाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७५०००	०	०	७५०००
१९	८४२.२२.१.४२८	सास्कृतिक बचाउ कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
२०	८४२.२२.१.४२४	सुरक्षा सेवा प्रवेश तयार कक्षा सचालन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२१	८४२.२२.१.४२३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
२२	८४२.२२.१.४२२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४००००	४००००
२३	८४२.२२.१.४०९	बातावरण तथा बिपद ब्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
८०७७७४०१२०६ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.६ पूँजीगत							०	४१८३९५०	१७७५०००	८८००००	६८३८९५०
१	८४२.२२.१.४४४	कमला चौधरी सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२	८४२.२२.१.४७४	कलावति भण्डारी घोखाल सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
३	८४२.२२.१.४३३	कृष्ण साउद सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	४५०००	०	०	४५०००
४	८४२.२२.१.४७०	गोरे खड्का सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
५	८४२.२२.१.४४७	दल बहादुर शाही सहित ७ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा पानी तान्ने मोटर बितरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	१५०००	०	०	१५०००
६	८४२.२२.१.४६६	धौले कोली सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
७	८४२.२२.१.४७५	नन्द कला साउद सहित ७ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
८	८४२.२२.१.४४०	नरु देवी खडायत सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
९	८४२.२२.१.४४१	निर्मला खड्का सहित ७ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
१०	८४२.२२.१.४३१	पृथी राना सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा इन्जन सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	६००००	०	६००००
११	८४२.२२.१.४३९	पर्वती ओझा सहित ८ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा इन्जन सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	६००००	०	६००००
१२	८४२.२२.१.४६२	पशुपति चौधरी सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
१३	८४२.२२.१.४५९	पुष्पा चौधरी सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	४५०००	०	४५०००
१४	८४२.२२.१.४३८	बडेहा बिजौरा खानेपानी उपभोक्ता समिती लाइ कार्यालय सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५००००	१५००००
१५	८४२.२२.१.४६५	बिस्ना बोहरा सहित ५ घरपरिवार लाइ ५०% अनुदानमा पानि तान्न् मोटर बितरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१५०००	०	०	१५०००
१६	८४२.२२.१.४६९	राम दुलारी सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
१७	८४२.२२.१.४७२	लक्ष्मि राज पन्त सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
१८	८४२.२२.१.४४८	लक्ष्मी जोशी सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	४५०००	०	०	४५०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१९	८४२.२२.१.४३५	लालमनी खड्का सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
२०	८४२.२२.१.४३६	लाली देवी राना सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	४५०००	०	०	४५०००
२१	८४२.२२.१.४४५	शैलेश्वरी मा बि का लागी स्मार्टबोर्ड र प्रिन्टर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२०००००	२०००००
२२	८४२.२२.१.४५५	शिवराज कापडी सहित ७ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर र बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	४५०००	०	०	४५०००
२३	८४२.२२.१.४६७	सुमन चौधरी सहित ८ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा मोटर सहित बोर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	४५०००	०	४५०००
२४	८४२.२२.१.४६४	स्वास्थ्य स्वयसेविकाहरुका लागी साइकल र झोला खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	८००००	८००००
२५	८४२.२२.१.४४६	गोपाल चौधरीको खेत नजिक तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२०००००	०	२०००००
२६	८४२.२२.१.४५४	छत्र राज जोशीको खेत नजिक तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२०००००	०	२०००००
२७	८४२.२२.१.४३७	पुष्कर जोशीको खेत नजिक गड्घोवी खोलामा तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२०००००	०	२०००००
२८	८४२.२२.१.४६१	रवि साउदको खेत नजिक तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२०००००	०	०	२०००००
२९	८४२.२२.१.४५०	दिनेश पाठक सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा बोर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३००००	०	०	३००००
३०	८४२.२२.१.४७६	बम बहादुर चौधरी सहित ५ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा बोर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३००००	०	०	३००००
३१	८४२.२२.१.४४९	राम बहादुर जोरा सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा बोर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३००००	०	३००००
३२	८४२.२२.१.४५२	लक्ष्मि साउद सहित ६ घर परिवारलाई ५०% अनुदानमा इन्जिन सहित बोर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	सेट	०	०	६००००	०	६००००
३३	८४२.२२.१.४३२	अस्थायि प्रहरी पोष्टका कार्यालय सञ्चालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३००००	०	३००००
३४	८४२.२२.१.४५६	खोप केन्द्र भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कोठा	०	०	०	४५००००	४५००००
३५	८४२.२२.१.४३४	चण्डेश्वरी शिव मन्दिर घरवार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१०००००	०	०	१०००००
३६	८४२.२२.१.४५८	नवदुर्गा आ बि अफिस कोठा प्लस्तर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
३७	८४२.२२.१.४६३	नवदुर्गा आ बि जाने बाटोमा अधुरो नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	२७५०००	०	०	२७५०००
३८	८४२.२२.१.४६८	बडेहा चौधरीहरुको देउथान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१५००००	०	१५००००
३९	८४२.२२.१.४५३	भुयारा बाल बिकासको स्टेजमा ट्रस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२०००००	०	०	२०००००
४०	८४२.२२.१.४५७	भोज बहादुर बोहराको घर जाने बाटोमा नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	५०००००	०	०	५०००००
४१	८४२.२२.१.४४३	राम जानकी मन्दिरमा पोल सहित म्याभिन जाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	१५००००	०	१५००००
४२	८४२.२२.१.४६०	लालपुर ओम शान्ती वाल पलस्तर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
४३	८४२.२२.१.४७१	लालपुर भुतुवा थानको रेलिङ्ग र झ्याल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
४४	८४२.२२.१.४७३	वडाको बिभिन्न सडकमा ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	८३८९५०	०	०	८३८९५०
४५	८४२.२२.१.४४२	सडक बत्ति मर्मत तथा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
४६	८४२.२२.१.४५१	सुनार टोल जाने बाटोमा कालोपत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	१५०००००	०	०	१५०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८२/८३
बजेट उपशीर्षक: ८०७७७४०१२०७ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.७
कुल बजेट: ८१७९५००

स्रोत
आन्तरिक स्रोत: नेपाल सरकार: ८१७९५००
ऋण: प्रदेश सरकार:
जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०७ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.७ चालु							४३१२५०	६५१२५०	७७१०००	४४१०००	२२९४५००
१	८४२.२२.१.४८०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
२	८४२.२२.१.४९५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
३	८४२.२२.१.३४७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
४	८४२.२२.१.४८६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
५	८४२.२२.१.५००	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
६	८४२.२२.१.१७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
७	८४२.२२.१.५०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४३७५०	४३७५०	४३७५०	४३७५०	१७५०००
८	८४२.२२.१.४९६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
९	८४२.२२.१.४८८	अस्थायी प्रहरी पोष्ट वडेहा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१५०००	०	०	०	१५०००
१०	८४२.२२.१.५०६	युवाहरुलाई ड्राईभिङ तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
११	८४२.२२.१.४९७	लागु औषध सम्बन्धि चर्चासत्र कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५०००	०	०	०	२५०००
१२	८४२.२२.१.४८४	अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५०००	०	७५०००
१३	८४२.२२.१.४८५	एच.आइ.भि पिडित विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
१४	८४२.२२.१.४९९	कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुका लागि रेनकोट खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६००००	६००००
१५	८४२.२२.१.४९४	कृषक लाइ विउ वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१६	८४२.२२.१.५०५	जेष्ठ नागरिक लाइ कम्बल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५०००	०	७५०००
१७	८४२.२२.१.४९३	तिज विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
१८	८४२.२२.१.४८२	दलित विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१९	८४२.२२.१.४७९	नारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५०००	०	२५०००
२०	८४२.२२.१.४९१	नियमित पोषणमैत्रि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७००००	०	०	७००००
२१	८४२.२२.१.५०९	पशु विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२२	८४२.२२.१.४९२	महिला विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
२३	८४२.२२.१.४८१	महिला स्वयमसेविकालाई दराज खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४००००	०	०	०	४००००
२४	८४२.२२.१.५०७	मानव अधिकारका लागी महिला गोदावरी एकल महिला समुह गो.न.पा २	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२५	८४२.२२.१.५०२	रनपुतला विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४५०००	०	४५०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२६	८४२.२२.१.५०४	वृहत सांस्कृतिक कार्यक्रम दिपशिखा डान्स क्लव	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२००००	०	०	०	२००००
२७	८४२.२२.१.४८९	खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	०	८४७५०	८४७५०	१६९५००
२८	८४२.२२.१.२९५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
२९	८४२.२२.१.४७८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६५०००	६५०००
३०	८४२.२२.१.५०८	चण्डेश्वरी होली पर्व	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५०००	०	२५०००
३१	८४२.२२.१.४७७	प्रकटेश्वर होली पर्व	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५०००	०	२५०००
३२	८४२.२२.१.५०३	हरैया चौधरी माघि मिलन	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३५०००	०	३५०००
३३	८४२.२२.१.४८३	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
८०७७७४०१२०७ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.७ पूँजीगत							९४००००	२११००००	१८७००००	९६५०००	५८८५०००
१	८४२.२२.१.५२०	जमुनानगर चोकमा CCTV जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८००००	०	०	०	८००००
२	८४२.२२.१.५११	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
३	८४२.२२.१.५१६	वडा कार्यालयको लागि ल्यापटप खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१४००००	०	०	०	१४००००
४	८४२.२२.१.५३२	स्क्यानर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२००००	०	०	०	२००००
५	८४२.२२.१.५१३	वडा कार्यालयको लागि दराज खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४००००	०	०	०	४००००
६	८४२.२२.१.५१९	कल्भर्ट देखि पश्चिम राम श्रीमालको घर सम्म ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५००००	०	०	०	१५००००
७	८४२.२२.१.५१०	खैरेनी टोल फुटवल ग्राउण्ड देखि गैरी होटल सम्म कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	मि.	०	१००००००	१००००००	०	२००००००
८	८४२.२२.१.५३३	दुर्गा देवी ग्रामिण विद्युत सहकारी संस्था को बिद्युत पोल खरिद	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१०००००	०	०	०	१०००००
९	८४२.२२.१.५१४	काडिगाउ कल्भर्ट नजिक तटवन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	२०००००	०	२०००००
१०	८४२.२२.१.५२३	थापाटोल कल्भर्ट नजिक पर्खाल निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
११	८४२.२२.१.५२५	हरैया अउने बाटो देखि उत्तरपट्टी खातीको घर सम्म पर्खाल	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	१५००००	१५००००
१२	८४२.२२.१.५३९	कृष्ण नेपालीको खेत नजिक सिचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१५००००	१५००००
१३	८४२.२२.१.५१८	काडिगाउ टोल मेखराज पाठकको खेत नजिक सिचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	७००००	७००००
१४	८४२.२२.१.५३०	गणेश ओझाको खेत नजिक सिचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	७००००	०	७००००
१५	८४२.२२.१.५२१	ज्ञानु ऐरको खेत नजिक सिचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	७५०००	७५०००
१६	८४२.२२.१.५३८	बहादुर ओलीको खेत नजिक सिचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१२००००	१२००००
१७	८४२.२२.१.५४१	विष्णुनगर टोलको बोरिङ्ग घेरवार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८००००	०	०	०	८००००
१८	८४२.२२.१.५२९	श्रीलका टोल वोरिङ्ग घेरवार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१९	८४२.२२.१.५१२	शान्तीटोल मान बहादुर थापाको खेत नजिक सिचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१०००००	१०००००
२०	८४२.२२.१.५२४	श्रीपुर खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२१	८४२.२२.१.५२६	समैजी खानेपानी घेरवार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	५००००	०	०	०	५००००
२२	८४२.२२.१.५३६	गरिवि निवारण सामुदायिक भवन घेरवार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२३	८४२.२२.१.५१७	गौडी खोपकेन्द्र र हरैया खोपकेन्द्र र जमुनानगर स्वास्थ्य केन्द्रमा रंगोगन तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
२४	८४२.२२.१.५२२	चण्डेश्वरी आ वि व्यवस्थापन पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३०००००	०	३०००००
२५	८४२.२२.१.५३५	चण्डेश्वरी शिव मन्दिर घरवार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८००००	०	०	८००००
२६	८४२.२२.१.५३७	जमुनानगर आधारभुत स्वास्थ्यकेन्द्र बेसिन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३००००	०	०	०	३००००
२७	८४२.२२.१.५२८	तेकुला स्कुल टोल अधुरो नाला मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
२८	८४२.२२.१.५१५	दुर्गा भवानी मा वि पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	३०००००	०	०	३०००००
२९	८४२.२२.१.५३४	प्रकटेश्वर शिव मन्दिर गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८००००	०	०	८००००
३०	८४२.२२.१.५२७	मगरटोल आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४०००००	०	०	४०००००
३१	८४२.२२.१.५३१	सिर्जनशिल महिला विकास पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
३२	८४२.२२.१.५४०	हरैया थारु देउथान घरवार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	१०००००	०	०	०	१०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१२०८ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.८	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: ८९५३३२०
कुल बजेट:	८९५३३२०	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०८ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.८ चालु							२४४८७५	३३०८७५	४४०८७५	६९५८७५	९६३२५००
१	८४२.२२.१.५६३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
२	८४२.२२.१.४९५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
३	८४२.२२.१.५५२	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१८७५०	१८७५०	१८७५०	१८७५०	७५०००
४	८४२.२२.१.३३७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
५	८४२.२२.१.३५८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
६	८४२.२२.१.३४६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
७	८४२.२२.१.५६२	मसलन्द तथा कार्यालय प्रयोजन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३८७५०	३८७५०	३८७५०	३८७५०	१५५०००
८	८४२.२२.१.५५५	पत्रपत्रिका तथा जनचेतना मुलक सूचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४६२५	४६२५	४६२५	४६२५	१८५००
९	८४२.२२.१.५५४	बादी समुदाय लाई आयआर्जन कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५०००	०	१५०००
१०	८४२.२२.१.५६६	अपांग विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७००००	०	७००००
११	८४२.२२.१.५५९	एकल महिला विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७००००	७००००
१२	८४२.२२.१.५४९	कृषक समुहलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा विउविजन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	२५०००	०	२५०००	५००००
१३	८४२.२२.१.५६८	गौरा पर्व मेला विशेष कार्यक्रम स्याउले	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३००००	०	०	०	३००००
१४	८४२.२२.१.५५०	जेष्ठ नागरिक विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
१५	८४२.२२.१.५५६	तिज विशेष कार्यक्रम खुटिया	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३००००	०	०	०	३००००
१६	८४२.२२.१.५५१	दलित विशेष कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१५००००	१५००००
१७	८४२.२२.१.५५३	दशै मिलन कार्यक्रम हरिनगर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२९०००	०	०	०	२९०००
१८	८४२.२२.१.५४३	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२००००	०	२००००
१९	८४२.२२.१.५४६	मगर समुदायलाई संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३००००	३००००
२०	८४२.२२.१.५४५	माघ महोत्सव कार्यक्रम मझगाउँ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२१	८४२.२२.१.५५७	युवालाई सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२२	८४२.२२.१.५६१	रोजगारका लागी सैन्य अभ्यास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
२३	८४२.२२.१.५६०	लागु औषध विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३००००	०	३००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२४	८४२.२२.१.५६५	अस्थाई प्रहरी विट स्याउलेलाई खानेपानी विल तथा ईन्धन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५०	३७५०	३७५०	३७५०	१५०००
२५	८४२.२२.१.२९५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
२६	८४२.२२.१.५४४	स्वयमसेविका तथा विमाकर्तालाई मोबाईल तथा साईकल वितरण कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६००००	६००००
२७	८४२.२२.१.१९९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७५०००	७५०००
८०७७७४०१२०८ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.८ पूँजीगत							५८०८२०	९०००००	१८३००००	४०१००००	७३२०८२०
१	८४२.२२.१.५९६	हरिनगर पूर्व टोलमा बैठक घर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	३२००००	३२००००
२	८४२.२२.१.५८२	कार्यालय प्रयोजनका लागी ल्यापटप खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३००००	०	०	०	१३००००
३	८४२.२२.१.५९३	कार्यालयको लागी स्टील दराज	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५८२०	०	०	०	२५८२०
४	८४२.२२.१.५९२	खोपकेन्द्र विद्युत जडान र फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
५	८४२.२२.१.५६९	गुन्जन होटलको दक्षिण पट्टि कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१२०००००	१२०००००
६	८४२.२२.१.५८७	जोनापुर रहरटोल पानी पिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३७००००	३७००००
७	८४२.२२.१.५९०	मजगाँउ श्रवण चौधरीको घर देखि दक्षिण कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१२०००००	१२०००००
८	८४२.२२.१.५७७	सोलार जडान हरिनगर	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
९	८४२.२२.१.५९५	श्रीपुर टोलमा नलका जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३००००	०	०	०	३००००
१०	८४२.२२.१.५८१	डस्टविन वितरण स्याउले बजार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८००००	०	०	०	८००००
११	८४२.२२.१.५७९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण श्रीपुर	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५००००	१५००००
१२	८४२.२२.१.५७८	कार्की टोलमा कजवे निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१८००००	१८००००
१३	८४२.२२.१.५८३	खुटिया टोलको कल्भर्टमा वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८००००	०	८००००
१४	८४२.२२.१.५७०	खुटीया पुतली साँकिको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
१५	८४२.२२.१.५८४	जब्दा कटान नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४०००००	०	४०००००
१६	८४२.२२.१.५८८	जोनापुर देउथान घेरबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६००००	६००००
१७	८४२.२२.१.५७४	जोनापुर रहरपुर सहकारी विद्युत घेरबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६५०००	०	०	०	६५०००
१८	८४२.२२.१.५७१	नाली निर्माण हरिनगर प्रधानमन्त्री रोजगारको सहकार्यमा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४५००००	०	०	४५००००
१९	८४२.२२.१.५८५	फकलपुरमा नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१३५००००	०	१३५००००
२०	८४२.२२.१.५८९	बडेहा आधारभुत स्वा केन्द्र भौतिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७००००	७००००
२१	८४२.२२.१.५८०	युवा खेलकुद विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
२२	८४२.२२.१.५७५	वडा कार्यालय प्रांगणको घेरबार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
२३	८४२.२२.१.५७६	श्रीपुरमा देउथान घेरबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	६००००	६००००
२४	८४२.२२.१.५७२	शान्ती टोलमा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१३००००	१३००००
२५	८४२.२२.१.५८६	शारदा मा. वि श्रीपुर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
२६	८४२.२२.१.५९४	समैजी मा.वि व्यवस्थापन मझगाउ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२७	८४२.२२.१.५७३	स्याउले शहरि आधारभुत स्वा केन्द्रमा तारजाली घेरवार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	७००००	७००००
२८	८४२.२२.१.५९१	सिद्धबाबा आ. वि व्यवस्थापन जोनापुर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१२०९ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.९	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: ८६७४५९०
कुल बजेट:	८६७४५९०	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२०९ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.९ चालु							२०९३९८	२४४३९८	७१४३९८	३३४३९८	१५०२५९०
१	८४२.२२.१.६१६	पानी तथा बिजुलीपानी तथा विजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	युनिट	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
२	८४२.२२.१.१४७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२००००	०	०	२००००
३	८४२.२२.१.६१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	लिटर	६००००	०	०	०	६००००
४	८४२.२२.१.६१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३००००	०	०	०	३००००
५	८४२.२२.१.५९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	१३००००
६	८४२.२२.१.६१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	लिटर	०	४००००	०	०	४००००
७	८४२.२२.१.६०६	अपागं लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
८	८४२.२२.१.६०३	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५०००	०	७५०००
९	८४२.२२.१.६२०	एच आइभि पीडितका लागि आवश्यक सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१०	८४२.२२.१.६०९	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५०००	०	७५०००
११	८४२.२२.१.६११	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१२	८४२.२२.१.५९७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५०००	०	७५०००
१३	८४२.२२.१.६०२	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१४	८४२.२२.१.६१२	मानसिक स्वास्थ्य तथा आमा सुरक्षा सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	७५०००	७५०००
१५	८४२.२२.१.६१७	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
१६	८४२.२२.१.५९९	स्वयमसेविका सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३००००	०	३००००
१७	८४२.२२.१.६०७	सास्कृतिक संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१८	८४२.२२.१.६०५	वल्मी आधारभुत स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१९	८४२.२२.१.६१०	वेलादेवीपुर स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२०	८४२.२२.१.६०१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२४३९८	२४३९८	२४३९८	२४३९८	९७५९०
२१	८४२.२२.१.४२२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४००००	४००००
२२	८४२.२२.१.६००	अस्थाई प्रहरी पोष्ट स्याउले लाई विविध खर्च	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५०००	०	०	१५०००
२३	८४२.२२.१.६०८	महिला तथा बालबालिका सेभ हाउस अत्तरियालाइ खाद्यान्न वितरण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२००००	०	२००००
२४	८४२.२२.१.६१३	विपद ब्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२००००	०	२००००
८०७७४०१२०९ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.९ पूँजीगत							१३५००००	२२४८०००	२२७००००	१३०४०००	७१७२०००
१	८४२.२२.१.६४०	करन साउँदको घर देखि दक्षिण बालविकास बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	७००००	७००००
२	८४२.२२.१.६२९	धनचौरी गौडी खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	७०००००	०	७०००००
३	८४२.२२.१.६८१	मनकिया सामुदायिक भवन बाट मनकिया जाने बाटोमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५००००	०	५००००
४	८४२.२२.१.६२१	महेन्द्र राजमार्ग देखि गणेश साउँदको घर सम्म पानीपिच	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६०००००	०	०	६०००००
५	८४२.२२.१.६४७	महित रानाको घर देखि विहारी रानाको घर सम्म बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	६०००००	६०००००
६	८४२.२२.१.६५६	रामकिसन राना को घर अगाडी ६० एम एम होमपाईप १ सेट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८५०००	०	८५०००
७	८४२.२२.१.६३८	वडा अध्यक्ष पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	१२०००००	०	०	०	१२०००००
८	८४२.२२.१.६८६	सडक ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	कि.मि.	०	०	४००००	०	४००००
९	८४२.२२.१.६८५	होलुवा डगौरा थारुको घर बाट कमल साउद को घर हुदै पोल्टी फर्म जाने बाटोमा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५००००	०	५००००
१०	८४२.२२.१.६३४	पदमा कुवर बोगटी र शंकर लुहारको घर नजिक तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
११	८४२.२२.१.६८२	अशोक चौधरी खेतमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१२	८४२.२२.१.६६०	कमल बोहरा खेतमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१३	८४२.२२.१.६५५	केवल राना खेतमा सिंचाई मोटर अर्जुनी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
१४	८४२.२२.१.६४४	खगेन्द्र चौधरी टोलमा सिंचाई मोटर १सेट	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
१५	८४२.२२.१.६५४	गोपाल राना खेतमा सिंचाई मोटर मल्लो धनचौरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
१६	८४२.२२.१.६३१	धुम्न राना खेतमा सिंचाई मोटर मनकीया	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
१७	८४२.२२.१.६७८	चक्र बहादुर राना खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१८	८४२.२२.१.६७९	ज्ञान बहादुर मगर टोलमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१९	८४२.२२.१.६२८	ज्योति रानाको खेत नजिक सिंचाई मोटर १ सेट नुकलीटोल	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२०	८४२.२२.१.६५३	डिल्लीराज जोशी खेतमा सिंचाई मोटर बल्मी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२१	८४२.२२.१.६६७	दुख्खी राम राना खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२२	८४२.२२.१.६६४	दल बहादुर चौधरी खेतमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
२३	८४२.२२.१.६७१	दान राना खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२४	८४२.२२.१.६५९	दिर्घ विक खेतमा सिंचाई मोटर बल्मी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२५	८४२.२२.१.६७७	नन्दराज राना खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२६	८४२.२२.१.६५०	पुत्तु लाल राना खेतमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२७	८४२.२२.१.६२२	पदम सिं राना खेतमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२८	८४२.२२.१.६७६	प्रेम बहादुर बोहरा खेतमा सिंचाई मोटर अर्जुनी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
२९	८४२.२२.१.६६६	प्रेमचन्द राना खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
३०	८४२.२२.१.६६१	पार्वती खत्रीखेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
३१	८४२.२२.१.६५२	बहादुर चौधरी टोलमा सिंचाई मोटर १सेट भागरथी शिविर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
३२	८४२.२२.१.६२५	बहादुर महत खेतमा सिंचाई मोटर अर्जुनी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
३३	८४२.२२.१.६५७	बाबुराम राना खेतमा सिंचाई मोटर मुडकट्टी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
३४	८४२.२२.१.६४५	बालकृष्ण राना खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
३५	८४२.२२.१.६८०	भजोरा राना खेतमा सिंचाई मोटर अर्जुनी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
३६	८४२.२२.१.६६५	भजोरी राना खेतमा सिंचाई मोटर धनचौरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
३७	८४२.२२.१.६७२	भागीराम चौधरी खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
३८	८४२.२२.१.६३२	मेघनाथ राना खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
३९	८४२.२२.१.६४९	माधव राना खेतमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
४०	८४२.२२.१.६४८	रघुवर राना खेतमा सिंचाई मोटर पश्चिम टोल	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
४१	८४२.२२.१.६४१	राजेश चौधरी खेतमा सिंचाई मोटर सेहरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
४२	८४२.२२.१.६७३	राम बहादुर राना खेतमा सिंचाई मोटर मनकीया	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
४३	८४२.२२.१.६३३	रामचन्द्र राना टोलमा सिंचाई मोटर जडान १ सेट भागरथी शिविर धनचौरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
४४	८४२.२२.१.६२३	रामदिन राना खेतमा सिंचाई मोटर पश्चिम टोल	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
४५	८४२.२२.१.६३०	रामशाही राना खेतमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
४६	८४२.२२.१.६७०	लोक राज साउद खेतमा सिंचाई मोटर बल्मी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
४७	८४२.२२.१.६३९	हेमराज अवस्थी खेतमा सिंचाई मोटर बझांगी टोल	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
४८	८४२.२२.१.६६३	हर्क बलायर खेतमा सिंचाई मोटर अर्जुनी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
४९	८४२.२२.१.६२४	हर्क बहादुर बलायर खेतमा सिंचाई मोटर धनचौरी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
५०	८४२.२२.१.६४६	हर्क बहादुर राना खेतमा सिंचाई मोटर मुडकट्टी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
५१	८४२.२२.१.६४२	हरिराम चौधरी टोलमा सिंचाई मोटर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
५२	८४२.२२.१.६६२	हरिष भट्ट खेतमा सिंचाई मोटर बल्मी	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
५३	८४२.२२.१.६७४	जडेपानी टोलमा आटिजन धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१२००००	०	१२००००
५४	८४२.२२.१.६२७	धनचौरी झुलुङ्गे पुल नजिक शिवमन्दिरमा आटिजन धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१३४०००	१३४०००
५५	८४२.२२.१.६६९	नन्दीकली राना टोलमा नल्का, कमल सिं राना टोलमा नल्का, प्रेमा राना टोलमा नल्का (प्रति व्यक्ति २५०००)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७५०००	०	७५०००
५६	८४२.२२.१.६३७	मुडकट्टी खेलकुद मैदानमा आटिजन धारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१५००००	०	१५००००
५७	८४२.२२.१.६६८	कल्पना बोहरा को घर नजिक रिङ्गरोडमा अधुरो कल्भर्टमा भरान र जाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	५००००	०	०	५००००
५८	८४२.२२.१.६७५	कालिका भूमि अधिकारमा भरान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
५९	८४२.२२.१.६८४	ग्वासी समैजी अधुरो मन्दिर निर्माण हात्तिकुना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
६०	८४२.२२.१.६४३	गोलादेउ गेट अधुरो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०००००	२०००००
६१	८४२.२२.१.६५८	गोलादेउ मन्दिर पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
६२	८४२.२२.१.६८३	बजु पुजा मंदिर मगर टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
६३	८४२.२२.१.६५१	भुइया मन्दिर निर्माण मल्लो धनचौरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१०००००	०	१०००००
६४	८४२.२२.१.६२६	भल्का पर्यटकीय स्थल व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
६५	८४२.२२.१.६३५	लक्ष्मी नारायण मन्दिर रङ्गरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१२००००	०	०	१२००००
६६	८४२.२२.१.६३६	सालिक राम रानाको घर नजिक बाटोमा ९० एम एम साइड पंखा जडान सहित	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१२८०००	०	०	१२८०००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१२१० गोदावरी नगरपालिकावडा नं. १०	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: ८७६५०००
कुल बजेट:	८७६५०००	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२१० गोदावरी नगरपालिकावडा नं.१० चालु							२३५५००	२१८३५००	१५७५५००	४३०५००	४४२५०००
१	८४२.२२.१.६९०	एच आई भी संक्रमितहरुलाई पौष्टिक एवं खाधान्य वितरण	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२	८४२.२२.१.७१६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	लिटर	५०००	१००००	१००००	०	२५०००
३	८४२.२२.१.३६४	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१८०००	०	०	१८०००
४	८४२.२२.१.७१०	इन्धन (वडा कार्यालय पधाधिकारी तथा कर्मचारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	लिटर	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
५	८४२.२२.१.७०९	मनांक फाउन्डेसनको शब बाहन मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
६	८४२.२२.१.६८७	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३५०००	०	३५०००
७	८४२.२२.१.१७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
८	८४२.२२.१.६९५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	४२०००	४२०००	४२०००	४२०००	१६८०००
९	८४२.२२.१.७०५	जनचेतना मुलक संदेश प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०	५००००	५००००	५००००	१५००००
१०	८४२.२२.१.७०३	किशोरीहरुलाई ब्युटिपार्लर तालिम संचालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
११	८४२.२२.१.७०८	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई कम्बल वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१२	८४२.२२.१.७०६	उद्घोषण तालिम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१३	८४२.२२.१.७११	एकल महिलाहरुलाई कम्बल वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१४	८४२.२२.१.७१२	गणेश आवि मा बुक फ्री फ्राई डे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१५	८४२.२२.१.७०१	घंटेस्वर मन्दिर आवि मा बुक फ्री फ्राई डे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१६	८४२.२२.१.६९८	घंटेस्वरआवि मा बुक फ्री फ्राई डे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१७	८४२.२२.१.६९१	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिबिर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१८	८४२.२२.१.६९४	जानकी मा बि मा कक्षा ८ र १० क बिधार्थीहरुलाई द्युशन कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०००००	०	४०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१९	८४२.२२.१.७१७	जानकी माविमा बुक फ्री फ्राई डे कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
२०	८४२.२२.१.६८९	दलित पिछडिएका बर्गका बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२१	८४२.२२.१.७०४	न्यु प्रगति युवा क्लबलाई टेन्टमा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०००००	०	०	४०००००
२२	८४२.२२.१.७१९	मागमा आधारित तथा बिपत व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२७५०००	०	०	२७५०००
२३	८४२.२२.१.७२०	माघी मिलन कार्यक्रम(रु१०००००),बुढी पोल्ने (बन्धुनी) कार्यक्रम संचालन(रु५००००), तीज बिसेष कार्यक्रम संचालन (रु७५०००) र होलि बिशेष कार्यक्रम (रु७५०००)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
२४	८४२.२२.१.७१८	युवा क्लब हरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२५	८४२.२२.१.६८८	रेडक्रस सोसाइटी धनगढीलाई सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५०००	०	२५०००
२६	८४२.२२.१.६९६	वडा अध्यक्ष कप क्रिकेट तथा फुटबल प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०००००	०	०	४०००००
२७	८४२.२२.१.७०७	अस्थायी प्रहरी पोस्ट , ओलानी बिबिध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
२८	८४२.२२.१.६९९	अस्थायी प्रहरी पोस्ट , चौकिडाडा बिबिध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
२९	८४२.२२.१.७१४	खमौरा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई बिबिध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
३०	८४२.२२.१.७२१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	३६०००	३६०००	३६०००	३६०००	१४४०००
३१	८४२.२२.१.२६४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
३२	८४२.२२.१.६९२	गणेश आवि मा शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री वितरण	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
३३	८४२.२२.१.७०२	घंटेक्षर मन्दिर आवि मा स्मार्ट टिभी खरिद	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
३४	८४२.२२.१.७१५	महिला तथा बालबालिका सेभ हाउस अत्तरिया कैलाली लाई सहयोग	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५०००	०	२५०००
३५	८४२.२२.१.६९७	खमौरा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा औषधि खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
८०७७४०१२१० गोदावरी नगरपालिकावडा नं.१० पूँजीगत							४००००	१७६५०००	१९२५०००	६१००००	४३४००००
१	८४२.२२.१.७३०	खमौरा युवा क्लबको बैठक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४००००	४००००	६००००	६००००	२०००००
२	८४२.२२.१.७२४	निरंकारी सत्संग मण्डली कुर्सि खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	२५०००	०	०	२५०००
३	८४२.२२.१.७३९	बिर सिंह कामीको घर नजिक बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	५००००	०	५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
४	८४२.२२.१.७३४	सडक ग्राभेल भट्टा टोल दमौरा र कालोपत्रे सडक देखि शान्तिकोट मन्दिर सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०००००	०	०	५०००००
५	८४२.२२.१.७२२	कालिका डिप ट्युबेल मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
६	८४२.२२.१.७२३	न्यु जल उपभोक्ता समितिको डिप ट्युबेल मर्मत बीच गाउँ	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
७	८४२.२२.१.७३२	भागेश्वर उ.स.को खा.पा. मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५००००	१५००००
८	८४२.२२.१.७३८	समाजसुधार सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
९	८४२.२२.१.७४१	सैलेश्वरी ज.उ.भल्म निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
१०	८४२.२२.१.७२९	सीतापुर ज.उ.खानेपानी मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
११	८४२.२२.१.७२८	खानेपानी तथा सिचाई (गौरब को आयोजना)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१५१५०००	०	१५१५०००
१२	८४२.२२.१.७२६	आशिष चर्च मर्मत , सीतापुर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१३	८४२.२२.१.७२७	घण्टेश्वर आ.बि. मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१४	८४२.२२.१.७४०	चौतारा निर्माण , जनप्रभात टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१५	८४२.२२.१.७४२	चौतारा निर्माण , दमौरा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१६	८४२.२२.१.७४३	नट्टेभान बालविकास भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
१७	८४२.२२.१.७२५	न्यु सीतापुर युवा क्लबको खेलमैदान मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१८	८४२.२२.१.७३५	भगवती कालिका मन्दिर जग निर्माण , खमौरा टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
१९	८४२.२२.१.७३१	भैरव मन्दिर निर्माण , दमौरा टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०००००	२०००००
२०	८४२.२२.१.७३३	शिव मन्दिर घेरबार , शिवरामपुर टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२१	८४२.२२.१.७३६	शिव मन्दिर जग निर्माण , सीतापुर टोल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२५००००	०	०	२५००००
२२	८४२.२२.१.७३७	सीतापुर सोसाइटी र भागेश्वर सोसाइटीको जमिन घेरबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१२११ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.११	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: ८२५१७००
कुल बजेट:	८२५१७००	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१२११ गोदावरी नगरपालिकावडा नं.११ चालु							१३००००	८२५०००	४०५०००	२०६०००	१५६६०००
१	८४२.२२.१.५६३	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	युनिट	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
२	८४२.२२.१.७५०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२००००	०	२००००	०	४००००
३	८४२.२२.१.४८६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	लिटर	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
४	८४२.२२.१.७५१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
५	८४२.२२.१.४१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
६	८४२.२२.१.३४९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१००००	०	१००००	२००००
७	८४२.२२.१.७५६	कम्प्युटर तालिम वडा भरी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	७५०००	७५०००	०	१५००००
८	८४२.२२.१.७४५	स्वयं सेविका कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
९	८४२.२२.१.७४७	सिलाइ कटाइ तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
१०	८४२.२२.१.७६२	Hiv एड्स कार्यक्रम वडाभरी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६००००	०	०	६००००
११	८४२.२२.१.७४६	अपाङ्ग कार्यक्रम वडाभरी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६००००	०	०	६००००
१२	८४२.२२.१.७५८	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६००००	०	०	६००००
१३	८४२.२२.१.७४८	कक्षा ८ र १० बोर्ड परीक्षाका परीक्षार्थीका लागि यातायात खर्च व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१४	८४२.२२.१.७५५	टयुसन कक्षा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
१५	८४२.२२.१.७६३	दलित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१६	८४२.२२.१.७६१	युवाहरु लाई तालिम र खेलकूद सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
१७	८४२.२२.१.७५४	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००	७००००
१८	८४२.२२.१.७५९	अन्य अकरमीक तथा भैपरी खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३६०००	३६०००
१९	८४२.२२.१.४२३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२०	८४२.२२.१.२६४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
८०७७७४०१२११ गोदावरी नगरपालिकावडा नं. ११ पूँजीगत							२२५०००	३९७५०००	१७२४७००	७६१०००	६६८५७००
१	८४२.२२.१.७६४	ल्याव संचालन गोदावरी स्वास्थ्य चाकी	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
२	८४२.२२.१.७७१	कालेपत्रे सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	३००००००	०	०	३००००००
३	८४२.२२.१.७७०	बाटाहरू ग्राभेल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३६७७००	०	३६७७००
४	८४२.२२.१.७७५	V.I.C. कुला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
५	८४२.२२.१.७७३	खानेपानी तथा सरसपफाई कार्यक्रम	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
६	८४२.२२.१.७७८	कृषि कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०००००	१०००००
७	८४२.२२.१.७७७	कालिका मन्दिर निर्माण टुडेला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
८	८४२.२२.१.७७६	कालिका मन्दिर निर्माण हस्त रावल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
९	८४२.२२.१.७७६	गाङ्गरी बेताल मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५००००	१५००००
१०	८४२.२२.१.७७४	पशुपन्छी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	४०००००	४०००००
११	८४२.२२.१.७७२	पिक्निक स्पाट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२३२०००	०	२३२०००
१२	८४२.२२.१.७६९	श्री राममन्दिर स्वास्थ्य चौकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	८६०००	८६०००
१३	८४२.२२.१.७६५	शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०००००	०	५०००००
१४	८४२.२२.१.७८१	श्री कैलाश अ वि. मर्मत सुधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
१५	८४२.२२.१.७७९	श्री कृष्ण अ वि. मर्मत सुधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०००००	०	०	०	२०००००
१६	८४२.२२.१.७६८	श्री गणेश अ वि. मर्मत सुधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
१७	८४२.२२.१.७६४	श्री श्रीराम आ.वि. विरेन्द्रपुर मर्मत सुधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
१८	८४२.२२.१.७८०	श्री शिवगारी अ वि. मर्मत सुधार	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१	८४२.२२.१.८१४	सडक बत्ती जडान कोलमुडा, शारदा, गणेशपुर, जनप्रभात, पटकानी गौडी बाङ्गेशाल र रेगुलेटर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०००००	५०००००
२	८४२.२२.१.८०४	३ वटा झुलुङ्गे पुल रंग रोगन, मर्मत, पार्कको गेट निर्माण, धर्मशाला मर्मत रंग रोगन चौकी हलौडे कोलमुडा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०००००	२०००००
३	८४२.२२.१.८११	कोलमुडा, शारदा, गणेशपुर, जनप्रभात, पटकानी गौडी बाङ्गेशाल र रेगुलेटरमा नयाँ ट्रयाक र ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	मि.	२०००००	२०००००	३०००००	३०००००	१००००००
४	८४२.२२.१.८२०	नयाँ ट्रयाक खोल्ने चाप र नायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	०	३०००००	३०००००
५	८४२.२२.१.८२८	सानो कल्भर्ड निर्माण तल्लो हलौडे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
६	८४२.२२.१.८१५	खानेपानी पाईपलाईन विस्तार मल्लो हलौडे	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
७	८४२.२२.१.८०५	मोटर खरीद २ ठाउमा कोलमुडा जमुना साउद र धन बहादुर रावत शारदा बस्ती	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८००००	०	०	८००००
८	८४२.२२.१.८१२	सिचाई पोखरी निर्माण एकलेगडा	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
९	८४२.२२.१.८२६	सिचाई पोखरी निर्माण सिम	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
१०	८४२.२२.१.८१०	सिरानी सिचाई शाखा कुलो निर्माण कोलमुडा	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२०००००	२०००००	०	४०००००
११	८४२.२२.१.८१९	जाडेपानी/बजिलेक खा.पा.पाईपलाईन विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
१२	८४२.२२.१.८२४	हरियाली ज.उ.स.पाईपलाईन विस्तार बाङ्गेशाल	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
१३	८४२.२२.१.८०७	कोल्मुडा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
१४	८४२.२२.१.८२५	गणेश मन्दिर प्लाहर रंगरोगन गणेशपुर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
१५	८४२.२२.१.८३०	ग्यासी समैजी आ.वि.गेट र घेरबार निर्माण चाप	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
१६	८४२.२२.१.८३२	गौरी शैकर आ.वि.घेरबार निर्माण चौकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६०००००	०	६०००००
१७	८४२.२२.१.८१३	घाटगडि शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
१८	८४२.२२.१.८०६	जन प्रभात आ.वि.घेरवार र मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	०	३०००००	०	३०००००
१९	८४२.२२.१.८१८	तेडी मष्टो मन्दिर निर्माण कृष्णमन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०००००	२०००००
२०	८४२.२२.१.८२२	दारेमष्टो मन्दिर घेरबार चौकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१०००००	०	०	१०००००
२१	८४२.२२.१.८२९	धवलपुर मन्दिर घेरबार कोलमुडा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
२२	८४२.२२.१.८२७	नवादेव मन्दिर पर्खाल निर्माण पटकानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	४०००००	४०००००
२३	८४२.२२.१.८०८	प्रतिशालय निर्माण बहचले मन्दिर सल्ली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५००००	१५००००
२४	८४२.२२.१.८१६	बहचले आ.वि.घेरबार निर्माण सल्ली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
२५	८४२.२२.१.८२३	भगवती आ.वि.गेट निर्माण र रंग रोग सिम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
२६	८४२.२२.१.८२१	भगवती मन्दिर घेरवार नायल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
२७	८४२.२२.१.८१७	भगवती मन्दिर निर्माण सिम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
२८	८४२.२२.१.८३१	यमुना ज.उ.स.पाईपलाईन विस्तार शारदा बस्ती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
२९	८४२.२२.१.८०९	लाटो डूडे मन्दिरको पर्खाल निर्माण सोट्यास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
३०	८४२.२२.१.८३३	शान्तीकोट मन्दिर निर्माण आर्दशबस्ती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०००००	२०००००
३१	८४२.२२.१.८३४	शिव मन्दिर निर्माण बाङ्गेशाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
३२	८४२.२२.१.८०३	सिचाई मोटर मर्मत नन्दराम खत्री चौकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	मि.	०	१०००००	०	०	१०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. : २०८२/८३

बजेट उपशीर्षक: ८०७७७४०१३०१ गोदावरी नगरपालिका - शिक्षा

कुल बजेट: ८७३१७०००

स्रोत

आन्तरिक स्रोत: ६७०१००० नेपाल सरकार: ७७५९५०००

ऋण: प्रदेश सरकार: ३०२१०००

जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३०१ गोदावरी नगरपालिका - शिक्षा							१८०७५४९९	२१४७५४९९	२३५६५४९९	२४२००५०३	८७३१७०००
१	८४२.२२.१.८३५	सा.सि.के.परिचालिका पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२७३०००	२७३०००	२७३०००	२७३०००	१०९२०००
२	८४२.२२.१.८४३	नगर शिक्षक पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१६४००००	०	१६४००००
३	८४२.२२.१.८४८	विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६८२५०००	६८२५०००
४	८४२.२२.१.८३९	प्र.अ. बैठक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
५	८४२.२२.१.८५७	विभिन्न समिति बैठक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
६	८४२.२२.१.८४४	प्र.अ.प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	९००००	९००००	९००००	९००००	३६००००
७	८४२.२२.१.८४६	नगर शिक्षा समिति बैठक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
८	८४२.२२.१.८५६	कल्याणकारी कोष (राहत/नगर शिक्षण सिकाई अनुदान बालविकास सहजकर्ता शिक्षक र विद्यालय कर्मचारी)	२१२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८५००००	८५००००	८५००००	८५००००	३४०००००
९	८४२.२२.१.८५१	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५२८००५७	५२८००५७	५२८००५७	५२८००५८	२११२०२२९
१०	८४२.२२.१.८५१	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	८१२७५०	८१२७५०	८१२७५०	८१२७५०	३२५१०००
११	८४२.२२.१.८५१	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	६४४४४४२	६४४४४४२	६४४४४४२	६४४४४४५	२५७७७७७१
१२	८४२.२२.१.८५१	नगर शिक्षक पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	७३७७५०	७३७७५०	७३७७५०	७३७७५०	२९५१०००
१३	८४२.२२.१.८५४	बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	२५०००००	२५०००००	२५०००००	२५०००००	१०००००००
१४	८४२.२२.१.८३६	शिक्षकका लागि तालिम कार्यक्रम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०००००	०	०	०	५०००००
१५	८४२.२२.१.८४९	IEMIS तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
१६	८४२.२२.१.८५२	Smart Digital Basic School का लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२००००००	०	२००००००
१७	८४२.२२.१.८३८	अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
१८	८४२.२२.१.८३८	अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००	७००००
१९	८४२.२२.१.८५८	आधारभूत तह परीक्षा (पूरक समेत) सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८०००००	०	१८०००००
२०	८४२.२२.१.८५३	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धिका आधारमा विद्यालय तथा विद्यार्थीलाई पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	२०००००	०	०	०	२०००००
२१	८४२.२२.१.८५५	एक वडा एक नमूना विद्यालय कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२५०००००	०	०	२५०००००
२२	८४२.२२.१.८४२	गोदावरी नगर गान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
२३	८४२.२२.१.८५०	प्रारम्भिक बालविकास सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	३०००००	०	०	०	३०००००
२४	८४२.२२.१.८४०	राष्ट्रपति रनेड शिल्ड प्रतियोगिता (नगरस्तरीय)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१३०००००	०	०	१३०००००
२५	८४२.२२.१.८३७	विद्यालयमा ई-हाजिरी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	६०००००	०	०	६०००००
२६	८४२.२२.१.८४७	शैक्षिक पात्रो निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२७	८४२.२२.१.८४५	राष्ट्रपति रनेड शिल्ड प्रतियोगिता (जिल्ला सहभागिता)	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०००००	०	५०००००
२८	८४२.२२.१.८४१	स्थानीय स्काउट कार्यक्रम	२५१२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१३०२ गोदावरी नगरपालिका - स्वास्थ्य	आन्तरिक स्रोत: ५८७०००० नेपाल सरकार: ०.००
कुल बजेट:	८७५००००	ऋण: प्रदेश सरकार: २८८००००
		जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३०२ गोदावरी नगरपालिका - स्वास्थ्य							२०६७५००	१४७७५००	४००७५००	११९७५००	८७५००००
१	८४२.२२.१.८७४	आधारभुत औषधि खरिद	२११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
२	८४२.२२.१.८७४	आधारभुत औषधि खरिद	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	४५००००	४५००००	४५००००	४५००००	१८०००००
३	८४२.२२.१.८७३	नागरिक आरोग्य केन्द्रको लागी आयुर्वेदिक औषधि खरिद	२११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०००००	०	०	०	५०००००
४	८४२.२२.१.८६५	बर्थिङ सेन्टर तथा परिवार नियोजनको लागी सामग्री तथा औषधि खरिद	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२०००००	०	०	२०००००
५	८४२.२२.१.८६०	HMIS Tools लगायत आवश्यक सामग्री छपाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
६	८४२.२२.१.८६८	उत्तर प्रसुति जाँच घरभेट कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	७००००	७००००	७००००	१४००००	३५००००
७	८४२.२२.१.८७५	उपभेय सुरक्षित मातृत्व प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२२००००	२२००००	२२००००	२२००००	८८००००
८	८४२.२२.१.८६२	खोप, औषधी दुवानी, शिविर सञ्चालनका लागी गाडी भाडा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
९	८४२.२२.१.८७१	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१०	८४२.२२.१.८६६	नर्सन रोगको औषधि खरिद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८०००००	०	८०००००
११	८४२.२२.१.८६७	नर्सन रोगको स्क्रिनिङ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
१२	८४२.२२.१.८६९	बिद्यालय नर्स कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५००००	५००००	१५००००	०	२५००००
१३	८४२.२२.१.८७६	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस र सम्मानजनक बिदाइ	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३४००००	०	०	०	३४००००
१४	८४२.२२.१.८६३	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य आकस्मिक कोष	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००
१५	८४२.२२.१.८५९	स्वास्थ्य सचेतना तथा जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१६	८४२.२२.१.८६१	स्वास्थ्य संस्था माशिक समिक्षा बैठक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
१७	८४२.२२.१.८७२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परिक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३५००००	०	३५००००
१८	८४२.२२.१.८६४	महिला सामुदायक स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१३३००००	०	१३३००००
१९	८४२.२२.१.८७०	सिक्कल सेल एनेमिया स्क्रिनिङ	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५००००	०	२५००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१३०३ गोदावरी नगरपालिका - कृषि	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: १९५००००
कुल बजेट:	१९५००००	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३०३ गोदावरी नगरपालिका - कृषि							१३६२५००	४१२५००	११२५००	६२५००	१९५००००
१	८४२.२२.१.८८३	च्याउ खेति प्रर्वद्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०००००	०	०	०	३०००००
२	८४२.२२.१.८८०	जलबायु अनुकूलित कृषि प्रविधिको विकास र प्रयोग प्रर्वद्धनमा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०००००	०	०	३०००००
३	८४२.२२.१.८७८	तरकारी प्रर्वद्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	३०००००	०	०	०	३०००००
४	८४२.२२.१.८७९	धान दिवश	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
५	८४२.२२.१.८८१	प्याज, खुर्सानि पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम वडा नं ११ र १२ मा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०००००	०	०	०	३०००००
६	८४२.२२.१.८८४	पुष्प व्यवसाय प्रर्वद्धन कार्यक्रम फेज २	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
७	८४२.२२.१.८७७	बालि काटानि(Crop Cutting)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
८	८४२.२२.१.८८५	रसायनिक बिषादी सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम १२ वटै वडाहरुमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५००००	०	०	०	२५००००
९	८४२.२२.१.८८२	रोग किरा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	१०००००	१०००००	१०००००	०	३०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१३०४ गोदावरी नगरपालिका-पशु सेवा	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: ५६५००००
कुल बजेट:	५६५००००	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३०४ गोदावरी नगरपालिका-पशु सेवा							१८७५०००	५७५०००	११७५०००	२०२५०००	५६५००००
१	८४२.२२.१.१०३८	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा औषधि खरिद	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५०००००	०	५०००००	५०००००	१५०००००
२	८४२.२२.१.१०४०	पशुपन्छी उपचार केन्द्र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्रीहरु, औजार/उपकरण खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	२०००००	०	०	०	२०००००
३	८४२.२२.१.१०३६	हिउँदे घाँसको प्याकेज वितरण	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	समूह	०	०	०	५५००००	५५००००
४	८४२.२२.१.१०४५	भेटेरिनरी स्वयंम सेवक नियुक्ती तथा व्यवस्थापन परिचालन	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११	महिना	२०००००	३०००००	४०००००	२०००००	११०००००
५	८४२.२२.१.१०३९	ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन, पोषण सुधार तथा अण्डामा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६०००००	०	०	०	६०००००
६	८४२.२२.१.१०३४	नश्व सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
७	८४२.२२.१.१०४३	प्रगती समिक्षा गोष्ठी (मासिक/ चौमासिक/बार्षिक)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
८	८४२.२२.१.१०४१	परजिवि नियन्त्रण तथा बन्ध्याकरण शिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	संख्या	१०००००	०	०	१०००००	२०००००
९	८४२.२२.१.१०३७	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	४०००००	४०००००
१०	८४२.२२.१.१०३५	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
११	८४२.२२.१.१०४२	पशुपन्छी तथ्याङ्क संकलन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
१२	८४२.२२.१.१०४४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि भ्याक्सिन खरिद तथा खोप कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००



अनुसूची १३
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७४०१३०६ गोदावरी नगरपालिका-महिला विकास	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: २०५००००
कुल बजेट:	२०५००००	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३०६ गोदावरी नगरपालिका-महिला विकास							५५००००	८०००००	५०००००	२०००००	२०५००००
१	८४२.२२.१.१०६४	विषयगत समितिको बैठक र अनुगमन	२११३४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	१०००००	०	१०००००	०	२०००००
२	८४२.२२.१.१०५८	दिवसीय कार्यक्रम लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान, महिला दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
३	८४२.२२.१.१०५७	बालदिवस बालभेला अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	१५००००	१५००००	०	०	३०००००
४	८४२.२२.१.१०६२	बालमैत्री नगरपालिकाका लागि स्थानिय समिति गठन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम (नगर र वडा स्तरमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०००००	०	०	०	३०००००
५	८४२.२२.१.१०६१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण अडिट कार्यक्रम (जेसि अडिट)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
६	८४२.२२.१.१०६३	सामाजिक कुरिति विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम (महिला हिंसा, छाउपडी प्रथा, छुवाछुट, बालविवाह, बालश्रम जस्ता विषयमा छलफल कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
७	८४२.२२.१.१०५६	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा सञ्चालन र व्यवस्थापन	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
८	८४२.२२.१.१०५९	सुस्त मनस्थिति, मानसिक सन्तुलन गुमाएका दिदि बहिनीहरुको उद्धार दृष्टि फाउण्डेशन धनगढी	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०००००	०	४०००००
९	८४२.२२.१.१०६०	हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिका सेभ हाउस सञ्चालन र व्यवस्थापन	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	२०००००	०	२०००००	४०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१३०७ गोदावरी नगरपालिका-सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: १८९००००
कुल बजेट:	१८९००००	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३०७ गोदावरी नगरपालिका-सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा							५००००	१४४५०००	३४००००	५५०००	१८९००००
१	८४२.२२.१.१०५३	एम आइ एस अनलाइन पुर्नताजगी तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२	८४२.२२.१.१०४९	गरिवि निवारण का लागि लघु उधम बिकास कार्यक्रम (मेडपा)अन्तरगत मेड मोडेल अनुरूप नयाँ उद्यमी सृजना (उधम बिकास समिति को निर्णय अनुसार)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	९०००००	०	०	९०००००
३	८४२.२२.१.१०५४	१२ वटै वडाका टोल सुधार समितीका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	२५००००	०	०	२५००००
४	८४२.२२.१.१०५२	गै स स हरु सग अन्तक्रिया गोष्ठी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	०	३००००	०	३००००	६००००
५	८४२.२२.१.१०४८	गरिव संग विशेश्वर कार्यक्रम अन्तरगत महिलाहरुलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम ।	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	९००००	०	०	९००००
६	८४२.२२.१.१०५०	पल्स विश्लेषण तालीम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१५००००	०	०	१५००००
७	८४२.२२.१.१०४७	सहकारी प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन तालीम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२०००००	०	२०००००
८	८४२.२२.१.१०४६	सा सु भत्ता वितरण गर्ने बैंक सग अन्तक्रिया गोष्ठी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	१५०००	०	१५०००	०	३००००
९	८४२.२२.१.१०५५	बजार अनुगमन कार्यक्रम ।	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१०	८४२.२२.१.१०५१	सा सु भत्ता पजीकरण गै स स सम्बन्धी बैठक व्यवस्थापन खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	१००००	०	०	०	१००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत	
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१३०८ गोदावरी नगरपालिका-न्यायिक समिति	आन्तरिक स्रोत:	नेपाल सरकार: ५०००००
कुल बजेट:	५०००००	ऋण:	प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३०८ गोदावरी नगरपालिका-न्यायिक समिति							१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१	८४२.२२.१.१०६५	न्यायिक समिति र मेलमिलापकेन्द्र बैठक संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१३१० गोदावरी नगरपालिका क्रमागत योजनाहरु कच्चावारी	आन्तरिक स्रोत: ३२८३१५७३ नेपाल सरकार: ११२२०१९
कुल बजेट:	३३९५३५९२	ऋण: प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३१० गोदावरी नगरपालिका क्रमागत योजनाहरु कच्चावारी							३२६७९०२१	३८६८०६	०	८८७७६५	३३९५३५९२
१	८४२.२२.१.१०७८	रोक्का तलव भुक्तानी (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१३८३१	०	०	०	१३८३१
२	८४२.२२.१.१०८०	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर मर्मत (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२७०२०५	०	०	०	२७०२०५
३	८४२.२२.१.१०९६	दराज, घर्षा च्यानल मर्मत	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	९४४६८	०	०	०	९४४६८
४	८४२.२२.१.१०६६	फर्निचर मर्मत/खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५५००	०	०	०	५५००
५	८४२.२२.१.१०७६	मेशिनरी सामग्री मर्मत सम्भार (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१०६१८६	०	०	०	१०६१८६
६	८४२.२२.१.१०९२	ल्यापटप प्रिन्टर मर्मत (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३१४९३१	०	०	०	३१४९३१
७	८४२.२२.१.१०८९	पशुपंछी उपचार केन्द्र हाटखोली मर्मत(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५७४०७	०	०	०	५७४०७
८	८४२.२२.१.१०८१	कार्यालय सामग्री खरिद तथा मर्मत (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७९३१५	०	०	०	७९३१५
९	८४२.२२.१.१०८६	धारा, बिजुली सामानहरु खरिद/मसलन्द(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१७६५३९	०	०	०	१७६५३९
१०	८४२.२२.१.१०८४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२६८४७५	०	०	०	२६८४७५
११	८४२.२२.१.११०१	मसलन्द सामान (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९७५९४	०	०	०	९७५९४
१२	८४२.२२.१.१०७०	सामग्री खरिद तथा विविध खर्च (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१२४५५	०	०	०	१२४५५
१३	८४२.२२.१.१०८५	छपाई कार्य (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३१०३५५	०	०	०	३१०३५५
१४	८४२.२२.१.१०७१	प्रमाणपत्र छापाइ खाडा फ्रेम ब्यानर (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९८९००	०	०	०	९८९००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१५	८४२.२२.१.१०९०	एल इ डी बल्व फिटिङ्ग तथा मर्मत सम्बन्धी तालिम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२२९६५०	०	०	०	२२९६५०
१६	८४२.२२.१.१०७२	जनचेतनामूलक कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१४९७२५	०	०	०	१४९७२५
१७	८४२.२२.१.११०६	युवाहरुलाई ड्राइभिङ्ग तालिम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१९१५३५	०	०	०	१९१५३५
१८	८४२.२२.१.१०८३	वडा नं. ६ का महिलाहरुलाई सशक्तिकरण सम्बन्धी तालिम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
१९	८४२.२२.१.१०७५	सर्पदंश, लागुऔषध र ग्यास चुलो सञ्चालन सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम छायाँकन तथा प्रसारण (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१९२५५०	०	०	०	१९२५५०
२०	८४२.२२.१.१०९१	कडा रोग सुरक्षा (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५०००	०	०	०	२५०००
२१	८४२.२२.१.१०६८	गोदावरी नगरपालिको विकास निर्माण सम्बन्धी बृत्तचित्र निर्माण र प्रसारण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	३९५०००	०	०	०	३९५०००
२२	८४२.२२.१.१०९५	जलवायु अनुकूलित कृषि प्रविधि कार्यक्रम(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१९४४७९	०	०	०	१९४४७९
२३	८४२.२२.१.११०५	धनचौरी CLC लाई अनुदान (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३८२५२४	०	०	०	३८२५२४
२४	८४२.२२.१.१०६९	धर्म संस्कृति र कला जगेर्ना एवं अभिवृद्धि कार्यक्रम २०८२ (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९००००	०	०	०	९००००
२५	८४२.२२.१.१०७७	पर्यटन विकास तथा प्रर्वद्धन कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९९९९५	०	०	०	९९९९५
२६	८४२.२२.१.११०३	प्रयोगशालाका लागि केमिकल खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८८७७६५	८८७७६५
२७	८४२.२२.१.११०९	प्लाष्टिक टनेल (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५३९९९	०	०	०	५३९९९
२८	८४२.२२.१.११०२	लागु औषध दुर्व्यसन रोकथाम सम्बन्धी स्कुल कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९०९०४	०	०	०	९०९०४
२९	८४२.२२.१.१०९४	लागु पदार्थ दुर्व्यसन सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९९९४२८	०	०	०	९९९४२८
३०	८४२.२२.१.१०९८	वडा स्तरीय लोक बाजा संरक्षण (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६००००	०	०	०	६००००
३१	८४२.२२.१.११०७	समग्र गोदावरी नगरपालिका ९ नं. वडा क्षेत्र भित्र लागू औषध दुर्व्यसन सम्बन्धी कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५००००	०	०	०	५००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
३२	८४२.२२.१.१०८२	धाराका सामानहरु खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५८८२७	०	०	०	५८८२७
३३	८४२.२२.१.११०४	भान्साका सामग्री (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१९६५०	०	०	०	१९६५०
३४	८४२.२२.१.१०८८	भान्साका सामग्री (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९०४८५	०	०	०	९०४८५
३५	८४२.२२.१.१०८७	उन्नत धानको बीउ (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४९८०००	०	०	०	४९८०००
३६	८४२.२२.१.११००	औषधी एवम् सामग्री खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५६२२	०	०	०	२५६२२
३७	८४२.२२.१.१०९९	तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि उन्नत बिउविजन खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२३२५३१	०	०	०	२३२५३१
३८	८४२.२२.१.१०६७	धाराका सामानहरु खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	८००४५	०	०	०	८००४५
३९	८४२.२२.१.१०७९	मत्स्य फार्म स्थापनार्थ अनुदान सहयोग (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१७१७५३०	०	०	०	१७१७५३०
४०	८४२.२२.१.११०८	रोग किरा व्यवस्थापन कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२९२२३०	०	०	०	२९२२३०
४१	८४२.२२.१.१०७४	समग्र गोदावरी नगरपालिका ५ नं. वडा क्षेत्र भित्र वृत्त चित्र निर्माण कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४९९५०	०	०	०	४९९५०
४२	८४२.२२.१.१०९७	सितलचिनी मोरिङ विउ वितरण कार्यक्रम (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२८८७५०	०	०	०	२८८७५०
४३	८४२.२२.१.१०९३	उद्धार तथा खोज विपद व्यवस्थापन (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२९६६७५	०	०	०	२९६६७५
४४	८४२.२२.१.११६३	एसि खरिद वडा नं. १० र स्वास्थ्य शाखामा (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२३४७९९	०	०	०	२३४७९९
४५	८४२.२२.१.१११७	कम्प्युटर उपकरण खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३८६३१८	०	०	०	३८६३१८
४६	८४२.२२.१.११३४	डेस्कटप, कम्प्युटर ल्यापटप खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५२७८१	०	०	०	२५२७८१
४७	८४२.२२.१.११८०	नगरपालिकाको विभिन्न ठाउँमा CCTV जडान	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	७९००३०	०	०	०	७९००३०
४८	८४२.२२.१.११५४	पावर टिलर (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१३३८३२१	०	०	०	१३३८३२१
४९	८४२.२२.१.११२७	फ्रिज र टूली स्पिकर (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४५०००	०	०	४५०००
५०	८४२.२२.१.११६१	ल्यापटप खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१४१८१५	०	०	०	१४१८१५
५१	८४२.२२.१.११२४	विभिन्न मेशिनरी सामग्री खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२१७६०६	०	०	०	२१७६०६
५२	८४२.२२.१.११६६	स्ट्रेचर खरिद (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३६९१०	०	०	०	३६९१०

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
५३	८४२.२२.१.११७४	सरस्वती मा.वि. ओलानी का लागि विविध इलेक्ट्रोनिक सामग्री खरिद(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३९७४२१	०	०	०	३९७४२१
५४	८४२.२२.१.११३९	दुर्गाभवानी मावि हरैयाका लागि फर्निचर खरिद(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१८४३०८	०	०	०	१८४३०८
५५	८४२.२२.१.११६२	फर्निचर(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१०५६५	०	०	०	१०५६५
५६	८४२.२२.१.११४६	कल्भर्टको छेउमा मेसिनरी वाल र पिसिसि निर्माण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२४२७४३	०	०	०	२४२७४३
५७	८४२.२२.१.११३०	मालाखेती नहरमा पाईप कल्भर्ट र ग्राभेल गर्ने कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४०८९५२	०	०	०	४०८९५२
५८	८४२.२२.१.११८१	सडक बोर्ड योजना (मलेप २२१ कच्चावारी)	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	५६००००	०	०	०	५६००००
५९	८४२.२२.१.११६०	वडा नं.१२ को लागि जेनेरेटर खरिद(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	८३९९९०	०	०	०	८३९९९०
६०	८४२.२२.१.१११०	सडक बत्ती जडान (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	९५१००	०	०	०	९५१००
६१	८४२.२२.१.११४२	तारजाली खरिद(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९५२९१२	०	०	०	९५२९१२
६२	८४२.२२.१.१११४	हरि ओली र नारायण ओलीको घर नजिक तटबन्धन(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२९६८८९	०	०	०	२९६८८९
६३	८४२.२२.१.११७९	कृषक समूहलाई सिंचाईका लागि समरसिबल बोरिङ्ग(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३१५०९३	०	०	०	३१५०९३
६४	८४२.२२.१.११५५	कालापत्थर कृषक समूह शिवरामपुर लाई सिंचाईका लागि समरसिबल बोरिङ्ग(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२९२३७४	०	०	०	२९२३७४
६५	८४२.२२.१.१११६	ग्वासी महिला कृषक समूह खमौरालाई सिंचाईका लागि बोरिङ्ग कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२९२३७४	०	०	२९२३७४
६६	८४२.२२.१.११४४	गौशाला समरसिबल बोरिङ्ग सहित अन्य पूर्वाधार निर्माण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१२१२६८५	०	०	०	१२१२६८५
६७	८४२.२२.१.११७२	तेघरी महश कटान डिप बोरिङ्ग पाइप बिस्तार तथा मर्मत(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४९४३२	०	०	४९४३२
६८	८४२.२२.१.११७८	नवदुर्गा कृषक समूहलाई सिंचाईका लागि समरसिबल बोरिङ्ग जडान कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२८५०८३	०	०	०	२८५०८३
६९	८४२.२२.१.११२१	भट्ट कृषक समूह शिवरामपुरलाई सिंचाईका लागि समरसिबल बोरिङ्ग(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२९२३७४	०	०	०	२९२३७४

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
७०	८४२.२२.१.११५७	रण बहादुर भण्डारीको जमिनमा बोर सहित मोटर जडान कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४९७७७	०	०	०	४९७७७
७१	८४२.२२.१.११३५	लाटा काफली कृषक समूहलाई सिचाइका लागि समर्सिबल बोरिङ्ग(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२९२३७४	०	०	०	२९२३७४
७२	८४२.२२.१.११४०	शिवगवासी कृषक समूहको अधुरो सिचाई बोर निर्माण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१९७७४२	०	०	०	१९७७४२
७३	८४२.२२.१.११४३	अत्तरिया चोक र शिव मन्दिर मर्मत तथा आर्टिजन धारा जडान कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७२७०४१	०	०	०	७२७०४१
७४	८४२.२२.१.११७३	तेघरी महारा कटान डिप बोरिङ्ग पाइप बिस्तार तथा मर्मत(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१४७५६४४	०	०	०	१४७५६४४
७५	८४२.२२.१.११५२	थापा टोलमा खानेपानी समर्सिबल बोरिङ्ग र चाक्लेखोला पूर्व खानेपानी समर्सिबल बोरिङ्ग गर्ने कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	३०००००	०	०	०	३०००००
७६	८४२.२२.१.११२८	मालाखेती खानेपानीको पर्खाल निर्माण कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९९७००	०	०	०	९९७००
७७	८४२.२२.१.११५३	लोकेन्द्र रावतको जमिनमा बोर सहित मोटर जडान कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४९७७७	०	०	०	४९७७७
७८	८४२.२२.१.११७१	हरियाली सि.ज.उ.स.पाइपलाईन बिस्तार(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१८९२८८	०	०	०	१८९२८८
७९	८४२.२२.१.१११३	आरती टोलमा ढल निकास गर्ने कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५८	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	१८३७९९९	०	०	०	१८३७९९९
८०	८४२.२२.१.११५९	अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९८१८४२	०	०	०	९८१८४२
८१	८४२.२२.१.११४९	कृष्ण मन्दिर नजिक मञ्जरी एग्रीकल्चर प्रा.लि. को कृषि फर्ममा गेट र मेस वायर घेरबार कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४९६०४५	०	०	०	४९६०४५
८२	८४२.२२.१.११५०	कोल्मुडामा निर्माण भएको बर्थिङ्ग सेन्टरको प्लाष्टर र रंगरोगन(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२२२६३०८	०	०	०	२२२६३०८
८३	८४२.२२.१.११६८	गोदावरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको बाउन्ड्री वाल निर्माण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७१३८६	०	०	०	७१३८६
८४	८४२.२२.१.११७७	गोनपा वडा नं. ११ मा रहेको सरस्वती मावि ओलानीको भवन मर्मत कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२७०६३३	०	०	०	२७०६३३

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८५	८४२.२२.१.१११५	जानकि मा.वि. सितापुरमा गेट निर्माण कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३९४५३	०	०	०	३९४५३
८६	८४२.२२.१.११३१	दुर्गा देवी शिव मन्दिर घेरबार स्याउले उपभोक्ता समिति(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	मि.	४९४९२	०	०	०	४९४९२
८७	८४२.२२.१.११२३	दुर्गालक्ष्मी सामुदायिक वनलाई तारवार (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४९८९४९	०	०	०	४९८९४९
८८	८४२.२२.१.११७५	नगरपालिकाको भवनमा विभिन्न मर्मत तथा अत्तरिया आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको छाना मर्मत(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५६३१७९	०	०	०	५६३१७९
८९	८४२.२२.१.११२२	पुलदेखि देवकी जोशीको घरसम्म नाली निर्माण (म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	७९७७६४	०	०	०	७९७७६४
९०	८४२.२२.१.११२५	मनानेश्वर शिव मन्दिर निर्माण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४९६७९	०	०	०	४९६७९
९१	८४२.२२.१.११२९	मालाखेती अस्पताल घेरबार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	८४४४६९	०	०	०	८४४४६९
९२	८४२.२२.१.११७०	वडा कार्यालयको परिसरमा घेरबार कार्य(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१४६९७१	०	०	०	१४६९७१
९३	८४२.२२.१.११६९	वडा नं. ३ मा GI Fencing बोर्ड(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९२९२६	०	०	०	९२९२६
९४	८४२.२२.१.११६७	वृहत गोदावरीधाम गुरुयोजना तथा चिहान व्यवस्थापन योजना, गोदावरी नपा २ कैलाली(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	६९७७२२	०	०	०	६९७७२२
९५	८४२.२२.१.११७६	शिव मन्दिर निर्माण(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८३६९३६	०	०	०	८३६९३६
९६	८४२.२२.१.१११२	सैपाल युवा क्लव (खेलमैदान घेरबार)(म.ले.प.२२१ कच्चावारी)	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१४९६११	०	०	०	१४९६११



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत
बजेट उपशीर्षक:	८०७७७४०१३१० गोदावरी नगरपालिका क्रमागत योजनाहरु	आन्तरिक स्रोत: ६०५७५८२० नेपाल सरकार: ११५२३१८०
कुल बजेट:	७२०९९०००	ऋण: प्रदेश सरकार:
		जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१३१० गोदावरी नगरपालिका क्रमागत योजनाहरु							२९२१४०००	२३३९६४१०	९८७३०९०	९६१५५००	७२०९९०००
१	८४२.२२.१.११११	Construction of durga bhawani ma bi school building ward no 7 (GM/NCB/2081/82/17)	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१०८०७५०	१०८०७५०	१०८०७५०	१०८०७५०	४३२३०००
२	८४२.२२.१.११३२	Construction of ghateshwor secondary school building ward no 1 (GM/NCB/2081/82/16)	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१०५९०००	१०५९०००	१०५९०००	१०५९०००	४२३६०००
३	८४२.२२.१.११४७	Construction of gwasi ma bi building ward no 3 (GM/NCB/2081/82/19)	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
४	८४२.२२.१.११३३	Construction of nabajyoti ma bi school building ward no 3 (GM/NCB/W/2081/82/18)	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	१७७९९१०	१७७९९१०	०	०	३५५९८२०
५	८४२.२२.१.११३३	Construction of nabajyoti ma bi school building ward no 3 (GM/NCB/W/2081/82/18)	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	गोटा	३५७५९०	०	३५७५९०	०	७१५१८०
६	८४२.२२.१.११५६	Construction of ward office building ward no 10 (GM/NCB/W/2081/82/14)	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	गोटा	१३८८५००	१३८८५००	१३८८५००	१३८८५००	५५५४०००
७	८४२.२२.१.१११९	construction of ward office building ward no 12 (GM/NCB/W/2081/82/15)	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	११३५५००	११३५५००	११३५५००	११३५५००	४५४२०००
८	८४२.२२.१.११३६	Procurement of consulting service for conducting envrinmental impact assessment (EIA) for sustainable extraction collection of river bed material from khutiya khola of godawari municipality	३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	गोटा	५०५०००	५०५०००	०	०	१०१००००
९	८४२.२२.१.११३७	Construction of blacktop road at 13 different places of ward no 1 (GM/NCB/W/2080/81/01)	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	कि.मि.	३५६६५००	३५६६५००	०	०	७१३३०००
१०	८४२.२२.१.११४८	Construction of blacktop road at 3 different places of ward no 10 (GM/NCB/W/2081/82/03)	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कि.मि.	१०२९५००	१०२९५००	१०२९५००	१०२९५००	४११८०००
११	८४२.२२.१.११२०	Construction of blacktop road at 4 different places of ward no 2 and 4 (GM/NCB/W/2081/82/07)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	कि.मि.	१२३८५००	१२३८५००	१२३८५००	१२३८५००	४९५४०००
१२	८४२.२२.१.११४५	Construction of blacktop road at 4 different places of ward no 3 (GM/NCB/W/2081/82/02)	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	कि.मि.	१२०७०००	१२०७०००	१२०७०००	१२०७०००	४८२८०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१३	८४२.२२.१.१११८	Construction of blacktop road at 7 different places of ward no 2 3 and 4 (GM/NCB/W/2080/81/02)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कि.मि.	७७००००	७७००००	०	०	१५४००००
१४	८४२.२२.१.११४१	Construction of blacktop road at bhawan kanda to kalika tole (NCB/W/GM/13/077/78)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कि.मि.	१३८६०००	१३८६०००	०	०	२७७२०००
१५	८४२.२२.१.११३८	Construction of blacktop road at Shanti Tole Majgau Jamunagar and Shreepur (NCB/W/GM/11/077/78)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	कि.मि.	१९२३५००	१९२३५००	०	०	३८४७०००
१६	८४२.२२.१.११५१	Construction of blacktop road at ward no 11 and 12 (GM/NCB/W/2081/82/04)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	कि.मि.	८७६७५०	८७६७५०	८७६७५०	८७६७५०	३५०७०००
१७	८४२.२२.१.११५१	Construction of blacktop road at ward no 11 and 12 (GM/NCB/W/2081/82/04)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	कि.मि.	१०००००	१०००००	०	१०००००	३०००००
१८	८४२.२२.१.११६४	Supply and Installation of Hume pipe at different places of Godawari municipality	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४००००००	०	०	०	४००००००
१९	८४२.२२.१.११६५	Construction work of chaukidanda water supply project at ward no 3 (GM/NCB/03/2079/80)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१७५००००	१७५००००	०	०	३५०००००
२०	८४२.२२.१.११२६	चौकीडाँडा खानेपानी योजना आर सि सि ओभरहेड ट्याङ्की निर्माण, गो.न.पा.-३ (NCB/W/GM/04/078/79)	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१८५००००	१८५००००	०	०	३७०००००
२१	८४२.२२.१.१०७३	Procurement of printing of text book	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१४६००००	०	०	०	१४६००००
२२	८४२.२२.१.११५८	Preparation of municipality level WASH plan at godawari municipality attariya kailali	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	२५००००	२५००००	०	०	५०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :

२०८२/८३

बजेट उपशीर्षक:

८०७७७४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

कुल बजेट:

४७७४०००००

स्रोत

आन्तरिक स्रोत:

नेपाल सरकार: ४७७४०००००

ऋण:

प्रदेश सरकार:

जनसहभागिता:

अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) चालु							१०८८४४१००	१०५२७९७००	८९११६८००	१०२४५९४००	४०५७०००००
१	८४२.२२.१.९५६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	३१३४००००	४७०१००००	३१३४००००	४७०१००००	१५६७०००००
२	८४२.२२.१.९५४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१०७७५०००	१०७७५०००	१०७७५०००	१०७७५०००	४३१०००००
३	८४२.२२.१.९४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	८४८००००	१२७२००००	८४८००००	१२७२००००	४२४०००००
४	८४२.२२.१.९७८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	०	२००००	०	२००००
५	८४२.२२.१.९०५	गरिबसँग विभेदर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१००००	०	१००००
६	८४२.२२.१.९९०	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१००००	०	१००००
७	८४२.२२.१.८८८	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२००००	२००००
८	८४२.२२.१.९९१	गरिबसँग विभेदर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१००००	०	०	१००००
९	८४२.२२.१.९६७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
१०	८४२.२२.१.९५७	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	१५००००	१५००००
११	८४२.२२.१.९७१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	४५०००	०	४५०००	९००००
१२	८४२.२२.१.९३७	ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता,एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्वय बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको दुवानी खर्च	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१३	८४२.२२.१.८९५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	८६४०००	०	०	०	८६४०००
१४	८४२.२२.१.९०७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	५०००००	०	०	०	५०००००
१५	८४२.२२.१.९५५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३४४००	५१६००	३४४००	५१६००	१७२०००
१६	८४२.२२.१.८९३	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	५२५०००	०	०	०	५२५०००
१७	८४२.२२.१.९२८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	६०६००	९०९००	६०६००	९०९००	३०३०००
१८	८४२.२२.१.८९८	गरिबसँग विभेदर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	पटक	४५०००	६००००	४५०००	४५०००	१९५०००
१९	८४२.२२.१.९९२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	६४०००	६४०००	६४०००	६४०००	२५६०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
२०	८४२.२२.१.९१०	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	११३६००	१७०४००	११३६००	१७०४००	५६८०००
२१	८४२.२२.१.९८६	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	महिना	०	०	८३०००	१६६०००	२४९०००
२२	८४२.२२.१.९९४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	महिना	९९०००	९९०००	३३०००	०	२३१०००
२३	८४२.२२.१.९४५	समुदाय औलो कार्यक्रम अन्तर्गत ग्रामिण औलो कार्यकर्ता तलब भत्ता तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च (नेपाल सरकार)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०६२५०	१०६२५०	१०६२५०	१०६२५०	४२५०००
२४	८४२.२२.१.९८०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
२५	८४२.२२.१.९८७	समुदाय स्तरमा नर्सर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१५००००	०	१५००००
२६	८४२.२२.१.९०६	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	जना	०	०	२०००००	०	२०००००
२७	८४२.२२.१.९०८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
२८	८४२.२२.१.९४२	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	६०००००	०	६०००००
२९	८४२.२२.१.९४३	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यन्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०	४७२०००	०	०	४७२०००
३०	८४२.२२.१.९२५	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१०००००	०	१०००००
३१	८४२.२२.१.९७९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	सेट	१५००००	०	०	०	१५००००
३२	८४२.२२.१.८८७	औलो रोग सर्भिलान्स, बिरामी प्रेषण ,बिरामी फलोअप, FCHV,VMW लाई अभिमुखीकरण, समिक्षा तथा स्थानीय तहहरुमा गरिने अनुगमन मुल्यांकन , community led monitoring , community score कार्ड कार्यन्वयन तथा आप्रवासी कामदार केन्द्रित क्रियाकलापहरु (The Global Fund)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [जेफम्याट - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
३३	८४२.२२.१.८८९	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०००००	०	०	०	१०००००
३४	८४२.२२.१.९३५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	५००००	०	०	५००००
३५	८४२.२२.१.९६४	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१४००००	२१००००	१४००००	२१००००	७०००००
३६	८४२.२२.१.९४९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावाधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०	१२५०००	०	०	१२५०००
३७	८४२.२२.१.९५८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	१०००००	०	०	१०००००
३८	८४२.२२.१.९०४	कीटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि केश सर्भिलेन्स, विषादी छिड्काउ, सामुदायीक सचेतना, अभिमुखिण तथा microscopic center हरुमा slide दुवानी समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२५००००	०	२५००००
३९	८४२.२२.१.९५०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	५६२५००	०	५६२५००	११२५०००
४०	८४२.२२.१.९४७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१८५०००	०	१८५०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
४१	८४२.२२.१.९३४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१२००००	०	१२००००
४२	८४२.२२.१.९२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५७६०००	०	५७६०००
४३	८४२.२२.१.९७२	गोदावरी नगरपालिकाको वडा नं. ६ मा केरा वालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	६०००००	०	६०००००	१२०००००
४४	८४२.२२.१.९१७	ज्येष्ठ नागरिक केन्द्र निर्माण व्यवस्थापन कार्य, गोदावरी न पा, कैलाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१००००००	०	१००००००
४५	८४२.२२.१.९७४	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुडेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	१०००००	१०००००
४६	८४२.२२.१.९७७	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०००००	०	०	०	५०००००
४७	८४२.२२.१.९१८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३०००००	०	३०००००
४८	८४२.२२.१.९५१	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२५६०००	२५६०००
४९	८४२.२२.१.९४१	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२५००००	२५००००
५०	८४२.२२.१.९३३	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	५००००	५००००
५१	८४२.२२.१.९६०	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	६८३०००	०	६८३०००
५२	८४२.२२.१.९३६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	०	०	३०००००	३०००००
५३	८४२.२२.१.९६१	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४६००००	०	४६००००
५४	८४२.२२.१.९६३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षधातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७४८	पटक	९३५०००	९३५०००	९३५०००	९३५०००	३७४००००
५५	८४२.२२.१.८९६	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२५०००	०	२५०००
५६	८४२.२२.१.९८८	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	५००००	०	०	४५००००	५०००००
५७	८४२.२२.१.९२१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५७५०००	५७५०००	५७५०००	५७५०००	२३०००००
५८	८४२.२२.१.८९०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२५०००	२५०००
५९	८४२.२२.१.९३९	संघीय कृषि थोक बजारसंगको समन्वयमा विषादी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	५००००	०	५००००
६०	८४२.२२.१.९२३	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	७९३४००	७९३४००	११९०१००	११९०१००	३९६७०००
६१	८४२.२२.१.९६६	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२८३०००	२८३०००	२८३०००	२८३०००	११३२०००
६२	८४२.२२.१.९१३	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	७२०००	०	७२०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
६३	८४२.२२.१.९४८	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२००००	०	०	२००००
६४	८४२.२२.१.९४६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपङ्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२०३०००	२०३०००	२०३०००	२०३०००	८१२०००
६५	८४२.२२.१.९२७	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	४२०००	०	४२०००
६६	८४२.२२.१.९१५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	०	५६०००	८४०००	०	१४००००
६७	८४२.२२.१.८९९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	६७५००	०	६७५००	१३५०००
६८	८४२.२२.१.९६२	सिकलसेल एनेमिया, थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरुको सचेताना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०००००	०	१०००००
६९	८४२.२२.१.९२४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२५०००	०	२५०००
७०	८४२.२२.१.८८६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	४४५०००	६६७५००	४४५०००	६६७५००	२२२५०००
७१	८४२.२२.१.८९७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	महिना	६६६००	९९९००	६६६००	९९९००	३३३३०००
७२	८४२.२२.१.९८३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२	महिना	१६८०००	१६८०००	१६८०००	१६८०००	६७२०००
७३	८४२.२२.१.९७०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	६८५५००	६८५५००	६८५५००	६८५५००	२७४२०००
७४	८४२.२२.१.९००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४५८४७५०	४५८४७५०	४५८४७५०	४५८४७५०	१८३३९०००
७५	८४२.२२.१.९३०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१३८४२५०	१३८४२५०	१३८४२५०	१३८४२५०	५५३७०००
७६	८४२.२२.१.९३२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	३९७७०००	३९७७०००
७७	८४२.२२.१.९०३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	१२०००००	०	०	१२०००००
७८	८४२.२२.१.९७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	५९४०००	०	०	५९४०००
७९	८४२.२२.१.९५९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	३०१३०००	०	०	३०१३०००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०	८४२.२२.१.८९२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०२०१०००	०	०	०	२०२०१०००
८१	८४२.२२.१.८९४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	०	६११४०००	०	६११४०००
८२	८४२.२२.१.९१९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	०	१७२६०००	०	१७२६०००
८३	८४२.२२.१.९२२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	११५४९०००	०	०	०	११५४९०००
८४	८४२.२२.१.९११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	३४८६०००	०	०	३४८६०००
८५	८४२.२२.१.९२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	३२६६०००	०	३२६६०००
८६	८४२.२२.१.९५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	९८६०००	०	०	०	९८६०००
८७	८४२.२२.१.९३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	४८८०००	०	०	४८८०००
८८	८४२.२२.१.९४०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	१००९०००	०	०	१००९०००	२०१८०००
८९	८४२.२२.१.९८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१६७०७५०	१६७०७५०	१६७०७५०	१६७०७५०	६६८३०००
९०	८४२.२२.१.९८२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०	४९९५००	०	४९९५००	९९९०००
९१	८४२.२२.१.९७३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	११२६०००	०	०	११२६०००
९२	८४२.२२.१.९६५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	३७२९०००	३७२९०००
९३	८४२.२२.१.९९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	०	५५७०००	०	५५७०००
९४	८४२.२२.१.९८९	शैक्षिक सुशासनका लागि सरथागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२९८०००	२९८०००	२९८०००	२९८०००	११९२०००
९५	८४२.२२.१.९५२	शैक्षिक सुशासनका लागि सरथागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	४४५००	४४५००	४४५००	४४५००	१७८०००
९६	८४२.२२.१.८९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सरथागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	९००००	९००००	९००००	९००००	३६००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
९७	८४२.२२.१.९१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१४७०००	१४७०००	१४७०००	१४७०००	५८८०००
९८	८४२.२२.१.९०१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९८३७५०	९८३७५०	९८३७५०	९८३७५०	३९३५०००
९९	८४२.२२.१.९७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२९७०००	२९७०००	२९७०००	२९७०००	११८८०००
१००	८४२.२२.१.९६८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	६४९२५०	६४९२५०	६४९२५०	६४९२५०	२५९७०००
१०१	८४२.२२.१.९८५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२१५०७५०	२१५०७५०	२१५०७५०	२१५०७५०	८६०३०००
१०२	८४२.२२.१.९१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३२१५००	३२१५००	३२१५००	३२१५००	१२८६०००
१०३	८४२.२२.१.९०२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	बार्षिक	२०६२५००	२०६२५००	०	०	४१२५०००
१०४	८४२.२२.१.९१२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०	०	६१७०००	०	६१७०००
१०५	८४२.२२.१.९०९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०	०	१२४६०००	०	१२४६०००
१०६	८४२.२२.१.९३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१४४७५०	१४४७५०	१४४७५०	१४४७५०	५७९०००
१०७	८४२.२२.१.९२६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	पटक	२९२५००	२९२५००	२९२५००	२९२५००	११७००००
१०८	८४२.२२.१.९६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९६९०००	९६९०००	९६९०००	९६९०००	३८७६०००
१०९	८४२.२२.१.९८४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	७८२५००	७८२५००	०	०	१५६५०००
८०७७७४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) पुँजीगत							२७५००००	३२५००००	२७५००००	२७५००००	११५०००००
१	८४२.२२.१.९१८	कैलाली जिल्ला गोदावरी नगरपालिका-१० भागेश्वरमा एकीकृत वस्ती विकास गर्ने कार्य दायित्व भुक्तानी	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	समूह	०	५०००००	०	०	५०००००
२	८४२.२२.१.९१७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	संख्या	५७५०००	५७५०००	५७५०००	५७५०००	२३०००००
३	८४२.२२.१.९१५	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	संख्या	१९०००००	१९०००००	१९०००००	१९०००००	७६०००००
४	८४२.२२.१.९१६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	संख्या	२७५०००	२७५०००	२७५०००	२७५०००	११०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							८५०००००	१०८०००००	१०८०००००	१०८०००००	४०९०००००
१	८४२.२२.१.१०००	बृहत खानेपानी आयोजना वडा नं. १०	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४	परिवार	८५०००००	८५०००००	८५०००००	८५०००००	३४००००००
२	८४२.२२.१.१११	बृहत खानेपानी योजना वडा नं ०९ शेहरी	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३	परिवार	०	२३०००००	२३०००००	२३०००००	६९०००००
८०७७७४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							१९३०००००	०	०	०	१९३०००००
१	८४२.२२.१.१००१	जोनापुर दक्षिण टोलबाट उत्तरटोल धनगढी -दिपायल फास्ट ट्रयाक जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	कि.मि.	९१०००००	०	०	०	९१०००००
२	८४२.२२.१.१००२	बास्कोटा-बसन्तपुर सडक निर्माण कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	कि.मि.	१०२०००००	०	०	०	१०२०००००



अनुसूची ६
गोदावरी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
अत्तरिया, कैलाली

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम

आ.व. :	२०८२/८३	स्रोत
बजेट उपशीर्षक:	सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	आन्तरिक स्रोत: नेपाल सरकार:
कुल बजेट:	४४२०००००	ऋण: प्रदेश सरकार: ४४२०००००
		जनसहभागिता: अन्तर स्थानीय तह:

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							०	१०९०००००	१४१०००००	१०२०००००	३५२००००००
१	८४२.२२.१.१०१५	गोरख खड्काको घर पूर्व कल्भर्टको उत्तर तटबन्ध गोदावरी ४ कैलाली	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
२	८४२.२२.१.१००७	जंग बहादुर खड्काको घरदेखि दिपक साउदको घरसम्म भालुखोला तटबन्ध, गोदावरी ४ बसन्तपुर	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	२००००००	२००००००
३	८४२.२२.१.१०२९	नर्मदा खोला तटबन्धन, गोदावरी १, बसन्तपुर, आदर्श टोल, कैलाली	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
४	८४२.२२.१.१०११	बडेहाँ बिजौरा खानेपानी नजिक खोलामा तटबन्ध गोदावरी १ कैलाली	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	१५०००००	०	०	१५०००००
५	८४२.२२.१.१०२३	भालुखोला चौधरी बस्ती पूर्वपट्टी शान्ति टोलमा तटबन्ध	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
६	८४२.२२.१.१०१२	मगर टोलमा तटबन्ध, गोदावरी ४, खैराना	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	१००००००	१००००००
७	८४२.२२.१.१००९	कृसनमन्दिर पदमार्ग तथा आश्रम निर्माण गोदावरी न.पा. १२ कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
८	८४२.२२.१.१०२८	कोल्मुडा पिकनिक स्थल निर्माण, गोदावरी १२	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१००००००	०	१००००००
९	८४२.२२.१.१०२५	ग्वासी समैजी शिव मन्दिर, गोदावरी १, मनहरा टोल, कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	१००००००	१००००००
१०	८४२.२२.१.१०२२	ग्वासी समैजी सामाजिक वनमा ग्रीन पार्क निर्माण गोदावरी ११ कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	२००००००	०	२००००००
११	८४२.२२.१.१०२६	चर्च निर्माण, गोदावर ५, गेटा	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	१५०००००	१५०००००
१२	८४२.२२.१.१००४	देउथान (मरुवा) निर्माण गोदावरी ४, ५ गेटा	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	१५०००००	०	०	१५०००००
१३	८४२.२२.१.१००६	देउथान निर्माण, गोदावरी ४, खैराना	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१००००००	०	१००००००
१४	८४२.२२.१.१००८	देउथान निर्माण, गोदावरी ५, गेटी १	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	२००००००	२००००००
१५	८४२.२२.१.१०३०	पटकानी जडीबुटी क्षेत्रमा पार्क निर्माण, गोदावरी १२ कोल्मुडा कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	२००००००	०	२००००००
१६	८४२.२२.१.१०२१	पृथ्वीनगर टोल मन्दिर निर्माण गोदावरी १ अत्तरिया कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	७०००००	०	७०००००
१७	८४२.२२.१.१०१०	प्रकटेश्वर मन्दिर घेरबार, गोदावरी ७	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१००००००	०	१००००००

क्र.सं.	सकेत नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प. त्रैमासिक	दो. त्रैमासिक	ते. त्रैमासिक	चौ. त्रैमासिक	जम्मा
१८	८४२.२२.१.१०२०	मस्जिद निर्माण, गोदावरी १	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०	१२०००००	१२०००००	०	२४०००००
१९	८४२.२२.१.१०१४	महादेव अलेडी भगवती मन्दिर संरक्षण तथा निर्माण गोदावरी २ वनखेत	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	७०००००	०	०	७०००००
२०	८४२.२२.१.१००३	महादेव अलेडी भगवती मन्दिर संरक्षण तथा निर्माण गोदावरी २ वनखेत	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१००००००	०	१००००००
२१	८४२.२२.१.१००५	वनदेवी मन्दिर अधुरो निर्माण गोदावरी २, कडायत टोल कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	१००००००	१००००००
२२	८४२.२२.१.१०१३	शिव मन्दिर घेरबार र हवल कुण्ड, गोदावरी ११, बान्द्रेखाल, कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१५०००००	०	१५०००००
२३	८४२.२२.१.१०२४	शिव मन्दिर धुनी र कुटी निर्माण, गोदावरी ४	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	१००००००	०	०	१००००००
२४	८४२.२२.१.१०१६	शिव मन्दिर निर्माण तथा मर्मत गोदावरी ५ कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	७०००००	०	७०००००
२५	८४२.२२.१.१०१८	शिव मन्दिर मर्मत आँखा अस्पताल नजिक गोदावरी नपा ५ कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	१००००००	१००००००
२६	८४२.२२.१.१०१९	शिव मन्दिर मर्मत तथा निर्माण गोदावरी ५ कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	०	७०००००	७०००००
२७	८४२.२२.१.१०१७	शिव मन्दिर र कृष्ण मन्दिर, गोदावरी ११ र १२ कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	०	१००००००	०	१००००००
२८	८४२.२२.१.१०२७	समैजी नमुना पार्क गोदावरी वडा नं. ९ धनचौरी कैलाली	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	०	१००००००	१००००००	०	२००००००
८०७७७४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							१७५००००	१२५००००	१७५००००	१२५००००	६००००००
१	८४२.२२.१.१०३१	विद्यालयको शैक्षिक सामग्री (कम्प्यूटर, स्मार्ट बोर्ड, प्रिन्टर प्रोजेक्टर) खरिद	३११२२	सुदुर पश्चिम प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	२	पटक	१७५००००	०	१७५००००	०	३५०००००
२	८४२.२२.१.१०३२	गोदावरी नगरपालिका ७ तेकुला टोलमा सिँचाई योजना	३११५५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	२	मि.	०	१२५००००	०	१२५००००	२५०००००
८०७७७४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							०	१००००००	१००००००	१००००००	३००००००
१	८४२.२२.१.१०३३	११.४.२२.२३३८ वडा नं. ३ देखि १० जोड्ने सडक कालोपत्रे	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	३	कि.मि.	०	१००००००	१००००००	१००००००	३००००००

मुक्त कर्मैया महिला बिकास मञ्च धनगढी, कैलाली
आर्थिक वर्ष २०८२ र ०८३

कार्यलयको नाम : मुक्त कर्मैया महिला बिकास मञ्च धनगढी, कैलाली परियोजनाको नाम : कैलाली र कञ्चनपुर जिल्लाका मुक्त कर्मैयाहरुको सामाजिक, आर्थिक अधिकार प्रवर्द्धनका लागि साभेदारी कार्यक्रम

दातृ निकाय : एफ.सि.ए. नेपाल

परियोजना द्वारा प्रस्तावित क्रियाकलापहरु

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्षित वर्ग	जम्मा बजेट	कैफियत
१	नगरपालिका स्तरिय समुह अन्तरक्रिया कार्यक्रम	गोदावरी न.पा	१८ देखि ४० वर्ष उमेर समुह	१२,७५०।००	
२	यिचा नास्ता तथा डेरीजन्य वस्तु अत्पादन तालिम	गोदावरी न.पा		३८,०००।००	
३	मुक्त कर्मैया युवाहरुलाई कार ड्राइभिङ तालिम	गोदावरी न.पा		२१,१५०।००	
४	बंगुर पालन तालिम र खोर निर्माण सहयोग	गोदावरी न.पा		१००,२००।००	
५	कुखुरा/ ह्यास पालन तालिम तथा खोर निर्माण सहयोग	गोदावरी न.पा		३६,३७५।००	
६	तरकारी व्यवसायि कृषकहरुलाई हाउदे र गर्मी सिजनको बिउ बिजन सहयोग ।	गोदावरी न.पा		१३५,८४०।००	
७	तरकारी व्यवसायिहरुलाई पोलीहाउस सहयोग	गोदावरी न.पा		७६,९००।००	
८	घरबगैचा स्थापना सहयोग	गोदावरी न.पा		५१,०००।००	
९	व्यवसाय स्थापनाको लागी सहयोग	गोदावरी न.पा		३६,७००।००	
१०	ब्युटीपार्लर व्यवसाय स्थापनाको लागी सहयोग	गोदावरी न.पा		२६,०००।००	
११	६ महिने व्यवसायिक शिक्षा तालिम र सहयोग	गोदावरी न.पा		७९,२००।००	
	जम्मा बजेट :			६१४,११५।००	

परियोजना द्वारा प्रस्तावित क्रियाकलापहरु

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्षित वर्ग	जम्मा बजेट	कैफियत
१	स्थानिय निकाय, उत्पादन कर्ता र व्यापारी बिच छलफल	गोदावरी न.पा	१८ देखि ४० वर्ष उमेर समुह	१६,९७५।००	
२	बिपत पुर्व तयारी र वातावरण अनुकुलन वारे अभिमुखिकरण	गोदावरी न.पा		१३,३००।००	
३	सुचना बोर्ड तयारी	गोदावरी न.पा		१७,०००।००	
४	बितीय साक्षरता र व्यवसायिक परामर्श अभिमुखिकरण	गोदावरी न.पा		७,६५०।००	
५	जिवन उपयोगी शिक्षा कक्षा संचालन	गोदावरी न.पा		२४,२५२।००	
६	समुदायिक विद्यालयमा लैठीक समानता र बाल अधिकारको वारेमा छलफल गर्ने	गोदावरी न.पा		२१,५००।००	
७	मुक्त कर्मैया बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग	गोदावरी न.पा		१६०,३६३।००	
८	नगरपालिका स्तरिय सामाजिक लेखा परिक्षण कार्यक्रम	गोदावरी न.पा		२४,०००।००	
९	नगरपालिका स्तरिय सरोकारवाला बिच कार्यक्रम अनुगमन	गोदावरी न.पा		३२,९५०।००	
	जम्मा बजेट :			३१७,९९०।००	

कुल बजेट रु. ११४,२७,२९०।००
जम्मा कार्यक्रम बजेट रु. ९३२,१०५।००
विनियोजित बजेट प्रतिशत ८.१५ %

मुक्त कर्मैया महिला बिकास मञ्च धनगढी, कैलाली
आर्थिक वर्ष २०८२ र ०८३

परियोजनाको नाम : गैह परम्परागत क्षेत्रमा महिला उद्यमसिलताको बिकास (Women's entrepreneurship development in non –traditional sector)

कार्यक्षेत्र : गोदावरी नगरपालिका

दातृ निकाय : एफ.सि.ए नेपाल

परियोजना द्वारा प्रस्तावित क्रियाकलापहरु

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्षित वर्ग	जम्मा बजेट	कैफियत
१	बजार मुल्याङ्कन र गैह परम्परागत क्षेत्रको लागि निजि क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने	गोदावरी न.पा	लक्षित वर्ग ४० वर्ष उमेर समूह १८ देखि	२२,५००।००	
२	नव प्रवद्धन कोषको कार्यान्वयन गर्ने	गोदावरी न.पा		२५०,०००।००	
३	नगरपालिका स्तरमा उद्यमशिलता केन्द्र स्थापना गरि उद्यमी महिलाहरुलाई आवद्ध गराउने	गोदावरी न.पा		८६०,०००।००	
४	उद्यमीहरुलाई नियमित व्यवसायिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराउने ।	गोदावरी न.पा		१२०,०००।००	
५	उद्यमसिलता बिकासमा अभिमुखिकरण	गोदावरी न.पा		५२,४९४।००	
६	गैह परम्परागत क्षेत्रमा सिप बिकासका लागि तालिम	गोदावरी न.पा		५३८,९००।००	
७	व्यवसायिक परामर्श तथा तालिम कार्यक्रम	गोदावरी न.पा		८०,५००।००	
८	व्यवसाय स्थापनाको लागि सहयोग	गोदावरी न.पा		६१७,४७५।००	
९	व्यवसाय दर्ता तथा विमा सहयोग	गोदावरी न.पा		१०,०००।००	
	जम्मा			२५५१८६९।००	

परियोजना द्वारा प्रस्तावित क्रियाकलापहरु

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्षित वर्ग	जम्मा बजेट	कैफियत
१०	वजारीकरण र बजार विस्तारका लागि ब्राण्डीङ, प्याकेजिङमा सहयोग गर्ने ।	गोदावरी न.पा	लक्षित वर्ग ४० वर्ष उमेर समूह १८ देखि	१५०,०००।००	
११	विभिन्न राष्ट्रिय र जिल्लास्तरका प्रदर्शनीमा सहभागिहुन सहयोग गर्ने ।	गोदावरी न.पा		९०,९००।००	
१२	उद्यमीहरुले उत्पादन गरेका सेवा सुविधाहरु जिल्ला स्तरका बजारमा प्रदर्शनी गर्ने ।	गोदावरी न.पा		१२,०००।०	
१३	परियोजनाका कर्मचारिहरुलाई लै।क सम्बेदनसिलतामा (TOT) तालिम प्रदान गर्ने	गोदावरी न.पा		११५,०००।००	

१४	लै.ीक सचेतीकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	गोदावरी न.पा	७५,०००।००	
१५	लै.ीक सचेतीकरणका लागि परिवारिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गर्ने	गोदावरी न.पा	७५,०००।०	
१६	समुदायिक सचेतीकरणका क्रियाकलापहरु संचालन गर्ने ।	गोदावरी न.पा	६९,४००।०	
१७	उत्कृष्ट उद्यमीहरुलाई सम्मान गर्ने ।	गोदावरी न.पा	८,२७६।०	
१८	सरकारी सेवा सुविधा, कार्यक्रम र वकालत रणनीतिको बारेमा अभिमुखिकरण गर्ने ।	गोदावरी न.पा	१०,५००।००	
१९	प्रस्तावना र वकालत योजनाको विकास गरि सम्बन्धीत निकायमा पेशगर्न सहयोग गर्ने ।	गोदावरी न.पा	२७,५००।००	
२०	उद्यमीहरुलाई वातावरण अनुकुलन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	गोदावरी न.पा	७,०००।००	
	जम्मा		६४०,५७६।००	

परियोजना द्वारा प्रस्तावित क्रियाकलापहरु

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	स्थान	लक्ष्य	जम्मा बजेट	कैफियत
२१	न.पा स्तरिय सल्लाहकार समिति बैठक	गोदावरी न.पा	१८ देखि ४० वर्ष उमेर समुह	१९,०००।००	
२२	सामाजिक लेखापरिक्षण	गोदावरी न.पा		२६,०००।००	
२३	स्थानिय निकाय द्वारा सयुक्त रुपमा कार्यक्रम अनुगमन	गोदावरी न.पा		४३,६००।००	
२४	CRM अभिमुखिकरण	गोदावरी न.पा		१०,०००	
				९८,६००।००	

कुल बजेट रु.११०७९६३८।००

जम्मा कार्यक्रम बजेट रु.३२९१,०४५।००

जम्मा कर्मचारी खर्च : १३,५८,९७६।००

प्रसाशनिक खर्च : ४२२,०५३।००

विनियोजित बजेट प्रतिशत ४५.७७ %

कार्यक्रमको विस्तृत विवरण

संस्थाको नाम: महिला पुनर्स्थापना केन्द्र (ओरेक) कैलाली

ठेगाना: धनगढी उपमहानगरपालिका वडा नं. १ सेतोपुल

पेश गरेको मिति:

क्र.स	संचालन हुने कार्यक्रम	प्रशासनि क बजेट	कार्यक्रम बजेट	जम्मा बार्षिक बजेट	कार्यक्रमको समयावधि
1	निर्वाचित महिला प्रतिनिधि (EWR) र नगरपालिका कार्यकारी समितिका महिला सदस्यहरू (WMMEC) लाई डिजिटल सुरक्षा सम्बन्धी तालिम	37065	44808	44808	2082/083
2	स्थानीय तहका निर्वाचित महिला प्रतिनिधि र नगर कार्यपालिकाका महिला सदस्यहरूलाई लैङ्गिक-उत्तरदायी र समावेशी शासन सम्बन्धी तालिम		129365	129365	
3	महिला वडा सदस्यहरूलाई बृहत् नारीवादी नेतृत्व सम्बन्धी तालिम		171006	171006	
4	लैंगिक च्याम्पियन प्रबर्धन				
5	GESI नीतिको मस्यौदा/कार्यान्वयन गर्न प्राविधिक सहयोग		2179	2179	
6	लैंगिक हिंसा न्युनिकरणको लागि समुदाय स्तरको महिलाले नेतृत्व गरेको संगठनहरू र महिला समूहलाई अभियान संचालनमा सहयोग		96603	96603	
7	लैंगिक हिंसा (GBV) सम्बन्धित कोष संचालन तथा परिचालनको लागि स्थानीय देखि संघीय स्तर सम्म पैरवी		15115	15115	
8	ग्रामीणस्तरका महिलाहरूले नेतृत्व गरेको संस्थालाई लैंगिक हिंसा (GBV) रोकथामका लागि जनचेतना अभिवृद्धि अभियानहरू डिजाइन गर्न र कार्यान्वयनमा सहजीकरण		5128	5128	
9	लैंगिक हिंसा रोकथामको लागि कर्तव्य बाहकहरूलाई प्रभावितहरूलाई सचेतना सचेतना कार्यक्रम		19641	19641	
10	EWR र WMMEC लाई बृहत् नारीवादी नेतृत्व सम्बन्धी पुनःताजाकि तालिम		45654	45654	
	जम्मा		525499/	525499/	

WOMEN FOR HUMAN RIGHTS, SINGLE WOMEN GROUP		
Empowerment for Inclusive and Peaceful Community in Nepal	141	Exchange rate NPR - EUR
Detailed budget	2025	

S.N.	Details	Quantity (e.g. parti-cipants)	Months/ days/ time	Unit costs in NPR	Total Budget	Godawari M/Kailali
3.1	Project personnel (including allowances/benefits)				6,789,919	In NPR
3.1.1	Project Supervisor (30%)	1	12	71,588	859,060	
3.1.2	Local Peace Worker/ Project Manager	1	12	122,280	1,467,363	
3.1.3	Province officer	7	12	39,418	3,311,108	
3.1.4	Finance Officer	1	12	96,032	1,152,388	
3.2	Investments				140,000	
	Laptop and Accessories	1	1	140,000	140,000	
3.3	Running costs				996,000	
3.3.1	Admin cost of Districts	7	12	9,000	756,000	108000
3.3.2	Admin Cost of Central	1	12	20,000	240,000	
3.4	Activities				10,704,295	
3.4.1	Towards launching the project workshop and consultation delivered through capacity enhancement				1,470,000	
3.4.1.1	Project Launching in 3 new project areas/Orientation Program in 4 old project areas (100000 per province=Rs. 700000)	7	1	100,000	700,000	100,000
3.4.1.2	Planning and Review workshop at central level (21 participants *1 event *2 days @ 20000)	21	1	20,000	420,000	
3.4.1.3	Workshop on Stress Management for Provincial Officers, District Board Members and Local Level Leaders in 7 Project Areas (2 days*7 Project areas @50000 per project area)	7	1	50,000	350,000	50,000
3.4.1.4	WHR five years Strategic Planning Workshop	1	1	351,295	351,295	

3.4.2	Outcome 1: Inclusive groups are equipped with essential life skills and constructive coping mechanisms, and use increased sensitization to strengthen the momentum for the realization of their economic, political, civil, social and cultural rights				2,648,000	
3.4.2.1	Group formation / group meetings / literacy classes to sensitize group members on HR, saving and credit, identify cultural, social, legal, political, economic issues, and expansion in the project areas (bimonthly* 7 project areas*3 year)	7	12	10,000	840,000	96000
3.4.2.2	Local level leaders mobilization total 68 groups	68	12	500	408,000	24000
3.4.2.3	Transformative Training for SW/CAW/MW groups equipping skills on Women's Empowerment, Leadership, Conflict Resolution and Sustainability (5 days intensive training) in the project areas	7	1	200,000	1,400,000	200,000
3.4.3	Outcome 2: Governmental stakeholders and civil society actors jointly promote institutional accountability ensuring the integration of inclusive and diverse groups in equitable access to justice and resources				4,905,000	
3.4.3.1	National Level Workshop on the contemporary issues with concerned stakeholders/survivors advancing Nepal's commitments to Agenda 2030 for Sustainable Development with its core principle of leaving no one behind, and the Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women (CEDAW) at Central level / Widows Forum	1	1	500,000	500,000	
3.4.3.2	Human Rights Magna Meet 2025 at Central level	1	1	1,200,000	1,200,000	
3.4.3.3	Roundtable Discussion with Local Governmental Stakeholders at 7 project areas and provinces on plans, policies, provisions, services enhancing access of SW/CAW/Marginalized women to those services	7	1	25,000	175,000	25000
3.4.3.4	Consultation Programs with different CSOs on monitoring TJ bill, NAP II progress at Central level to strengthen CSOs ability on accountability and justice issues (2 times a year)	1	1	150,000	150,000	
3.4.3.5	Review the Implementation Status on laws/plans/policies on SW for policy campaigning in collaboration with National Human Rights Commission (NHRC) including printing	1	1	300,000	300,000	
3.4.3.6	Sensitization workshop with NAP II committee members to monitor TJ progress, WPS issues reparation in the project areas (Rs. 350000)- 2 times a year	7	2	25,000	350,000	50,000

3.4.3.7	Provincial level Workshop on the situation/challenges/contemporary issues/human rights situation of SW, CAW and Marginalized Women in the respective districts within provinces	7	1	190,000	1,330,000	190,000
3.4.3.8	Formal inauguration of memorial space in Banke and Surkhet (50 participants*1 day*2 events)	2	1	100,000	200,000	
3.4.3.9	Observing Day Celebrations (International Widows Day, International Women's Day, International Peace Day, International Disappearance Day, 16 days of activism) to foster solidarity and enhance civic education	7	5	10,000	350,000	50,000
3.4.3.10	Public Engagement Program to promote participatory governance addressing gender based violence affecting women in 7 project areas	7	1	50,000	350,000	50,000
3.4.4	Towards Improved Knowledge Sharing and Collaboration				675,000	
3.4.4.1	Knowledge sharing and exchange at International Platform (CSW 2025)	2	1	250,000	500,000	
3.4.4.2	Skill Development Programs for Provincial Officers (English Course/Excel)	7	1	25,000	175,000	25,000
3.4.5	Towards Monitoring ,Evaluarion and Learning				655,000	
3.4.5.1	Joint monitoring /Project monitoring Visits by KW, WHR staffs and board (shared with 10.3)(lumpsum)	1	1	235,000	235,000	
3.4.5.2	LPAC Meeting & Social Audit 2025	1	7	60,000	420,000	60000
GRAND TOTAL BUDGET					18,630,214	1,028,000
GRAND TOTAL BUDGET EURO					132,582	

निड्स नेपाल, कञ्चनपुर

आ.व २०८२ र ०८३ को प्रस्तावित अनुमानित बजेट तथा खर्च
तपसिल

क्र.स	संचालन हुने कार्यक्रम	प्रशासनिक खर्च	कार्यक्रम खर्च	जम्मा बार्षिक बजेट	कार्यक्रमको अवधि
१	सामाजिक सुरक्षा र सामाजिक संरक्षणमा आन्तरिक र अन्तरदेशीय आप्रवासी कामदारहरूको पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	५०००००	६५०००००	७००००००	१ वर्ष
२	सशक्त महिला संवृद्ध नेपाल परियोजना: सामाजिक सुरक्षा, बाल मैत्री स्थानिय शासन र अपाङ्गताको सशक्तिकरण	२,३८,०८०	९,५२,३२०	११९०४००	१ वर्ष
३	सामाजिक लैंगिक उत्तरदायित्व कार्यक्रम	२,४०,०००	६,५०,०००	८९००००	१ वर्ष
		९७८०८०	८१०२३२०	९०८०४००	

RHEST

आ.व. २०८२/२०८३ को लागि Stop Girl Trafficking (SGT) र In Honor of Amar (Amar) कार्यक्रमको प्रस्तावित कार्यक्रम र बजेट

सि.न	कार्यक्रम	कार्यक्रम बजेट	कार्यक्षेत्र वडा न.	नियमित वा नयाँ कार्यक्रम	लाभान्वित परिवार/संख्या	दातृ संस्थाको नाम
१	In Honor of Amar (Amar) कार्यक्रम	रु.६०,९६,२६७ (अक्षरूपी: साठी लाख छयानब्बे हजार दुइ सय सठसठ्ठीमात्र)	१,२,४,५,६,८,९,१२	नियमित	विद्यालय संख्या- ८ र विद्यार्थी संख्या- १८६ जना छात्राहरू ।	Foundation for a Just Society International Ltd (FJSI)
२	Stop Girl Trafficking (SGT) कार्यक्रम	रु.७०,५०,०८९ (अक्षरूपी: सत्तरी लाख पचास हजार उनानब्बे मात्र)	१,२,३,४,५,६,७,८,९,११,१२	नियमित	विद्यालय संख्या- २० र विद्यार्थी संख्या- ४८४ जना छात्राहरू ।	American Himalayan Foundation (AHF).
३	मानव बेचबिखन रोकथामका लागि नेपालका ग्रामिण भेगका बालिका तथा युवाहरूको शसक्तिकरण	रु.३३,१५,३१५ (अक्षरूपी: तेत्तीस लाख पन्ध्र हजार तिन सय पन्ध्र मात्र)	११	नियमित	लाभान्वित किशोरी : १२ विद्यार्थी, विद्यालय व्यवस्थापन, स्थानीय आमासमूह, स्थानीय सरकार तथा र स्थानीय जनसमुदाय: ५०००	Chance for Change (C4C)

जम्मा अनुमानित विद्यालय संख्या : २०

जम्मा अनुमानित विद्यार्थी संख्या : ६७०

गै.संसको नाम सुदूर पश्चिम समाज

ठेगाना ः धनगढी ५, हसनपुर कैलाली

पेश गरेको मिति ः २०८२/०२/०७

ईपिक नेपाल परियोजना तथा मानव अधिकार परियोजना



अवधि ः अक्टोबर २०२४ देखि सेप्टेम्बर २०२५

l;=g+=	कार्यक्रमको नाम	बजेट			नाम र सम्पर्क नं=	ईमेल आईडी	साझेदार संस्थाको नाम	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	कार्यक्रमको किसिम
		कार्यक्रम खर्च	प्रशासनिक खर्च	जम्मा					
१	ईपिक नेपाल परियोजना	140,000	0	140,000	राजु लामा, सम्पर्क नं ९८०१७०७०२७	spsdhangadhi@gmail.com	ईपिक नेपाल, एफएचआई ३६०	१. एचआईभी तथा यौनरोग परिक्षण तथा उपचार सेवा २. एचआईभी सक्रमित व्यक्तिलाई लक्षित गरी मानसिक स्वास्थ्य परामर्श सेवा ३. एचआईभी सक्रमित व्यक्तिहरूलाई सामुदायिक हेरचाह कार्यक्रम ४. एआरटी केन्द्रमा सहयोग ५. भाईरललोड परिक्षणको लागि सहयोग	लक्षित समुदायको स्वास्थ्य सुधार तथा उपचार
३	लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक लक्षित मानव अधिकार, तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	200000	0	200,000	राजु लामा, सम्पर्क नं ९८०१७०७०२७	spsdhangadhi@gmail.com	इन्टरनेशनल ट्रान्स फण्ड, CFLI, Urgent Fund Asia,	लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक समुदायको क्षमता अभिवृद्धी सरोकारवाला निकायहरूलाई लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक समुदाय विषयक सचेतीकरण कार्यक्रम जनसमुदायको लागि लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक विषयक जनचेतनामूलक कार्यक्रम लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक समुदायलाई लक्षित गरी मानसिक स्वास्थ्य तथा स्वहेरचाह सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय निकाय तथा प्रदेश सरकार संग पैरवी	क्षमता अभिवृद्धी तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम

।नं. २ मा उल्लेखित कार्यक्रम दातृनिकाय संग प्रस्तावित कार्यक्रम मात्र हो ।

प.स. : २०८१/०८२

च.न. : ५४२

मिति : २०८२/०२/२१

श्री प्रमुख ज्यू

सामाजिक विकास शाखा

गोदावरी नगरपालिका, अतरिया, कैलाली ।

विषय : संस्थाको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट पेश गरिएको सम्बन्धमा ।

उपरोक्त विषय सम्बन्धमा विकासका लागि युवा एक्यवद्धता (YARD)को नेतृत्वमा र KNH को आर्थिक सहयोगमा यस गोदावरी नगरकार्यपालिकामा रहेका अति गरिव, विपन्न एवम् सिमान्तकृत वर्ग, दलित तथा आदिवासी जनजाती महिला एवम् बालबालिकाहरुको सामाजिक, आर्थिक एवम् राजनितिक विकासका लागि बाल संरक्षणका लागी महिला शसक्तिकरण नामक परियोजनाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यसै पत्रमा उल्लेख रहेको व्यहोरा हार्दिक अनुरोध छ ।

सहयोग तथा सहकार्यको लागि धन्यवाद !

तपशिल

क्र.स	संचालन हुने कार्यक्रमहरु	प्रशासनिक बजेट	कार्यक्रम बजेट	जम्मा वार्षिक बजेट	कार्यक्रम को समयावधी
१	बाल संरक्षणका लागी महिला शसक्तिकरण परियोजना	३२,९९,२४७	३६,३३,५२३	६९,३२,७७०	१ फेब्रुअरी २०२५ देखि ३१ डीसेम्बर २०२५

भवदीय,
गोदावरी नगरपालिका
महासचिव

मानव अधिकारको लागि महिला ,एकल महिला समुह कैलाली
सुदुर पश्चिम प्रदेश ,वार्षिक कार्ययोजना २०८२/२०८३

अध्यक्ष : भगवती हमाल

सम्पर्क नं. ९८४८६३४६८५

सम्पर्क व्यक्ती : वेद अवस्थी , प्रदेश अधिकृत , सुदुरपश्चिम प्रदेश

सम्पर्क नं. ९८४८५४४२०२

फो.नं. ०९१५२५३९३

इमेल: fwdr@whr.org.np

मानव अधिकारका लागि महिला, एकल महिला समुह कैलालीको

गोदावरी नगरपालिका मा आ.व.२०८२/२०८३ को वार्षिक कार्ययोजना यस प्रकार रहेको छ ।

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	योजना कहाबाट /दातृ निकाय	कहिले	कहा गर्ने	बजेट
१	एकल महिला तथ्यांक संकलन	WHR कैलाली/ गोदावरी नगरपालिका संग समुन्वय गरेर	२०८३ अषाढ सम्म	कैलाली जिल्लाको गोदावरी नगरपालिका का १२ वटै वडामा	रु.४०,०००।००
२	अन्तर्राष्ट्रिय दिवस मनाउने	WHR कैलाली	२०८३ अषाढ सम्म	कैलाली जिल्लाको गोदावरी नगरपालिका	रु ५०,०००।००
३	एकल महिला सचेतना कार्यक्रम	WHR कैलाली/ गोदावरी नगरपालिका	२०८३ अषाढ सम्म	कैलाली जिल्लाको गोदावरी नगरपालिका को १२ वटै वडामा	रु.९६०००।००
४	उधमी एकल महिलाहरुलाई जिविकोपार्जन तालिम तथा विउपुजि वितरण गर्ने	WHR कैलाली/गोदावरी न.पा/ सामाजिक विकास मन्त्रालय संग समुन्वय गरेर	२०८३ अषाढ सम्म	कैलाली जिल्लाको गोदावरी नगरपालिका १२ वटै वडाको प्रतिनिधित्व हुने गरि	रु. २०००००।००
५	सरोकालवाला संघ/संस्था संग समुन्वय तथा छलफल कार्यक्रम	WHR कैलाली	२०८३ अषाढ सम्म	कैलाली जिल्लाको गोदावरी नगरपालिकामा	रु. १०००००।००
६	सामाजिक लेखा /अनुगमन तथा मुल्यांकन	WHR कैलाली	२०८३ अषाढ सम्म	कैलाली जिल्लाको गोदावरी नगरपालिका	रु. ३०,०००।००
जम्मा कुल बजेट : सात लाख सोह्र हजार मात्र ।					रु.७,१६०००।००

गैसको नाम — परिवर्तनका लागि कार्यरत युवा समुह, नेपाल (याक नेपाल) धनगढी, कैलाली

ठेगाना — धनगढी उपमहानगरपालिका वडा नं. १ शिवनगर, कैलाली

गोदावरी नगरपालिकामा आ.व. २०८२/०८३ मा संचालन गरीने कार्यक्रमको विवरण

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	साझेदार संस्था	बजेट			संस्था प्रमुखको नाम र संपर्क नं.	इमेल आइडी	मुख्य क्रियाकलापहरु	कार्यक्रमको किसिम
			कार्यक्रम खर्च	प्रशासनिक खर्च	जम्मा				
१	सुदूरपश्चिम प्रदेशमा खाद्य अधिकार सवलिकरण परियोजना	ब्रेड फर द वर्ल्ड जर्मनी	४२५०००		४२५०००	बल बहादुर रोकाया – अध्यक्ष 9848417816 डबल बम –कार्यकारी निर्देशक 9848422337	yacnepal@yahoo.com dabal_bam@yahoo.com dabal.bam@yacnepal.org.np	खाद्य अधिकारका हननका सवाल दस्तावेजीकरण, खाद्य अधिकार सम्बन्धि कानुनी प्रावधान र सरकारी नीति तथा योजना तर्जुमा प्रक्रिया, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण, खाद्य अधिकार सम्बन्धी कानुनी प्रावधानको कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालहरु संग अन्तरक्रिया, विभिन्न राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउने, खाद्य अधिकार/खाद्य सुरक्षा , जिविकोपार्जन आदिका बारेमा जनचेतना अभिवृद्धि सम्बन्धी रेडियो/एफ एम कार्यक्रम, समुदायको सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम आदि ।	वकालत तथा पैरवी
२	पोषण परियोजना	केयर नेपाल ,आडिई	९८८४९६३		९८८४९६३			खाद्य विविधिकरण, उत्पादन र उपभोग , स्वास्थ्य प्रणाली सुदृढीकरण , पोषण व्यवहारमा सकारात्मक परिवर्तन , खाद्य स्वच्छता र खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र महिलाको घरभित्रको निर्णय प्रकृत्यामा भूमिका	

परिलक्षित (फरवार्ड लुकिङ्ग)

बार्षिक क्रियाकलाप आ.ब २०८२/८३ (सन् २०२५)

क्र.स	क्रियाकलाप	प्रशासनि क बजेट	कार्यक्रम बजेट	जम्मा बार्षिक बजेट	कार्यक्रमको समयअवधि
१.	पोषण युक्त खाना	४२५,४७ ५	३,००,०००	२०,०६,४७ ५	सन् २०२३ — २०२५ सम्म
२.	विद्यालयमा बाल क्लब गठन तथम बालहित संरक्षण नितिका विषयमा विद्यार्थी, शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापनका प्रतिनिधिहरूको लागि जनचेतना मुलक तालिम विध्याथीहरू		२५,०००		
३	छात्रवृत्ती स्नातक र स्नातककोत्तर		५५०,०००		
४.	सिपमुलक तालिम एवम आयआर्जनमा सहयोग		२३०,०००		
५.	कार्यगत सिकाई तालिम OJT		१६०,०००		
६.	अन्तराष्ट्रिया अपाङ्गता दिवस		६०,०००		
७.	नगरपालिका स्तरीय बैठक		२५,०००		
८.	अनुगमन तथा मुल्याकन		१,९०,०००		
९	सामाजिक लेखा परिक्षण		४१,०००		

गैसस / उपभोक्ता / समिति सहकारी संस्थाको नाम: **महिला जागरण तथा विकास केन्द्र**

ठेगाना: धुम्बाराही, काठमाडौं

मिति: 2082/01/15

परियोजनाको नाम: Ensuring Access to Justice for the Empowerment and Agency Building of Marginalized Communities **(सीमान्तकृत**

समुदायको न्यायमा पहुँच सुनिश्चितताको लागि सशक्तिकरण र क्षमता निर्माण)

अवधि: ३ वर्ष (January 2024 – December 2026)

सि.न	मुख्य मुख्य त्रियाकलापहरू	बजेट				नाम र सम्पर्क न.	इ-मेल आई. डी.	साझेदार संस्थाको नाम	स्थान
		त्रैमा सिक	कार्यक्रम खर्च	प्रशासनिक खर्च	जम्मा				
1.	सिमान्तकृत महिला र बालिकाहरू, लैङ्गिक हिंसा पिडित/प्रभावितहरूको न्यायमा पहुँचको लागि वार्षिक जिल्ला स्तरिय कार्य समूह बैठक गर्ने	दोस्रो	रु.33,750		रु. 33,750	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.or g.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
2.	मुद्दाहरूको visibility को लागि निजि क्षेत्रका मिडिया र नागरिक समाज संस्थाहरूसँग बैठक तथा छलफल गर्ने	दोस्रो	रु.38,700		रु. 38,700	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.or g.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
3	सिमान्तकृत महिला र लैङ्गिक हिंसा पिडित/प्रभावित बालबालिकालाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग गर्ने ।	दोस्रो, तेस्रो, चौथो	रु.66,666		रु.66,666	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.or g.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
4.	कानुनी सशक्तिकरणमा सिमान्तकृत महिला, बालिका र लैङ्गिक हिंसा पीडित/प्रभावितहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।	तेस्रो	रु.46,000		रु.46,000	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.or g.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
5.	समुदायका महिला नेताहरू र पारालिगलहरूको नेतृत्व, कानुन र नीतिमा क्षमता विकास गर्ने ।	तेस्रो	रु.40,000		रु.40,000	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.or g.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8

6	SRHR मा स्कूल बालबालिकालाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्ने ।	तेस्रो	रु.45,000		रु.45,000	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
7.	न्यायिक समितिसँग बैठक तथा गोष्ठी	चौथो	रु. 16,250		रु. 16,250	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
8.	सिमान्तकृत महिला र बालिकाहरुको न्यायमा पहुँचको लागि सामुदायिक स्तरमा पुरुष संलग्नता सम्बन्धि कार्यक्रम गर्ने ।	चौथो	रु.31,000		रु.31,000	प्रसन्न राउत 9840061127	cwad@cwad.org.np	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
9.	लैङ्गिक हिंसा पीडित/प्रभावितहरुको लागि referral सेवाहरुको लागि पारालिगल र सामाजिक परिचालनको परिचालन गर्ने ।	बाह्रौं महि ना	रु. 325,000		रु. 325,000	रुपा कामी 9844146385	cwad@cwad.org.np/ ruparb13@gmail.com	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
10.	महिला समूहसँग मासिक बैठक गर्ने ।	बाह्रौं महि ना	रु.60,000		रु.60,000	रुपा कामी 9844146385	cwad@cwad.org.np/ ruparb13@gmail.com	AEIN Luxembourg	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
1	स्थानीय साझेदार संस्थाको सहकार्यको समन्वय खर्च	बाह्रौं महि ना		रु.180,000	रु. 180,000	सावित्रा घिमिरे 98482424273	cwad@cwad.org.np /sabitra.dwrf@yahoo.com	AEIN Luxembourg / दलित महिला अधिकार मञ्च	गोदावरी नगरपालिका, कैलाली, वडा नं 7 र 8
	जम्मा		रु.702,366	रु.180,000	रु.8,82,366				

आर्थिक ऐन, २०८२

राजपत्रमा प्रकाशित मिति:
२०८२/०३/३०

संसोधनः

आर्थिक (पहिलो संसोधन) ऐन, २०८२

२०८२/०६/०९

प्रस्तावना: गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय राजश्व संकलन गर्ने, कर घटाउने, कर बढाउने, छुट दिने तथा राजश्व प्रशासन सम्बन्धमा आवश्यक प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम गोदावरी नगरपालिकाको पन्ध्रौँ नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि गोदावरी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर: (१) नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको घर सो घरले चर्चेको जग्गामा तथा अन्य भौतिक संरचना र संरचनाले चर्चेको जग्गामा अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनका लागि “घरले चर्चेको जग्गा” भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गासम्म सम्झनु पर्छ ।

(२) उपदफा १ को प्रयोजनका लागि घर र घरजग्गाको मूल्याङ्कन देहायका आधारमा गरिनेछ ।

(क) घर र घरजग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोगको अवस्था,

(ख) घर र घरजग्गाको चलनचल्तीको मूल्य र घरको हास मूल्य,

(ग) घर र घरजग्गाको व्यापारिक वा आवासीय उपयोगको अवस्था ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम घर र घरजग्गा तथा सम्पत्ति करको दर निर्धारण गर्दा नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर र कर तिर्न सक्ने क्षमताको आधारमा गर्नु पर्नेछ ।

४. यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि देहायको घर र घर जग्गामा सम्पत्ति कर लाग्ने छैन ।

(क) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा,

(ख) सरकारी अस्पतालको घर र जग्गा,

(ग) गुठीको स्वामित्व रहेको घर र जग्गा,

(घ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थाको घर र घरजग्गा,

(ङ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन भएको सङ्घ, संस्थाको घर र घर जग्गा,

(च) धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि) को घर र घरजग्गा,

(छ) खानेपानी सङ्कलन पोखरी, विद्युतगृह, मसानघाट, कब्रिस्तान, कर्वला, मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रङ्गशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू,

(ज) राजदुतावास, वाणिज्य नियोग, कूटनैतिक नियोगका घर र घरजग्गा ।

३. भूमिकर (मालपोत): नगरपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्रका जग्गाको उपभोगका आधारमा अनुसूची १ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असूल गरिनेछ तर दफा (२) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाइने छैन ।

४. घर जग्गा वहाल कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा त्यस्तो बहाल रकममा अनुसूची-२ बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने व्यापार, व्यवसाय वा सेवाको दर्ता तथा सालवसाली नविकरणका आधारमा अनुसूचि-३ बमोजिम वार्षिक व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) यस नगर क्षेत्रका व्यवसायीहरूले बुझाउनुपर्ने व्यवसाय कर प्रत्येक आ.व.को अषाढ मसान्त सम्म बुझाई सक्नु पर्ने छ । तोकिएको म्याद भित्र पनि व्यवसाय कर बुझाउन नआएमा साउन मसान्त सम्म को लागि १० प्रतिशत थप दस्तुर लिने, पुस मसान्त सम्म २० प्रतिशतले थप दस्तुर लिने र सो म्याद भित्र पनि कर बुझाउन नआएमा ३० प्रतिशतका दरले विलम्ब शुल्क लिने ।

६. सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि- ४ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. विज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि-५ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरञ्जन कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को ११(घ) को १ अनुसार संघीय वा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही मनोरञ्जन करको नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन सम्बन्धी व्यवस्था भए अनुरूप मनोरञ्जनजन्य सेवामा प्रदेश सरकारको कानून मुताविक कर संकलन गरिनेछ ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूचि- ६ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूलउपर गरिनेछ र सरकारी जग्गामा बनेका संरचनाको उपयोग वापत अनुसूचि- ६ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क संकलन गरिनेछ र संकलनको विधि तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि- ७ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि- ८ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क तथा दस्तुर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ ।

१२. कवाडी कर: यस नगरक्षेत्र भित्र उत्पादन भै व्यवसायिक कारोवार हुने कवाडीजन्य मालवस्तुहरुमा अनुसूचि- ९ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा कवाडी कर लगाइने तथा असूल गरीनेछ ।

१३. व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा साना तथा मझौला व्यवसाय रजिष्ट्रेशन तथा त्यसको नविकरण गरे वापत अनुसूचि १० बमोजिमको दस्तुर लगाई असूल गरिनेछ ।

१४. बिक्री शुल्क: (१) नदीजन्य पदार्थ (ढुंगा, गिट्टि, बालुवा) बिक्री शुल्क: यस नगर क्षेत्र भित्र भएर बग्ने, IEE गरेका र घाटगद्दि तोकिएका नदी/खोलाहरुबाट ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, भरान, ग्राभेल, आदीको बिक्रीमा प्रति घन मिटर रु.२१२। - (भ्याट बाहेक) का दरले नदीजन्य पदार्थ बिक्री कर लगाइने तथा असूल गरिनेछ ।

(२) **दहत्तर बहत्तर बिक्री शुल्क:** यस नगरक्षेत्र भित्र सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेको काठ, दाउरा, जराजुरी, दहत्तर बहत्तर आदिको नगर कार्यपालिकाले तोकेको विधि र दरमा बिक्री गरी शुल्क संकलन गरिनेछ ।

(३) **वनपैदावार बिक्री शुल्क:** सामुदायीक बन उपभोक्ता समितिले वन पैदावारको विक्रीबाट प्राप्त गरेको रकमको १०% (दश प्रतिशत) रकम नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्नेछ । सोबाट प्राप्त रकम नगरपालिकाको संचितकोषमा दाखिला हुनेछ ।

१५. घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: संघीय तथा प्रदेश कानूनको अधिनमा रही घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क संकलन गरिनेछ ।

१६. पर्यटन शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका विशेष सम्पदाहरुमा नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार प्रवेश शुल्क निर्धारण र संकलन गर्नेछ ।

१७. कर छुट, क्षतिपुर्ति र मिन्हा: (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई दिइने राजश्व वा कर छुट र जरिवाना अनुसूचीहरुमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ सो बाहेक प्रचलित अन्य कुनै कानूनमा किटानी व्वस्था भएकोमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभएको हकमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(२) कुनै कार्य बापत अग्रिम रुपमा राजश्व वा कर बुझाएको तर काबु बाहिरको परिस्थितिले कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा सो को आंशिक वा पूर्णरुपमा क्षतिपूति दिने र काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण कुनै व्यक्तिले बुझाउनु पर्ने राजश्व वा कर अशुलउपर गर्न नसकिने भएमा त्यस्तो राजश्व वा कर आंशिक वा पूर्णरुपमा मिन्हा नगरसभाले दिन सक्नेछ ।

१८. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ । ठेक्का सूचनाको शर्तमा उल्लेख गरेको खण्डमा राजश्व संकलन ठेक्काको एकमुष्ट भुक्तानी लिदा ५ प्रतिशत सम्म छुट दिन सकिनेछ ।

१९. बचाउ: वर्तमान कर, शुल्क तथा दस्तुरका दरमा नेपालको संघीय सरकार तथा सुदूर पश्चिम प्रदेश सरकारको नीति तथा निर्णय बमोजिम कुनै संशोधन वा परिवर्तन भएमा/गर्नुपरेमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १
(दफा २ र ३ संग सम्बन्धित)

क) सम्पत्ती तथा भूमिकर (मालपोत) को दररेट

करयोग्य सम्पत्तिको तथा भूमि (जग्गा) को मूल्य	दर
५ लाखसम्म	एकमुष्ट रु.५०.००
६ लाखदेखि २० लाखसम्म	प्रति लाख रु.१५.००
२१ लाखदेखि ४० लाखसम्म	प्रति लाख रु.२५.००
४१ लाखदेखि माथि ६५ लाखसम्म	प्रति लाख रु.४०.००
६६ लाखदेखि माथि १ करोडसम्म	प्रति लाख रु.६०.००
१ करोड १ लाखदेखि माथि २ करोडसम्म	प्रति लाख रु.७५.००
२ करोड १ लाखदेखि माथि ३ करोड ५० लाखसम्म	प्रति लाख रु.९०.००
३ करोड ५१ लाखदेखि ५ करोडसम्म	प्रति लाख रु.१००.००
५ करोड १ लाखदेखि माथि	प्रति लाख रु.११०.००

नोट: मूल्यांकन रकमलाई रु. लाखमा (Round figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

सम्पूर्ण मूल्याङ्कन रकममा तोकिएको एउटै दरको आधारमा कर निर्धारण हुनेछ ।

द्रष्टव्य: ३१ लाख मूल्याङ्कन भएको सम्पत्तिमा ३१ लाई तोकिएको दर २५ ले गुणा गरी आउने रकम बराबर कर निर्धारण हुनेछ ।

२) सम्पत्ती कर तथा भूमीकर (मालपोत) चालू आ.व. मा नबुझाई बक्यौता कर पहिलो आ.व.मा बुझाउँन आउँदा २०%, दोश्रो आ.व.मा २५%, तेस्रो आ.व.मा ३०%, चौथो आ.व.मा ३५% र पाँचौ आ.व.देखि ४०% जरिवाना लगाइनेछ ।

ख) सम्पत्ती कर प्रयोजनका लागि संरचनाको मूल्यांकन दर देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक बिवरण	दर-रेट रु.
१.	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	पिलर विनाको लेन्टरबाला आर सि सि घर	पिलर विनाको सिमेन्ट, इटा र ढुंगाको जोडाईमा निर्माण घर (प्रति वर्ग फिट)	८००.००
२.	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको (प्रति वर्ग फिट)	७००.००
३.	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	कच्ची घर	कच्ची घर (एकमुष्ट)	२०००००.००
४.	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो ,आर सि सि छाना	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो ,आर सि सि छाना (प्रति वर्ग फिट)	६००.००
५.	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो ,टिन वा टायलका छाना	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो ,टिन वा टायलका छाना (प्रति वर्ग फिट)	४००.००
६.	नगरपालिका क्षेत्रका संरचनाहरू	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो भएको आ र सि घर/स्टील स्ट्रक्चर	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो भएको आ र सि घर/स्टील स्ट्रक्चर (प्रति वर्ग फिट)	१०००.००

ग) संरचनाको हासकट्टिको विधि र दर देहाय बमोजिम हुनेछ ।

संरचनाको आयु	हासकट्टी दर					
	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो, आर सि सि छाना	माटोको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो, टिन वा टायलको छाना	कच्ची घर	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो भएको आर सि सि घर	पिलर विनाको सिमेन्ट, इटा र ढुंगाको जोडाईमा निर्माण घर	सिमेन्टको जोडाईमा इटा वा ढुंगाको गाहो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको
१-५	१५	१८	२०	१०	१०	१४
६-१०	१८	२०	३०	११	११	२६
११-१५	२०	२२	४०	१२	१२	३६
१६-२०	२२	२५	५०	१४	१४	४५
२१-२५	२५	३०	५०	१६	१६	५३
२६-३०	३०	३५	५०	१८	१८	६०
३१-३५	४०	४०	५०	२०	२०	६५
३६-४०	४०	४०	५०	२०	२०	७०
४१-४५	४०	४०	५०	२०	२०	७४
४६-५०	४०	४०	५०	२०	२०	७८
५१-५५	४०	४०	५०	२०	२०	७८
५६-६०	४०	४०	५०	२०	२०	८१

६१-६५	४०	४०	५०	२०	२०	८४
६६-७०	४०	४०	५०	२०	२०	८६
७१-७५	४०	४०	५०	२०	२०	८८
७६-८०	४०	४०	५०	२०	२०	९०
८१-८५	४०	४०	५०	२०	२०	९०
८६-९०	४०	०	५०	२०	२०	९०
९१-९५	०	०	५०	२०	०	९०
९६-१००	०	०	५०	०	०	९०
१०१-१०००	०	०	५०	०	०	०

घ) सम्पत्ती कर तथा भूमीकर (मालपोत) प्रयोजनका लागि जग्गाको वर्गिकरण तथा मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम हुनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सम्पत्ति कर तथा भूमि करको लागि गोदावरी न. पा. को जग्गाको दर सूचि			
क्र.सं.	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	दर-रेट/प्रति बिघा रु. लाखमा
१.	एयरपोर्ट जाने बाटो देखी उत्तर गेटा इलाका वन कार्यालय सम्म घडरा सग जोडीएको जग्गाहरु	एयरपोर्ट जाने बाटो देखी उत्तर गेटा इलाका वन कार्यालय सम्म घडरा सग जोडीएको जग्गाहरु	५४०
२.	मनहरा पुल देखि उत्तर अत्तरिया गाउँ जाने वाटो धडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	मनहरा पुल देखि उत्तर अत्तरिया गाउँ जाने वाटो धडरा सगका जग्गाहरु	६००
३.	अत्तरिया गाउँ जाने वाटो देखि नेपाल रोजिन एण्ड टापेन्टाइल सम्म धडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	अत्तरिया गाउँ जाने वाटो देखि नेपाल रोजिन एण्ड टापेन्टाइल सम्म धडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	८००
४.	ने रो ट देखि अत्तरिया चोक सम्म धडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	ने रो ट देखि अत्तरिया चोक सम्म धडरासंग जोडिएका जग्गाहरु	१८००
५.	सो राजमार्ग देखी पश्चिम तर्फ नेरोटो हुदै नाला सम्म गएको सडक सग जोडीएको जग्गाहरु	सो राजमार्ग देखी पश्चिम तर्फ नेरोटो हुदै नाला सम्म गएको सडक सग जोडीएको जग्गाहरु	५००
६.	सो नाला देखी उत्तर वाल इ वो पेट्रोल पम्प हुदै महेन्द्र राजमार्ग गएको सडक को जग्गाहरु	सो नाला देखी उत्तर वाल इ वो पेट्रोल पम्प हुदै महेन्द्र राजमार्ग गएको सडक को जग्गाहरु	४८०
७.	अत्तरिया चौराहा टेम्पु पार्क देखि पश्चिम तर्फ गएको मेरी स्टोप्स क्षेत्रीय दूरसन्चार तर्फका का जग्गाहरु	अत्तरिया चौराहा टेम्पु पार्क देखि पश्चिम तर्फ गएको मेरी स्टोप्स क्षेत्रीय दूरसन्चार तर्फका का जग्गाहरु	७२०
८.	अत्तरिया चौराहा चोक देखि पश्चिम पुरानो रा वा बैक सम्मको पूर्व-पश्चिम राजमार्गसंग जोडीएको	अत्तरिया चौराहा चोक देखि पश्चिम पुरानो रा वा बैक सम्मको पूर्व-पश्चिम राजमार्गसंग जोडीएको	१९००
९.	पुरानो रा वा बैक देखि दक्षिणा तर्फ शाखा बाटो दायौं बायाँको जग्गाहरु	पुरानो रा वा बैक देखि दक्षिणा तर्फ शाखा बाटो दायौं बायाँको जग्गाहरु	५००
१०.	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावरी पुल सम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्गको दायौं बायाँ जोडीएको	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावरी पुल सम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्गको दायौं बायाँ जोडीएको	७००
११.	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावरी पुल सम्मको पूर्व-पश्चिम राजमार्ग देखि उत्तर तर्फ १ सय मी	पुरानो रा वा बैक देखि गोदावरी पुल सम्मको पूर्व-पश्चिम राजमार्ग देखि उत्तर तर्फ १ सय मी	४४०
१२.	पूर्व-पश्चिम राजमार्ग देखि उत्तर पाढक ब्रदश पूर्व गिन प्लाजा नीस्कने बाटोको दायौं बायाँ, अन्य साखा बाटोसंग जोडिएको जग्गा	पूर्व-पश्चिम राजमार्ग देखि उत्तर पाढक ब्रदश पूर्व गिन प्लाजा नीस्कने बाटोको दायौं बायाँ, अन्य साखा बाटोसंग जोडिएको जग्गा	८००
१३.	पाठक ब्रदशको गोदाम र ग्रिन प्लाजा देखी उत्तर तर्फका शाखा उपसाखा वाटो सग जोडीएको	पाठक ब्रदशको गोदाम र ग्रिन प्लाजा देखी उत्तर तर्फका शाखा उपसाखा वाटो सग जोडीएको	४००
१४.	गोदावरी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चौराहा सम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्ग संग दायौं बायाँ जोडीएको	गोदावरी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चौराहा सम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्ग संग दायौं बायाँ जोडीएको	४००
१५.	गोदावरी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चौराहा सम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्ग संग दायौं बायाँ जोडीएको	सो पिच बाट छुट्टिएर गएका अन्य पिच सडक दायौं बायाँ जोडीएका जग्गाहरु	३६०
१६.	गोदावरी पुल देखि पश्चिम मालाखेती चौराहा सम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्ग संग दायौं बायाँ जोडीएको	ग्राभेल बाटो दायौं बायाँ को जग्गा	३००
१७.	अत्तरिया चौराहा देखि उत्तर दुर्गा लक्ष्मी मा वि दहाल सम्म जोडीएको दायौं बायाँ जग्गाहरु	अत्तरिया चौराहा देखि उत्तर दुर्गा लक्ष्मी मा वि दहाल सम्म जोडीएको दायौं बायाँ जग्गाहरु	१६००
१८.	दुर्गा लक्ष्मी मा वि, दहल देखि उत्तर तेघारी हयुम पाइप सम्म ध.ड.रा. दायौं बायाँ का जग्गाहरु	दुर्गा लक्ष्मी मा वि, दहल देखि उत्तर तेघारी हयुम पाइप सम्म ध.ड.रा. दायौं बायाँ का जग्गाहरु	८००
१९.	तेघारी हयुम पाइप देखि उत्तर तेघारी व्यारेक सम्म धडारा सँग दायौं बायाँ का जग्गाहरु	तेघारी हयुम पाइप देखि उत्तर तेघारी व्यारेक सम्म धडारा सँग दायौं बायाँ का जग्गाहरु	५००
२०.	अत्तरिया चौराहा देखि पूर्व सस्त्रप्रहरी गणसम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्गको दायौं बायाँ का जग्गाहरु	अत्तरिया चौराहा देखि पूर्व सस्त्रप्रहरी गणसम्म पूर्व-पश्चिम राजमार्गको दायौं बायाँ का जग्गाहरु	११४०
२१.	दिवस सिनेमा हल वन खेत पछाडी प्लाटींग किताहरु	दिवस सिनेमा हल वन खेत पछाडी प्लाटींग किताहरु	४४०
२२.	सस्त्रप्रहरी गण देखि पूर्व वसन्तपुर हुँदै गएको पूर्व-पश्चिम राजमार्ग दायौं बायाँ का जग्गाहरु	सस्त्रप्रहरी गण देखि पूर्व वसन्तपुर हुँदै गएको पूर्व-पश्चिम राजमार्ग दायौं बायाँ का जग्गाहरु	४००

२३.	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछापालन चौक देखी पुर्व नहर र पश्चिम श्रीलंकाका जग्गाहरु	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछापालन चौक देखी पुर्व नहर र पश्चिम श्रीलंका का जग्गाहरु	१००
२४.	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछापालन चौक देखी पुर्व नहर र पश्चिम श्रीलंकाका जग्गाहरु	दुवै स्थाको ग्राभेल सडक बाट छुटीएको कच्ची वाटो संग जोडीएको प्लटिग घरेडी जग्गाहरु	७०
२५.	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछापालन चौक देखी पुर्व नहर र पश्चिम श्रीलंकाका जग्गाहरु	गेटा गाविसको कत्था फैक्ट्री बाट पूर्व तर्फ शिद्धराज पन्तको मिल हुदै गएको ग्राभेल स	१००
२६.	गेटा गाविस अन्तर्गतको माछापालन चौक देखी पुर्व नहर र पश्चिम श्रीलंकाका जग्गाहरु	आखा अस्पताल हुदै विजौरा तर्फ जाने बाटोको जग्गा	८०
२७.	श्रीपुर गाविस अन्तर्गत महेन्द्र राजमार्ग दायाँ बायाँ का जग्गाहरु	श्रीपुर गाविस अन्तर्गत महेन्द्र राजमार्ग दायाँ बायाँ का जग्गाहरु वडा ४,५,६	४००
२८.	वेलादेवीपुर गाविस अन्तर्गत पूर्व-पश्चिम राजमार्ग सर्ग दायाँ बायाँ जोडीएका जग्गाहरु	वेलादेवीपुर गाविस अन्तर्गत पूर्व-पश्चिम राजमार्ग संग दायाँ बायाँ जोडीएका जग्गाहरु	३६०
२९.	वेला गा वि स को हसनपुर खुटीया मार्ग जाने नगरपालिका सिमाना देखि श्रीपुर गाउँ सिमाना पीच समेत	वेला गा वि स को हसनपुर खुटीया मार्ग जाने नगरपालिका सिमाना देखि श्रीपुर गाउँ सिमाना पीच समेत	२१०
३०.	वेलादेवीपुर गाविस सिमाना देखि खुटीया सम्म श्रीपुर गाविस अन्तर्गत पर्ने हसनपुर खुटिया सडकका जग्गाहरु	वेलादेवीपुर गाविस सिमाना देखि खुटीया सम्म श्रीपुर गाविस अन्तर्गत पर्ने हसनपुर खुटिया सडकका जग्गाहरु	१५००
३१.	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जग्गाहरु	अब्वल	२०
३२.	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जग्गाहरु	दोयम	१९
३३.	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जग्गाहरु	सिम	१८
३४.	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जग्गाहरु	चाहार	१७
३५.	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जग्गाहरु	ग्रावेल वाटो	६२
३६.	साविक गाविस श्रीपुर तर्फका जग्गाहरु	कच्ची वाटो	४४
३७.	साविक गाविस गेटाको वडा नं १, २, ४, ५ र ६ का जग्गाहरु	अब्वल	४०
३८.	साविक गाविस गेटाको वडा नं १, २, ४, ५ र ६ का जग्गाहरु	दोयम	३८
३९.	साविक गाविस गेटाको वडा नं १, २, ४, ५ र ६ का जग्गाहरु	सिम	३६
४०.	साविक गाविस गेटाको वडा नं १, २, ४, ५ र ६ का जग्गाहरु	चाहार	३४
४१.	साविक गाविस गेटाको वडा नं ३ का जग्गाहरु	अब्वल	६०
४२.	साविक गाविस गेटाको वडा नं ३ का जग्गाहरु	दोयम	५८
४३.	साविक गाविस गेटाको वडा नं ३ का जग्गाहरु	सिम	५६
४४.	साविक गाविस गेटाको वडा नं ३ का जग्गाहरु	चाहार	५४
४५.	साविक गाविस गेटाको जग्गाहरु	ग्रावेल वाटो	१२०
४६.	साविक गाविस गेटाको जग्गाहरु	कच्ची वाटो	१०५
४७.	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जग्गाहरु	अवल	२०
४८.	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जग्गाहरु	दोयम	१९
४९.	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जग्गाहरु	सिम	१८
५०.	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जग्गाहरु	चाहार	१७
५१.	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जग्गाहरु	ग्रावेल वाटो तर्फका जग्गाहरु	६०
५२.	साविक गाविस वेलादेवीपुरका जग्गाहरु	कच्ची वाटो तर्फ	४४
५३.	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्ने जग्गा	अवल	४८
५४.	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्ने जग्गा	दोयम	४६
५५.	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्ने जग्गा	सिम	४४
५६.	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्ने जग्गा	चाहार	४२
५७.	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्ने जग्गा	ग्राभेल वाटो तर्फ का जग्गा	१००
५८.	साविक गाविस मालखेती तर्फ पर्ने जग्गा	कच्ची वाटो तर्फ को जग्गाहरु	८६
५९.	हालको वडा नं। ४ को पहाडी भुभाग	साविक गोदावरी गा।वि।स।को बन्दगडा हाटखोली, मुरी भावरको स्याउले दिपायल फास्ट टयाकसंग नजोडीएका जग्गाहरु	३.३२७५
६०.	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घडेरी जग्गाहरु	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घ. ड. रा. संग जोडिएको जग्गाहरु	६६.५५
६१.	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घडेरी जग्गाहरु	साविक गोदावरी गा. बि.स. को घ. डे.रा. संग जोडिएको एक हजार मिटर टाढासम्मका जग्गाहरु जग्गाहरु	१३.३१
६२.	साविक मालाखेती गा० बि०स० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को बाटो नभएको जग्गाहरु	बाटो नभएको	४२
६३.	साविक मालाखेती गा० बि०स० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को ग्राभेल सडक भएको जग्गाहरु	साविक मालाखेती गा० बि०स० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को ग्राभेल सडक भएको जग्गाहरु	८०
६४.	साविक मालाखेती गा० बि०स० को वडा नं २,३,४,५ र ६ को कच्ची सडक भएको जग्गाहरु	कच्ची बाटो संग जोडिएका जग्गाहरु	५०
६५.	हालको वडा नं। १२ का जग्गाहरु	शाखा ग्राभेलबाटो सङ्ग जोडिएको	२०
६६.	हालको वडा नं। १२ का जग्गाहरु	कोल्मुडा क्षेत्रका मुख्य सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	२०
६७.	हालको वडा नं। १२ का जग्गाहरु	बाटोले नछोएको तराईका खेति योग्य जग्गाहरु	१०

६८.	हालको वडा नं। ११ का जग्गाहरु	चाक्लेखोलादेखि बान्द्रखालसम्मको मुख्य बाटोसंग जोडिएको आवासीय तथा अन्य जग्गाहरु	४०
६९.	हालको वडा नं। ११ का जग्गाहरु	शाखा ग्राभेलबाटो सङ्ग जोडिएको	२०
७०.	हालको वडा नं। ११ का जग्गाहरु	बाटोले नछोएको खेतियोग्य जग्गा	१०
७१.	हालको वडा नं। १० का साबिक गोदावरी गा०वि०स०का जग्गाहरु	शाखा ग्राभेलबाटो सङ्ग जोडिएको	२०
७२.	हालको वडा नं। १० का साबिक गोदावरी गा०वि०स०का जग्गाहरु	बाटोले नछोएको खेतियोग्य जग्गा	१०
७३.	हालको वडा नं। ४ को पहाडी भुभाग	साविक गोदावरी गा.वि.स.को बन्दगडा हाटखोली, मुरी भावरको स्याउले दिपायल फास्ट टयाकसंग जोडीएका जग्गाहरु	१३.३१
७४.	हालको वडा नं। ४ को पहाडी भुभाग	साविक गोदावरी गा.वि.स.को बन्दगडा, हाटखोली, मुरी भावर बाहेकका अन्य पहाडी क्षेत्र	१.३९७५
७५.	हालको वडा नं। १२ का जग्गाहरु	चाक्लेखोलादेखि बान्द्रखालसम्मको मुख्य बाटोसंग जोडिएको आवासीय तथा अन्य जग्गाहरु	४०
७६.	हालको वडा नं। १२ का जग्गाहरु	कोल्मुडा क्षेत्रका मुख्य सडकसंग नजोडिएका जग्गाहरु	५
७७.	हालको वडा नं। १२ का जग्गाहरु	वडा नं. १२ को कोल्मुडा बाहेकको पहाडि क्षेत्र	१.३९७५५

नोट: सडकबाट ३० मिटर भित्रका जग्गालाई सडकसँग जोडिएका जग्गाको रुपमा गणना गरिनेछ र सो बाहेकका जग्गालाई सडकले नछोएको जग्गाको रुपमा गणना गरिनेछ ।

ड) जरिवाना तथा छुट

१) प्रत्येक आ.व.को पौष मसान्तभित्र सम्पत्ती कर तथा भूमीकर (मालपोत) बुझाएमा उक्त आ. व. को करको १०% छुट पाईनेछ । पौष पछि सोही आ.व.मा आषाढ मसान्तसम्म बुझाएमा कुनै छुट तथा जरिवाना लगाइनेछैन ।

अनुसूची - २
(दफा ४ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)
घर जग्गा बहाल कर
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले
वहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० % बहाल कर लगाई असुलउपर गरिनेछ ।

गोदाम, पोखरी, नगरपालिका

अनुसूची - ३
(दफा ५ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्रका तल उल्लेखित व्यापार, व्यवसाय, वा सेवाहरुमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लिईनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
क.	बसपार्कमा रहेका अस्थायी टहरा/फड		
१.	खाना खाने होटल र लज	१,२००/-	
२.	चिया नास्ता होटल	१,०००/-	
३.	खुद्रा अन्य पसल	१,०००/-	
ख.	बसपार्क बाहेक अन्य ठाउँको टहरा/फड		
१.	चिया नास्ता होटल	६००/-	
२.	किराना पसल	८००/-	
३.	खाना खाने होटल	८००/-	
४.	मिठाई पसल	८००/-	
५.	रेडीमेड कपडा पसल	१,५००/-	
ग.	पर्यटकीय होटल तथा अन्य होटलको व्यवसाय कर		
१.	पाँच तारे होटल	३५,०००/-	
२.	चार तारे होटल	२५,०००/-	
३.	तीन तारे होटल	२०,०००/-	
४.	दुई तारे होटल	१५,०००/-	
५.	एक तारे होटल	१०,०००/-	
६.	अहोटेल्, लज, रेष्टुरेन्ट एकीकृत सेवा भएको - A/C सहितको होटल	७,०००/-	
७.	होटल, लज, रेष्टुरेन्ट एकीकृत सेवा भएको - A/C नभएको होटल	५,०००/-	
घ.	होटलहरु (बिक्रो खोली मदिरा बिक्री गर्ने समेत)		
१.	क श्रेणीको होटल (ए.सी.सहितको फर्निचरको व्यवस्था भएको)	४,०००/-	
२.	ख श्रेणीको होटल (ए.सी.वाहेक राम्रो फर्निचरका व्यवस्था भएको)	३,०००/-	
३.	ग श्रेणीको होटल (छुट्टै बार भएको)	२,०००/-	
४.	घ श्रेणीको होटल (सामान्य, बजार क्षेत्रको)	१,५००/-	
५.	ङ श्रेणीको होटल (ग्रामीण)	१,०००/-	
६.	होटलले क्यासिनो संचालन गरेमा	२०,०००/-	
७.	दोहरी सांझ एण्ड रेष्टुरेन्ट	१२,०००/-	
८.	पार्टि प्यालेस (क्याटेरिङ सहित)	३,०००/-	
९.	पार्टि प्यालेस (क्याटेरिङ बाहेक)	१,५००/-	
१०.	क्याटेरिङ सेवा	१,५००/-	
ड.	रेष्टुरा, हलवाई, चिया पसलको वार्षिक व्यवसाय कर		
१.	मिठाइ पसल (ठूलो)	२,०००/-	
२.	चिया,चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता समेतको मिठाइको पसल	१,५००/-	
३.	ग्रामिण क्षेत्रकाचिया,चाउमिन जस्ता शाकाहारी नास्ता र मिठाइको पसल	१,२००/-	
४.	चिया र सामान्य नास्ताका पसल	८००/-	
५.	चिया र सामान्य मात्रको पसल (ग्रामिण क्षेत्र)	५००/-	
च.	व्यापारिक बस्तु		
अ.	पेट्रोलियम पदार्थको व्यवसाय		
१.	पेट्रोल पम्प	८,०००/-	
२.	पेट्रोल,डिजल र मट्टीतेल र लुब्रिकेन्ट बिक्री पसल (पेट्रोल पम्प बाहेक)	४,०००/-	
३.	मट्टीतेल मात्रको बिक्री पसल	२,०००/-	
४.	ग्यास बिक्री डिपो (पसल)	१,०००/-	
आ.	निम्नानुसार व्यवसायमा वार्षिक व्यवसाय कर लिने ।		

१.	चुरोट, बिडीजन्य धूम्रपान एजेन्सी	३,५००/-	
२.	साबुन एजेन्सी	२,०००/-	
३.	बिस्कुट एजेन्सी	२,०००/-	
४.	टायर एजेन्सी	३,०००/-	
५.	प्लाष्टिक भांडा आदिको एजेन्सी	२,५००/-	
६.	चाउचाउ एजेन्सी	२,०००/-	
७.	एजेन्सीमा थपप्रति एजेन्सीको	१०००/-	
८.	स्वदेशी, बिदेशी कपडा तथा अन्य सामानको थोक पसल	३०००/-	
९.	इलेक्ट्रोनिक पसल	२,०००/-	
१०.	स्वदेशी बिदेशी तयारी फैन्सि कपडा पसल	२,०००/-	
११.	श्रृंगारको सामानको पसल	१५००/-	
१२.	स्टेसनरि व्यवसाय पसल	२,०००/-	
१३.	साइकल बिक्री पसल	२०००/-	
१४.	मोटर साइकलको एजेन्सी तथा सर्भिस सेन्टर समेत	८०००/-	
१५.	मोटरसाइकिल एक्सचेञ्ज गर्ने व्यवसाय	४५००/-	
१६.	साधारण कपडा पसल	१५००/-	
१७.	मोवाईल सेट बिक्री पशल	२०००/-	
१८.	मोटरसाइकल पार्ट्स बिक्री पसल	१५००/-	
१९.	मोटरसाइकल बिक्री पसल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	८,०००/-	
२०.	तिन पांग्रे अटो बिक्री पसल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	१०,०००/-	
२१.	बस/ट्रक/जिप/ट्रयाक्टर बिक्री पसल तथा सर्भिस सेन्टर समेत	१५,०००/-	
२२.	बस, ट्रक, जिप, ट्रयाक्टर पार्ट्सको विक्री पशल	५०००/-	
२३.	नाप तौलको ढक तराजू बिक्री पसल	१०००/-	
२४.	प्लाष्टिकको भाडा वर्तन बिक्री पसल	१०००/-	
२५.	कृषि कार्यका लागी सानो पावर टिलर एजेन्सी	२५००/-	
२६.	इलेक्ट्रिक रिक्सा एजेन्सी	२,०००/-	
२७.	कम्प्युटर विक्री पसल	३०००/-	
२८.	स्टेसनरी र छापाखाना समेतको पसल	३५००/-	
२९.	पत्रिका मात्रको पशल	५००/-	
३०.	जूता चप्पलको एजेन्सी	४०००/-	
३१.	ट्राभल एजेन्सी	२,०००/-	
३२.	बिज्ञापन एजेन्सी	१,२००/-	
३३.	ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	४,०००/-	
३४.	पूजा सामग्री पसल	१,०००/-	
३५.	डल तथा गिफ्ट पसल	१,५००/-	
३६.	मिनी मार्ट	८,०००/-	
३७.	आरन बनाउने व्यवसाय	१,०००/-	
इ.	निर्माण सामग्री, हार्डवेयर, सिसा फ्रेम, बिद्युत समान बिक्री पसलमा निम्नानुसारबार्षिक व्यवसाय कर		
१.	हार्डवेयर पसल	४०००/-	
२.	हार्डवेयर पसल(ग्रामिण क्षेत्र)	२०००/-	
३.	सिसा तथा सिसा फ्रेम पसल	१,५००/-	
४.	बिद्युत सामग्री र ईलेक्ट्रिक सामानका पसल	२,५००/-	
५.	खानेपानी धारा सम्बन्धि सामान मात्रको पसल	१,५००/-	
६.	पेन्ट मात्रको पसल	२,५००/-	
७.	होम डेकोर तथा फर्ल्ससिलिङ्ग सम्बन्धी	४,०००/-	
८.	हार्डवेयर सरिया सिमेन्ट बाहेकको	३,०००/-	
ई.	किराना/बिसादा/भांडा पसलमा निम्नानुसार बार्षिक व्यवसाय कर लिने ।		
१.	किराना पसल	१०००/-	

२.	ग्रामिण क्षेत्रको किराना पसल (ठूलो)	८००/-	
३.	भाडा तथा त्यस्तै प्रकृतिका अन्य सामानहरुको पसलमा	१,०००/-	
३.	खाद्यान्न खरिद बिक्री पसलमा निम्नानुसार बार्षिक ब्यवसायकर लिने ।		
१.	बजारमा गद्दी राखी गोदाम गर्ने ब्यवसाय	४,०००/-	
२.	फुटकर खाद्यान्न खरिद बिक्री ब्यवसाय	२,०००/-	
३.	ग्रामिण क्षेत्रमा गल्ला खरिद गोदाम राख्ने ब्यवसाय	२,०००/-	
४.	ग्रामिण क्षेत्रको खरिद काटा वाला ब्यवसाय	१,०००/-	
ऊ.	निम्नानुसारका ब्यवसायमा बार्षिक ब्यवसाय कर निम्नानुसार लिने ।		
१.	टेलिभिजन लगायत ईलेक्ट्रोनिक सामानको पसल	२,५००/-	
२.	क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर पसल	१,२००/-	
३.	डिस लाइनको केबुल ब्यवसाय	६,०००/-	
४.	काठ मात्रको फर्निचर बिक्री ब्यवसाय	१,५००/-	
५.	काठ समेत अन्य प्रकारका सोफासेट, दराज र फर्निचर बिक्री पसल	२,०००/-	
६.	छाला जुत्ता एवं अन्य प्रकारका जुता पसल	२,०००/-	
७.	मदिराको डिष्टिब्युटर	७,०००/-	
८.	मदिरा मात्रको होलसेल पसलमा	४,०००/-	
९.	मदिरा रिटेल (कार्टन खोली गर्ने पसल)	३,५००/-	
१०.	मार्बल/स्लेट मात्रको पसल	३,०००/-	
११.	मल खाद बिउ विजन र किटनाटक ओषधी बिक्री पसल	१,५००/-	
१२.	तरकारी पसल	१,०००/-	
१३.	सिरक डसना वनाउने पशल (पुराना लुगा पेल्ले मशिन सहित)	१,२००/-	
१४.	काठ दाउरा बिक्री डिपो	१,०००/-	
१५.	तरकारीको होलसेल पसल	२,०००/-	
छ.	उत्पादनमूलक उद्योगमा		
अ.	औद्योगिक कारखाना तथा उद्योगहरुबाट निम्नानुसारको बार्षिक ब्यवसायकर लिने ।		
१.	सुर्ति,गुट्खा तथा सुर्तिजन्य पदार्थका उधोग	४,०००/-	
२.	चावल,तेल,पिठो,दाल, सेलरमिल	३,५००/-	
३.	चावल,तेल,पिठो,दाल, सेलरमिल (ग्रामिण क्षेत्र)	२,५००/-	
४.	ग्रामिण क्षेत्रमा पम्पसेटबाट चल्ने मिल	१,२००/-	
५.	काठ चिरान मिल	८,०००/-	
६.	फर्निचर काठ चिरान मिल	५,०००	
७.	सिमेण्ट रोडी र बालुवा प्रयोग गरी हयूमपाईप, पिलरपोल आदि बनाउने उद्योग	१०,०००/-	
८.	सिमेण्ट रोडी,बालुवा पयोग गरि रिङ,खुटा,ब्लक,गमला आदी बनाउने उद्योग	२,५००/-	
९.	प्लाङ्गडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	५,०००/-	
१०.	पाउरोटी, सर्पत, तथा पापड बनाउने उद्योग	१,०००/-	
११.	गारमेन्ट तयारी पोशाक उधोग	२,५००/-	
१२.	हाईब्रिड ईटा उद्योग	६,०००/-	
१३.	फिक्स चिम्लीको ईटा भट्टा उद्योग	८,०००/-	
१४.	दुई चिम्लीको ईटा भट्टा उद्योग	६,०००/-	
१५.	स्वीकृती प्राप्त खरा टायल भट्टा उद्योग	३,०००/-	
१६.	आयसक्रिम बरफ उत्पादन उद्योग	२,०००/-	
१७.	मोमबत्ती उत्पादन उद्योग	१,०००/-	
१८.	साबुन सोडा उत्पादन उद्योग	१,०००/-	
१९.	चकलेट,टौफि उत्पादन उद्योग	१,०००/-	
२०.	चाउमिन उत्पादन उद्योग	१,०००/-	
२१.	छालाका जुत्ता चप्पल बनाउने उद्योग	१,०००/-	
२२.	टिनकाफर्निचर, सोफा, दराज बनाउने उद्योग	३,०००/-	
२३.	काठको फर्निचर, सोफा, दराज बनाउने उद्योग	२,०००/-	

२४.	वयलगाडा बनाउने उद्योग	१,२००/-	
२५.	काठको गिलास,ठेकी,बनाउने उद्योग	१,०००/-	
२६.	गुड मिल (केशर)	२,५००/-	
२७.	गुड मिल (कोल्ह)	१,५००/-	
२८.	भांडा बर्तन बनाउने उद्योग	१,०००/-	
२९.	गलैचा, होजियरी उद्योग	१,२००/-	
३०.	अगरबत्ती उद्योग	७००/-	
३१.	नमकीन, दालमोट आदि बनाउने उद्योग	१,०००/-	
३२.	खाना पकाउने एलपि गेस फिल गर्ने उद्योग	७,०००/-	
३३.	स्टिलका फर्निचर बनाउने उद्योग	५,०००/-	
३४.	ग्रिल/सटर बनाउने उद्योग	२,०००/-	
३५.	सोलर पावर व्यवसाय उद्योग	४,०००/-	
३६.	केशर उद्योग	३५,०००/-	
३७.	बालुवा प्रशोधन केन्द्र	२५,०००/-	
३८.	नेफ्किन उद्योग	४,०००/-	
३९.	सरसफाईका सामान हर्षिक	३,०००/-	
४०.	बल्ब तथा लाइटिङ उद्योग	५,०००/-	
४१.	मिक्सरग्राइन्डर फिटिङ्ग उद्योग	४,०००/-	
४२.	मझौला चिउरा उद्योग	२,०००/-	
४३.	कलम, डटपेन, पेन उद्योग	४,०००/-	
४४.	आल्मुनियमका झ्याल, ढोका आदि बनाउने उद्योग	५,०००/-	
४५.	आल्मुनियमका झ्याल, ढोका आदि बिक्री गर्ने व्यवसाय	२,५००/-	
आ.	मर्मत सम्भार सेवा सम्बन्धी निम्नानुसारका व्यवसायमा बाषिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने ।		
१.	बस,ट्रक,जिप,ट्याक्टर मर्मत पसल	३,०००/-	
२.	मोटर साईकल मर्मत पसल	२,५००/-	
३.	कम्प्युटर मर्मत पसल	२,०००/-	
४.	रिक्सा साईकल मर्मत पसल	१,२००/-	
५.	साईकल मर्मत पसल –ग्रामिण क्षेत्रमा)	५००/-	
६.	ब्याट्री चार्ज समेतको पसल	१,८००/-	
७.	खराद मसिन पसल	१,२००/-	
८.	गेस वेल्डिङ्ग मसिन पसल	८००/-	
९.	ब्याट्री चार्ज पसल	१,०००/-	
१०.	गेस सिलेण्डर बिक्री पसल	२,०००/-	
११.	घडि मर्मत पसल	१,०००/-	
१२.	टि.भी.,भि.सि.आर,भि.सि.पि,रेडीयो मर्मत पसल	१,५००/-	
१३.	रेडियो मर्मत पसल	१,०००/-	
१४.	मोवाईल मर्मत पशल	१,२००/-	
१५.	छाता,टर्च,गेस र सिलाई मसिन मर्मत पसल	५००/-	
१६.	बिद्युत सामग्री, मोटर, पंखा र टेलिफोन समेतको मर्मत पसल	१,०००/-	
१७.	खोकामा जुत्ता चप्पल मर्मत गर्ने	५००/-	
१८.	सटरिगं व्यवसाय पसलमा	२,०००/-	
१९.	टायर मर्मत पसल	१,५००/-	
२०.	बाइरिङ्ग तथा मर्मत गर्ने पसल	१,०००/-	
२१.	पलम्बिङ्ग तथा मर्मत गर्ने पसल	१,०००/-	
ज.	बिशेष परामर्श तथा सामाजिक परिचालन सम्बन्धी संस्था, व्यवसाय सेवामा कर निम्नानुसार लिने ।		
१.	रु. २० लाख सम्मको व्यवसायमा	१,५००/-	
२.	रु. १ करोड सम्मको व्यवसायमा	२,५००/-	
३.	रु. १ करोड भन्दा माथिको व्यवसायमा	३,०००/-	

झ.	स्वास्थ्य सेवा/व्यवसाय संग सम्बन्धित संस्था तथा व्यक्तिवाट निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसाय सेवा कर लिने ।		
१.	औषधी थोक विक्रेता	४,०००/-	
२.	सर्जिकल सामानको थोक विक्रेता	४,०००/-	
३.	दन्त चिकित्सालय	२,०००/-	
४.	औषधि बिक्रि खुद्रा पसल	१,५००/-	
५.	विशेषज्ञ चिकित्सक सेवा सहितको स्वास्थ्य क्लिनिक	३,०००/-	
६.	पशु चिकित्सक सेवा सहितको पशु क्लिनिक	२,५००/-	
७.	पशु औषधालय पसल	१,५००/-	
८.	चस्मा बिक्रि पशल	१,५००/-	
९.	नर्सिङ्ग होम, निजी अस्पताल १५ सय्या भन्दा माथि	८,०००/-	
१०.	ल्याव परीक्षण सेवा (A, B, C वर्ग)	१,५००/-	
११.	अल्ट्रा साउण्ड, एक्सरे सेवा	१,५००/-	
१२.	पोलिक्लिनिक	१,५००/-	
ज.	निजी कानून व्यवसायी, विमा एजेन्ट, ईन्जिनियरिंग सेवा लगायतका निम्न व्यवसाय संचालन गर्ने व्यक्ति तथा निकायवाट निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसायकर लिने ।		
१.	बरिष्ठ अधिवक्ता	१,५००/-	
२.	अधिवक्ता	१,२००/-	
३.	अभिवक्ता	१,०००/-	
४.	अभिकर्ता र लेखनदास	५००/-	
५.	बिमा एजेन्ट व्यवसाय	१,०००/-	
६.	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	३,०००/-	
७.	सिप तथा व्यवसाय प्रवर्धन सेवा केन्द्र	१,०००/-	
८.	कृषि विशेषज्ञ	१,५००/-	
९.	वातावरण विशेषज्ञ	१,५००/-	
१०.	आयकर, मु.अ.कर र लेखा सम्बन्धि सेवा प्रदान गर्ने	१,०००/-	
११.	कम्प्युटर एनालिसिष्ट र प्रोग्रामर	१,५००/-	
१२.	भाषा अनुवादक	५००/-	
१३.	ईन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	२,५००/-	
१४.	सर्भेयर	५००/-	
१५.	शेयर दलाल	१,०००/-	
१६.	नोटरी पब्लिक व्यवसाय	१,५००/-	
ट.	म.ले.प.बाट लाईसेन्स प्राप्त अडिटरवाट निम्नानुसार वार्षिक व्यवसायकर लिने ।		
१.	क श्रेणीको अडिटरलाई	२,५००/-	
२.	ख श्रेणीको अडिटरलाई	२,०००/-	
३.	ग श्रेणीको अडिटरलाई	१,५००/-	
४.	घ श्रेणीको अडिटरलाई	१,२००/-	
ठ.	सामान ढुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट) वाट वार्षिक व्यवसाय कर	३,०००/-	१६ औँ नगरसभाबाट हटाइएको
ड.	कृषि सेवाव्यवसायमा वार्षिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने ।		
१.	कुखुरा पालन	१,०००/-	
२.	वगुर पालन	१,०००/-	
३.	व्यवसायिक कृषी उत्पादन	५००/-	
४.	बोटबिरुवा उत्पादन गर्ने तथा बेचबिखन - नर्सरी)	५००/-	
५.	माछापालन व्यवसाय	१,०००/-	
ण.	अन्य सेवा		
	देहायका अन्य सेवा व्यवसायहरुवाट निम्नानुसारको वार्षिक व्यवसाय कर लिने		

१.	भन्सार एजेन्ट	१,५००/-	
२.	अर्डर सप्लायर्स	१,५००/-	
३.	खसि,बोका लगायत मासु बिक्री पसलमा	१,०००/-	
४.	बंगुर सुगर मासु पसलमा	१,०००/-	
५.	माछा पसलमा	१,०००/-	
६.	कुखुरा मात्रका मासु पसलमा	१,०००/-	
७.	खसि,बोका लगायतका मासु बिक्री पसल - ग्रामिण)	८००/-	
८.	बंगुर सुगर मासु पसल - ग्रामिण)	८००/-	
९.	कुखुरा मात्रको मासु पसल - ग्रामिण)	८००/-	
१०.	माछा पसलमा(ग्रामिण)	८००/-	
११.	रांगा मासु पसल	१,०००/-	
	नोट: यस न.पा.क्षेत्रमा कुनै माछा मासु व्यवसायीले पशु पंक्षी तथा मानवको स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्ने गरी माछा, मासु बिक्री वितरण गरेको पाईएमा न.पा.ले उक्त मासुलाई जफत/नष्ट गरी रु. १,०००/- जरिवाना गर्ने । दोश्रो पटक पनि त्यस्तै भेटिएमा रु.२,०००/- जरिवाना गर्ने । पटक पटक देखिएमा व्यवसाय दर्ता खारेज गर्ने		
१२.	पान, बिडी पसल	७००/-	
१३.	फल फूल, तरकारी बिक्री पसलमा	१,५००/-	
१४.	हजाम पसल ठूलोमा तीन सिटभन्दा वढी भएका	१,०००/-	
१५.	हजाम पसल साना	८००/-	
१६.	ब्यूटी पार्लरमा	९००/-	
१७.	मसाज र पार्लर पसल	१,०००/-	
१९.	मेरिज ब्यूरो (विबाह गराउने संस्था)	१,०००/-	
२०.	शित भण्डार व्यवसाय संचालन	५,०००/-	
२१.	सिलाई पसल		
अ.	दुई सिलाई मेसिन सम्मको पसल	१,०००/-	
आ.	दुई सिलाई मेसिनदेखि ५ सिलाई मेसिन सम्मको पशल	१,३००/-	
इ.	५ सिलाई मेसिन देखि माथि सम्मको पशल	१,५००/-	
२२.	निजी टेलीफोन व्यवसाय	१,५००/-	
२३.	जिम सेन्टर व्यवसाय	१,०००/-	
२४.	कपडा धुने पसलसाधारण	५००/-	
२५.	ड्राईक्लिन मेसिन सहित भएको कपडा धुने पसल	१,०००/-	
२६.	सुनचादी बिक्री तथा गर गहना बनाउने पसल	३,५००/-	
२७.	सुनचादी गहना मात्र बनाउने पसल	२,०००/-	
२८.	कलर ल्याब फोटो स्टुडियो	१,५००/-	
२९.	सबै किसिमको श्रृंगार पसल	२,०००/-	
३०.	चुरा पोतेको मात्र श्रृंगार पसल	१,५००/-	
३१.	साईन बोर्ड बनाउने पेन्टीङ सेवा	१,२००/-	
३२.	फ्लेक्स प्रिन्ट व्यवसाय	२,०००/-	
३३.	अफसेट प्रिन्टर्स	३,५००/-	
३४.	फोटोकपी पशल	१,५००/-	
३५.	ग्रिसिङ्ग व्यवसाय	१,०००/-	
३६.	घर जग्गा खरिद बिक्री व्यवसाय	२०,०००/-	१६ औँ नगरसभाबाट संसोधन गरिएको
३७.	अनलाइन सेवा व्यवसाय	१,५००/-	
३८.	गेम क्लव व्यवसाय	१,०००/-	
त.	शिक्षा सेवा		
क.	निम्नानुसारका ब्यवसायमा बार्षिक ब्यवसायकर निम्नानुसार लिने (संस्थागत) बाहेक ।		
१.	व्यवसायीको सीप विकास समवन्धी प्राबिधिक शिक्षालय	१०,०००/-	
२.	कम्प्युटर इन्सिच्यूट	५,०००/-	

३.	ट्युशन,कोचिंगसेवा	७,०००/-	
४.	भाषा प्रशिक्षण	५,०००/-	
५.	शैक्षिक परामर्श सेवा	५,०००/-	
ख.	निम्नानुसारका निजी शैक्षिक संस्थाहरुबाट निम्नानुसारको व्यवसाय कर लिने		
१.	मोन्टेशरी विद्यालय	५,०००/-	
२.	आधारभूत विद्यालय	७,०००/-	
३.	मा.वि. सम्म	१०,०००/-	
४.	मा. वि. देखि माथि	१५,०००/-	
५.	स्थानान्तरण आधारभूत	१०,०००/-	
६.	स्थानान्तरण माध्यमिक	१५,०००/-	
थ.	वित्तिय सेवा		
१.	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बाणिज्य बैंक	१५,०००/-	
२.	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने विकास बैंक	१०,०००/-	
३.	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने बैंक बाहेका वित्तिय कम्पनिहरु	३,०००/-	
४.	बिमा कम्पनी	८,०००/-	
५.	बिदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	२,५००/-	
६.	सहकारी बैंक –बचत तथा ऋण सहकारी, कृषि सहकारी आदी)	३,०००/-	
७.	रेमिटेन्स सेवा	२,०००/-	
द.	संचार सेवा – वार्षिक)		
१.	इमेल/इन्टरनेट व्यवसाय	१,५००/-	
२.	कुरियर सेवा	१,२००/-	
३.	एस.टि.डि./आई.एस.टि.डि/प्याक्स सम्बन्धी निजी व्यवसाय	१,०००/-	
४.	एफ.एम. रेडियो	१,५००/-	
५.	केबल नेटवर्क सेवा संचालन सेवामा	८,०००/-	
ध.	अत्तरिया नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसाय –वार्षिक)		
१.	(क) श्रेणीका रजिष्टर्ड निर्माण व्यवसायि	३,०००/-	
२.	(ख) श्रेणीका रजिष्टर्ड निर्माण व्यवसाय	२,५००/-	
३.	(ग) श्रेणीका रजिष्टर्ड निर्माण व्यवसायि	२,०००/-	
४.	(घ) श्रेणीका रजिष्टर्ड व्यवसायि	-	
न.	अन्य व्यवसाय: निम्नानुसारका व्यवसायमा वार्षिक व्यवसायकर निम्नानुसार लिने ।		
१.	गोलिया काठ खरिद बिक्री	५,०००/-	
२.	ईटा ढुंगा बालुवा गिट्टी जम्मा गरी बिक्री गर्ने	७,०००/-	
३.	रिचार्ज कार्डको थोक पसल	२,०००/-	
४.	बैण्ड बाजा व्यवसाय	१,५००/-	
५.	लाइसेन्स प्राप्त स्थाइ चलचित्र हल	२,०००/-	
६.	थोत्रा बोरा, रस्सीका टुक्रा, पुराना प्लाष्टिक चप्पल कवाड पसल	२,५००/-	
७.	मिनरल वाटर प्लान्ट	३,०००/-	
८.	पम्पसेट डिलर	२,०००/-	
९.	डेरी फार्म (प्रशोधन वाहेक)	१,५००/-	
१०.	हल्का पेय पदार्थ (कोकाकोला, पेप्सी, फन्टा, रेडबुल, आदि) को एजेन्सी	३,५००/-	
११.	कपडाको थोक व्यवसाय	३,०००/-	
१२.	पूल हाउस	१,५००/-	
१३.	पशु खरिद विक्री व्यवसाय	२,०००/-	
१४.	टेन्ट हाउस सेवा	२,५००/-	
१५.	डेरी उद्योग(प्रशोधन सहित)	२,०००/-	
१६.	अनुमती प्राप्त जनावरका हाड सिंगको व्यवसाय	१,५००/-	
१७.	अल्ट्रा एसिड डिष्टील्ड वाटर उत्पादन	१,२००/-	
१८.	फन पार्क	१०,०००/-	

१९.	ए.सी.बाट केरा पकाउने तथा फलफूल स्टोर गर्ने उद्योग	३,०००/-	
२०.	हल्दी, खुर्सानी, धनीया, मसला पिसने उद्योग	१,२००/-	
२१.	कपाल कटिङ्ग पसल (३ सिट भन्दा बढी सिट भएको पसल)	१,०००/-	
२२.	कपाल कटिङ्ग पसल (३ सिट भन्दा कम सिट भएको पसल)	८००/-	
२३.	कपाल कटिङ्ग पसल –जेन्ट्स पार्लर भएको)	१,२००/-	
२४.	बिज्ञापन एजेन्सी	१,२००/-	
२५.	भाँडा पसल (स्टिल, कासा, तामा, पितल, आदीको)	१,०००/-	
२६.	कापी उद्योग	३,५००/-	
२७.	विद्युतीय माध्यमबाट सेवा प्रदान गर्ने फर्म (कम्प्यूटर सफ्टवेयर सम्बन्धी कार्य गर्ने)	१,५००/-	
२८.	दाउरा विक्री डिपो	१,०००/-	
२९.	बांस बिक्री डिपो	१,०००/-	
३०.	अटो पार्ट्स एजेन्सी	१,०००/-	
३१.	विविध सामानहरुको खुद्रा बिक्री	१,०००/-	
३२.	साबुन, सर्फ, चिया तथा किराना सामानको प्याकिङ्ग गरि बिक्री गर्ने फर्म	१,०००/-	
३३.	जमराको जूस उत्पादन गर्ने व्यवसाय	१,०००/-	
३४.	मशिनले पानि बोरिङ्ग गर्ने व्यवसाय	१,०००/-	
३५.	यातायात कम्पनी	१५,०००/-	
३६.	ढुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय)	५,०००/-	
३७.	पशु हाट बजार	१२,०००/-	
३८.	सिटिस्क्रान सहितको ल्याब	५,०००/-	
३९.	टर्कि, अस्ट्रिचको मासु पसल	१,०००/-	
४०.	अत्याधुनीक ठूला खाद्य उद्योगहरु	१०,०००/-	
४१.	बनपैदावारजन्य ठूला उद्योगहरु (कत्था , रोजिन, आदी)	८,०००/-	
४२.	ठूला कुटानी पिसानी प्लान्टहरु	६,०००/-	
४३.	खरी उद्योग	१,०००/-	
४४.	गाई पालन फर्म (व्यवसायीक)	१,०००/-	
४५.	भैसी पालन फर्म (व्यवसायीक)	१,०००/-	
४६.	बाख्रा पालन फर्म (व्यवसायीक)	६००/-	
४७.	होम स्टे व्यवसाय	१,०००/-	
४८.	ड्राईभिङ ईन्टिच्युट	४,०००/-	
४९.	एग्रो फार्म	२,०००/-	
५०.	सुर्तिजन्य पदार्थको कारोबार (विक्री) व्यवसाय	१,५००/-	
५१.	डीपार्टमेन्टल स्टोर	२०,०००/-	
५२.	ट्याम्पो समिति	८,०००/-	
५३.	कुखुरा/गाईवस्तुको दाना उद्योग	३,०००/-	
५४.	तारजाली बुन्ने उद्योग	८,०००/-	
५५.	ठूला उद्योगको क्षेत्रिय तथा प्रादेशिक गोदाम	१२,०००/-	
५६.	डान्स ईन्टिच्युट	२,५००/-	
५७.	अल्लोबाट कपडा बनाउने उद्योग	२,०००/-	
५८.	अचार बनाउने उद्योग	१,०००/-	
५९.	सेक्युरिटी सर्भिस	५,०००/-	
६०.	रसायनिक मलखादको अनुमति पत्र वापत वार्षिक	१,५००/-	
६१.	खेलकुद प्रशिक्षण केन्द्र	२,०००/-	
६२.	छात्रावास	४०००/-	१६ औँ नगरसभाबाट
६३.	पेन्ट डिलर	१०,०००/-	थप गरिएको

नोट: आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नं. (PAN) लिई यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गरेका तर हाल सम्म यस नगरपालिकाको वडा कार्यालयमा दर्ता नभएका वा साविकको गा.वि.स.मा दर्ता भई नविकरण नगरेका व्यवसायी/फर्महरुले व्यवसाय सम्बन्धी कुनै पनि सिफारिस (व्यवसाय बन्द, करचुक्ता, वहालकर चुक्ता) आदिको सिफारिस माग्न आएमा वा व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा आर्थिक वर्ष २०७१/७२ देखिको (न.पा. भएदेखिको) व्यवसाय कर लिएर मात्रै दिनुपर्नेछ । आ.व. २०७१/७२ पछि सम्बन्धित

निकायबाट अनुमती पाई सञ्चालन भएका तर यस नगरपालिकामा दर्ता नभएका व्यवसायी/फर्महरुलाई व्यवसाय सम्बन्धी कुनै पनि सिफारिस माग्न आएमा स्थायी लेखा नं. (PAN) दर्ता भएको मिति देखिकै व्यवसाय कर तथा नियमानुसारको जरिवाना लिई मात्र दिन सकिनेछ । सम्बन्धित निकायबाट अनुमती नलिएका व्यवसायहरु नियमानुसार अनुमती नलिए सम्म व्यवसाय कर लिने प्रयोजनका लागि दर्ता गर्न मिल्ने छैन । अनुमती नलिई व्यवसाय सञ्चालन गर्नु कानून विपरितको कार्य ठहरिने छ ।

नगरपालिका

अनुसूची ४
(दफा ६ संग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

यस नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने ई-रिक्सा, अटोरिक्सा तथा विद्यतीय रिक्सा लगायत सवारी साधनहरुमा देहायको वार्षिक दर्ता तथा नविकरण शुल्क लिई नम्बर समेत प्रदान गरिनेछ ।

१. दर्ता शुल्क	
क) ई-रिक्सा	-रु.१,०००/-
ख) अटो रिक्सा (पेट्रोलबाट चल्ने)	-रु.१,५००/-
२. नविकरण शुल्क	
क) ई-रिक्सा	-रु.३००/-
ख) अटो रिक्सा (पेट्रोलबाट चल्ने)	-रु.५००/-
३. नामसारी शुल्क	
क) ई-रिक्सा	-रु.६००/-
ख) अटो रिक्सा (पेट्रोलबाट चल्ने)	-रु.७००/-
४. वार्षिक सवारी कर	
क) ई-रिक्सा	-रु.१,५००/-
ख) अटो रिक्सा (पेट्रोलबाट चल्ने)	-रु.२,५००/-
नोट: ३५ दिनभन्दा भन्दा ढिलो वार्षिक कर बुझाउन आएमा ५० प्रतिशत थप रकम समेत तिर्नुपर्नेछ ।	
५. सवारी जाँचपास	
क) ई-रिक्सा	-रु.५०/-
ख) अटो रिक्सा (पेट्रोलबाट चल्ने)	-रु.१००/-
६. लगत कट्टा वापत	-रु.५००/-
७. पटके बाटो इजाजत प्रति कि.मि.	-रु.२/-
८. निवेदन दस्तुर	-रु.१००/-
९. ठाउँसारी भइ जाने	-रु.५००/-
१०. सवारीको किसिम परिवर्तन	-रु.५००/-
११. सवारी दर्ता बुक	-रु.५००/-

दर्ता भएका सवारी साधनहरुको नविकरण समाप्त भएको मितिले ३५ दिन सम्म जरिवाना नलाग्ने र ३६ औं दिन देखि तीन महिना सम्म ३५ प्रतिशत र तत्पश्चात ५० प्रतिशत नविकरण दस्तुर लाग्नेछ । प्रत्येक बर्ष सोही बमोजिम नविकरण दस्तुर लाग्ने छ । लगातार ५ बर्ष सम्म नविकरण नगरेमा सवारीसाधनको दर्ता स्वतः खारेज भएको मानिनेछ ।

अनुसूची - ५
(दफा ७ संग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

गोदावरी नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र देहाय अनुसारको दरमा विज्ञापन कर लगाउनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१.	होडिङ्ग बोर्ड, नियोन साईन, बिद्युतिय बोर्ड, प्रतिबर्गफुट	५०.००
२.	ग्लो साईन, डिस्प्ले डि.पि.यस. बोर्डलाई प्रतिबर्ग फुट	४०.००
३.	ब्यबसायीक दृष्टीले गाडी बाट माईकिंग गर्दा प्रतिदिन	१००.००
४.	ब्यबसायीक दृष्टीले रिक्सा या टेम्पो बाट माईकिंग गदा प्रतिदिन	४०.००
५.	ब्यानर प्रतिगोटा	४०.००
६.	भित्ते लेखन प्रति वर्गफिट	२०.००
पुनश्चः - नेपाल सरकारबाट निषेध गरिएका विज्ञापन राख्न पाइने छैन । - राजनैतिक, धार्मिक वा सामाजिक ब्यानर ७ दिनसम्म निःशुल्क राख्न दिने । - नेपाल सरकार वा जनचेतनामूलक माइकिङ्गमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन । - विज्ञापन राख्ने स्थानका लागि नगरपालिका कार्यालयबाट पूर्व स्वीकृति लिनुपर्ने ।		

अनुसूची - ६
(दफा ९ संग सम्बन्धित)
बहाल विटैरी शुल्क

क.	पटके ब्यवसायमा (दैनिक) रुपमा निम्नानुसारको शुल्क लिने	दर रु.
१.	प्रत्येक अस्थायी टहरारफडबाट	२०/-
२.	न.पा. ले तोकेको ठाउँमा तत्ता खाट आदि राखी ठाउँ ओगटी ब्यवसाय गर्नेलाइ	२०/-
३.	तरकारी राखी ठाउँ ओगटी ब्यवसाय गर्नेलाइ	२०/-
४.	सब्जीमण्डीभित्र फलफूल तथा तरकारी राखी ठाउँ ओगटी ब्यवसाय गर्नेलाइ	१०/-
५.	ठेलागाडीबाट एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा सार्न सकिने फलफूलका ठेलाबाट	३०/-
६.	तरकारीका ठेलाबाट	१५/-
७.	इन्जनद्वारा फलफूलको रस र उखुको रस बेच्ने ब्यवसायबाट	३०/-
८.	हातले चलाउने मसिनबाट फलफूल, र उखुको रस बेच्ने ब्यवसाय चाट, वदाम विकि	२०/-
९.	डिप फ्रिजमा विशेष आइस्क्रीम राखी गरिने ब्यवसाय गर्ने बाट	३०/-
१०.	मेनरोडको छेउ छाउमा रेडिमेट कपडा राखी बिक्री ब्यवसाय गर्ने	३०/-
ख.	सरकारी जग्गामा बनेका संरचनाको उपयोग वापत शुल्क (वार्षिक)	
१.	राजमार्ग छेउमा बनेका संरचनाहरु	
क.	अत्तरीया चौक वरीपरी (पूर्वमा नर्मदा पूलसम्म, दक्षिणमा रोजिन एण्ड टर्पेन्टाईन सम्म, पश्चिममा गोदावरी पूलसम्म र उत्तरमा भागेश्वर मिलसम्म) राजमार्गमा बनेका पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	८/-
ख.	" " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	६/-
ग.	" " " कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	४/-
घ.	माथी उल्लेखीतभन्दा अन्यत्र राजमार्ग संग जोडिएर बनेका पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	५/-
ड.	" " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	३/-
च.	" " " कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	२.५०/-
२.	पक्की सडक छेउमा बनेका संरचनाहरु	
क.	वार्ड नं. १ र २ मा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	५/-
ख.	वार्ड नं. १ र २ मा अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	२.५०/-
ग.	वार्ड नं. १ र २ मा कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	१.५०/-
घ.	अन्य वार्डहरुमा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	रु. ३/-
ड.	अन्य वार्डहरुमा अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	२/-
च.	अन्य वार्डहरुमा कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	१.५०/-
३.	ग्राभेल सडक छेउमा बनेका संरचनाहरु	
क.	साविक गोदावरी गा.वि.स., र शेहरी, मुडकट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र बाहेकका स्थानमा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	२/-
ख.	" " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	१.५०/-
ग.	" " " कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	१/-
घ.	साविक गोदावरी गा.वि.स. र शेहरी, मुडकट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र को पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	१/-
ड.	" " " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	०.७५/-
च.	" " " " कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	०.५०/-
४.	कच्ची सडक छेउमा बनेका संरचनाहरु	
क.	साविक गोदावरी गा.वि.स. र शेहरी, मुडकट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र बाहेकका स्थानमा पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	१.५०/-
ख.	" " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	१/-
ग.	" " " कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	०.५०/-
घ.	साविक गोदावरी गा.वि.स. र शेहरी, मुडकट्टि, धुर्जन्ना, लालपुरको गौडीमाथीको क्षेत्र को	०.७५/-

नोटः

ड.	" " " अर्ध पक्की संरचना (प्रति वर्ग फुट)	०.५०/-
च.	" " " कच्ची संरचना (प्रति वर्ग फुट)	०.३०/-
ग.	नगरपालिकाकले निर्माण गरेको हाटबजारको प्रति स्टल दैनिक	१०/-

नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्र र समय बाहेक ठेलाहरु राखी व्यवसाय गरेको भेटिएमा रु.५००। – जरिवाना लगाइनेछ ।

अनुसूची - ७
(दफा ९ संग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

पार्किङ शुल्क को दर निम्नानुसार रहने छः

क) बसपार्कमा एक दिन होल्ड भएमा प्रत्येक ठूला बस/मिनीबसबाट प्रति दिन रु.२००/-

ख) यात्रु चढाउने तथा झराल्ने प्रयोजनका लागि बसपार्कभित्र केही समयकालागि बसेमा लामो दुरीका बस/मिनीबसबाट प्रति दिन रु.१३०/-

ग) यात्रु चढाउने तथा झराल्ने प्रयोजनका लागि बसपार्कभित्र केही समयकालागि बसेमा छोटो दुरीका बस/मिनीबसबाट प्रति दिन रु.७०/-

घ) म्याजिक/तीन पांग्रे सवारी (अटो वाहेक) प्रतिदिन रु.४०/-

नोटः नियमानुसार दस्तुर नतिरी भागेमा डबल दस्तुर लिइनेछ ।

अनुसूची - ८
(दफा ११ संग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क तथा दस्तुर

सि.नं.	निम्नानुसारको सिफारिस तथा सेवामा निम्न बमोजिमको दस्तुर तथा शुल्क लिने	दर रु.
१.	चौहद्दी प्रमाणित दस्तुर	५००/-
२.	चौहद्दी प्रमाणित थप कित्ता भएमा दस्तुर प्रति कित्ता रु.	२००/-
३.	घर कायम तथा घर, बाटो प्रमाणित दस्तुर (अमिन नजाने भएमा)	५००/-
४.	घर कायम तथा घर, बाटो प्रमाणित दस्तुर (अमिन जाने भएमा)	७५०/-
५.	अमिन फिल्ड जानुपर्ने जुनसुकै प्रति कार्य (ऐनमा अन्यत्र उल्लेखित बाहेक फिल्ड रेखांकन, आदि) को शुल्क	७५०/-
६.	बाटो लगत कट्टा सिफारिस दस्तुर	१,५००/-
७.	कित्ताकाट सिफारिस दस्तुर प्रति कित्ताको	५००/-
८.	थप कित्ता भएमा प्रति कित्ता	२५०/-
९.	जग्गा दर्ता श्रेष्ठा कार्यान्वयन दस्तुर रु.	१०००/-
१०.	जग्गा वर्गीकरण/प्रमाणित सिफारिस	५००/-
११.	जग्गा धनी प्रमाणपूर्जा हराएको प्रतिलिपि सिफारिस	११०/-
१२.	कर चुक्ता प्रमाणपत्र प्रमाणित	२५०/-
१३.	फिल्ड उतार सिफारिस	११०/-
१४.	दाखिला नामसारी सिफारिस	५१०/-
१५.	मोही लगत कट्टारकायम सिफारिस	५१०/-
१६.	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	१२०/-
१७.	चलन चल्ती बाटो भएको सिफारिस	५१०/-
१८.	निवेदन दस्तुर	१०/-
१९.	साधारण सिफारिस	५०/-
२०.	मुद्दा सम्बन्धि सिफारिस	२००/-
२१.	सर्जमिन गर्नु पर्ने सिफारिसमा	२००/-
२२.	कृषि उद्योगको सिफारिसमा	२५०/-
२३.	साना उद्योगको सिफारिसमा	५००/-
२४.	मझौला घरेलु उद्योगको सिफारिसमा	१०००/-
२५.	ठूला घरेलु उद्योगको सिफारिसमा	२०००/-
२६.	नागरिकता फाराम	२०/-
२७.	अन्य प्रति फाराम	२०/-
२८.	वंशजको नाताले नागरिकता सिफारिस	१००/-
२९.	जन्मसिद्ध नाताले नागरिकता सिफारिस	१०००/-
३०.	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१५००/-
३१.	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	३०००/-
३२.	गृह आवासिय नागरिकता सिफारिस	१०००/-
३३.	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१२०/-
३४.	जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाई सराई, सम्बन्ध बिच्छेद जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता (कानुनले लिनु पर्ने अवस्थामा) (३५ दिन नाघि दर्ता गर्न आएमा) शुल्क	२००/-
३५.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००/-
३६.	अंग्रेजीमा बसोबास, जन्म, मृत्यु, विवाह, अविवाहित प्रमाणित दस्तुर	२५०/-
३७.	अंग्रेजीमा नाता प्रमाणित दस्तुर	२५०/-
३८.	नेपालीमा नाता प्रमाणित दस्तुर	२००/-
३९.	प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर	५०/-
४०.	बसोबास प्रमाणित दस्तुर	१५०/-
४१.	बसोबास प्रमाणित दस्तुर अंग्रेजीमा	२५०/-

४२.	अस्थायी बसोबास प्रमाणित दस्तुर	१५०/-
४३.	तमसुक (साक्षी) प्रमाणित दस्तुर	२००/-
४४.	टेक्टरको भंसार छुट सम्बन्धी सिफारिस	१०००/-
४५.	पम्पसेटको भंसार छुट सम्बन्धी सिफारिस	२००/-
४६.	चारा काटने मसिनको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिसमा	१००/-
४७.	बिद्युत जडानको सिफारिस	२१०/-
४८.	कृषि औजार सम्बन्धि भन्सार छुट सिफारिस	२५०/-
४९.	टेलीफोन नामसारी सिफारीस दस्तुर	१५०/-
५०.	मदिरा डिलरसिप/पसल संचालन सिफारिस	२०००/-
५१.	सार्वजनिक टेलिफोन सिफारिस	१५०/-
५२.	संचार व्यवसायको सिफारिस	२५०/-
५३.	व्यवसायको नामसारी/ठाउँसारि दस्तुर	व्यवसाय करको ५०%
५४.	घटना दर्ता मूचुल्का गर्नु पर्ने भए (प्रत्येक सर्जिमनको लागि)	२००/-
५५.	निजि वन दर्ता सिफारिस दस्तुर प्रति कठ्ठा रु.	५००/-
५६.	सूचिकृत दर्ता फर्म तथा संस्था दस्तुर	५००/-
५७.	नम्बरी जग्गामा रहेको रुख (साल, सिसम, साज, आदी) काट्ने सम्बन्धी सिफारिश प्रति रुख	३००/-
५८.	नम्बरी जग्गामा रहेको रुख (साल, सिसम, साज, आदी बाहेकको कुकाठ) काट्ने सम्बन्धी सिफारिश प्रति रुख	१५०/-
५९.	पशु चौपायाको व्यवसाय/बिक्री वापतको सिफारिश शुल्क	
क.	रांगा, भैसी, आदी (प्रति गोटा)	२००/-
ख.	बोका, खसी, बंगुर, भेडा, आदि प्रति गोटा	५०/-
६०.	न.पा. क्षेत्रमा विद्युत पोल जडान गरे वाफत ने. वि. प्रा.बाट प्रति पोल रु.१५।— र ट्रान्सर्फमरको प्रतिवर्गफुट रु. ८/- का दरले वार्षिक शुल्क लिने । विद्युत तार प्रति मिटर रु. ०.०१ पैसा लिने	
६१.	नेपाल खानेपानी संस्थानले पाइप लाईन बिछाए वाफत प्रति मिटर रु. ०.५ पैसाका दरले मासिक सेवा शुल्क लिने ।	
६२.	केवुल ,डिस लाईनको प्रति मिटर रु.०.२ पैसा मासिक लिने । (व्यवसाय दर्ता नभएको हकमा)	
६३.	नेपाल दुर संचार संस्थानले टेलिफोन लाईन तानेकोमा प्रति पोल वार्षिक रु. १०।—, केवल तारको प्रति मिटर ०.२५ पैसा – मासिक र टेलिफोन क्याबिनेट बक्सको प्रति बक्स रु. २।— मासिक शुल्क लिने । यसै गरी ईन्टरनेट सेवा प्रदायक व्यवसाय प्रयोजनकालागि तानेको तारमा पनि यसै अनुसार शुल्क लिने ।	
६४.	सर्जिमिन मूचुल्का गरे वापत	२००/-
६५.	जग्गा खरिद बिक्रीको घर बाटो प्रमाणितमा प्रति कित्ताको (थप कित्ता भएमा प्रति कित्ता ५००।०० दरले थप)	१०००/
६६.	अंशबण्डा, बक्सपत्र को घर बाटो प्रमाणित (थप कित्ता भएमा प्रति कित्ता २००।०० दरले थप) तर साविक गोदावरी गा.वि.स. को वडा नं. ८ र ९ मा रु.२५०।०० मात्र लिने ।	५००/-
६७.	दाखिला नामसारी (मरुवा सरुवा) को सिफारिश * नोट: प्राकृतिक प्रकोपमा परेका, अनाथ, अशक्त, अपांगता भएका व्यक्तिहरुले सो सम्बन्धी व्यहोराको	५००/- (थप कित्ता भएमा प्रत्येक थप कित्ताको)
६८.	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, एकल महिला परिवार र शहिद परिवार सदस्यहरुको सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि निवेदनमा निवेदन दस्तुर नलिने ।	
६९.	खानेपानी धारा जडान शुल्क सिफारिस	
क)	कच्ची तथा ग्राइभेल सडक र फुटपाथ काटी धारा जडान गर्नु पर्नेमा	५००/-
ख)	सडक नकाटनु पर्ने सिफारिसमा	२००/-
ग)	पक्की सडक र फुटपाथ काटनु पर्नेमा प्रति वर्ग मिटर	१,५००/-
७०.	नक्सापास भई घर बनाउंदा पाउने सहूलियत काठ सम्बन्धि सिफारिस	२१०/-
७१.	नक्सा पासमा निम्नानुसार दस्तुर लिने ।	
क)	डिजाइनर फर्महरुको रजिस्ट्रेशन शुल्क वार्षिक)	२,५००/-

ख) नक्सा पास रजिस्ट्रेसन किताब, प्लिन्थ लेभल, सुपरस्टक्चर, निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	१,५००/-																														
ग) घर नक्सा नामसारी दस्तुर	५००/-																														
घ) घर नक्सा पासको प्रमाण-पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	५००/-																														
ङ) घर नक्साको प्रतिलिपि प्रमाणित दस्तुर	५००/-																														
च) सुपरस्टक्चर इजाजत नलिई घर निर्माण सम्पन्न लिदा जरिवाना वापत	२०००/-																														
छ) अभिलेखीकरण दस्तुर	घर नक्सा पास दस्तुरको ३ गुणा																														
ज) घर नक्सा संशोधन दस्तुर क्षेत्रफल बढेमा प्रति बढेको क्षेत्रफलमा	२०००/- सुरु नक्सा पास दस्तुर अनुसार																														
झ) घर नक्सा पास दस्तुर																															
<table><tr><th>प्रयोजन</th><th>→</th><th colspan="2">आवासीय</th><th colspan="2">व्यापारिक</th></tr><tr><th>वडा नं ↓</th><th></th><th>राजमार्ग संग जोडिएको प्रति स्क्वायर फिट</th><th>राजमार्ग संग नजोडिएको प्रति स्क्वायर फिट</th><th>राजमार्ग संग जोडिएको प्रति स्क्वायर फिट</th><th>राजमार्ग संग नजोडिएको प्रति स्क्वायर फिट</th></tr><tr><td>१, २</td><td></td><td>७</td><td>५</td><td>८</td><td>६</td></tr><tr><td>३-९</td><td></td><td>५</td><td>४</td><td>६</td><td>५</td></tr><tr><td>१०-१२</td><td></td><td>-</td><td>३</td><td>-</td><td>४</td></tr></table>	प्रयोजन	→	आवासीय		व्यापारिक		वडा नं ↓		राजमार्ग संग जोडिएको प्रति स्क्वायर फिट	राजमार्ग संग नजोडिएको प्रति स्क्वायर फिट	राजमार्ग संग जोडिएको प्रति स्क्वायर फिट	राजमार्ग संग नजोडिएको प्रति स्क्वायर फिट	१, २		७	५	८	६	३-९		५	४	६	५	१०-१२		-	३	-	४	
प्रयोजन	→	आवासीय		व्यापारिक																											
वडा नं ↓		राजमार्ग संग जोडिएको प्रति स्क्वायर फिट	राजमार्ग संग नजोडिएको प्रति स्क्वायर फिट	राजमार्ग संग जोडिएको प्रति स्क्वायर फिट	राजमार्ग संग नजोडिएको प्रति स्क्वायर फिट																										
१, २		७	५	८	६																										
३-९		५	४	६	५																										
१०-१२		-	३	-	४																										
● वडा नं. ४ र १२ को पहाडी क्षेत्र, पट्टेनी, बेलपानी, नायल, सिम, हलुडे, चौकी, फुलबस्ती, चाप, कोल्मुडा, सल्ली, बुढीतोला, सिमलगैरा, गैरीगडा, आदि मा प्रति वर्ग फुट	२/-																														
ज) म्याद थप दस्तुर २ वर्षदेखि ४ वर्षसम्मको हकमा ४ वर्षभन्दा पछिको हकमा	शुरु नक्सा पास दस्तुरको ५ % शुरु नक्सा पास दस्तुरको शत प्रतिशत																														
ट) स्वमिङ्ग पुल प्रति वर्ग फुट	रु .१०/-																														
७२. यस नगरपालिकामा दर्ता भए गरेका गैर सरकारी संस्था दर्ता तथा नविकरण गर्न जिल्ला प्रशासन कार्यालयलाई सिफारिश गरिदा निम्नानुसारको सिफारिस दस्तुर तोक्ने निर्णय गरियो ।																															
क) नयाँ दर्ता वा शाखा विस्तार सिफारिश शुल्क	५००/-																														
ख) नविकरण शुल्क प्रति आ.व.																															
१. रु. ३ लाखसम्म कारोवार भएका संस्था नविकरण गर्दा	५००/-																														
२. रु.३ लाख देखि १० लाखसम्म कारोवार भएका संस्थाको	१,०००/-																														
३. रु.१० लाख देखि ५० लाखसम्म कारोवार भएका संस्थाको	२,०००/-																														
४. रु.५० लाख देखि २ करोडसम्म कारोवार भएका संस्थाको	५,०००/-																														
५. रु. २ करोड भन्दा वढीको कारोवार भएका संस्थाको	१०,०००/-																														
६. नियमले तोकेको समय भन्दा ढिलागरी संस्था नविकरण गर्न आउने संस्थाहरुलाई बिलम्ब शुल्क वापत माथि उल्लेखित नविकरण सिफारिश शुल्कको दोब्बर रकम लिई मात्र नविकरण सिफारिश गर्ने निर्णय गरियो ।																															
७३. तर नगरपालिका भित्र रहेका मठ मन्दिर, धार्मिक परोपकारी संस्था र क्लब दर्ता तथा नविकरण गर्नका लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालयलाई सिफारिश गर्दा निम्नानुसारको सिफारिश दस्तुर तोक्ने निर्णय गरियो ।																															
क) दर्ता सिफारिश दस्तुर	२५०/-																														
ख) नविकरण सिफारिश	२५०/-																														
ग) विलम्ब शुल्क	२५०/-																														
१५. टोल विकास समिति, आमा समूह जस्ता संस्थाहरुको दर्ता शुल्क	५००/-																														
७४. टोल विकास समिति, आमा समूह जस्ता संस्थाहरुको नविकरण शुल्क	५००/-																														
७५. निम्नानुसारका निजी शैक्षिक संस्थाहरु खोल्न निम्नानुसारको सिफारिस दस्तुर लिने																															
क) मोन्टेश्वरी विद्यालय	५,०००/-																														
ख) आधारभूत विद्यालय	७,०००/-																														
ग) मा.वि. सम्म	१०,०००/-																														

घ)	मा. वि. देखि माथि	१५,०००/-
७६.	स्थानान्तरण आधारभूत विद्यालय	१०,०००/-
७७.	स्थानान्तरण माध्यमिक विद्यालय	१५,०००/-
७८.	यस कार्यालयबाट प्रदान गरिने निम्न सामानहरुमा निम्नानुसारको शुल्क लिई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।	
क)	नगर प्रोफायल	५००/-
ख)	नक्सा रंगिन	२००/-
ग)	नक्सा सादा	१००/-
घ)	अन्य सूचना प्रति पेज	५/-
७९.	यस नगरपालिका भित्र स्थापना गरिने तपशिल बमोजिमका उद्योग व्यवसायहरुलाई नगरपालिकाबाट सिफारिश माँग भई आएमा नगरपालिकाले सिफारिश गर्नु पर्ने प्रकृतिका व्यापार व्यवसायहरुलाई निम्नानुसारको सिफारिश दस्तुर लिई सम्बन्धीत निकायमा सिफारिश गर्ने निर्णय पारित गरियो ।	
क)	पेट्रोल पम्प संचालन सिफारिश	१५,०००/-
ख)	क्रसर उद्योग संचालन सिफारिश	२०,०००/-
ग)	चिम्री ईट्टा भट्टा संचालन सिफारिश	२०,०००/-
घ)	कवाड संकलन केन्द्र सिफारिश	६,५००/-
ङ)	बालुवा प्रशोधन केन्द्र संचालन सिफारिश	२,०००/-
च)	टायल उद्योग संचालन सिफारिश	२,०००/-
छ)	क्याम्पस संचालन सिफारिश	१,०००/-
ज)	अन्य शैक्षिक क्षेत्रका ईन्स्टीच्यूट सं. सिफारिश	२,०००/-
झ)	माथि नतोकिएका अन्य विविध व्यवसायहरुको सिफारिश	व्यवसाय दर्ता करको ५०%
ञ)	BIAT टावर (मोबायलको) स्थापनाको सिफारिश (नगर क्षेत्रभरी)	५,०००/-
ट)	वायर एण्ड स्टील कम्पनी दर्ता सिफारिस	१५,०००/-
ठ)	यस न.पा.क्षेत्रमा कुनै कम्पनीको शाखा खोल्ने सिफारिश	व्यवसाय दर्ता करको ५०%
ड)	चारजिङ स्टेशन् सिफारिस दस्तुर	२५००/-
८०.	स्टार होटल दर्ता सिफारिस दस्तुर	
क)	एक स्टार	१५,०००/-
ख)	दुई स्टार	२०,०००/-
ग)	तीन स्टार	२५,०००/-
८१.	प्लाष्टिकजन्य उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर	२५,०००/-
८२.	ग्यास उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर	२५,०००/-
८३.	आवासिय होस्टेल दर्ता सिफारिस दस्तुर	१०,०००/-
८४.	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायको ईजाजत पत्र सम्बन्धी निम्नानुसारको शुल्क/दस्तुर लिने निर्णय गरियो ।	
क)	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायको नयाँ ईजाजत पत्र दस्तुर	२५,०००/-
ख)	नविकरण दस्तुर (प्रत्येक आ.व.को)	१०,०००/-
ग)	बिलम्ब शुल्क (वार्षिक नविकरणमा)	१,०००/-
घ)	बिलम्ब शुल्क (वार्षिक नविकरणमा प्रत्येक आ.व.को चैत्र महिनादेखि प्रति वर्ष)	३,५००/-
ङ)	ईजाजत पत्र प्रतिलिपी शुल्क	५००/-
च)	ईजाजत पत्रमा फर्मको नाम, किस्म, स्तर आदी सामान्य शंसोधन शुल्क	१,०००/-
छ)	ईजाजत पत्र नामसारी शुल्क	७,०००/-
ज)	ईजाजत पत्र ठाँउसारी शुल्क – अन्यत्रबाट आउने	१०,०००/-
झ)	ईजाजत पत्र ठाँउसारी शुल्क – अन्यत्र जाने	१०,०००/-
ञ)	ईजाजत पत्र खारेजी शुल्क (स्वेच्छिक)	रु. २,५००।-
ट)	लगातार २ वर्ष सम्म ईजाजत पत्र नविकरण नभएमा स्वतः खारेज हुनेछ ।	
८५.	सम्पत्ति जग्गाको मूल्यांकन/आय प्रमाणित दस्तुर निम्नानुसार लिने ।	
क)	सम्पत्ति जग्गाको मूल्यांकन रकमको ०.१० प्रतिशत (विधार्थीहरुलाई अध्ययनको लागि विदेश जादा सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुरको ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ।) दस्तुर लिईनेछ ।	
ख)	कुनै व्यक्तिको आय प्रमाणित गरिदिए वापत वार्षिक आय रकमको ०.१०% दस्तुर लिईने छ ।	
८६.	सरसफाई व्यवस्थापन शुल्क यस नगर क्षेत्र भित्र निम्नानुसारको दरमा सरसफाई व्यवस्थापन शुल्क लगाई मासिक रुपमा असुल गरिने छ ।	
१.	आवासीय घर	

	(क) एकल परिवार (१-५ जना भएको)	-रु.१००१-
	(ख) संयुक्त परिवार (५-१० जना भएको)	-रु.१५०१-
२.	होटेल, रेष्टुरेन्ट तथा कटेजहरु	
	(क) आवास सहितको होटेल	-रु.३००१-
	(ख) आवास सहितको ठूलो होटेल	-रु.५००१-
	(ग) अन्य होटेल, कटेज, रेष्टुरेन्ट	-रु.३००१-
३.	सरकारी तथा निजी विद्यालय	
	(क) प्रा.वि.	-रु.१५०१-
	(ख) नि.मा.वि.	-रु.२००१-
	(ग) मा.वि.	-रु.३००१-
	(घ) १०+२ मात्रै	-रु.३००१-
	(ङ) आवासीय सहितको विद्यालय	-रु.५००१-
	(च) क्याम्पस/कलेज	-रु.३००१-
४.	सरकारी तथा प्राइभेट अस्पताल	
	(क) सामान्य क्लिनिकहरु सहितको औषधी पसल	-रु.३००१-
	(ख) १ देखि १० शैयासम्मको अस्पताल	-रु.३,५००१-
	(ग) १० देखि २५ शैयासम्मको अस्पताल	-रु.४,०००१-
	(घ) २५ देखि ५० शैयासम्मको अस्पताल	-रु.७,०००१-
	(ङ) ५० देखि माथि शैया भएको अस्पताल	-रु.१०,०००१-
५.	सरकारी तथा प्राइभेट कार्यालयहरु	
	(क) सरकारी कार्यालय	-रु.३००१-
	(ख) प्राइभेट कार्यालय	-रु.३५०१-
६.	किराना तथा अन्य व्यवसाय	
	(क) किराना पसल मुख्य बजार	-रु.२००१-
	(ख) ग्रामीण क्षेत्र	-रु.१२५१-
	(ग) फेन्सी, कपडा तथा स्टेशनरी	-रु.१५०१-
	(घ) अन्य व्यापार/व्यवसाय	-रु.१५०१-
७.	NGO/INGO को कार्यालय	
	(क) राष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था	-रु.२००१-
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था	-रु.३५०१-
८.	सहकारी, बिमा तथा वित्तीय संस्थाहरु	
	(क) सहकारी संस्था	-रु.२५०१-
	(ख) बिमा कम्पनी	-रु.२५०१-
	(ग) वित्तीय संस्थाहरु (प्राइभेट तथा सरकारी बैंक)	-रु.३५०१-
९.	चिया/नास्ता व्यवसाय	
	(क) घुम्ती पसल	-रु.१००१-
	(ख) सटरमा पसल	-रु.१००१-
	(ग) चाट पसल	-रु.१००१-
	(घ) मिठाई पसल	-रु.२००१-
	(ङ) खोका, छाप्रा	-रु.१००१-
१०.	तरकारी बजार तथा मासु पसल	
	(क) खुद्रा पसल	-रु.१५०१-
	(ख) चौक पसल, तरकारी मण्डी	-रु.२५०१-
	(ग) मासु पसल	-रु.३००१-
११.	पशु चौपायाबाट निस्केको फोहर	
	(क) पशु चौपायाबाट निस्केको फोहर	-रु.५००१-
१२.	अन्य	

	(क) आइसक्रिम उत्पादन तथा थोक बिक्रि केन्द्र उद्योग कलकारखानामा फोहरको प्रकृति हेरी दुई पक्षबीच सम्झौताद्वारा तय गरिने छ ।	-रु.५००।-			
८७.	न.पा.का विभिन्न उपकरणहरु भाडामा दिँदा निम्नानुसारको दरमा शुल्क लिने				
क)	ब्याक हो लोडर (प्रति घण्टा) (ईन्धन बाहेक)	१,४००/-			
ख)	ट्रुलो टिप्पर (प्रति घण्टा) (न.पा.क्षेत्र भित्र मात्रै) (ईन्धन बाहेक)	१,०००/-			
ग)	सानो टिप्पर (प्रति घण्टा) (न.पा.क्षेत्र भित्र मात्रै) (ईन्धन बाहेक)	७००/-			
घ)	ट्रयाक्टर (प्रति घण्टा)	४००/-			
ङ)	प्रोजेक्टर पर्दा सहित (प्रतिदिन)	१,५००/-			
च)	प्रोजेक्टर (प्रतिदिन)	१,०००/-			
८८.	अवैध रुपमा नदीजन्य पदार्थ उत्खनन् तथा संकलन गरेको वा उत्खनन् तथा संकलन गर्न नदीमा गएको पाईएमा देहाय बमोजिम दण्ड जरिवाना गरेर मात्र सवारीसाधन छोडिनेछ ।				
क)	ट्रयाक्टर	५०,०००/-			
ख)	टिप्पर	७०,०००/-			
ग)	स्काईभेटर/जे.सि.भि	१,००,०००/-			
घ)	खोला मै गई थुप्रो बनाउने व्यक्तिलाई	१००/-			
ङ)	नदीजन्य पदार्थ बोकेको गाडी राती भेटिएमा माथि उल्लेखित रकमको दोब्बर जरिवाना गरिने ।				
८९.	नदीजन्य पदार्थ स्टक प्रमाणित दस्तुर प्रति घ.मि.को रु.१०।- दरले ।				
९०.	माटोको नमुना जाँच दस्तुर				
क.	कृषक	१००/-			
ख.	विश्वविद्यालयका विद्यार्थी	२००/-			
ग.	NGO/INGO	४००/-			
९१.	नदीजन्य पदार्थ उत्खनन गर्न उपकरणको अनुमति शुल्क				
क.	ब्याक हो लोडर	१६,५००/- (प्रति महिना)			
ख.	एक्साभेटर	२२,०००/- (प्रति महिना)			
९२.	दिशाजन्य फोहर व्यवस्थापन				
क.	सेप्टिक टंकी सफाई (२५०० लिटर सम्मको)	२,०००/-			
ख.	सेप्टिक टंकी सफाई (२५०१ देखि ५००० लिटर सम्मको)	३,०००/-			
ग.	सेप्टिक टंकी व्यवस्थापन (निजी सेवा प्रदायकले फोहर व्यवस्थापन केन्द्रमा फोहर फाल्ने)	७५०/- (प्रति खेप)			
९३.	एम्बुलेन्स सेवा शुल्क देहाय बमोजिम हुनेछ ।				
	क्र.सं.	देखि	सम्म	दररेट रु.	कैफियत
	१.	गोदावरी नगरपालिका	कैलाली जिल्ला भित्र	प्रति कि.मि. रु.६०/-	ईन्धन सहित
	२.	गोदावरी नगरपालिका	कोहलपुर	३०००/-	ईन्धन बाहेक
	३.	गोदावरी नगरपालिका	नेपालगञ्ज	३५००/-	ईन्धन बाहेक
	४.	गोदावरी नगरपालिका	काठमाण्डौँ	१२०००/-	ईन्धन बाहेक
	५.	गोदावरी नगरपालिका	भरतपुर, चितवन	९०००/-	ईन्धन बाहेक
	६.	गोदावरी नगरपालिका	पाल्पा	८०००/-	ईन्धन बाहेक
	७.	गोदावरी नगरपालिका	बुटबल/भैरहवा	७००००/०	ईन्धन बाहेक
	८.	गोदावरी नगरपालिका	डोटी, गैरा	२५००/-	ईन्धन बाहेक
	९.	गोदावरी नगरपालिका	डोटी, सिलगढी	४०००/-	ईन्धन बाहेक
	१०.	गोदावरी नगरपालिका	डडेल्धुरा	३०००/-	ईन्धन बाहेक
	११.	गोदावरी नगरपालिका	महेन्द्रनगर	११००/-	ईन्धन बाहेक
	१२.	गोदावरी नगरपालिका	बनबासा	१३००/-	ईन्धन बाहेक
	१३.	गोदावरी नगरपालिका	खटिमा	१४००/-	ईन्धन बाहेक
	१४.	गोदावरी नगरपालिका	टनकपुर	१५००/-	ईन्धन बाहेक
	१५.	गोदावरी नगरपालिका	लखनऊ	३५००/-	ईन्धन बाहेक
	१६.	गोदावरी नगरपालिका	लखिमपुर	२०००/-	ईन्धन बाहेक
	१७.	गोदावरी नगरपालिका	पलिया	१०००/-	ईन्धन बाहेक
	१८.	गोदावरी नगरपालिका	दिल्ली	१००००/-	ईन्धन बाहेक

	१९.	गोदावरी नगरपालिका	बरेली	३०००/-	ईन्धन बाहेक
	२०.	गोदावरी नगरपालिका	पिलिभित	२३००/-	ईन्धन बाहेक
	२१.	गोदावरी नगरपालिका	पोलिगञ्ज	२१००/-	ईन्धन बाहेक
	२२.	गोदावरी नगरपालिका	सितारगञ्ज	२१००/-	ईन्धन बाहेक
	- दुरीको हकमा गन्तव्य स्थान नै मान्य हुनेछ । - एम्बुलेन्समा लाग्ने ईन्धन खर्च प्रयोग कर्ताले नै बेहोर्नु पर्नेछ । इन्धन प्रति ७ किलोमिटर बराबर १ लिटरका दरले लाग्नेछ । - बाटोमा लाग्ने करहरु प्रयोगकर्ताले नै बेहोर्नु पर्नेछ । - एम्बुलेन्सको तोकिएको सेवा शुल्क र माग फाराम भरी बिरामी लैजानु अगावै कार्यालयमा बुझाउनुपर्नेछ ।				
९४.	न.पा.को स्वामित्वमा रहेका देहाय बमोजिमका हलको भाडा देहाय बमोजिम हुनेछ । - कार्यपालिका बैठक बस्ने हलभाडा प्रतिदिन रु.४,०००/- - वडा कार्यालयमा भएका हलहरुको प्रतिदिन रु.२,०००/-				
९५.	सगोल प्रमाणित दस्तुर		२००/-		१६ औँ नगरसभाबाट थप गरिएको
९६.	फरक फरक नाम थर एउटै भएको प्रमाणित दस्तुर		५०/-		१६ औँ नगरसभाबाट थप गरिएको
९७.	ऐलानी जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर		५००/-		१६ औँ नगरसभाबाट थप गरिएको
९८.	जन्म, मृत्यु, विवाहित, अविवाहित प्रमाणित नेपालीमा दस्तुर		५०/-		१६ औँ नगरसभाबाट थप गरिएको
९९.	भोगचलन प्रमाणित		२००/-		१६ औँ नगरसभाबाट थप गरिएको
१००.	अंग्रेजी भाषामा अन्य कागजात प्रमाणित		२५०/-		१६ औँ नगरसभाबाट थप गरिएको

अनुसूची - १
(दफा १२ संग सम्बन्धित)
कवाडी कर

यस नगरक्षेत्र भित्र उत्पादन भै व्यवसायीक कारोवार हुने निम्नानुसारका मालवस्तुहरुमा आ. व. २०८२/८३, २०८३/८४ र २०८४/८५ मा निम्न अनुसारको दरमा कवाडी कर लिने:

क्र.सं.	नाम	इकाई	दर (रु.)
१	खाली सिसी बियर ५०० एम एल वा सो भन्दा ठूलो	गोटा	१.००
२	खाली सिसी बियर ५०० एम एल भन्दा सानो	गोटा	०.५०
३	खाली सिसी मदिरा र अन्य (५०० एम.एल वा सो भन्दा माथि)	गोटा	०.५०
४	खाली सिसी मदिरा र अन्य (५०० एम.एल भन्दा तल)	गोटा	०.३०
५	प्लास्टिक (झोला र दुधको थैला बाहेक)	के.जी.	३.००
६	खाली बोराको च्यातिएको, बिग्रेको र फाटेको		
क	१०० के.जी. खाद्यान्न अट्टने जुटको बोरा	गोटा	१.००
ख	५० के.जी. खाद्यान्न अट्टने जुटको बोरा	गोटा	०.५०
ग	५० के.जी. भन्दा कम खाद्यान्न अट्टने प्लाष्टिकको बोरा	गोटा	०.५०
७	तेलको टिन		
क	ठूलो १० लि. भन्दा बढी अट्टने	के.जी.	१.००
ख	सानो १० लि. भन्दा कम अट्टने	के.जी.	०.५०
८	हल्का पेय पदार्थ खाली सिसी		
क	५०० एम. एल. भन्दा माथि	गोटा	०.४०
ख	५०० एम. एल. भन्दा तल	गोटा	०.२०
९	पुराना कागज	के.जी.	३.००
१०	धातुको कबाडी सामानहरु		
क	फलाम	के.जी.	७.००
ख	अन्य धातुका पित्तल, तामा आदि	के.जी.	१२.००
११	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु	के.जी.	३.००
१२	सिसाको धुलो र टुक्रा	के.जी.	३.००
१३	जस्ता पाता	के.जी.	१५.००
१४	जस्ताको धुलो	के.जी.	५.००
१५	झिन्डु (उनको टुक्रा)	के.जी.	२.००
१६	पुरानो ब्याटी/लिङको धुलो	के.जी.	१२.००
१७	गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा	के.जी.	२.००
१८	जलेको मोबिल	लि.	४.००
१९	जुट र प्लाष्टिकका पुनः प्रयोग हुन नसक्ने बोरा	के.जी.	१.००
२०	कार्पेटका टुक्राहरु	के.जी.	२.००
२१	टायर, ट्युब	के.जी.	४.००
२२	थोत्रो टिन	के.जी.	३.००
२३	पुरानो इम	के.जी.	४.००
२४	पुरानो टायर ट्युब (साईकलको)	गोटा	१.००
२५	कागजको झुरा	के.जी.	२.५०
२६	प्लाष्टिकको जुत्ता, चप्पल र पुरानो प्लास्टिक टुक्रा	के.जी.	३.००
२७	प्लाष्टिक थैली, झिल्ली, पोलिथिन ईत्यादी	के.जी.	३.००
२८	गत्ता	के.जी.	३.००
२९	टायर, टायरको बुराद	के.जी.	२.००
३०	लिङको धुलो	के.जी.	१२.००
३१	काठको ठेकी	गोटा	५.००
३२	धानको भुसा		
क	६ चक्के गाडी	एकमुस्ट	१०००.००
ख	१० चक्केको गाडी	एकमुस्ट	२०००.००
ग	१२ चक्के गाडी	एकमुस्ट	३०००.००
३३	ब्रान	के जी	०.५०
३४	पिना	के जी	०.५०

नोट: नियमानुसार दस्तुर नतिरी भागेमा डबल दस्तुर लिइनेछ ।

अनुसूची — १०
(दफा १३ संग सम्बन्धित)
व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर

क. उद्योग दर्ता र नविकरण दस्तुर

(क) निजी उद्योग दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर						
व्यवसाय तथा फर्मको अधिकृत पूँजी	शुरु दर्ता दस्तुर रु.	नविकरण दस्तुर रु.				कैफियत
		म्याद नाघेको ३५ दिनभित्र	म्याद नाघेको ३६ औँ दिनदेखि ३ महिनासम्म	नाघेको ३ महिना पुरा भई १ वर्ष ननाघेको	म्याद नाघेको १ वर्षभन्दा बढी भई ५ वर्ष ननाघेको	
दश लाख रुपैयाँसम्म	२,०००/-	दर्ता दस्तुरको २५ % रकम	नविकरण दस्तुर र नविकरण दस्तुरको ५० % रकम	नविकरण दस्तुर र नविकरण दस्तुरको शत प्रतिशत रकम	नविकरण दस्तुर र हरेक वर्षको लागि दर्ता दस्तुरको ५० % थप रकम	
दश लाखभन्दा बढी पचास लाख रुपैयाँसम्म	५,०००/-					
पचास लाखभन्दा बढी १ करोड रुपैयाँसम्म	१०,०००/-					
१ करोडभन्दा बढी ५ करोड रुपैयाँसम्म	२०,०००/-					
५ करोड रुपैयाँभन्दा बढी १० करोड रुपैयाँसम्म	३५,०००/-					

(ख) साझेदारी उद्योग दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर						
व्यवसाय तथा फर्मको अधिकृत पूँजी	शुरु दर्ता दस्तुर रु.	नविकरण दस्तुर रु.			कैफियत	
		आर्थिक वर्ष भुक्तान भएको ३५ दिनभित्र	आर्थिक वर्ष भुक्तान भएको ३५ दिनको अवधि पार गरी १ वर्ष नविकरण अवधि ननाघेको	१ वर्षको अवधि पार गरी ५ वर्षसम्म नविकरण अवधि ननाघेको		
दश लाख रुपैयाँसम्म	५,०००/-	दर्ता दस्तुरको १० % रकम	नविकरण दस्तुर र नविकरण दस्तुरको शत प्रतिशत थप रकम	नविकरण दस्तुर र हरेक वर्षका लागि दर्ता दस्तुरको ५० % थप रकम		
दश लाखभन्दा बढी पचास लाख रुपैयाँसम्म	७,०००/-					
पचास लाखभन्दा बढी १ करोड रुपैयाँसम्म	१२,०००/-					
१ करोडभन्दा बढी ५ करोड रुपैयाँसम्म	२५,०००/-					
५ करोड रुपैयाँभन्दा बढी १० करोड रुपैयाँसम्म	४०,०००/-					

नोट:- प्राईभेट (निजी) फर्मको हकमा अपाङ्गता भएका व्यक्ति, महिला, दलित र विपन्न वर्गको हकमा दर्ता हुने वा भईसकेका फर्मको दर्ता र नविकरण दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

- निवेदन दस्तुर २००/-
- खारेजी दस्तुर (५ वर्ष भित्र खारेज गर्न चाहेमा) फर्म नविकरण शुल्क र थप रु. १०००/-
- दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी दस्तुर रु. १०००/-
- फर्मको नाम परिवर्तन शुल्क: दस्तुर को ५० प्रतिशत बराबरको रकम ।
- फर्मको नामसारी शुल्क: फर्म दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुर बराबरको रकम ।
- पुँजीवृद्धि शुल्क: फर्म दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तु बराबरको रकम । (यस भन्दा अगाडी दर्ता गर्दा लागेको रकम घटाएर लिने)
- प्रा.लि.मा दर्ता भएको व्यवसायको दर्ता शुल्क मात्र रु. ५०००/- हुने । बाँकी कम्पनी ऐन अनुसार हुनेछ ।

ख)जलस्रोत नियमावली, २०८१ बमोजिम फर्महरुको दर्ता तथा नविकरण दस्तुर

१. नयाँ दर्ता शुल्क -रु.१,०००।-
 २. नविकरण शुल्क प्रत्येक आ.व. -रु.५००।-
- (क) रु.३ लाखसम्म कारोबार भएका संस्थाको नविकरण गर्दा

(ख) रु. ३ लाखदेखि १० लाखसम्म कारोबार भएका संस्थाको	-रु.१,०००।-
(ग) रु.१० लाखदेखि ५० लाखसम्म कारोबार भएका संस्थाको	-रु.२,०००।-
(घ) रु.५० लाखदेखि २ करोडसम्म कारोबार भएका संस्थाको	-५,०००।-
(ङ) रु. २ करोडभन्दा बढीको भएका संस्थाको	-रु.१०,०००।-

ग) स्वास्थ्य सेवा प्रदायकको इजाजत तथा नविकरण दस्तुर देहाय बमोजिम हुनेछ ।

अ) दर्ता ईजाजत शुल्क

१. पारामेडिक्स क्लिनिक/स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना दस्तुर	-रु.५,०००।-
२. अस्पताल स्थापना इजाजत शुल्क (१५ सय्या सम्म) प्रति शय्या	-रु.४,०००।-
३. आयुर्वेद अस्पताल प्रति शय्या	-रु.२,०००/-
४. आयुर्वेदिक स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना शुल्क	-रु.५,०००/-
५. डी र इ वर्गका प्रयोगशाला दर्ता इजाजत	-रु.१०,०००।-
६. फिजियोथेरापी/पुनर्स्थापना केन्द्र/अकुपञ्चर केन्द्र/युनानी उपचार केन्द्र/शारिरिक व्यायम केन्द्र/योग ध्यान केन्द्र	-रु.५,०००/-
७. सुरक्षित गर्भपतन केन्द्र (गैर सरकारी)	-रु.५,०००/-
८. सुरक्षित गर्भपतनका लागि स्वास्थ्यकर्मी सूचीकृत (गै.स. स्वास्थ्य संस्था कार्यरत लाई मात्र)	-रु.१,०००/-
९. माथि उल्लेखित शिर्षकहरुमा वडा नं. ४ र १२ पहाडी क्षेत्रमा स्थापना गरेमा ५० प्रतिशत छुट ।	

आ) नविकरण

१. आयुर्वेदिक अस्पताल नविकरण दस्तुर प्रति शय्या	-रु.५००/-
२. पारामेडिक्स/स्वास्थ्य क्लिनिक नविकरण दस्तुर	-रु.१,०००/-
३. अस्पताल नविकरण दस्तुर प्रति शय्या	-रु.५००/-
४. डी र इ वर्गका प्रयोगशाला नविकरण	-रु.१,०००/-
५. सुरक्षित गर्भपतन केन्द्र नविकरण	-रु.१,०००/-
६. फिजियोथेरापी/पुनर्स्थापना केन्द्र/अकुपञ्चर केन्द्र/युनानी उपचार केन्द्र/शारिरिक व्यायम केन्द्र/योग ध्यान केन्द्र	-रु.१,०००/-
७. आयुर्वेदिक स्वास्थ्य क्लिनिक नविकरण शुल्क	-रु.५००/-
इ. जरिवाना:	
१. बिना स्वीकृति अस्पताल सञ्चालन गरेमा	-रु.१०,०००/-
२. बिना स्वीकृत औषधी पसल/ल्याब वा क्लिनिक तथा अन्य स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन गरेमा प्रथम पटक	-रु.१,०००/-
दोस्रो पटक	-रु.५,०००/-

घ) होम स्टे दर्ता तथा नविकरणमा देहाय बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछ ।

१. दर्ता शुल्क	रु.२,०००/-
२. नविकरण	रु.१,०००/-

गोदावरी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२ (पहिलो संसोधन)

प्रस्तावना: गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गोदावरी नगरपालिकाको सोही विशेष नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “गोदावरी नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८२ (पहिलो संसोधन)” रहेको छ ।

(२) यो ऐन राजपत्रमा प्रकाशित भएपछि तुरुन्तै प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को लागि नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १(क) बमोजिम रु. १,२६,५३,५६,०००/- (एक अर्ब छब्बीस करोड त्रिपन्न लाख छपन्न हजार मात्र) आन्तरिक आय र अनुदान (आन्तरिक श्रोत, केन्द्रिय तथा प्रदेश सरकारको अनुदान, सशर्त अनुदान चालु र पुजीगत समेत) रकममा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ ।

(२) चालु आ.व. भित्रै अनुसूची १(क) मा उल्लेखित श्रोत भन्दा अतिरिक्त चालु आर्थिक वर्षमा खर्च नभई जिम्मेबारी सरेको रकम र अन्य कुनै पनि निकायबाट सशर्त वा निशर्त रकम प्राप्त भएमा सो रकम खर्चको लागि बाधा पर्ने छैन तर उक्त रकमको खर्च नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराएर मात्र गर्नु पर्नेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त गोदावरी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

(३) यस नगरपालिकाको आ.व. २०८२÷८३ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न पारित विनियोजन ऐनको अनुमानित कार्यक्रम बमोजिम अनुसूची १(क) आय र व्ययको स्रोत मिलान, अनुसूची २(क) राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको विवरण, अनुसूची ३(क) श्रोतगत प्रस्तावित एकीकृत व्यय विवरण (कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च विवरण, ऋण साँवा ब्याज भुक्तानी विवरण, सशर्त, निशर्त, चालु लगायतका खर्चहरूको विवरण, नगर तथा वडास्तरीय पूँजीगत कार्यक्रम, समपुरक कोष, दीगो विकासः अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध, प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम, सडक बोर्ड कार्यक्रम, गत वर्ष बाट जिम्मेबारी सरी आएका आयोजना, विशेष अनुदानः समपुरक कोषबाट गरिने कार्यक्रम, अन्य सशर्त कार्यक्रम) समावेश गरीएको र उल्लेखित अनुसूचीहरूको बजेट सिमा भित्र रहि कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नगर प्रमुखलाई अख्तियारी प्रदान गरिनेछ ।

(४) अनुसूची ३(क) बमोजिमको विस्तृत विवरण सहितको नगर विकास योजना पुस्तीका अलग्गै प्रकाशन गरीनेछ ।

(५) उपदफा (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढी र शिर्षक नै परिवर्तन गर्नु पर्ने भएमा नगर सभाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।

तर,

क) एउटै बजेट शिर्षक/उपशिर्षकहरूमा रकमान्तर गर्दा जतिसुकै रकम रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।

ख) पूँजीगत खर्च तर्फ विनियोजित रकम चालू खर्च शिर्षक तर्फ सार्न सकिने छैन ।

४. वित्तीय हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था:

(१) संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र आफ्नो स्रोतबाट उठ्ने राजश्व समेतका आधारमा नगरपालिकाका वडाहरूलाई वित्तीय समानीकरण अनुदान र शुत्रमा आधारित अनुदान रकम निर्धारण गर्नेछ ।

(२) बडाहरुलाई अनुदान प्रदान गर्दा नगर कार्यपालिकाले योजना कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक शर्त तोक्नेछ र सम्बन्धीत वडाले त्यस्तो शर्तको पालना गर्नुपर्नेछ ।

५. **वित्तिय अनुशासन सम्बन्धी व्यवस्था:** (१) स्थानीय तहले आफुले उठाएको राजश्व र यस ऐन बमोजिम प्राप्त गरेको अनुदान कानून बनाई खर्च गर्नुपर्नेछ ।

क) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको आर्थिक तथा वित्तिय नीति अनुशरण गर्ने,

ख) अनुदानको रकम जुन प्रयोजनको लागि प्राप्त भएको हो सोही प्रयोजनको लागि प्रयोग गर्ने,

ग) पूँजीगत खर्चको रुपमा विनियोजन भएको रकम चालू खर्चमा रकमान्तर गर्न नपाईने,

घ) आय व्ययको वर्गिकरण तथा लेखाङ्कन नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम राख्नु पर्ने,

ङ) यस नगरपालिकाको आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखाबाट दिएको लेखा परीक्षण प्रतिवेदनका सुझावहरु बमोजिमको सुधार गर्नुपर्ने ।

६. **अख्तियारी तथा कार्यक्रम स्वीकृति सम्बन्धी व्यवस्था:**

(१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रही खर्च गर्ने अख्तियारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिन देखि अधिकार प्राप्त अधिकारीलाई हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम खर्च गर्ने अख्तियारीको आधारमा कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले नगरपालिकालाई विनियोजन भएको रकम निकास्या दिनेछ ।

(३) एक भन्दा बढी निकायबाट खर्च गर्ने गरी रकम विनियोजन भएकोमा विनियोजन भएको निकायको प्रमुखले यो ऐन प्रारम्भ भएको मितिले पन्ध्र दिन भित्र विनियोजन भएको सम्पूर्ण रकम खर्च गर्ने निकायलाई बाँडफाँड गरी त्यसको जानकारी नगरपालिका र सम्बन्धीत कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई दिनुपर्नेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिमको बाँडफाँटबाट रकम प्राप्त गर्ने स्थानीय तहको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई त्यस्तो रकम खर्च गर्न अख्तियारी प्राप्त भएको मानिनेछ ।

(५) नगरपालिका सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै कार्यक्रम संशोधन गर्नुपर्ने भएमा नगरपालिकाले महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सहमति लिनु पर्नेछ ।

(६) उपदफा (५) जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिका सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणालीमा समावेश भएको कार्यक्रमको चौमासिक विभाजनमा संशोधन गर्नुपर्ने भएमा सम्बन्धीत नगर प्रमुखको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(७) उपदफा (६) बमोजिम संशोधन भएको जानकारी कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय र सम्बन्धीत प्रदेश कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई दिनु पर्नेछ ।

७. **कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने:**

(१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कार्यविधि तथा मापदण्ड राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

८. **आदेश जारी गर्न सक्ने:**

(१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगरपालिकाले आदेश जारी गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको आदेश राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

गोदावरी नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री विरेन्द्र भट्टज्यूले प्रस्तुत गर्नुभएको आ.व. २०८२/८३ को बजेट बक्तव्य

गोदावरी नगरपालिकाको पन्ध्रौं नगरसभाको उद्घाटन समारोहमा उपस्थित गोदावरी नगरपालिकाका नगर उपप्रमुखज्यू, नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधीज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, विभिन्न संघ संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधीज्यूहरू, नगरपालिकाका कर्मचारी मित्रहरू, सुरक्षाकर्मी, सञ्चारकर्मी लगायत अन्य उपस्थित महानुभावहरू ।

नेपालको सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता, भौगोलिक अखण्डता, राष्ट्रिय हित, लोकतन्त्र प्राप्ति र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन ब्यवस्था स्थापनाका लागि भएका विभिन्न आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली एवं श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यू,

अब म यस सम्मानित नगरसभा समक्ष माथीका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि बजेटको बाँडफाँड र स्रोत ब्यवस्थापनको अनुमान यस सभामा पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आव २०८२/८३ को लागि वित्तिय समानीकरण-संघीय सरकारबाट रु १९ करोड ८० लाख, राजस्वबाँडफाँड-संघीय सरकार रु १८ करोड ५९ लाख, समपूरकअनुदान-संघीय सरकार रु १ करोड ९३ लाख विशेषअनुदान-संघीय सरकार रु ४ करोड ९ लाख सःशर्तअनुदान-संघीय सरकार रु ४१ करोड ७२ लाख वित्तियसमानीकरण-प्रदेश सरकार रु १ करोड ८७ लाख, राजस्वबाँडफाँड-प्रदेश सरकार रु ५९ लाख १ हजार, समपूरकअनुदान-प्रदेश सरकार रु ३० लाख,विशेषअनुदान-प्रदेश सरकार रु ६० लाख, सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार रु ३ करोड ५२ लाख, राजस्वबाँडफाँड-घरजग्गा रजिष्ट्रेशन रु ६ करोड ८५ लाख,आन्तरिकश्रोत रु १५ करोड ९ लाख ५५ हजार,विज्ञापन कर ३ लाख वन रोयल्टी रु ६ लाख र बैंक मौज्दात रु ३ करोड ५० लाख गरि जम्मा **१ अर्व १८ करोड ५४ लाख ५६ हजार** आय प्राप्त हुने अनुमान गरेको छु ।

यसै गरी यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८२।८३ का लागि चालु र पूँजीगत गरी देहाय बमोजिमको ब्यय अनुमान प्रस्तुत गरेको छु ।

गोदावरीनगर कार्यपालिका अन्तर्गत रु ३३ करोड ९६ लाख १९ हजार, वडा कार्यालयहरूलाई रु १२ करोड शिक्षा युवातथा खेलकुद शाखालाई रु ९ करोड २ लाख ६७ हजार, स्वास्थ्यशाखालाई रु ८७ लाख ५० हजार, कृषि विकासशाखालाई रु २६ लाख ५० हजार, पशु सेवा शाखा अन्तर्गत रु ६३ लाख,महीला विकास शाखा अन्तर्गत रु २८ लाख ५० हजार,सहकारी लाई रु ४ लाख, सामाजिक तथा आर्थिक विकास शाखा अन्तर्गत रु १७ लाख,न्यायिक समिति लाई रु ८ लाख २० हजार ,मालाखेती अस्पताललाई १ करोड २० लाख,भुमी व्यवस्था ईकाईलाई ६० लाख, संघीय सशर्त अनुदान ४१ करोड ७२ लाख,संघीय विशेष अनुदान रु ४ करोड ९ लाख, संघीय समपुरक १ करोड ९३ लाख, प्रदेश समपुरक योजनातर्फ ३० लाख प्रदेश विशेष ६० लाख प्रदेश सशर्त ३ करोड ५२ लाख क्रमागत योजना तर्फ ३ करोड म्याचिङ फण्ड ४ करोड गरि जम्मा **१ अर्व १८ करोड ५४ लाख ५६ हजार** हजार व्यय हुने अनुमान गरेको छु । कुल बजेटको चालु तर्फ ६९ प्रतिशत र पूँजिगत तर्फ ३१ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु ।

मैले प्रस्तुत गरेको बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरवासीजनताको आर्थिक सामाजिक अवस्था परिवर्तन हुने, वातावरण संरक्षणमा गुणात्मक सुधार, राजस्व संकलनमाकेही बृद्धि हुनुका साथै भौतिकपूर्वाधार निर्माण र सेवाप्रवाहमा सुधारआई सुशासनको अनुभूति हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा,

यो बजेट निर्माण प्रक्रियामा महत्वपूर्ण सहयोग गर्नुहुने आदरणीय नगर उपप्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, योजनातर्जुमा समितिका सदस्यज्यूहरू, राजस्व परामर्श समितिका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यज्यूहरू, लेखा समितिका सदस्यज्यूहरू, कार्यपालिकाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू लगायत अमूल्य सल्लाह सुझाव दिनु हुने सबै प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै धन्यवाद ब्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

मिति:२०८२।०३।०६ गते,

गोदावरी नगरपालिका, अत्तरिया, कैलाली।

विरेन्द्र भट्ट (नगर प्रमुख)

१५ औं नगरसभाको दोस्रो बन्दसत्रका निर्णयहरू

मिति: २०८२/०३/१२

समय: विहान ८.०० बजे

निर्णय नं. १:

गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०८२/८३ का लागी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नगर प्रमुख श्री विरेन्द्र भट्टले स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम मिति २०८२ अषाढ ६ गते शुक्रबारका दिन छलफलका लागि पेश गर्नु भएको अनुसूची-९ बमोजिमको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २:

गोदावरी नगरपालिकाले स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ को (२) बमोजिम आगामी आ.व. ०८२/८३ का लागी गोदावरी नगरपालिकाका नगर प्रमुख विरेन्द्र भट्टले मिति २०८२ अषाढ ६ गतेको बन्दसत्रमा छलफलका लागि पेश गर्नु भएको अनुसूची -८ बमोजिमको विनियोजन विधेयक, २०८२ लाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२(१) बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३:

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद ९ मा उल्लेखित करहरू संकलन गर्न स्थानीय राजस्व परामर्श समितिमा छलफल भई नगर कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत भएको आगामी आ.व. ०८२/८३ का लागी गोदावरी नगरपालिकाका नगर प्रमुख विरेन्द्र भट्टले मिति २०८२ अषाढ ६ गतेको बन्दसत्रमा छलफलका लागि पेश गर्नु भएको अनुसूची-७ बमोजिमको आर्थिक विधेयक, २०८२ लाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२(१) बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८१/८२ को जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च र आगामी आ.व. ०८२/८३ का लागी प्रस्तावित व्यय अनुमानलाई नगर कार्यपालिकाबाट पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची १ देखी ३ र ५ मा समावेश छ)

निर्णय नं. ५:

गोदावरी नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०८२/८३ का लागी वडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम, नगर स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम, शाखाहरुबाट पेश भएका योजना तथा कार्यक्रम र संघीय सरकार तथा सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानीकरण, सशर्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँड लगायतका शिर्षकहरुबाट विनियोजित कार्यक्रमहरुका साथै गैर सरकारी संस्थाहरुबाट प्राप्त भएका कार्यक्रमहरुलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची ६-१ देखि ६-७, ६-१० र ६-११ देखि ६-१२ मा समावेश छ)

निर्णय नं. ६:

गोदावरी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका र नगर प्रमुखबाट चालु आ.व. ०८१/८२ मा भए गरेका निर्णयहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७:

गोदावरी नगरपालिका नगर कार्यपालिकालाई देहाय बमोजिमको अधिकारहरु प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) स्वीकृत वार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता, आवश्यकता र विनियोजन ऐनका आधारमा सामान्य संसोधन, थपघट वा परिमार्जनका साथै स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ बमोजिम रकमान्तर गर्ने ।
- ख) नगरपालिकाका श्रोतहरुको सम्भावनाको आधारमा राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा कर, दस्तुर, महशुल शुल्कमा संसोधन तथा हेरफेर गर्ने वा नयाँ क्षेत्रहरु पहिल्याई करका दरहरु कायम गर्ने ।
- ग) नगरपालिकाको तर्फबाट लक्षित वार्षिक कार्यक्रमको उद्देश्य पुरा हुने गरि सहयोगी दातृ निकाय एवं साझेदार संघ संस्थाहरुसँग द्विपक्षीय, बहुपक्षीय सम्झौता एवं समझदारी गर्ने ।

निर्णय नं. ८:

गोदावरी नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिमा पेश भएको त्रिवर्षिय मध्यमकालिन खर्च संरचना (MTEF) आ.व. ०८२/८३ देखी ०८४/८५ सम्मको अन्तिम मस्यौदालाई कार्यपालिकाबाट पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९:

गोदावरी नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चालु आ.व. ०८१/८२ को वार्षिक तलबो प्रतिवेदनलाई समर्थन गरि आगामी आ.व. ०८२/८३ को लागी प्रस्तावित तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०:

यस कार्यालयको जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन बमोजिम लिलामी वा मिनाहा गर्नुपर्ने भनी एकिन भएका जिन्सी मालसामानहरुको नियमानुसार लिलामी वा मिनाहाको प्रक्रिया अगाडी बढाउने कार्यका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११:

यस कार्यालयको आ.व. ०८०/८१ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथी बुँदागत रुपमा छलफल गर्दा औल्याएका बेरुजुहरु समयमै असुल उपर गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२:

यस कार्यालयबाट आगामी आ.व. ०८२/८३ का लागि ठेक्का मार्फत संचालित हुने रु. ५ लाख भन्दा बढीका योजनाहरुमा योजनाको कूल रकमको ३ (तीन) प्रतिशत रकम कन्टीजेन्सी बाफत कट्टा गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १३:

यस गोदावरी नगरपालिकाको आ.व. ०८१/८२ को जेष्ठ मसान्तसम्मको न्यायिक समितिको अनुसूची -१० मा समावेश गरिएको प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १४:

यस गोदावरी नगरपालिकाको लेखा समिति संयोजक श्री भिम बहादुर खड्काले मिति २०८२ अषाढ ६ गतेको बन्दसत्रमा पेश गरेको आ.व. ०८१/८२ को लेखा समितिको अनुसूची -११ मा समावेश गरिएको प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५:

यस नगरपालिकाका ठेक्का प्रक्रिया मार्फत चालु आ.व. ०८१/८२ मा संचालित तथा दायित्व सरि आएका योजनाहरु विशेष कारणवस वा काबुबाहिरको परिस्थितीले सम्पन्न गर्न नसकिएका योजनाहरुको म्याद थपका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६:

यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०८२/८३ का लागि पूँजीगत तथा चालु तर्फको समपुरक कोष (Matching Fund) मा राखिएको रकम विभिन्न कार्यक्रम र दातृ निकाय तथा साझेदारीमा कार्यक्रम संचालनका लागि समायोजन गरी खर्च गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७:

यस कार्यालयमा रहेका सम्पूर्ण सरकारी सवारी साधनहरुको आगामी आ.व. ०८२/८३ मा पनि पूर्ण बिमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८:

यस कार्यालय र अन्तर्गतका वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अस्थायी, सेवा करार, मासिक ज्यालादारी र दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवा करार नविकरण तथा म्याद थप गर्ने अधिकार प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९:

यस गोदावरी नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई गत विगत देखी दिईदैं आएको १५% प्रोत्साहन भत्तालाई गोदावरी नगरपालिकाको कार्य संचालन निर्देशिका, २०७९ (पहिलो संसोधन २०८१) को दफा १३(क) को मापदण्ड बमोजिम आगामी आ.व. ०८२/८३ मा पनि निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०:

यस गोदावरी नगरपालिकाका सबै जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको गत विगत देखी गरिदै आएको दुर्घटना बिमालाई आगामी आ.व. ०८२/८३ मा समेत नविकरण गर्ने र छुटेका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरुको दुर्घटना बिमा गर्नका लागि कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१:

यस गोदावरी नगरपालिकामा कार्यरत सिभिल ईन्जिनियरिङ्ग समूहका प्राविधिक कर्मचारीहरु, लेखा शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरु (काजमा आएका भए सो समेत) र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई चालु आ.व. ०८१/८२ कै मापदण्ड बमोजिम थप फिल्ड भत्ता र लेखा भत्ता कन्टेजेन्सी शिर्षकबाट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२:

यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई चालु आ.व. ०८१/८२ मा उपलब्ध गराउँदै आएको परिवहन खर्चलाई आगामी आ.व. ०८२/८३ मा समेत साविककै मापदण्ड बमोजिम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३:

यस कार्यालयमा कार्यरत सवारी चालक, सह-चालक र फायरमेनहरुलाई कार्यबोझका आधारमा विगत देखि दिइदै आएको तपसिल बमोजिमको खाना/खाजा वापतको दैनिक रकम आगामी आ.व. ०८२/८३ मा समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

तपसिल:-

क्र.सं.	विवरण	दैनिक दर
१	सवारी चालक (नगर प्रमुख, उप-प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	३००/- (तीन सय)
२	सवारी चालक (अन्य), सह-चालक, फायरमेन	२००/- (दुई सय)

निर्णय नं. २४:

यस गोदावरी नगरपालिका भित्र नक्सा पास नभई निर्माण भएका घरहरुको अभिलेखीकरण गर्न सम्बन्धित सरोकारवालाहरु सबैलाई सूचना मार्फत जानकारी गराउने कार्यका लागि कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५:

यस नगरपालिका भित्र रहेको फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्र, गोदावरी आर्यघाटलाई व्यवस्थापनका साथै यस कार्यालयका लागि आवश्यक पर्ने तपसिल बमोजिमका करारका पदहरुको दरबन्दी सृजना गर्ने र १४ औं नगरसभाबाट स्वीकृत भएको संगठन तथा व्यवस्थापन अध्ययन प्रतिवेदनमा सो दरबन्दीलाई समेत अद्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:-

क्र.सं.	पद	तह	संख्या	दरबन्दी कायम हुने निकाय
१	ईलेक्ट्रिसियन	तेस्रो तह	१ (एक)	कार्यालय
२	चौकीदार	श्रेणी विहिन	२ (दुई)	गोदावरी आर्यघाट
३	स्वीपर	श्रेणी विहिन	३ (तीन)	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्र

निर्णय नं. २६:

गुणस्तरिय र कार्यान्वयन योग्य योजना छनौट गर्न र सोको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नका लागि सिमित श्रोत साधनबाट अधिकतम उपलब्धी हासिल गर्न स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा २४ को उप-दफा ४ बमोजिम मध्यम र दीर्घकालिन प्रकृतीका आयोजनाहरुको सूची तपसिल बमोजिम तयार गरि आयोजना बैंक (Project Bank) निर्माण गर्ने । साथै सो सूचीमा १ (एक) करोड भन्दा माथीका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई समेत समावेश गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:-

क्र.सं.	परियोजनाको विवरण	ठेगाना	रकम (रु.)
१	बसपार्क विस्तृत परियोजना	वडा नं. २	३२,७८,९४,२८२/-
२	लामीताल विस्तृत परियोजना	वडा नं. २	८,६८,९८,७३८/-
३	भालुखोला पुल विस्तृत परियोजना	वडा नं. १	६,२२,२९,२४२/-
४	गोदावरी धाम व्यवस्थापन विस्तृत परियोजना	वडा नं. ४	५४,७५,३४,४९१/-
५	चिल्ड्रेन पार्क विस्तृत परियोजना	वडा नं. १	१२,२९,१७,१७७/-
६	वडा नं. १ र २ ढल व्यवस्थापन विस्तृत परियोजना	वडा नं. १२२	२६,०१,७०,७५७/-
७	भम्का लिफ्ट सिंचाई परियोजना	वडा नं. ४	१३,१५,७९,७६०/-
८	वनदेवी मन्दिर विस्तृत परियोजना	वडा नं. ४	१४,११,२५,५२१/-
९	दुर्गा बाटिका हाटखोली विस्तृत परियोजना	वडा नं. ४	१२,३३,०५,४७३/-
१०	हरियाली पार्क निर्माण परियोजना	वडा नं. ८	९,९५,२४,११३/-
११	ग्वासी समैजी सेलपाटे मन्दिर विस्तृत परियोजना	वडा नं. १२	१९,९१,६४,६६७/-
१२	बिजौरा खोला पुल विस्तृत परियोजना	वडा नं. १	५,०८,७५,२७७/-
१३	गोदावरी नदी पुल विस्तृत	वडा नं. २	३३,१४,३१,६४२/-
१४	अत्तरिया चौक आकाशे पुल निर्माण परियोजना	वडा नं. १	३,०६,०९,०५९/-
१५	गोदावरी दमदरे सडक विस्तृत परियोजना	वडा नं. ४	२४,१४,७९,१४६/-

१६	जोनापुर सडक	वडा नं. ८	14,21,05,२94/-
१७	मछेली-नायल सडक विस्तृत परियोजना	वडा नं. १२	1,63,60,69,15२/-
१८	दुर्गालक्ष्मी बहुमुखी क्याम्पस परियोजना	वडा नं. ४	13,85,25,644/-

निर्णय नं. २७:

यस गोदावरी नगरपालिकाको आ.व. ०८१/८२ को जेष्ठ मसान्तसम्मको अनुगमन प्रतिवेदन पेश भए बमोजिम पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८:

यस नगरपालिका भित्र आगामी आ.व.मा संचालन गरिने नगरका गौरवका योजना तथा नगरपालिका आफैले रकमको अभावमा संचालन गर्न नसक्ने ठूला खालका योजनाहरुलाई संचालनका लागि नेपाल सरकार र सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारको सम्बन्धित निकायमा नगर कार्यपालिका मार्फत सिफारिस गरि पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९:

यस गोदावरी नगरपालिकाको स-साना पूजिगत खर्च मिलान र अन्य प्रशासनिक खर्च मिलानका लागि पूँजीगत खर्च र चालु खर्च तर्फका अनुसूची १२ मा भए बमोजिमका कार्यक्रम तथा शिर्षकहरु स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ बमोजिम संशोधन/रकमान्तर गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०:

मौजुदा ऐन, नियम अनुसार वार्षिक विकास कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि स्थानीय तहको योजना तजुर्मा दिग्दर्शन, २०७८ को चरण ७ को बुँदा नं. ४.९ मा भएको ब्यवस्था अनुसार तपसिल बमोजिमको बजेट कार्यान्वयन कार्य योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

बजेट कार्यान्वयन कार्य योजना

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रम	उपलब्धी सूचक परिमाण	जिम्मेवार	प्रारम्भ गर्ने अवधि	सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधि
1	अख्तियारी प्रदान	समय मै कार्यान्वयनमा जाने	नगर प्रमुख	2082/04/07 गते भित्र	आ.व. सुरु भएको ७ दिन भित्र
			प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	2082/04/21 गते भित्र	अख्तियारी प्राप्त भएको १5 दिन भित्र
2	खरिद योजना निर्माण एवं खरिद ईकाइको गठन	योजना/ईकाइ निर्माण/गठन भएको हुने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवं खरिद ईकाइ	2082/04/01	2082 श्रावण मसान्तसम्ममा
3	लागत अनुमान तयार, ईईङ्ग, डिजाईन एवं कार्य सम्पादन प्रतिवेदन तयार	तयार भै कार्यान्वयन भएको हुने	सम्बन्धित क्षेत्रको ईन्जिनियर एवं साईट ईन्चार्ज	2082/05/01	2083 बैशाख मसान्तसम्ममा
4	उपभोक्ता समितिहरुको गठन एवं समझौता	गठन भै समझौता भएको हुने	सम्बन्धित वडाका वडा अध्यक्ष एवं वडा सचिव/प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	2082/05/01 गते देखि	2083 बैशाख मसान्तसम्ममा
5	मालसामान, निर्माण कार्य एवं परामर्श सेवा खरिदका लागि तयारी एवं बोलपत्र सम्बन्धी कागजातहरुको तयारी एवं सूचना आह्वान	सूचना आह्वान भएको हुने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत एवं खरिद ईकाइ लगायत सम्पूर्ण शाखा प्रमुखहरु	2082/04/01	2082 कार्तिक मसान्तसम्ममा
6	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कार्य	नियमित अनुगमन एवं मुल्याङ्कन भएको हुने	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण एवं वडा स्तरीय अनुगमन समिति	2082/05/01	2083 जेठ मसान्तसम्ममा
7	आयोजना/कार्यक्रमको भुक्तानी/प्रतिवेदन	सम्पन्न भईसकेका आयोजना/कार्यक्रमहरुको समय मै भुक्तानी प्रतिवेदन भएको हुने	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सम्बन्धित शाखा प्रमुख एवं आर्थिक प्रशासन शाखा	2082/05/01	2083 जेठ मसान्तसम्ममा
8	आयोजना जाँचपास तथा फरफारक	आयोजना जाँच पास तथा फरफारक भएको हुने	नगर सभा एवं नगर कार्यपालिका	2082/09/10	2083/03/20 गते सम्म
9	सार्वजनिक सुनुवाई एवं वार्षिक समिक्षा	अर्ध वार्षिक समिक्षा र वार्षिक समिक्षा भएको हुने	नगर प्रमुख, उपप्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सम्बन्धित शाखा प्रमुख एवं योजना तथा अनुगमन शाखा प्रमुख	2082/09/10	2083 को पहिलो चौमासिक भित्र

१६ औं विशेष नगरसभाको पहिलो बन्दसत्रका निर्णयहरू

मिति: २०८२/०६/०९

समय: दिउँसो ३.०० बजे

निर्णय नं. १:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८२/८३ का लागि १५ औं नगरसभाको निर्णय नं. ४ बाट स्वीकृत भएको अनुसूची -१ को आय ब्ययको स्रोत मिलान (संक्षिप्त विवरण), अनुसूची -२ को राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान, अनुसूची -३ को श्रोतगत प्रस्तावित एकीकृत ब्यय अनुमान र अनुसूची -५ को क्षेत्रगत ब्यय अनुमानलाई नगर कार्यपालिका बैठकबाट पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची १क, २क, ३क र ५क मा समावेश छ)

निर्णय नं. २:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८२/८३ का लागि १५ औं नगरसभाबाट पारित भएको विनियोजन ऐन, २०८२ लाई नगर कार्यपालिकाको मिति २०८२ असोज ८ गतेको बैठकमा छलफल भई १६ औं विशेष नगरसभामा पेश भए बमोजिमको विनियोजन विधेयक, २०८२ (पहिलो संसोधन) लाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा १०२(१) बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची -१६ मा समावेश छ)

निर्णय नं. ३:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८२/८३ का लागि १५ औं नगरसभाबाट स्वीकृत भएको अनुमानीत अ.ल्या. (बैंक मौज्दात) र यथार्थ अ.ल्या.को रकमलाई नगर कार्यपालिका बैठकबाट पेश भए बमोजिम योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची -१३ मा समावेश गरिएको छ)

निर्णय नं. ४:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८२/८३ को १५ औं नगरसभाको निर्णय नं. ५ बाट स्वीकृत भएको अनुसूची -६.१ देखी ६.१२ सम्मका सबै वडा स्तरिय योजनाहरु तथा कार्यक्रमहरुलाई नगर कार्यपालिका बैठकबाट पेश भए बमोजिम संसोधन तथा ५% योजना कटौती गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची -१४ मा समावेश गरिएको छ)

निर्णय नं. ५:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८२/८३ को १५ औं नगरसभाको निर्णय नं. ५ बाट स्वीकृत भएको अनुसूची ६-१ देखी ६-७ सम्मका गोदावरी नगरपालिकाका नगर स्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरु र शाखाहरुको योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई नगर कार्यपालिका बैठकबाट पेश भए बमोजिम संसोधन तथा योजना कटौती गर्ने निर्णय गरियो । (अनुसूची -१५ मा समावेश गरिएको छ)

निर्णय नं. ६:

गोदावरी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८२/८३ को १५ औं नगरसभाको निर्णय नं. ३ बाट स्वीकृत भई अनुसूची -७ मा रहेको आर्थिक ऐन, २०८२ मा केही करका दर छुट्न गई थप गर्नुपर्ने र केही करका दरमा संसोधन गर्नु पर्ने भएकोले स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसका आधारमा नगर कार्यपालिका बैठकबाट पेश भए बमोजिम तपसिल अनुसारका करका दरहरु थप तथा संसोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.सं.	ब्यवसाय/सेवा, शुल्क दस्तुरको नाम	संसोधन/थप गर्नुपर्ने दर	कैफियत
१	छात्रावास संचालन वार्षिक ब्यवसाय कर	४,०००/-	अनुसूची -३ मा थप
२	घरजग्गा खरिद बिक्रि वार्षिक ब्यवसाय कर	२०,०००/-	अनुसूची -३ मा संसोधन
३	पेन्ट डिलर वार्षिक ब्यवसाय कर	१०,०००/-	अनुसूची -३ मा थप
४	सगोल प्रमाणित दस्तुर	२००/-	अनुसूची -८ मा थप
५	फरक फरक नाम थप एउटै भएको प्रमाणित दस्तुर	५०/-	अनुसूची -८ मा थप
६	ऐलानी जग्गाको चाल किल्ला प्रमाणित दस्तुर	५००/-	अनुसूची -८ मा थप
७	जन्म, मृत्यु, विवाहित, अविवाहित प्रमाणित नेपाली दस्तुर	५०/-	अनुसूची -८ मा थप
८	नक्सापास दस्तुर वडा नं. ११ र १२ आवासिय	३/-	अनुसूची -८ मा संसोधन
९	नक्सापास दस्तुर वडा नं. ११ र १२ ब्यवसायिक	४/-	अनुसूची -८ मा संसोधन
१०	भोगचलन प्रमाणित	२००/-	अनुसूची -८ मा थप
११	ढुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट ब्यवसाय)	३,०००/-	अनुसूची ३ बाट हटाइएको

गोदावरी नगरपालिकाका वडाध्यक्ष र सदस्यहरुको नामावली तथा सम्पर्क नं.

क्र.स	नाम	पद	वडा नं	सम्पर्क नं.
१	विरेन्द्र भट्ट	प्रमुख		९८५८४२२८३३
२	शारदा देवी रोकाया	उपप्रमुख		९८४८६८१०५७
३	गोपाल दत्त भट्ट	वडा अध्यक्ष	१	९८४८४२६२६८
४	रामप्यारी डगौरा	महिला सदस्य	१	९८६८५२५७८०
५	भीमा कुमारी दमाई	दलित महिला सदस्य	१	९८१०७५१४७८
६	चेत राज पन्त	सदस्य	१	९८४८४२६७३०
७	गम्भीर साउँद	सदस्य	१	९८४८४५५९२७
८	यज्ञ बहादुर महारा	वडा अध्यक्ष	२	९८६०८१०४५४
९	लक्ष्मी कुमारी भण्डारी	महिला सदस्य	२	९८४८५३३८१४
१०	आरती लुहार	दलित महिला सदस्य	२	९८११६७६५४
११	डबल बहादुर साउँद	सदस्य	२	९८४८४२३४०२
१२	देव राज भट्ट	सदस्य	२	९८६५९३३३३३
१३	तेज राज अवस्थी	वडा अध्यक्ष	३	९८६८४१२०३५
१४	शारदा देवी भट्ट	महिला सदस्य	३	९८४८४४२९९५
१५	तारा कुमारी टमटा	दलित महिला सदस्य	३	९८४८५४५९३६
१६	बम बहादुर डगौरा	सदस्य	३	९८१२६८०७२७
१७	उदे साकी	सदस्य	३	९८१४०६४६२
१८	हेम प्रकाश मल्ल	वडा अध्यक्ष	४	९८५८४२१०२७
१९	रेश्मी देवी चौधरी	महिला सदस्य	४	९८६८३६७५८३
२०	ईश्वरा नेपाली	दलित महिला सदस्य	४	९८१२६०६२४९
२१	तारा सिं छेडाल	सदस्य	४	९८४१६६६८५२
२२	शेर बहादुर घर्तिमगर	सदस्य	४	९८४८४९६५३५
२३	शुद्धि राम चौधरी	वडा अध्यक्ष	५	९८४८४९४८७६
२४	वसन्ती देवी थरुनी	महिला सदस्य	५	९८१२६२९८०६
२५	देवी नेपाली	दलित महिला सदस्य	५	९८१४६७३९०१
२६	जगत राना थारु	सदस्य	५	९८६६५९७६२१
२७	भक्ता राना थारु	सदस्य	५	९८४८५४४८२४
२८	जगु राम चौधरी	वडा अध्यक्ष	६	९८४८५६८५३१
२९	कल्पना चौधरी	महिला सदस्य	६	९८४८४९७५३९
३०	ऋतु देवी कोली	दलित महिला सदस्य	६	९८६५९३९१२०
३१	जहरे साउँद	सदस्य	६	९८६३५९७३९९
३२	दिपक बहादुर कठायत	सदस्य	६	९८४८४७७६३९
३३	कलावती साउँद	वडा अध्यक्ष	७	९८६५९७८४०१
३४	दुर्गा साउद	महिला सदस्य	७	९८१८८१४००६
३५	जसु दमाई	दलित महिला सदस्य	७	९८११६७०५७३
३६	पुरन बहादुर म.साउद	सदस्य	७	९८०१३८७०८१

क्र.स	नाम	पद	वडा नं	सम्पर्क नं.
३७	चेत बहादुर ऐर	सदस्य	७	९८४८४३९८६८
३८	गोविन्द चौधरी	वडा अध्यक्ष	८	९८४५४६८४२२
३९	जगन देवी चौधरी	महिला सदस्य	८	९८६६२२६५९९
४०	लक्ष्मी साकी	दलित महिला सदस्य	८	९७४९८१६२२२
४१	चन्द्र बहादुर वि.सी.	सदस्य	८	९७४६२४६६७६
४२	हरिराम चौधरी	सदस्य	८	९८६४६४१८९०
४३	राम लाल राना	वडा अध्यक्ष	९	९८६८५४८८१६
४४	लिलावती राना	महिला सदस्य	९	९८२४६५८३५७
४५	दुर्गा देवी कोली	दलित महिला सदस्य	९	९८१४६३०००७
४६	जय बहादुर वि.क.	सदस्य	९	९८६६५२१६९६
४७	उद्धव राज भट्टराई	सदस्य	९	९८४२८९४८२४
४८	रविन्द्र शाही	वडा अध्यक्ष	१०	९८५११८६३१९
४९	इश्वरी रावल	महिला सदस्य	१०	९८४८५९३००९
५०	बन्दना देवी सुनार	दलित महिला सदस्य	१०	९८१५६३३४०१
५१	शेर बहादुर तामाङ्ग	सदस्य	१०	९८६८७९४७५४
५२	जित बहादुर जैगडी	सदस्य	१०	९८४८४४३९१६
५३	प्रेम सि बडैला	वडा अध्यक्ष	११	९७६९००४७४९
५४	गंगा देवी खड्का	महिला सदस्य	११	९८६८५७१८३३
५५	दिपा दमाई	दलित महिला सदस्य	११	९८२४६९०३७८
५६	कुमार सिंह बडैला	सदस्य	११	९८१४६६८७२७
५७	दिल बहादुर साउद	सदस्य	११	९८५८४२११७६
५८	भीम बहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	१२	९८१५६९८४८८
५९	डम्मरी शाहु	महिला सदस्य	१२	९८४८८८७७८६
६०	वर्षा कुमारी वि क	दलित महिला सदस्य	१२	९८००६५४९२२
६१	गोरे दमाई	सदस्य	१२	९८४७४७४८६५
६२	थिर बहादुर कार्की	सदस्य	१२	९७४९०३२७३२

गोदावरी नगरपालिका कार्यालय र अन्तर्गतका निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीहरूको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
१	धर्मराज बिनाडी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८४१६७६९८९	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२	प्रयाग राज जोशी	शाखा अधिकृत (प्रा.)	९८४१९३७२४९	न.पा.कार्यालय	स्थायी
३	नवराज अवस्थी	वरिष्ठ जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८४८५९३०	न.पा.कार्यालय	स्थायी
४	लोक बहादुर खड्का	आर्थिक विकास अधिकृत	९८४८४७६३४५	न.पा.कार्यालय	स्थायी
५	शिवराज भाट	प्रशासकीय अधिकृत	९८४८४२८१९१	न.पा.कार्यालय	स्थायी
६	राजेश प्रसाद जोशी	आ.ले.प.अधिकृत	९८४८४५४३६३	न.पा.कार्यालय	स्थायी
७	पुर्ण कुँवर	इन्जिनियर	९८५११८४७४८	न.पा.कार्यालय	स्थायी
८	महाजित साउद	योजना अधिकृत	९८४८४५९९०५	न.पा.कार्यालय	स्थायी
९	जनक बहादुर खड्का	इन्जिनियर	९८६५५७५५२५	न.पा.कार्यालय	स्थायी
१०	विर बहादुर कुँवर	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८४००६७०	न.पा.कार्यालय	स्थायी
११	गोदावरी खत्री धामी	अधिकृत छैटौँ		न.पा.कार्यालय	स्थायी
१२	दिव्य राज जोशी	अधिकृत छैटौँ	९८४८५३३७३३	न.पा.कार्यालय	स्थायी
१३	राम बहादुर साकी	अधिकृत छैटौँ	९७४९०१३५५७	न.पा.कार्यालय	स्थायी
१४	खगेन्द्र प्रसाद चौधरी	अधिकृत छैटौँ	९८४८४५०३९७	न.पा.कार्यालय	स्थायी
१५	सरोज देउवा	इन्जिनियर (सहरी विकास)	९८६८५५८९८७	न.पा.कार्यालय	करार
१६	ज्ञानेन्द्र कुमार भट्ट	अधिकृत छैटौँ	९८४८१२६३२२	न.पा.कार्यालय	स्थायी
१७	गणेश राज पनेरु	अधिकृत छैटौँ	९८४८७२५६३१	न.पा.कार्यालय	स्थायी
१८	सुलोचना कुमारी खड्का	अधिकृत छैटौँ	९८६५९७४७७७	न.पा.कार्यालय	स्थायी
१९	बिष्णु राज अवस्थी	अधिकृत छैटौँ	९८६५६०७६१६	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२०	प्रभा हमाल	अधिकृत छैटौँ	९८४८५९१५१९	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२१	नन्दी मल्ल	सहायक कृषि प्रसार अधिकृत	९८४८४२५००४	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२२	सपना गुरुङ देउवा	सहायक बाली संरक्षण अधिकृत	९८४८७४०८८७	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२३	गंगा दत्त पाण्डेय	सहायक नापी अधिकृत	९८४८८९२९३५	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२४	टेक बहादुर शाहु	सहायक पशु विकास अधिकृत	९८४८४७७७६६	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२५	शान्ती बलम्पाकी	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८००६०३०६८	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२६	मुकुन्द बहादुर सिंह	सि.अ.हे.व.अधिकृत	९८४८४२००५५	न.पा.कार्यालय	स्थायी
२७	रोहित प्रसाद जोशी	रोजगार संयोजक	9849054853	न.पा.कार्यालय	करार
२८	मनोज बहादुर धामी	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८६८७७५५८६	न.पा.कार्यालय	करार
२९	केशव राज पाण्डेय	सहायक पशु स्वास्थ्य अधिकृत		न.पा.कार्यालय	स्थायी
३०	जनक राज अवस्थी	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४००९३२८८	न.पा.कार्यालय	स्थायी
३१	लाल बहादुर ऐर	प्राविधिक अधिकृत	९८४८४२३८९९	न.पा.कार्यालय	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
३२	डा. निलम कुमारी महतो	पशु चिकित्सक	९८१७७०१४७१	प.उ.से.के.	करार
३३	शुभम् कुमार क्षेत्री	प्राविधिक अधिकृत	९८४६९८७७८८	न.पा.कार्यालय	स्थायी
३४	प्रेमा बडू जोशी	सहायक स्तर पाचौँ	९१५०८००१	न.पा.कार्यालय	स्थायी
३५	पुष्करराज भट्टराई	सहायक स्तर पाचौँ	९८४८४९६८०५	न.पा.कार्यालय	स्थायी
३६	ज्ञानेन्द्र बुढा	सव ईन्जिनियर	९८६५९०८०९९	न.पा.कार्यालय	स्थायी
३७	प्रतिभा जोशी	सव ईन्जिनियर		न.पा.कार्यालय	स्थायी
३८	धना कुमारी जोशी ओझा	सहायक स्तर पाचौँ	९८४३२००३३१	न.पा.कार्यालय	स्थायी
३९	विरेन्द्र बहादुर अधिकारी	खरिदार	९८४८६०८७९७	न.पा.कार्यालय	स्थायी
४०	राजु दहित चौधरी	एम.आई.एस.अपरेटर	९८४८४६४१७९	न.पा.कार्यालय	करार
४१	करन बहादुर विष्ट	सव ईन्जिनियर (ल्याब टेक्निसियन)	९८६१५८६५४३	न.पा.कार्यालय	करार
४२	पुष्पा कुँवर	असिस्टेण्ट सव ईन्जिनियर (ल्याब असिस्टेण्ट)	९८६८७९६७१५	न.पा.कार्यालय	करार
४३	हिक्मत अधिकारी	मेकानिकल सव-इन्जिनियर	९७४१८२०११२	न.पा.कार्यालय	करार
४४	समिता कुमारी भट्ट	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९८४८६२७१५४	न.पा.कार्यालय	करार
४५	रोहित सुवेदी	प्राविधिक सहायक	९८६६१०७७६०	न.पा.कार्यालय	करार
४६	खगेन्द्र शाहु	सव ईन्जिनियर	९८६८८८७८५४	न.पा.कार्यालय	दै.ज्या.
४७	मिन बहादुर ऐर	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४८४६४१२१	न.पा.कार्यालय	करार
४८	सजित बास्कोटा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६८७२०७२०	न.पा.कार्यालय	करार
४९	रन्जना शाही	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४८४३०८६६	न.पा.कार्यालय	करार
५०	रघुनाथ जोशी	अमिन	९८४८४८९३११	न.पा.कार्यालय	करार
५१	चेत राज जोशी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९६३९५९८	न.पा.कार्यालय	करार
५२	गिता बोहरा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६४६०७४७२	न.पा.कार्यालय	करार
५३	बिष्णा कुमारी सिंह	फिल्ड सहायक	९८६५७५८२३७	न.पा.कार्यालय	करार
५४	नरेश साउद	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६८५२५८६५	न.पा.कार्यालय	करार
५५	दिपेन्द्र कुमार ओली	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४८७६६९०२	न.पा.कार्यालय	करार
५६	प्रमल सिंह महारा	सुपरभाईजर	९८४८७३९९८२	न.पा.कार्यालय	करार
५७	रमिता कुमारी भट्ट	सामाजिक परिचालक		न.पा.कार्यालय	करार
५८	भागरथी पाण्डे	अमिन	९७४९३०४११५	न.पा.कार्यालय	करार
५९	जीविका साउँद	बजार प्रतिनिधि	९८२१६२८१२८	न.पा.कार्यालय	करार
६०	राज कुन्जेडा	लगत प्रविष्टिकर्ता	९८६५६१४९७७	न.पा.कार्यालय	करार
६१	गजेन्द्र देउवा	लगत प्रविष्टिकर्ता	९७४१८४६१२४	न.पा.कार्यालय	करार
६२	माधवी कुमारी कुँवर	लगत प्रविष्टिकर्ता	९८४०६२५४८३	न.पा.कार्यालय	करार

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
६३	कलावती भण्डारी	कार्यालय सहयोगी		न.पा.कार्यालय	स्थायी
६४	लक्ष्मी प्रसाद जोशी	कार्यालय सहयोगी	९८४८४८६०३५	न.पा.कार्यालय	स्थायी
६५	सहदेव भट्ट	कार्यालय सहयोगी	९८४८८५९१४६	न.पा.कार्यालय	स्थायी
६६	कुमार सिंह कडायत	कार्यालय सहयोगी	९८४८४३४९४८	न.पा.कार्यालय	स्थायी
६७	जेलाल राना	कार्यालय सहयोगी	९८२२६३४०६२	न.पा.कार्यालय	स्थायी
६८	सन्दुराम चौधरी	नगर प्रहरी हवलदार	९८४८६६३६६९	न.पा.कार्यालय	करार
६९	पर्मनन्द भट्ट	नगर प्रहरी जवान	९८६५६४९९०६	न.पा.कार्यालय	करार
७०	लोक राज भट्टराइ	नगर प्रहरी जवान	9848579551	न.पा.कार्यालय	करार
७१	अम्बर बहादुर भाट	नगर प्रहरी जवान	९८४८५९३२३०	न.पा.कार्यालय	करार
७२	अम्बर राज शर्मा	नगर प्रहरी जवान	९८६८७६३४२७	न.पा.कार्यालय	करार
७३	पार्वती बिष्ट	नगर प्रहरी जवान	९८६५७७५५४८	न.पा.कार्यालय	करार
७४	जानकी कुमारी ऐर	नगर प्रहरी जवान	९८६८८८०३२५	न.पा.कार्यालय	करार
७५	बासुदेव भट्ट	हलुका सवारी चालक	९८०१७५२३६६	न.पा.कार्यालय	करार
७६	सुवादा राना	कार्यालय सहयोगी	९८०४६८५५८८	न.पा.कार्यालय	करार
७७	लक्ष्मण पार्की	कार्यालय सहयोगी	९८६८५६७२५६	न.पा.कार्यालय	करार
७८	गणेश वि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८६८८८४६२४	न.पा.कार्यालय	करार
७९	गंगा राम भट्ट	फायरमेन	९८६८५२२१९४	न.पा.कार्यालय	करार
८०	उत्तम बहादुर कडायत	फायरमेन	९८२४६०८४६८	न.पा.कार्यालय	करार
८१	अशोक बहादुर चन्द	फायरमेन	९८६५८२९५४३	न.पा.कार्यालय	करार
८२	भिम साउँद	फायरमेन		न.पा.कार्यालय	करार
८३	राजेन्द्र चौधरी	टिप्पर चालक	९८४८४४९८२९	न.पा.कार्यालय	करार
८४	विक्रम चौधरी	टेक्टर चालक	९८६५८११४२४	न.पा.कार्यालय	करार
८५	खेम चौधरी	हलुका सवारी चालक	९८६६६०५३२४	न.पा.कार्यालय	करार
८६	लाल बहादुर बोगटी	दमकल चालक	९८६८५८६६६०	न.पा.कार्यालय	करार
८७	नवराज जोशी	ईलेक्ट्रिसियन	९८४३९६४८४८	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.
८८	पुष्कर सिंह धामी	कार्यालय सहयोगी	९८६४६७६५२२	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.
८९	सुनिल चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८१२६३२३५१	न.पा.कार्यालय	करार
९०	नरेश साउँद	कार्यालय सहयोगी	९८६५६०८०१०	न.पा.कार्यालय	करार
९१	दिपक राज भट्ट	दमकल चालक	९८६५५६६७२९	न.पा.कार्यालय	करार
९२	सरिता रोकाया	कार्यालय सहयोगी	९८४७१७८०४४	न.पा.कार्यालय	करार
९३	तेजेन्द्र भाट	कार्यालय सहयोगी	९८२२६६३२१७	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.
९४	प्रकाश मल्ल	हलुका सवारी चालक	९८४८४९७४४७	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.
९५	उत्तिमा ओली	कार्यालय सहयोगी	९७६६९६६७६२	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
९६	जानकी भाट	कार्यालय सहयोगी	९८६५६४४३९२	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.
९७	शिवराज जोशी	कार्यालय सहयोगी	९८४८७७६७४९	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.
९८	दिनेश राज बोहरा	कार्यालय सहयोगी	९८६५९३४६२३	गे.प.से.के.	मा.ज्या.
९९	दिपिका भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	९८६५८८३०८५	न.पा.कार्यालय	मा.ज्या.
१ नं. वडा कार्यालय, अत्तरिया					
१	कुन्ता भण्डारी	अधिकृत छैटौँ (वडा सचिव)	९८४९०२६८७५	वडा नं. १	स्थायी
२	अनिता धामी	प्राविधिक अधिकृत	९८६५८०००२६	वडा नं. १	स्थायी
३	कृष्ण बहादुर शाह	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५८४२५९५३	वडा नं. १	करार
४	गोविन्द चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६८५७८९१०	वडा नं. १	करार
२ नं. वडा कार्यालय, तेघरी					
१	दिव्य कुमारी जोशी	अधिकृत छैटौँ (वडा सचिव)	९८६५९३९४११	वडा नं. २	स्थायी
२	शिव साउद	सब ईन्जिनियर	९८६८५०६०६०	वडा नं. २	मा.ज्या.
३	टिकाराम पाली	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४८४२६३६९	वडा नं. २	करार
४	पद्मा देवी खड्का	कार्यालय सहयोगी	९८६८५०५३७७	वडा नं. २	करार
३ नं. वडा कार्यालय, मालाखेती					
१	लोक राज स्वोती	अधिकृत छैटौँ (वडा सचिव)	९८६८५२५६३०	वडा नं. ३	स्थायी
२	सन्जु कुमार चौधरी	सब ईन्जिनियर	९८११६४७८२०	वडा नं. ३	स्थायी
३	आश्रा साउद	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८२५६०७६४०	वडा नं. ३	करार
४	पुजा भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८१५६६०८४१	वडा नं. ३	करार
४ नं. वडा कार्यालय, मालाखेती					
१	तुलसी चौधरी	सहायक स्तर पाचौँ (वडा सचिव)	९८६८४२०४८०	वडा नं. ४	स्थायी
२	हर्क बहादुर धामी	प्राविधिक अधिकृत	९८४८६७८९७६	वडा नं. ४	स्थायी
३	कल्पना रावल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९७४६२४७३२५	वडा नं. ४	करार
४	दिपक चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८२४६८५५८४	वडा नं. ४	करार
५ नं. वडा कार्यालय, गेटा					
१	खगेश्वरी भट्ट	अधिकृत छैटौँ (वडा सचिव)	९८६२४७८५८५	वडा नं. ५	स्थायी
२	केशव राज पन्त	सब ईन्जिनियर	९८४८७७६१४२	वडा नं. ५	स्थायी
३	मिना पन्त	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४८८९६१००	वडा नं. ५	करार
४	चन्द्र प्रकाश भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९८६५९६५२६९	वडा नं. ५	करार
६ नं. वडा कार्यालय, लालपुर					
१	अनिल चौधरी	सहायक चौथो (वडा सचिव)	९८४८७३२७६८	वडा नं. ६	स्थायी
२	पुष्पा बुडाल	प्राविधिक अधिकृत	९८६८५२०१४१	वडा नं. ८	स्थायी
३	गिता शाही	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४८५४३९०१	वडा नं. ६	करार

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
४	टेक बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६५८५२४७४	वडा नं. ६	करार
७ नं. वडा कार्यालय, लालपुर					
१	राजेश्वरी नाथगिरी	सहायक स्तर पाचौं (वडा सचिव)	९८६५७४०९१८	वडा नं. ७	स्थायी
२	कंचन खड्का	प्राविधिक अधिकृत	९८६८७२१७११	वडा नं. ७	स्थायी
३	धर्म राज जोशी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४२१९५२८५	वडा नं. ७	करार
४	बिजय राज भट्ट	भेटेरनरी संयमसेवक	९८४८६७९३०२	वडा नं. ७	करार
५	अम्बरराज उपाध्याय	कार्यालय सहयोगी		वडा नं. ७	करार
८ नं. वडा कार्यालय, जमुनाभाडी					
१	छत्रराज जोशी	अधिकृत छैटौं (वडा सचिव)		वडा नं. ८	स्थायी
२	महेश प्रसाद जोशी	सब ईन्जिनियर	९८४८६७४६६८	वडा नं. ८	स्थायी
३	कुमारी पुनम बोहरा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६४७५६६६५	वडा नं. ८	करार
४	ज्ञानु कुमारी अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८६५५७५७०३	वडा नं. ८	मा.ज्या.
९ नं. वडा कार्यालय, सेहरी					
१	गणेश दाहाल	सहायक चौथो (वडा सचिव)	९८४८४६७५२५	वडा नं. ९	स्थायी
२	भक्त राज जोशी	सब ईन्जिनियर	९८४८४२०५०१	वडा नं. ९	स्थायी
३	रोशन पन्त	भेटेरनरी संयमसेवक	९८६९४३००१८	वडा नं. ९	करार
४	निर्मला भट्ट	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४८७१८८१४	वडा नं. ९	मा.ज्या.
५	अम्बर राज उपाध्याय	कार्यालय सहयोगी	९८४२८८७८८४	वडा नं. ९	करार
१० नं. वडा कार्यालय, शिवरामपुर					
१	हिक्मत बहादुर साऊद	अधिकृत छैटौं (वडा सचिव)	९८४८५२११७६	वडा नं. १०	स्थायी
२	ललिता ऐर	भेटेरनरी संयमसेवक	९८४८६१६६३१	वडा नं. १०	करार
३	भागरथी भट्ट	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६५६६४४४५	वडा नं. १०	करार
४	सुरज जोशी	असिस्टेण्ट सब ईन्जिनियर	९८४८५९०८२०	वडा नं. १०	दै.ज्या.
५	इन्द्र बोहरा	कार्यालय सहयोगी	९८६३३६१७८७	वडा नं. १०	मा.ज्या.
११ नं. वडा कार्यालय, ओलानी					
१	चन्द्र सिंह कामी	सब ईन्जिनियर (वडा सचिव)	९८४८६५८३४४	वडा नं. ११	स्थायी
२	सुन्तली वि.क.	ना.प्रा.स.	९८६८४५२३०२	वडा नं. ११	करार
३	द्रोपती कुमारी विष्ट	भेटेरनरी संयमसेवक		वडा नं. ११	करार
४	अभिजित गोपाल कर्ण	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८०८९०३४०३	वडा नं. ११	करार
५	कुमार सिंह कुन्जेडा	कार्यालय सहयोगी	९८००६०५१६७	वडा नं. ११	करार
१२ नं. वडा कार्यालय, ओलानी					
१	लोक बहादुर कुँवर	सहायक चौथो (वडा सचिव)	९८६८५७९७९७	वडा नं. १२	स्थायी
२	प्रकाश बहादुर कामी	स्थानीय सहजकर्ता	९८४८४८४८५०	वडा नं. १२	करार

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
३	अनिल वि.क.	असिस्टेण्ट सव ईन्जिनियर	९८०४६७६०६३	वडा नं. १२	दै.ज्या.
४	टेक बहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी	९८१५६७१४९९	वडा नं. १२	करार
मालाखेती अस्पताल, वडा नं. ३					
१	डा पदम प्रकाशदेव शर्मा	वरिष्ठ मेडिकल अधिकृत	९८४८१९५४१२	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२	डा.महेश सिंह डाँगा	मेडिकल अधिकृत	९८४०६१६४६१	मालाखेती अस्पताल	करार
३	डा. हेमन्त बोगटी	मेडिकल अधिकृत		मालाखेती अस्पताल	करार
४	डा. श्याम राज भट्ट	मेडिकल अधिकृत	९७४१८८९३५०	मालाखेती अस्पताल	करार
५	यसोदा ढकाल	वरिष्ठ अस्पताल नर्सिङ निरीक्षक	९८५८४२४६३३	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
६	सुशिला कुमारी सिंह	वरिष्ठ अस्पताल नर्सिङ निरीक्षक	९८४८४३७२३७	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
७	जनक राज जाेशी	व.ल्याब टेक्निसियन निरीक्षक	९८४८६८८५८१	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
८	सुन्दरलाल चौधरी	वरिष्ठ ल्याब असिस्टेन्ट	९८४८४२३३६७	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
९	सृजना चौधरी	अस्पताल नर्सिङ निरीक्षक	९८६८७४१८०३	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१०	खेमराज भाट	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८६८९४३१	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
११	विष्णु राज जोशी	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८५११०३७९०	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१२	सिता बोहरा	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८४८४३५३५०	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१३	प्रेम बहादुर चन्द	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४८६६१८८५	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१४	सावित्रा मल्ल	सि.अ.हे.व.अधिकृत	९८४८४१२६७९	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१५	सुनिता बोहरा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४९३२४६१४	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१६	कविता केसी	कम्युनिटी नर्सिङ अधिकृत	९८६८७३८९३१	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१७	सविता मिश्र	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८७५२४०७	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१८	विर बहादुर बोहरा	सि.अ.हे.व.अ.	९८६८७२२५७८	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
१९	नवराज जोशी	सहायक स्तर पाचौँ	९८४८५८३६४१	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२०	बहादुर सिंह ओली	अ.हे.व.	९८४८४२३०५८	मालाखेती अस्पताल	करार
२१	जमुना देवी बुढा	स्वीपर	९८४०६२५२१३	मालाखेती अस्पताल	करार
२२	देवि चौधरी	स्वीपर	९८६५८०१८८७	मालाखेती अस्पताल	करार
२३	हेमा श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८४८४३०२५०	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२४	यसोदा रावल	सि.अ.न.मी.	९८४८८८६४४९	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२५	कुमारी बेलमती बडाल	सि.अ.न.मी.	९८६५७५०७६८	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२६	निलिमा श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी.	९८६८८०९३८३	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२७	कृष्णा कुमारी परियार	सि.अ.न.मी.	९८४८२००७५८	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२८	कल्पना कुमारी अवस्थी	सि.अ.हे.व.	९८६५०५९५५५	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
२९	रमेश चौधरी	अ.हे.व.	९८६८५२५४६१	मालाखेती अस्पताल	करार
३०	विरेन्द्र सिंह धामी	फार्मसी सहायक	९८४७५६९५११	मालाखेती अस्पताल	करार

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
३१	भागरथी ओझा	रिसस्पनिस्ट	९८६४५८६३४९	मालाखेती अस्पताल	करार
३२	राजेन्द्र मल्ल	एआरटी काउन्सलर	९८६८४०४२५९	मालाखेती अस्पताल	करार
३३	चाणक्य प्रसाद तिमिल्सिना	एनेस्थेटिक निरीक्षक	९८४८५६५१७५	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
३४	समिर नागरी	ल्याव असिसटेन्ट	९८४८४२७४१५	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
३५	प्रतिभा साउद	सामुदायिक स्वास्थ्यऔलोकर्मी	९७४२३८०२२३	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
३६	धना भट्ट बडु	अ.न.मी.	९८४२१९८१०३	मालाखेती अस्पताल	करार
३७	खगेश्वरी दासबादी	रिसस्पनिस्ट	९७४९८११३९४	मालाखेती अस्पताल	करार
३८	चन्द्रादेवी जोशी	स्वीपर	९८४७५६५६८७	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
३९	सुस्मिता देवी नागरि	स्वीपर	९८१२६४४४८८	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४०	दिपक बहादुर खाती	स्वीपर	९८४२८८७३७६	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४१	खेमा साउद	स्वीपर	९८६९००७७८८	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४२	महेन्द्र राकेकाया	फार्मसी सहायक	९८४८७८५४९९	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४३	टेकराज भट्ट	अ.हे.व.	९८४८५४५४७०	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४४	रमेश शाही	चौकिदार	९८६१९९३०९०	मालाखेती अस्पताल	करार
४५	डिल्लीराज जोशी	कार्यालय सहयोगी	९८४३३८८५९७	मालाखेती अस्पताल	करार
४६	देवकी भट्ट जोशी	कार्यालय सहयोगी	९८६८७१२८६३	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४७	चन्द्रा देवि खत्री	स्वीपर	९८००६०६१६२	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४८	निसा ओली	स्वीपर	९८१५६९०४५९	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.
४९	धर्मराज भट्टराई	हलुका सवारी चालक	९८६५६४४९८६	मालाखेती अस्पताल	मा.ज्या.

अत्तरिया आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. १

१	भक्त सि.बि.क.	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८५८३६८५	अत्तरिया	स्थायी
२	हेमन्ती अवस्थी	अस्पताल नर्सिङ निरीक्षक	९८४८०८०५०३	अत्तरिया	स्थायी
३	रमा चौधरी	सि.अ.न.मी.	९८४८४४२५७३	अत्तरिया	स्थायी
४	अनिता कुमारी वि.क.	अ.हे.व.	९८६५६५९०९१	अत्तरिया	करार
५	कृष्णा कुमारी भट्ट	कार्यालय सहयोगी	९८६४६४२१९९	अत्तरिया	करार

तेघरी आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र, वडा नं. २

१	दिल बहादुर रावल	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८४३१०१९	तेघरी	स्थायी
२	उषा बलम्पाकी	कम्युनिटी नर्सिङ अधिकृत	९८४८४२३५६७	तेघरी	स्थायी
३	सुरेश बहादुर चोखाल	अ.हे.व.	९८४८४५२८६६	तेघरी	करार
४	केशरी पाठक	कार्यालय सहयोगी	९८६८८५०८५९	तेघरी	मा.ज्या.

गोदावरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ११

१	महेशदत्त पाण्डेय	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८५८७५०७१४	गोदावरी	स्थायी
२	सरिता कुमारी वि.क.	अ.न.मी.	९८६६८६५४१९	गोदावरी	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
३	जानकी कुमारी पन्त	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८६६०३२२	गोदावरी	स्थायी
४	तप्पा कुमारी थापा	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८४८५७२८८१	गोदावरी	स्थायी
५	राधा पौडेल	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८४३८७९२०८	गोदावरी	स्थायी
६	बेद प्रकाश जोशी	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८६५७४६०८३	गोदावरी	स्थायी
७	गौरी कुमारी उपाध्याय	सि.अ.हे.व.अधिकृत	९८६५६१०६६०	गोदावरी	स्थायी
८	जानकी जोशी	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८०४६१४७७२	गोदावरी	स्थायी
९	मनोज बडैला	ल्याब टेक्निसियन	९८६४७५०३४३	गोदावरी	करार
१०	मिना कुमारी वि.क.	अ.न.मी.	९८४६६८७०८०	गोदावरी	करार
११	जङ्ग बहादुर बोहरा	कार्यालय सहयोगी	९७४१८९८६९२	गोदावरी	करार
१२	पद्मा रावल	स्वीपर	९८४८४७०६६७	गोदावरी	करार
१३	दान बहादुर साउद	एम्बुलेन्स चालक	९८०४६८१९७६	गोदावरी	करार

कोल्मुडा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. १२

१	हेमराज भट्ट	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८६८४०७१२३	कोल्मुडा	स्थायी
२	सुस्मिता चौधरी	अ.हे.व.	९७४४३८९२०७	कोल्मुडा	करार
३	रिता कुमारी रावल	अ.न.मी.	९८६८७८३१२७	कोल्मुडा	करार
४	लक्ष्मी भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	९७६९८६४७६५	कोल्मुडा	मा.ज्या.

खमौरा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. १०

१	यसोदा विष्ट	सि.अ.हे.व.	९८६८७९२६३५	खमौरा	स्थायी
२	सिता पनेरु	अ.न.मी.	९८४८८७९०५९	खमौरा	करार
३	राधा चौधरी	अ.न.मी.	९८६५५६७०८४	खमौरा	करार
४	रोजना बोगटी	कार्यालय सहयोगी	९८६८५२५५६४	खमौरा	करार

गेटा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ५

१	भगवती शाह	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८६७७५४११६	गेटा	स्थायी
२	माया स्वार	सि.अ.न.मी.	९८६८७२०८८३	गेटा	स्थायी
३	देवदत्त भट्ट	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८७०३६८८	गेटा	स्थायी
४	लक्ष्मी देवी पन्त	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८६८४६२१५९	गेटा	स्थायी
५	माया गुरुङ्ग	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८४८७२६६२०	गेटा	स्थायी
६	सरिता कुमारी द्वाल	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४८७५०३३५	गेटा	स्थायी
७	छाया कुमारी शाह	अ.न.मी.	९८६८७०२९८६	गेटा	करार
८	पुष्पा थापा	अ.न.मी.	९८६०६२५९९९	गेटा	करार
९	दिनेश जेठारा	ल्याब असिस्टेन्ट	९८६५६९६४९९	गेटा	करार
१०	सुन्तली राजबहाक	कार्यालय सहयोगी	९८६१९६५५३०	गेटा	करार
११	सिर्जना देवी कुँवर	स्वीपर	९८६६५२१९६५	गेटा	करार

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
जमुनाभाडी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ७					
१	सत्यराज फुलारा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८५८४२३४५७	जमुनाभाडी	स्थायी
२	बसन्ती कुमारी ताम्राकार	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८४८४२०१६४	जमुनाभाडी	स्थायी
३	पुजा रावल	अ.न.मी.	९८४७२८२२२०	जमुनाभाडी	करार
४	डिल्लीराज भट्ट	कार्यालय सहयोगी	९८४८४५५१९८	जमुनाभाडी	करार
बल्मी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ९					
१	जयराज ओझा	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९७६१७०१९२४	बल्मी	स्थायी
२	कृष्ण भट्ट	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८२५००७५	बल्मी	स्थायी
३	सकुन्तला चन्द	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८६७४६४६३३	बल्मी	स्थायी
४	सुभद्रा कुमारी साह	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८४८४२२५४२	बल्मी	स्थायी
५	कृष्ण बहादुर आउजी	कार्यालय सहयोगी	९७६६९९८९८०	बल्मी	करार
बास्कोटा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ४					
१	लक्ष्मी भट्ट	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८६८६७९५८३	बास्कोटा	स्थायी
२	रमेश प्रसाद भट्ट	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४८४९८१७०	बास्कोटा	स्थायी
३	चन्द्रा कुमारी कपड्याल भाट	सि.अ.न.मी.	९८४८६८०९६३	बास्कोटा	स्थायी
५	सम्झना सिंह	अ.न.मी.	९८६८३७१७११	बास्कोटा	करार
५	विना कुमारी रोकाया	कार्यालय सहयोगी	९८२५७४५४७६	बास्कोटा	करार
बुढीतोला आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ४					
१	सुनिता चौधरी	अ.हे.व.	९८२२६०३८६७	बुढीतोला	करार
२	सुजाता चौधरी	अ.न.मी.	९८६६५२०३९४	बुढीतोला	करार
३	तर्क राज भट्ट	कार्यालय सहयोगी	९८६५८५४८५४	बुढीतोला	करार
बेलादेवीपुर आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ९					
१	नानीकला कार्की	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८६५६०९६०७	बेलादेवीपुर	स्थायी
२	योगेन्द्र बहादुर महारा	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८६५७६०७८२	बेलादेवीपुर	स्थायी
३	जानकी कुमारी पन्त	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८६६०३२२	बेलादेवीपुर	स्थायी
४	लक्ष्मी पन्त	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८४८८१२७५७	बेलादेवीपुर	स्थायी
५	पद्मा कुमारी शर्मा	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८४८४२२१७५	बेलादेवीपुर	स्थायी
६	लक्ष्मी भुसाल पन्त	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८४८५३९६३२	बेलादेवीपुर	स्थायी
७	धिरेंद्र प्रसाद जोशी	सि.अ.हे.व.	९८४८८९२०५३	बेलादेवीपुर	स्थायी
८	पुष्पा चौधरी	ल्याव असिस्टेन्ट	९८६४७०८४६७	बेलादेवीपुर	करार
९	सुनिता धामी बोहरा	अ.न.मी.	९८६८८६९५६३	बेलादेवीपुर	करार
१०	प्रमिला राना	कार्यालय सहयोगी	९८६८४६२८८७	बेलादेवीपुर	करार

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
११	रञ्जिता राना	स्वीपर	९८०४६६५०६५	बेलादेवीपुर	करार
राममन्दिर आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ११					
१	कविता जोशी	सि.अ.हे.व.	९८६३११०७८६	राममन्दिर	स्थायी
२	पुष्पा जोशी	सि.अ.न.मी.	९८६८४६५९०१	मालाखेती अस्पताल	स्थायी
३	पार्वती भुवाल	कार्यालय सहयोगी		राममन्दिर	मा.ज्या.
लालपुर आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ६					
१	शीला खनाल	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४७२६४२९५	लालपुर	स्थायी
२	किरण पन्त	सि.अ.न.मी.	९८४८८१८५८५	लालपुर	स्थायी
३	पुजा मल्ल	अ.हे.व.		लालपुर	करार
४	अस्मिता देउवा	कार्यालय सहयोगी	९८४७५६६४६२	लालपुर	करार
बडेहाँ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ८					
१	अकेन्द्र बुढा	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८५२९५८२	बडेहाँ	स्थायी
२	देवराज विनाडी	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८६८२६६५	बडेहाँ	स्थायी
३	कृति पाठक जोशी	कम्युनिटी नर्सिङ्ग अधिकृत	९८४८४५०४३४	बडेहाँ	स्थायी
४	डिम्पल उपाध्याय	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८६५६६९९४१	बडेहाँ	स्थायी
५	तरुण राज जोशी	सि.अ.हे.व.अधिकृत	९८६५७६५३६२	बडेहाँ	स्थायी
६	बिनोद श्रेष्ठ	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८४८४७६९९९	बडेहाँ	स्थायी
७	देवकी चटौत	अ.न.मी.	९८६५९१३८४४	बडेहाँ	करार
८	बिमला कुमारी माझी	सि.अ.न.मी.	९८४८५६६५८७	बडेहाँ	स्थायी
९	राज कुमारी चौधरी	ल्याव असिस्टेन्ट	९७६६४००४२८	बडेहाँ	करार
१०	नरेन्द्र बहादुर कुँवर	कार्यालय सहयोगी	९८६९५०७५३४	बडेहाँ	स्थायी
११	टुन्नी चौधरी	स्वीपर	९८१०७७८१५७	बडेहाँ	करार
स्याउले आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ८					
१	कुसुम कुमारी शर्मा	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८४२०१८४	अत्तरिया	स्थायी
२	हेमा कुँवर	सि.अ.न.मी.निरीक्षक	९८४८९७४९८७	बडेहाँ	स्थायी
३	निर्मला कुमारी भट्ट	सि.अ.न.मी.	९८४८७६४५७६	स्याउले	स्थायी
४	बसन्ती वि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८४८८२३४६०	स्याउले	करार
हाटखोली आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ४					
१	कपिल साउँद	अ.हे.व.	९८४८५२५६८०	हाटखोली	करार
२	हर्क बहादुर खड्का	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८४२६१३०	हाटखोली	स्थायी
३	निर्मला कुमारी चौधरी	सि.अ.न.मी.	९८४८६०२७७७	हाटखोली	स्थायी
४	पुष्प राज जोशी	ल्याव असिस्टेन्ट	९८६५९६९०९६	हाटखोली	करार
५	टिका साउँद	अ.न.मी.	९८६५७९७९०३	हाटखोली	करार

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कार्यरत निकाय	सेवाको किसिम
६	अमृता बिष्ट	भेटेरेनरी संयमसेवक	९८२४६०२५३५	हाटखोली	करार
७	दिपा बोहरा	स्वीपर	९८४७४७५५१७	हाटखोली	करार
८	राधिका लुहार	कार्यालय सहयोगी	९७४९४४८२३७	हाटखोली	करार

फुलबस्ती आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. ४

१	दिपक राज जोशी	सि.अ.हे.व.		फुलबस्ती	करार
२	भागेश्वरी कार्की	अ.न.मी.	९८४८४५६३३४	फुलबस्ती	करार
३	ऐश्वर्य कुमारी बोहरा	कार्यालय सहयोगी		फुलबस्ती	करार

चापसल्ली आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, वडा नं. १२

१	रविन्द्र बोहरा	अ.हे.व.	९८६५६१४६९६	चापसल्ली	करार
२	नेहा शाही	अ.न.मी.	९८४१९८६९४७	चापसल्ली	करार
३	निर्मला कुमारी खत्री	स्विपर	९७४२३८८३४१	चापसल्ली	करार

नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र, वडा नं. १

१	तुला कुमारी बोहरा	वैद्य	९८४८४०४९७६	ना.आ.से.के.	करार
२	जानकी पन्त	कार्यालय सहयोगी	९८६८५७८३४३	ना.आ.से.के.	करार